

## Relatório de Cotação: ALIMENTAÇÃO

Pesquisa realizada entre 05/04/2021 09:38:56 e 12/05/2021 14:25:48

Relatório gerado no dia 12/05/2021 14:27:06 (IP: 177.91.135.7)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Achocolatado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	800	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 4.224,00

### Item 2: Açúcar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	4.000	R\$ 3,77 (un)	-	R\$ 3,77	R\$ 15.080,00

### Item 3: Amido De Milho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 25	600	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 2.088,00

### Item 4: Adoçante

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	80	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 271,20

### Item 5: Arroz Parbolizado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	7.000	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 33.250,00

### Item 6: Arroz Polido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 13	6.000	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 32.400,00

**Item 7: Aveia Em Flocos**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 30	300	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 1.698,00

**Item 8: Batata Frita Palha**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 44	100	R\$ 17,81 (un)	-	R\$ 17,81	R\$ 1.781,00

**Item 9: Bebida Láctea**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	450	R\$ 5,34 (un)	-	R\$ 5,34	R\$ 2.403,00

**Item 10: Biscoito Doce**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 23	4.500	R\$ 4,53 (un)	-	R\$ 4,53	R\$ 20.385,00

**Item 11: Biscoito Salgado**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	4.500	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 20.475,00

**Item 12: Café Moído**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	800	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00

**Item 13: Caldo De Galinha**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 7	60	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 265,80

**Item 14: Caldo De Carne**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	60	R\$ 4,24 (un)	-	R\$ 4,24	R\$ 254,40

**Item 15: Chá Em Sache**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	200	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 904,00

**Item 16: Creme De Leite**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 20	300	R\$ 3,85 (un)	-	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00

**Item 17: Colorífico**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 15,78 (un)	-	R\$ 15,78	R\$ 7.890,00

**Item 18: Cominho Em Pó**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	200	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00

**Item 19: Doce Em Lata**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 8,21 (un)	-	R\$ 8,21	R\$ 1.642,00

**Item 20: Ervilha Verde**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 7	200	R\$ 6,64 (un)	-	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00

**Item 21: Fubá em Flocos**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	4.500	R\$ 2,62 (un)	-	R\$ 2,62	R\$ 11.790,00

**Item 22: Farinha De Mandioca**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	800	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 2.624,00

**Item 23: Farinha Láctea**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	180	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 873,00

**Item 24: Farinha De Trigo Com Fermento**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	200	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 1.014,00

**Item 25: Farinha De Trigo Sem Fermento**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 30	200	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00

**Item 26: Feijão Carioca**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 28	700	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 6.720,00

**Item 27: Feijão Preto**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 31	700	R\$ 8,22 (un)	-	R\$ 8,22	R\$ 5.754,00

**Item 28: Goma De Mandioca**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 4,74 (un)	-	R\$ 4,74	R\$ 948,00

**Item 29: Leite Condensado**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 15	250	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 1.110,00

**Item 30: Leite Em Pó Integral**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 22	3.500	R\$ 7,69 (un)	-	R\$ 7,69	R\$ 26.915,00

**Item 31: Leite Zero Lactose**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 13	30	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 169,80

**Item 32: Leite De Soja**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 22	30	R\$ 25,14 (un)	-	R\$ 25,14	R\$ 754,20

**Item 33: Maionese**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 8	100	R\$ 2,71 (un)	-	R\$ 2,71	R\$ 271,00

**Item 34: Margarina**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 26	300	R\$ 8,64 (un)	-	R\$ 8,64	R\$ 2.592,00

**Item 35: Milho Verde**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	400	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 1.328,00

**Item 36: Molho De Tomate**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 1,20 (un)	-	R\$ 1,20	R\$ 360,00

**Item 37: Macarrão Tipo Espaguete**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 36	4.000	R\$ 3,58 (un)	-	R\$ 3,58	R\$ 14.320,00

**Item 38: Óleo Soja**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 10,41 (un)	-	R\$ 10,41	R\$ 5.205,00

**Item 39: Proteína Texturizada De Soja**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 26	900	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 5.022,00

**Item 40: Rapadura**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 6	100	R\$ 6,29 (un)	-	R\$ 6,29	R\$ 629,00

**Item 41: Refrigerante**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00

**Item 42: Sal**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 18	300	R\$ 1,22 (un)	-	R\$ 1,22	R\$ 366,00

**Item 43: Sardinha Ao Molho De Tomate**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 18	1.850	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 7.622,00

**Item 44: Tempero Completo**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 26	300	R\$ 3,34 (un)	-	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00

**Item 45: Vinagre**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 27	400	R\$ 9,55 (un)	-	R\$ 9,55	R\$ 3.820,00

**Item 46: Milho Para Mungunzá**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 7	1.000	R\$ 3,18 (un)	-	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00

## Item 47: Pimenta Do Reino

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 19	25	R\$ 5,12 (un)	-	R\$ 5,12	R\$ 128,00

## Item 48: Polpa De Fruta Uva

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	450	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 4.333,50

## Item 49: Polpa De Fruta, Cajá

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	450	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 2.979,00

## Item 50: Polpa De Fruta, Acerola

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	450	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 2.493,00

## Item 51: Polpa De Fruta, Goiaba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	450	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 2.493,00

## Item 52: Ovos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 14,99 (un)	-	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00

## Item 53: Pão Seda

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	6.000	R\$ 11,13 (un)	-	R\$ 11,13	R\$ 66.780,00

## Item 54: Pão De Forma

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 6,88 (un)	-	R\$ 6,88	R\$ 6.880,00

## Item 55: Queijo Ralado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 16	100	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 508,00

## Item 56: Queijo De Coalho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 29,68 (un)	-	R\$ 29,68	R\$ 2.968,00

**Item 57: Queijo De Manteiga**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	100	R\$ 25,02 (un)	-	R\$ 25,02	R\$ 2.502,00

**Item 58: Alface**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	250	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 1.525,00

**Item 59: Alho**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 33	300	R\$ 27,22 (un)	-	R\$ 27,22	R\$ 8.166,00

**Item 60: Abacaxi**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 26	600	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 2.466,00

**Item 61: Abóbora**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	500	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00

**Item 62: Batata Doce**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 15	750	R\$ 2,71 (un)	-	R\$ 2,71	R\$ 2.032,50

**Item 63: Beterraba**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 4	115	R\$ 3,67 (un)	-	R\$ 3,67	R\$ 422,05

**Item 64: Banana Prata**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1.500	R\$ 6,01 (un)	-	R\$ 6,01	R\$ 9.015,00

**Item 65: Batata Inglesa**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	750	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 3.562,50

**Item 66: Cebola**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 13	900	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 3.582,00

## Item 67: Cebolinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	200	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 904,00

## Item 68: Chuchu

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 32	500	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 1.820,00

## Item 69: Coentro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	350	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 1.228,50

## Item 70: Cenoura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 6	800	R\$ 3,57 (un)	-	R\$ 3,57	R\$ 2.856,00

## Item 71: Goiaba

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	400	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 3.064,00

## Item 72: Laranja Pêra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	1.500	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 7.035,00

## Item 73: Limão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 6	325	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 1.709,50

## Item 74: Mamão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	500	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 2.605,00

## Item 75: Maracujá

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	400	R\$ 7,48 (un)	-	R\$ 7,48	R\$ 2.992,00

## Item 76: Melão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 25	400	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 1.592,00

**Item 77: Macaxeira**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	500	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00

**Item 78: Maça**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 24	400	R\$ 9,47 (un)	-	R\$ 9,47	R\$ 3.788,00

**Item 79: Pimentão Verde**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 493,20

**Item 80: Repolho Branco**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	350	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 1.680,00

**Item 81: Tomate**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 21	750	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 3.997,50

**Item 82: Uva**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 12	400	R\$ 11,96 (un)	-	R\$ 11,96	R\$ 4.784,00

**Item 83: Carne Bovina Charqueada**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 12	750	R\$ 19,05 (un)	-	R\$ 19,05	R\$ 14.287,50

**Item 84: Carne Bovina Moída**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 11	1.500	R\$ 26,91 (un)	-	R\$ 26,91	R\$ 40.365,00

**Item 85: Carne Bovina Sem Osso**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	1.000	R\$ 30,68 (un)	-	R\$ 30,68	R\$ 30.680,00

**Item 86: Carne Bovina Com Osso**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	750	R\$ 19,90 (un)	-	R\$ 19,90	R\$ 14.925,00

**Item 87: Carne Bovina Magra (Musculo)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 25,65 (un)	-	R\$ 25,65	R\$ 38.475,00

**Item 88: Carne De Sol**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	250	R\$ 28,38 (un)	-	R\$ 28,38	R\$ 7.095,00

**Item 89: Costela Bovina**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	600	R\$ 18,67 (un)	-	R\$ 18,67	R\$ 11.202,00

**Item 90: Filé De Peixe Merluza**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 17	150	R\$ 25,49 (un)	-	R\$ 25,49	R\$ 3.823,50

**Item 91: Frango (Peito)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 9,73 (un)	-	R\$ 9,73	R\$ 19.460,00

**Item 92: Frango (Coxa E Sobrecoxa)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 26	1.000	R\$ 9,88 (un)	-	R\$ 9,88	R\$ 9.880,00

**Item 93: Peixe Em Posta**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 22,32 (un)	-	R\$ 22,32	R\$ 4.464,00

**Item 94: Queijo Mussarela**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	150	R\$ 28,36 (un)	-	R\$ 28,36	R\$ 4.254,00

**Item 95: Presunto Fatiado**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 28,31 (un)	-	R\$ 28,31	R\$ 2.831,00

**Item 96: Salsicha**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00

**Valor Global: R\$ 638.575,65**

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Achocolatado

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Achocolatado Em Pó, Instantâneo, Tradicional, A Base De Açúcar, Cacau Em Pó E Maltodextrina Em Embalagem De 400g, Na Qua I Deve Conter Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 19/02/2021 08:33
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, do Municipal de Lagoa Real Bahia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463556 - ACHOCOLATADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:983289
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.032.176/0001-28	MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> MUKY <b>Fabricante:</b> MUKY <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS		
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 6,00
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> APTI <b>Fabricante:</b> APTI <b>Modelo:</b> APTI <b>Descrição:</b> EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		
<b>Telefone:</b> (77) 3695-1035/ (77) 9881-2071	<b>Email:</b> zecatn@hotmail.com	

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA/PB

**Data:** 12/02/2021 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda das secretarias municipais de Araruna/PB e o Fundo Municipal de Saúde de Araruna/PB..

**Descrição:** ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

**CatMat:** 463556 - ACHOCOLATADO

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:981919

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.800

**Unidade:** Embalagem 400,00 G

**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.483.944/0001-25	GUEDES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,36
<b>Marca:</b> APTI		
<b>Fabricante:</b> APTI		
<b>Modelo:</b> APTI		
<b>Descrição:</b> AChocolatado em pó instantâneo Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas. Diluição mínima: 1:8, sem alterar as características sensoriais do produto. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 400g. Validade mínima 6 meses após a data de entrega		
<b>Telefone:</b> (83) 8852-0210 / (83) 3244-7605 / (83) 3244-6501	<b>Email:</b> dantascont@yahoo.com.br	

08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> NUTRIWAY		
<b>Fabricante:</b> NUTRIWAY		
<b>Modelo:</b> UND		
<b>Descrição:</b> AChocolatado em pó instantâneo – Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas. Diluição mínima: 1:8, sem alterar as características sensoriais do produto. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 400g. Validade mínima 6 meses após a data de entrega		
<b>Telefone:</b> (83) 3322-2286	<b>Email:</b> licitacao.megamaster@gmail.com	

26.601.495/0001-06	ADEMIR LOURENCO DE AMORIM	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> chocomil		
<b>Fabricante:</b> chocomil		
<b>Modelo:</b> achocolatado		
<b>Descrição:</b> AChocolatado em pó instantâneo – Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas. Diluição mínima: 1:8, sem alterar as características sensoriais do produto. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 400g. Validade mínima 6 meses após a data de entrega		

30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 4,79
<b>Marca:</b> via lactea		
<b>Fabricante:</b> via lactea		
<b>Modelo:</b> via lactea		
<b>Descrição:</b> 1 AChocolatado em pó instantâneo - Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas. Diluição mínima: 1:8, sem alterar as características sensoriais do produto. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 400g. Validade mínima 6 meses após a data de entrega via lactea UND 5800 ME R\$ 4,79 quatro reais e setenta e nove centavos R\$ 27.782,00		
<b>Telefone:</b> (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469	<b>Email:</b> comercialprogresso2019@gmail.com	

09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> marata		
<b>Fabricante:</b> marata		
<b>Modelo:</b> marata		
<b>Descrição:</b> "AChocolatado em pó instantâneo – Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas. Diluição mínima: 1:8, sem alterar as características sensoriais do produto. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 400g. Validade mínima 6 meses após a data de entrega"		
<b>Telefone:</b> (83) 9663-4477	<b>Email:</b> wilton.farias@hotmail.com	

19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 9,30
<b>Marca:</b> Maratá		
<b>Fabricante:</b> Maratá Alimentos		
<b>Modelo:</b> Pct		
<b>Descrição:</b> AChocolatado em pó instantâneo – Ingredientes obrigatórios: açúcar, cacau em pó, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas. Diluição mínima: 1:8, sem alterar as características sensoriais do produto. Embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 400g. Validade mínima 6 meses após a data de entrega		
<b>Nome de Contato:</b> Lidiane Campos de Menezes	<b>Telefone:</b> (83) 98836-7259	<b>Email:</b> lcmrcomercio@gmail.com

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar	<b>Data:</b> 19/01/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender às necessidades de abastecimento e elaboração de refeições no restaurante universitário e nas residências universitárias do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - Campus Pombal/PB. Processo de número 23096.006064/2020-50.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12021 / UASG:158301 <b>Lote/Item:</b> /2 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 463556 - ACHOCOLATADO	<b>Quantidade:</b> 225 <b>Unidade:</b> Lata 400,00 G <b>UF:</b> PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.323.745/0001-66 * VENCEDOR *	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA	R\$ 4,29
<b>Marca:</b> Maratá <b>Fabricante:</b> Jav Indústria de Alimentos LTDA. <b>Modelo:</b> Não se aplica <b>Descrição:</b> Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional. característica adicional: enriquecido com vitaminas Unidade: Lata 400,00G. <b>Telefone:</b> (83) 8861-8311 <b>Email:</b> sup.foguete@gmail.com		
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 5,45
<b>Marca:</b> Merilú <b>Fabricante:</b> Alibra Ingredientes Ltda <b>Modelo:</b> Embalagem contendo 400g <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO, de primeira qualidade, apresentação pó, sabor tradicional (chocolate), prazo de validade (fechado) 6 meses a partir da data de fornecimento, isento de corpos estranhos, características adicionais: enriquecido com vitaminas e sais minerais, com marca registrada, com informações nutricionais, dizeres de rotulagem, data de fabricação, número do lote e data de validade. <b>Nome de Contato:</b> THIAGO <b>Telefone:</b> (83) 3521-1329 <b>Email:</b> thiagogomesbarbosa@bol.com.br		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 6,80
<b>Marca:</b> italac <b>Fabricante:</b> italac <b>Modelo:</b> lata 400 g <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS <b>Telefone:</b> (83) 3262-0382 / (83) 8844-0382 <b>Email:</b> omercadinho@outlook.com.br		
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> LATA 400G <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO, de primeira qualidade, apresentação pó, sabor tradicional (chocolate), prazo de validade (fechado) 6 meses a partir da data de fornecimento, isento de corpos estranhos, características adicionais: enriquecido com vitaminas e sais minerais, com marca registrada, com informações nutricionais, dizeres de rotulagem, data de fabricação, número do lote e data de validade <b>Nome de Contato:</b> FABIANO OLIVEIRA DANTAS <b>Telefone:</b> (83) 3523-3842 <b>Email:</b> fabiano.tortuga@bol.com.br		

## Item 2: Açúcar

Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Açúcar Refinado, Triturado, Na Cor Branca. Embalagem De 1 Kg E Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes	

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO **Data:** 17/03/2021 09:00  
**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA **Identificação:** N°Pregão:132021 / UASG:987547  
**CatMat:** 463996 - AÇÚCAR **Lote/Item:** /75  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.159.743/0001-71 * VENCEDOR *	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 3,45
<b>Marca:</b> ALTO ALEGRE <b>Fabricante:</b> AÇUCAR ALTO ALEGRE <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> "AÇUCAR REFINADO, COR BRANCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE. PACOTE DE 1 KG"		
13.401.444/0001-80	ELETROSOL MULTISERVICOS LTDA	R\$ 3,46
<b>Marca:</b> ALTO ALEGRE <b>Fabricante:</b> ALTO ALEGRE <b>Modelo:</b> 1KG <b>Descrição:</b> AÇUCAR REFINADO, COR BRANCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, LACRADA, CONTENDO AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES. PACOTE DE 1 KG		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 6,52
<b>Marca:</b> GASPARIIN <b>Fabricante:</b> GASPARIIN <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA <b>Nome de Contato:</b> Délcio Delmar Rambo <b>Telefone:</b> (55) 3512-4083 <b>Email:</b> delciodelmarrambo		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,54

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE **Data:** 17/03/2021 08:07  
**Objeto:** Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA **Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:982453  
**CatMat:** 463996 - AÇÚCAR **Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8.000  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.350.391/0001-49 * VENCEDOR *	BRENO SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,49
<b>Marca:</b> VITÓRIA <b>Fabricante:</b> VITÓRIA <b>Modelo:</b> VITÓRIA <b>Descrição:</b> AÇÚCAR REFINADO AMORFO DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIROS PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMA DE 99% P/P, E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. <b>Telefone:</b> (87) 3853-1110		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.027.234/0001-08	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 3,55
<b>Marca:</b> AÇÚCAR <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> AÇÚCAR		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,55
<b>Marca:</b> BEZERRENSE <b>Fabricante:</b> BEZERRENSE <b>Modelo:</b> BEZERRENSE <b>Descrição:</b> AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA		
<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (87) 9619-6920	<b>Email:</b> cwservico@hotmail.com
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 3,55
<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> AÇÚCAR		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 3,31**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Mãe D'Água	<b>Data:</b> 15/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar e demais atividades e programas do município, conforme especificações no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463990 - AÇÚCAR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:925597
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.966.895/0001-25	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Guaracy <b>Fabricante:</b> Usina Vertentes <b>Modelo:</b> Conforme modelo do Edital. <b>Descrição:</b> AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,02
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> BEZERRENSE <b>Fabricante:</b> BEZERRENSE <b>Modelo:</b> BEZERRENSE <b>Descrição:</b> Açúcar cristal. Origem vegetal: sacarose de cana-de-açúcar puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento. Coloração: branca; peso líquido: 1 kg; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, embalagem íntegra e isenta de avarias, rotulagem segundo as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente		
<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (87) 9619-6920	<b>Email:</b> cwservico@hotmail.com
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 3,02
<b>Marca:</b> olho d água <b>Fabricante:</b> olho d água <b>Modelo:</b> açúcar <b>Descrição:</b> Açúcar cristal. Origem vegetal: sacarose de cana-de-açúcar puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento. Coloração: branca; peso líquido: 1 kg; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, embalagem íntegra e isenta de avarias, rotulagem segundo as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente.		
<b>Telefone:</b> (88) 3611-4536		
08.370.039/0001-02	MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,02

Marca: NORDESTE

Fabricante: NORDESTE

Modelo: KG

Descrição: Açúcar cristal. Origem vegetal: sacarose de cana-de-açúcar puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento. Coloração: branca; peso líquido: 1 kg; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, embalagem íntegra e isenta de avarias, rotulagem segundo as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente

Telefone:

(83) 3322-2286

Email:

licitacao.megamaster@gmail.com

09.323.745/0001-66 BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA

R\$ 3,80

Marca: Agrovale

Fabricante: AGROINDÚSTRIAS DO VALE DO SÃO FRANCISCO S/A

Modelo: conforme modelo do edital

Descrição: Açúcar cristal. Origem vegetal: sacarose de cana-de-açúcar puro, sem corantes, sem umidade ou empedramento. Coloração: branca; peso líquido: 1 kg; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega, embalagem íntegra e isenta de avarias, rotulagem segundo as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente

Telefone:

(83) 8861-8311

Email:

sup.foguete@gmail.com

00.799.421/0001-24 MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO

R\$ 4,00

Marca: alegre

Fabricante: alegre

Modelo: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORG

Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO

Telefone:

(83) 3321-1491

Email:

panificadora.basilio@hotmail.com

### Item 3: Amido De Milho

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	Produto Amiláceo Extraído Do Milho Fabricado A Partir De Matérias Primas São E Limpas, Isentas De Matéria Terrosas E Parasitas, Não Podendo Estar Úmido, Fermentados Ou Ranços. Sob A Forma De Pó, Deverão Produzir Ligeira Crepitação Quando Comprimido Entre Os Dedos. Umidade Máxima 14% P/P Acidez, Mínimo de Amido 84% P/P E Resíduo Mineral Fixo 0,2% P/P Embalagem 500 g. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto E Número Do Registro. Deverá Apresentar Validade De 12 (Doze) Meses.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Data: 10/02/2021 09:01

Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de cestas básicas para distribuição mensal às famílias de baixa renda, atendendo as necessidades dos municípios de Caraúbas/RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO, GRUPO FÉCULA

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981645

CatMat: 467050 - AMIDO

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.440

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RN

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 1,28

Marca: CLARAMIL

Fabricante: CLARAMIL

Modelo: PACOTE

Descrição: Flocos de milho, embalagem de 500g

Telefone: (84) 9972-8794 Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br

17.737.876/0001-18 PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 1,29

Marca: Claramil  
Fabricante: Claramil  
Modelo: 12 - AMIDO (GRUPO 2)  
Descrição: Flocos de milho, embalagem de 500g

Telefone: (84) 3314-2845 Email: espacocontab@hotmail.com

35.360.172/0001-50 JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493 R\$ 1,40

Marca: BONOMILHO  
Fabricante: BONOMILHO  
Modelo: CONFORME EDITAL  
Descrição: FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G

Telefone: (84) 9878-4722 Email: joao-guilherme-100@hotmail.com

26.690.106/0001-58 G FONSECA DA SILVA R\$ 1,40

Marca: NORDESTINO  
Fabricante: NORDESTINO  
Modelo: PCT  
Descrição: FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G

Telefone: (84) 9124-1435 Email: glaudstonefonseca@yahoo.com.br

29.143.973/0001-61 RUTH ATACAREJO EIRELI R\$ 1,49  
\* VENCEDOR \*

Marca: CLARAMIL  
Fabricante: CLARAMIL  
Modelo: PACOTE  
Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO, GRUPO FÉCULA

Telefone: (84) 9667-0265 Email: adryanno\_carvalho@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 1,80

Marca: BOM MILHO  
Fabricante: BOM MILHO  
Modelo: BOM MILHO  
Descrição: Flocos de milho, embalagem de 500g

Telefone: (84) 8864-2163 Email: genivaldosolucoes@gmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE R\$ 2,00

Marca: Maratá  
Fabricante: Maratá  
Modelo: Emb  
Descrição: Amido, base: de milho, grupo: fécula

Telefone: (84) 3213-3776 Email: procontabilafco@uol.com.br

28.121.546/0001-10 H F DINIZ R\$ 2,00

Marca: MARATÁ  
Fabricante: MARATÁ  
Modelo: FLOCOS DE MILHO 500G.  
Descrição: Flocos de milho, embalagem de 500g

Telefone: (84) 9925-7309 Email: pague\_certo@hotmail.com

39.631.605/0001-16 BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI R\$ 2,80

Marca: Fomil  
Fabricante: Fomil  
Modelo: 2021  
Descrição: Flocos de milho, embalagem de 500g

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 10/02/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de cestas básicas para distribuição mensal às famílias de baixa renda, atendendo as necessidades dos municípios de Caraúbas/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO, GRUPO FÉCULA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32021 / UASG:981645
<b>CatMat:</b> 467050 - AMIDO	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.320
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 1,28
<b>Marca:</b> CLARAMIL <b>Fabricante:</b> CLARAMIL <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> Flocos de milho, embalagem de 500g <b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 1,29
<b>Marca:</b> Claramil <b>Fabricante:</b> Claramil <b>Modelo:</b> 11 - AMIDO (GRUPO 1) <b>Descrição:</b> Flocos de milho, embalagem de 500g <b>Telefone:</b> (84) 3314-2845 <b>Email:</b> espacocontab@hotmail.com		
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 1,40
<b>Marca:</b> NORDESTINO <b>Fabricante:</b> NORDESTINO <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G <b>Telefone:</b> (84) 9124-1435 <b>Email:</b> glaudstonefonseca@yahoo.com.br		
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 1,40
<b>Marca:</b> BONOMILHO <b>Fabricante:</b> BONOMILHO <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO, EMBALAGEM COM 01KG <b>Telefone:</b> (84) 9878-4722 <b>Email:</b> joao-guilherme-100@hotmail.com		
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 1,49
<b>Marca:</b> CLARAMIL <b>Fabricante:</b> 3CORAÇÕES <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> AMIDO, BASE DE MILHO, GRUPO FÉCULA <b>Telefone:</b> (84) 9667-0265 <b>Email:</b> adryanno_carvalho@hotmail.com		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 1,80
<b>Marca:</b> BOM MILHO <b>Fabricante:</b> BOM MILHO <b>Modelo:</b> BOM MILHO <b>Descrição:</b> Flocos de milho, embalagem de 500g <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 2,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: MARATÁ  
 Fabricante: MARATÁ  
 Modelo: FLOCOS DE MILHO  
 Descrição: Flocos de milho, embalagem de 500g

Telefone:  
 (84) 9925-7309

Email:  
 pague\_certo@hotmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE

R\$ 2,00

Marca: Maratá  
 Fabricante: Maratá  
 Modelo: Emb  
 Descrição: Amido, base: de milho, grupo: fécula

Telefone:  
 (84) 3213-3776

Email:  
 procontabilafco@uol.com.br

39.631.605/0001-16 BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI

R\$ 2,81

Marca: flomil  
 Fabricante: flomil  
 Modelo: 2021  
 Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO, GRUPO FÉCULA

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN**Data:** 28/01/2021 09:01

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO**Identificação:** N°Pregão:42021 / UASG:981661**CatMat:** 459077 - AMIDO**Lote/Item:** /65**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/03/2021 14:09**Homologação:** 15/03/2021 14:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 968**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 6,00

Marca: SINHÁ  
 Fabricante: SINHÁ  
 Modelo: EMB 500G

**Descrição:** 0063502 - AMIDO DE MILHO (CAIXA) - Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isent as de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. – embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:  
 (84) 3321-7597

Email:  
 empresamlsc@gmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 6,00

\* VENCEDOR \*

Marca: APTI  
 Fabricante: APTI  
 Modelo: CAIXA

**Descrição:** 0063502 - AMIDO DE MILHO (CAIXA) - Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isent as de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. – embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone: (84) 9972-8794 Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 6,78

Marca: KIMIMO  
 Fabricante: TRÊS CORAÇÕES S.A  
 Modelo: KIMIMO  
 Descrição: 0063502 - AMIDO DE MILHO (CAIXA) - Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. – embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone: (84) 3204-6500 Email: legalizacao5@contauditoria.com.br

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 7,15

Marca: KIMIMO  
 Fabricante: GRUPO 3 CORAÇÕES  
 Modelo: NACIONAL  
 Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO

Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA Telefone: (84) 9414-0188 Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 7,30

Marca: KIMIMO  
 Fabricante: KIMIMO  
 Modelo: KIMIMO  
 Descrição: 0063502 - AMIDO DE MILHO (CAIXA) - Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. – embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone: (84) 8864-2163 Email: genivaldosolucoes@gmail.com

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI R\$ 7,80

Marca: MAIZENA  
 Fabricante: UNILEVER BRASIL INDUSTRIAL LTDA  
 Modelo: NÃO SE APLICA  
 Descrição: 0063502 - AMIDO DE MILHO (CAIXA) - Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. – embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone: (84) 3205-4084 Email: mmservicoseirelli@gmail.com

15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA R\$ 8,00

Marca: kimimo  
 Fabricante: nimomo  
 Modelo: kimimo  
 Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO

Telefone: (84) 9954-7898 Email: gondimcontab@hotmail.com

**Item 4: Adoçante**

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos	Adoçante Dietético Líquido, À Base De Stévia. Embalagem 100 MI.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LOANDA / (1) LOANDA

Objeto: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Serviço Social, do Município de Loanda-Pr, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente Edital.

Descrição: ADOCANTE - ADOCANTE DIETETICO (100 ML) ADOCANTE DIETÉTICO STÉVIA (EMBALAGEM 100 ML)

Data: 13/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:842892

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2020 15:44

Homologação: 25/11/2020 15:44

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

36.737.944/0001-93 * VENCEDOR *	TIBAGI LICITACOES EIRELI	R\$ 3,39
------------------------------------	--------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 3 ADOCANTE DIETETICO (100 ML) ADOCANTE DIETÉTICO STÉVIA (EMBALAGEM 100 ML) UN 100 Magro 3,39 339,00

Telefone:

(43) 9155-7098

Email:

tibagilicitacoes@gmail.com

E MELLA ALIMENTICIOS

R\$ 3,39

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ADOCANTE DIETETICO (100 ML) ADOCANTE DIETÉTICO STÉVIA (EMBALAGEM 100 ML) ADOCIL

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LOANDA / (1) LOANDA

Objeto: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Tipo de Licitação: Menor Preço Por item Modo de disputa aberto Sob a forma de entrega parcelada Objetivando o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e alimentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Serviço Social, do Município de Loanda-Pr

Descrição: ADOCANTE - ADOCANTE DIETETICO (100 ML) ADOCANTE DIETÉTICO STÉVIA (EMBALAGEM 100 ML)

Data: 12/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:842110

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 16:34

Homologação: 19/11/2020 16:34

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 400

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

36.737.944/0001-93 * VENCEDOR *	TIBAGI LICITACOES EIRELI	R\$ 3,39
------------------------------------	--------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 3 ADOCANTE DIETETICO (100 ML) ADOCANTE DIETÉTICO STÉVIA (EMBALAGEM 100 ML) UN 400 Magro 3,39 1.356,00

Telefone:

(43) 9155-7098

Email:

tibagilicitacoes@gmail.com

E MELLA ALIMENTICIOS

R\$ 3,39

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ADOCANTE DIETETICO (100 ML) ADOCANTE DIETÉTICO STÉVIA (EMBALAGEM 100 ML) - ADOCIL

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE LOANDA / (1) LOANDA

Data: 10/11/2020 14:00

Modalidade: Pregão

**Objeto:** Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Tipo de Licitação: Menor Preço Por item Modo de disputa aberto Sob a forma de entrega parcelada Objetivando o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e alimentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Serviço Social, do Município de Loanda-Pr

**Descrição:** ADOCANTE - ADOCANTE DIETETICO (100 ML) ADOCANTE DIETÉTICO STÉVIA (EMBALAGEM 100 ML)

SRP: SIM  
 Identificação: Nº Licitação: 841983  
 Lote/Item: 3/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 20/11/2020 09:27  
 Homologação: 20/11/2020 09:27  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 100  
 UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.737.944/0001-93 * VENCEDOR *	TIBAGI LICITACOES EIRELI	R\$ 3,39
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 3 ADOCANTE DIETETICO (100 ML) ADOCANTE DIETÉTICO STÉVIA (EMBALAGEM 100 ML) UN 100 Magro 3,39 339,00 <b>Telefone:</b> (43) 9155-7098 <b>Email:</b> tibagilicitacoes@gmail.com		

#### Item 5: Arroz Parbolizado

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	Arroz Parbolizado, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento E Parbolização, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,95  
 Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE

**Objeto:** Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ARROZ PARBOLIZADO, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino tipo 1. Com registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacote de 01 kg.

**CatMat:** 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

**Data:** 16/07/2020 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 232020 / UASG: 926788  
 Lote/Item: /12  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 19/08/2020 08:55  
 Homologação: 19/08/2020 09:19  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 8.000  
 Unidade: Unidade  
 UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.627.216/0001-78	KLINTEX LTDA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> fazenda <b>Fabricante:</b> fazenda <b>Modelo:</b> fazenda <b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino tipo 1. Com registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacote de 01 kg. <b>Telefone:</b> (92) 9120-6166 <b>Email:</b> klinsmann58@gmail.com		

16.874.662/0001-20      COMERCIO PIONEIRO EIRELI      R\$ 3,54

**Marca:** CAÇAROLA

**Fabricante:** COOPERJA

**Modelo:** 23/2020

**Descrição:** Arroz Parbolizado Polido Longo Fino Tipo 1 C/ Registro No Ministério Da Agricultura A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação Procedência Informações Nutricionais Número De Lote Quantidade Do Produto Validade Mínima De 6 (Seis) Meses A Partir Da Data De Entrega Acondicionado Em Pacote De 1Kg.

**Nome de Contato:**

CARLOS EDUARDO

**Telefone:**

(84) 3346-7187

**Email:**

comerciopioneiro@hotmail.com

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3,90  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** FAZENDA

**Fabricante:** FAZENDA

**Modelo:** FAZENDA

**Descrição:** ARROZ PARBOLIZADO, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino tipo 1. Com registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacote de 01 kg.

**Telefone:**

(84) 3272-8550

**Email:**

transcarne@gmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 3,90

**Marca:** KIKA

**Fabricante:** KIKA

**Modelo:** KIKA

**Descrição:** ARROZ PARBOLIZADO, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino – tipo 1. Com registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacote de 01 kg.

**Telefone:**

(84) 8864-2163

**Email:**

genivaldosolucoes@gmail.com

08.797.103/0001-36 LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,91

**Marca:** CHINÊS

**Fabricante:** COMERCIAL CRAVIL

**Modelo:** CHINES

**Descrição:** ARROZ PARBOLIZADO, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino – tipo 1. Com registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacote de 01 kg.

**Telefone:**

(84) 3222-3336

**Email:**

felix.adolfo@veloxmail.com.br

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 3,91

**Marca:** POP

**Fabricante:** CAMIL ALIMENTOS

**Modelo:** NACIONAL

**Descrição:** ARROZ PARBOLIZADO, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino tipo 1. Com registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacote de 01 kg.

**Nome de Contato:**

JOÃO JOSÉ DE SOUSA

**Telefone:**

(84) 9414-0188

**Email:**

bjoliveiradesousame@hotmail.com

35.360.172/0001-50 JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493 R\$ 3,91

**Marca:** KIKA

**Fabricante:** KIKA

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Descrição:** ARROZ PARBOLIZADO, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino tipo 1. Com registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacote de 01 kg.

**Telefone:**

(84) 9878-4722

**Email:**

joao-guilherme-100@hotmail.com

22.486.978/0001-48 J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI R\$ 5,00

**Marca:** URBANO

**Fabricante:** URBANO

**Modelo:** ARROZ PARBOLIZADO

**Descrição:** ARROZ PARBOLIZADO, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino – tipo 1. Com registro no ministério da agricultura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Acondicionado em pacote de 01 kg.

**Nome de Contato:**

JOSE

**Telefone:**

(84) 3737-7940

**Email:**

jrcp1990@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,07***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p><b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA RITA / (1) MUNICIPIO DE SANTA RITA</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS NÃO COMTEMPLADOS EM PROCESSO LICITATÓRIO DE 2020, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA RITA/PB</p> <p><b>Descrição:</b> ARROZ - ARROZ PARBOLIZADO: arroz grão longo, tipo 1, embalagem com 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 01 ano, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.</p>	<p><b>Data:</b> 06/01/2021 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºLicitação:846065</p> <p><b>Lote/Item:</b> 2/1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 15/01/2021 13:26</p> <p><b>Homologação:</b> 15/01/2021 13:26</p> <p><b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 3.540</p> <p><b>UF:</b> PB</p>
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.526.979/0001-85 * VENCEDOR *	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 4,92
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO: arroz grão longo, tipo 1, embalagem com 1 kg, cora dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 01 ano, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.MARCA/FABRICANTE - KIKA</p> <p><b>Telefone:</b> (83) 3341-2643</p>		

	JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO	R\$ 5,07
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> ARROZ PARBOLIZADO: arroz grão longo, tipo 1, embalagem com 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 01 ano, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.Marca: Panelaço</p>		

	CARLOS G A DANTAS	R\$ 5,16
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> 2 ARROZ PARBOLIZADO: arroz grão longo, tipo 1, embalagem com 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 01 ano, de acordo com as normas em vigor da ANVISA. CÉLIA UNID 3450 R\$ 7,14 sete reais e quatorze centavos R\$ 24.633,00</p>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 5,23***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p><b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ANGELIM / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELIM</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição, para entrega parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, em embalagem usual de mercado, destinados à manutenção da merenda escolar, por meio da elaboração e distribuição de kits de merenda às famílias dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Angelim, em decorrência da pandemia do Covid-19.</p> <p><b>Descrição:</b> ARROZ PARBONIZADO - Arroz Parbolizado tipo 1 1kg, longo, constituídos de grãos inteiros com teor de umidade máxima de 15 % , isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.</p>	<p><b>Data:</b> 22/10/2020 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºLicitação:839393</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/1</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 03/11/2020 08:48</p> <p><b>Homologação:</b> 03/11/2020 08:48</p> <p><b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 8.800</p> <p><b>UF:</b> PE</p>
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.846.045/0001-35 * VENCEDOR *	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,53

<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Arroz Parbolizado tipo 1 1kg, longo, constituídos de grãos inteiros com teor de umidade máxima de 15 % , isento de sujidades e materiais estranhos , embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. KIARROZ</p>	
<p><b>Telefone:</b> (87) 9602-7495</p>	<p><b>Email:</b> triunfocomercioedistribuidora@gmail.com</p>

POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,10

<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Arroz Parbolizado tipo 1 1kg, longo, constituídos de grãos inteiros com teor de umidade máxima de 15 % , isento de sujidades e materiais estranhos , embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. PANELAÇO</p>
---

ALFA & DAM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES DE ALIM

R\$ 5,10

<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Arroz Parboilizado tipo .</p>
--

J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

R\$ 5,23

<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Arroz Parbolizado tipo 1 1kg, longo, constituídos de grãos inteiros com teor de umidade máxima de 15 % , isento de sujidades e materiais estranhos , embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. MARCA GSOBRAL / SOBRAL MERCADO EIRELI ME</p>
---

LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$ 5,45

<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Arroz Parbolizado tipo 1 1kg, longo, constituídos de grãos inteiros com teor de umidade máxima de 15 % , isento de sujidades e materiais estranhos , embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.</p>
--

ADEMILTON JOSE CAVALCANTE

R\$ 6,00

<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> "Arroz Parbolizado tipo 1 1kg, longo, constituídos de grãos inteiros com teor de umidade máxima de 15 % , isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistente que garantam a integridade e do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante."MARCA:CAÇAROLAQUANT.: 8800VALOR UNIT.: 6,13VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS</p>
--

MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,00

<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> 01 Arroz Parbolizado tipo 1 1kg, longo, constituídos de grãos inteiros com teor de umidade máxima de 15 % , isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. UND 8.800 KIKA</p>
---

Item 6: Arroz Polido			
Preço Estimado: R\$ 5,40 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Arroz Polido, Tipo 1, Classe Longo Fino. Produto Constituído De Grãos De Arroz Submetido A Beneficiamento, De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Ministério Da Agricultura. Embalagem De 01 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Coordenação Regional do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 24/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos de forma parcelada para atender demanda do CETAS-RN, na alimentação de animais silvestres..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO ARBÓREO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE MÉDIO, QUALIDADE TIPO1	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 475579 -	<b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASG:193120
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.205.406/0001-27 * VENCEDOR *	J DE MOURA VALE	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> NAMORADO <b>Fabricante:</b> NAMORADO <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO, TIPO ARBÓREO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE MÉDIO, QUALIDADE TIPO1 <b>Telefone:</b> (84) 3213-3776 <b>Email:</b> procontabilafco@uol.com.br		
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 7,15
<b>Marca:</b> FAZENDA <b>Fabricante:</b> FAZENDA/COOPERATIVA REG. AGROP. SUL CATARINENSE <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Arroz <b>Telefone:</b> (84) 3205-4084 <b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 09/09/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis destinados à distribuição em caráter excepcional aos alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN) durante a pandemia mundial de COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458908 - ARROZ BENEFICIADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:72020 / UASG:158155
	<b>Lote/Item:</b> 3/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/09/2020 17:02
	<b>Homologação:</b> 29/09/2020 15:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9.360
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,27
<b>Marca:</b> FAZENDA <b>Fabricante:</b> COOPERSULCA <b>Modelo:</b> FAZENDA <b>Descrição:</b> ARROZ PARBOILIZADO. Longo fino, tipo 1, isento de sujidades e matérias estranhas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Cor e odor característico. Embalagem com 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou processados. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. <b>Telefone:</b> (84) 3206-0745 <b>Email:</b> flaviocdw@hotmail.com		

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 3,27

Marca: POP  
 Fabricante: POP  
 Modelo: DE ACORDO COM EDITAL  
 Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Telefone: (84) 3205-4084  
 Email: mmservicoseirelli@gmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 3,27

Marca: FORTELLI  
 Fabricante: FORTELLI  
 Modelo: KG  
 Descrição: Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

Telefone: (84) 9972-8794  
 Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 4,40

Marca: KIKA  
 Fabricante: KIKA  
 Modelo: KIKA  
 Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. Longo fino, tipo 1, isento de sujidades e matérias estranhas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Cor e odor característico. Embalagem com 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou processados. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone: (84) 8864-2163  
 Email: genivaldosolucoes@gmail.com

11.473.199/0001-91 ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS & SERVICOS EIRELI R\$ 5,40

Marca: POP  
 Fabricante: CAMIL ALIMENTOS S/A  
 Modelo: POP  
 Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Nome de Contato: Admilson de Lima  
 Telefone: (84) 3217-4018  
 Email: ablventas@hotmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE R\$ 6,75  
 \* VENCEDOR \*

Marca: Namorado  
 Fabricante: Namorado  
 Modelo: Kg  
 Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Telefone: (84) 3213-3776  
 Email: procontabilafco@uol.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis destinados à distribuição em caráter excepcional aos alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN) durante a pandemia mundial de COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 09/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:158155

Lote/Item: 6/47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 17:03

Homologação: 29/09/2020 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.640

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RN

Marca: FAZENDA

Fabricante: FAZENDA

Modelo: FAZENDA

**Descrição:** ARROZ PARBOILIZADO. Longo fino, tipo 1, isento de sujidades e matérias estranhas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Cor e odor característico. Embalagem com 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou processados. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

(92) 9120-6166

Email:

klinsmann58@gmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 3,27

Marca: FORTELLI

Fabricante: FORTELLI

Modelo: KG

**Descrição:** Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

Telefone:

(84) 9972-8794

Email:

almeidacontabilidade@assunet.com.br

04.987.374/0001-01 VAREJAO L B LTDA

R\$ 4,99

\* VENCEDOR \*

Marca: URBANO

Fabricante: URBANO AGROINDUSTRIAL LTDA

Modelo: URBANO

**Descrição:** ARROZ PARBOILIZADO. Longo fino, tipo 1, isento de sujidades e matérias estranhas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Cor e odor característico. Embalagem com 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Deve estar de acordo com as resoluções em vigor do órgão competente (ANVISA), referentes a alimentos embalados e/ou processados. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Nome de Contato:

MARTA

Telefone:

(84) 3314-3384

Email:

varejao.lb@hotmail.com

11.473.199/0001-91 ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 5,40

Marca: POP

Fabricante: CAMIL ALIMENTOS S/A

Modelo: POP

**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Nome de Contato:

Admilson de Lima

Telefone:

(84) 3217-4018

Email:

ablventas@hotmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE

R\$ 6,75

Marca: NAMORADO

Fabricante: NAMORADO

Modelo: Kg

**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Telefone:

(84) 3213-3776

Email:

procontabilafco@uol.com.br

## Item 7: Aveia Em Flocos

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Aveia Em Flocos Finos, Integral, 100% Natural, Em Embalagem Resistente, Original Da Fábrica, Com 500g, Contendo Em Sua Rotulagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 04/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160342

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

**Lote/Item:** /130

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.701

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** RN

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

**Descrição:** AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 4,64
<b>Marca:</b> YOKI <b>Fabricante:</b> YOKI <b>Modelo:</b> EMB 200G <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos <b>Telefone:</b> (84) 3321-7597 <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,65
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> DULAR <b>Fabricante:</b> DULAR <b>Modelo:</b> DULAR <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 4,65
<b>Marca:</b> Dular <b>Fabricante:</b> Dular <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos. Validade da Proposta de 60 dias. <b>Telefone:</b> (81) 3253-7637		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,65
<b>Marca:</b> Yoki <b>Fabricante:</b> General Mills Brasil Alimentos Ltda <b>Modelo:</b> 0 <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos <b>Telefone:</b> (84) 3222-2290 <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 4,65
<b>Marca:</b> Natural <b>Fabricante:</b> Natural <b>Modelo:</b> Natural <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos, 200g. <b>Nome de Contato:</b> Edson Ramos <b>Telefone:</b> (84) 3201-9956 <b>Email:</b> diafi.rn@ibama.gov.br		
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,65
<b>Marca:</b> APTI <b>Fabricante:</b> APTI <b>Modelo:</b> Embalagem 200,00 G <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos <b>Telefone:</b> (61) 8184-4689 <b>Email:</b> smadistribuicao@gmail.com		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,65
<b>Marca:</b> YOKY <b>Fabricante:</b> YOKY ALIMENTOS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN <b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA <b>Telefone:</b> (84) 9414-0188 <b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.475.239/0001-90	JONATHA PEREIRA DA SILVA 11458010481	R\$ 4,65
<b>Marca:</b> AVEIA APTI <b>Fabricante:</b> apti <b>Modelo:</b> AVEIA APTI 200G FLOCOS <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos <b>Telefone:</b> (84) 9903-3529 <b>Email:</b> jonathapereira35@gmail.com		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> KISABOR <b>Fabricante:</b> KISABOR <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos <b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS <b>Telefone:</b> (84) 3672-0440 <b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br		
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> DULAR <b>Fabricante:</b> DULAR <b>Modelo:</b> Embalagem 200,00 G <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos. <b>Telefone:</b> (81) 9545-4118 <b>Email:</b> fsjcomercio@gmail.com		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,95
<b>Marca:</b> APTI <b>Fabricante:</b> APTI <b>Modelo:</b> APTI <b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau aveia em flocos. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. <b>Telefone:</b> (81) 3224-1905 <b>Email:</b> diferencialcomercio@hotmail.com		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	<b>Data:</b> 27/10/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460501 - AVEIA BENEFICIADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:172020 / UASG:783810
	<b>Lote/Item:</b> /176
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/11/2020 10:30
	<b>Homologação:</b> 11/11/2020 16:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15.776
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> QUAKER <b>Fabricante:</b> QUAKER <b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL <b>Descrição:</b> "Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten" <b>Telefone:</b> (84) 3205-4084 <b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 3,00

Marca: DULAR  
 Fabricante: DULAR  
 Modelo: DULAR  
 Descrição: "Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten"

Telefone: (84) 8864-2163  
 Email: genivaldosolucoes@gmail.com

09.319.988/0001-20 WILTON DA COSTA SANTOS R\$ 3,00

Marca: DULAR  
 Fabricante: DULAR  
 Modelo: DULAR  
 Descrição: "Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten" Embalagem 200,00 G

Telefone: (83) 9663-4477  
 Email: wilton.farias@hotmail.com

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3,00

Marca: APTI  
 Fabricante: APTI  
 Modelo: APTI  
 Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten

Telefone: (84) 3272-8550  
 Email: transcarne@gmail.com

04.462.687/0001-38 CHRISTIANNY MAROJA R\$ 3,00

Marca: APETI  
 Fabricante: APETI  
 Modelo: COM 200 G  
 Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Telefone: (83) 3262-0382/ (83) 8844-0382  
 Email: omercadinho@outlook.com.br

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,00

Marca: Yoki  
 Fabricante: General Mills Brasil Alimentos Ltda  
 Modelo: 0  
 Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten

Telefone: (84) 3222-2290  
 Email: sukcesnatal@hotmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 3,00

Marca: YOKY  
 Fabricante: YOKY ALIMENTOS  
 Modelo: NACIONAL  
 Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA  
 Telefone: (84) 9414-0188  
 Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3,00

Marca: APTI  
 Fabricante: APTI ALIMENTOS  
 Modelo: APTI  
 Descrição: "Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten"

Telefone: (84) 3206-0745  
 Email: flaviodcw@hotmail.com

28.052.483/0001-97 MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 3,00

Marca: DULAR  
 Fabricante: DULAR  
 Modelo: Embalagem 200,00 G  
 Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten

Nome de Contato: MARIA APARECIDA  
 Telefone: (81) 3132-7545  
 Email: maogempreende@gmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 3,00

Marca: APTI  
 Fabricante: APTI  
 Modelo: EMBALAGEM 200G  
 Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten

Telefone: (84) 9972-8794	Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br	
-----------------------------	---	--

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,80
Marca: JVB Fabricante: JVB Modelo: JVB Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN		

Telefone: (34) 9660-3200	Email: brunorafaeldeoliveira86@gmail.com	
-----------------------------	---	--

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

Marca: DULAR Fabricante: DULAR Modelo: DULAR Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten.Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente n o fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
---	--	--

Telefone: (81) 3224-1905	Email: diferencialcomercio@hotmail.com	
-----------------------------	---	--

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais</b>	<b>R\$ 4,35</b>
---	-----------------

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

**Data:** 24/07/2020 08:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das necessidades do Hospital Municipal Manoel Lucas de Miranda de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Guamaré/RN..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

**Identificação:** NºPregão:432020 / UASG:926449

**Lote/Item:** 2/37

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 460501 - AVEIA BENEFICIADA

**Adjudicação:** 10/08/2020 13:58

**Homologação:** 10/08/2020 14:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 650

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** RN

14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		
Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: 228740 AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINO, CAIXA COM 170 GRAMAS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU		

Telefone: (84) 9632-6000	Email: mpcomerciobm@gmail.com	
-----------------------------	----------------------------------	--

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,50
--------------------	---	----------

Marca: DULAR Fabricante: DULAR Modelo: DULAR Descrição: "AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINO, CAIXA COM 170 GRAMAS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU"		
--	--	--

Telefone: (84) 8864-2163	Email: genivaldosolucoes@gmail.com	
-----------------------------	---------------------------------------	--

37.384.577/0001-54	ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404	R\$ 4,55
--------------------	--	----------

Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN		
--	--	--

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone: (84) 9702-9648 Email: aibcomercioeservico@hotmail.com

22.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI R\$ 4,64

Marca: YOKI  
Fabricante: YOKI ALIMENTOS  
Modelo: YOKI  
Descrição: AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINO, CAIXA COM 170 GRAMAS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

Telefone: (84) 3204-6500 Email: legalizacao@contauditoria.com.br

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,64

Marca: APTI  
Fabricante: APTI  
Modelo: APTI  
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Telefone: (84) 3272-8550 Email: transcarne@gmail.com

17.745.815/0001-00 MM EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI R\$ 4,64

Marca: yoki  
Fabricante: yoki  
Modelo: xxx  
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Telefone: (84) 8851-8853 Email: mmecltda@hotmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 5,00

Marca: YOKI  
Fabricante: YOKI  
Modelo: EMB 200G  
Descrição: AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINO, CAIXA COM 170 GRAMAS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

Telefone: (84) 3321-7597 Email: empresamlsc@gmail.com

## Item 8: Batata Frita Palha

Preço Estimado: R\$ 17,81 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	: De 1ª Qualidade Íntegra, Crocante, Embalagem 500g Em Plástico Resistente. Com Identificação Do Produto, Nome E Endereço D o Fabricante E Prazo De Validade, Rg No Ssap Ou Ms	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

Descrição: BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA

Data: 04/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160342

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.300

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RN

16.904.514/0001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI R\$ 10,52  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** FRITZ  
**Fabricante:** FRITZ  
**Modelo:** BATATA PALHA  
**Descrição:** Batata frita embalada, tipo palha fina, características adicionais pronta para consumo batata frita (palha), apresentação fina, dourada e com ausência de batatas queimadas, pacote com 500g

**Nome de Contato:** KATIA  
**Telefone:** (84) 3302-9413  
**Email:** ksdalimento@hotmail.com

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 10,52

**Marca:** Fritei  
**Fabricante:** PL Frios Distribuidora  
**Modelo:** 0  
**Descrição:** Batata frita embalada, tipo palha fina, características adicionais pronta para consumo batata frita (palha), apresentação fina, dourada e com ausência de batatas queimadas, pacote com 500g

**Telefone:** (84) 3222-2290  
**Email:** sukcesnatal@hotmail.com

40.990.509/0001-43 MANUEL OSORIO DOS SANTOS R\$ 10,52

**Marca:** Fritei  
**Fabricante:** Fritei  
**Modelo:** Fritei 500g  
**Descrição:** Batata frita embalada, tipo palha fina, características adicionais pronta para consumo batata frita (palha), apresentação fina, dourada e com ausência de batatas queimadas, pacote com 500g.

**Nome de Contato:** Edson Ramos  
**Telefone:** (84) 3201-9956  
**Email:** diafi.rn@ibama.gov.br

38.304.456/0001-18 S&L SOLUCOES E ASSESSORIA LTDA R\$ 10,52

**Marca:** Batatoli  
**Fabricante:** Batatoli  
**Modelo:** pct 500g  
**Descrição:** Batata palha pronta para consumo pacote com 500g

**Telefone:** (48) 8422-0777  
**Email:** sandrocunha.lex@gmail.com

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS R\$ 12,00

**Marca:** KROCK  
**Fabricante:** KROCK  
**Modelo:** UN  
**Descrição:** Batata frita embalada, tipo palha fina, características adicionais pronta para consumo batata frita (palha), apresentação fina, dourada e com ausência de batatas queimadas, pacote com 500g

**Nome de Contato:** RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS  
**Telefone:** (84) 3672-0440  
**Email:** rsrd64@yahoo.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 14,21

**Marca:** SÃO BRAZ  
**Fabricante:** SÃO BRAZ  
**Modelo:** EMB 500G  
**Descrição:** Batata frita embalada, tipo palha fina, características adicionais pronta para consumo batata frita (palha), apresentação fina, dourada e com ausência de batatas queimadas, pacote com 500g

**Telefone:** (84) 3321-7597  
**Email:** empresamlsc@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 14,41

**Marca:** FRITOP  
**Fabricante:** FRITOP  
**Modelo:** FRITOP  
**Descrição:** Batata frita embalada, tipo palha fina, características adicionais pronta para consumo batata frita (palha), apresentação fina, dourada e com ausência de batatas queimadas, pacote com 500g

**Telefone:** (84) 3204-6500  
**Email:** legalizacao5@contauditoria.com.br

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 31,56

Marca: KARIO

Fabricante: KARIO

Modelo: KARIO

Descrição: Batata frita embalada, tipo palha fina, características adicionais pronta para consumo batata frita (palha), apresentação fina, dourada e com ausência de batatas queimadas, pacote com 500g. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tribuários, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Telefone:

(81) 3224-1905

Email:

diferencialcomercio@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: **BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO**

CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA

Data: 27/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:783810

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 10:27

Homologação: 11/11/2020 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23.524

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RN

09.341.816/0001-53

MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 12,54

Marca: SÃO BRAZ

Fabricante: SÃO BRAZ

Modelo: EMB 500G

Descrição: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo.

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

00.632.304/0001-71

NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 12,55

\* VENCEDOR \*

Marca: Palha de Minas

Fabricante: Batatas Palha de Minas LTDA

Modelo: 0

Descrição: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo.

Telefone:

(84) 3222-2290

Email:

sukcesnatal@hotmail.com

09.319.988/0001-20

WILTON DA COSTA SANTOS

R\$ 12,55

Marca: FREESTAS

Fabricante: FREESTAS

Modelo: FREESTAS

Descrição: "Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo." "Embalagem 500,00 G"

Telefone:

(83) 9663-4477

Email:

wilton.farias@hotmail.com

40.990.509/0001-43

MANUEL OSORIO DOS SANTOS

R\$ 12,55

Marca: Minas

Fabricante: Minas

Modelo: Minas 500g

Descrição: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo.

Nome de Contato:

Edson Ramos

Telefone:

(84) 3201-9956

Email:

diafi.rn@ibama.gov.br

04.462.687/0001-38

CHRISTIANNY MAROJA

R\$ 12,55

Marca: FRITEI  
Fabricante: FRITEI  
Modelo: 500G  
Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO 500G

Telefone:  
(83) 3262-0382/ (83) 8844-0382

Email:  
omercadinho@outlook.com.br

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 12,55

Marca: FRITEI  
Fabricante: FRITEI  
Modelo: NACIONAL  
Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

Nome de Contato:  
JOÃO JOSÉ DE SOUSA

Telefone:  
(84) 9414-0188

Email:  
bjoliveiradesousame@hotmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 12,55

Marca: MINAS  
Fabricante: MINAS  
Modelo: MINAS  
Descrição: "Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo."

Telefone:  
(84) 3206-0745

Email:  
flaviocdw@hotmail.com

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 12,55

Marca: AMARELINHA  
Fabricante: AMARELINHA  
Modelo: AMARELINHA  
Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

Telefone:  
(84) 3272-8550

Email:  
transcarne@gmail.com

27.672.150/0001-06 NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO R\$ 12,55

Marca: YOKI  
Fabricante: YOKI  
Modelo: YOKI  
Descrição: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo.

Telefone:  
(84) 3208-4596 / (84) 3208-3048

Email:  
saotomedistribuidora@hotmail.com

28.052.483/0001-97 MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 12,55

Marca: CONFRARIA  
Fabricante: CONFRARIA  
Modelo: Embalagem 500,00 G  
Descrição: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo.

Nome de Contato:  
MARIA APARECIDA

Telefone:  
(81) 3132-7545

Email:  
maogempreende@gmail.com

34.333.903/0001-06 FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI R\$ 12,55

Marca: FREETAZ  
Fabricante: FREETAZ  
Modelo: FREETAZ  
Descrição: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo.

Telefone:  
(81) 9272-3196

08.091.529/0001-70 COMERCIAL ZONA SUL LTDA R\$ 12,55

Marca: YOKI  
Fabricante: YOKI  
Modelo: YOKI  
Descrição: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo.

Nome de Contato:  
FRANCISCO GINETE ANDRADE

Telefone:  
(84) 2020-3230

Email:  
comercialzonasul@yahoo.com.br

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 12,60

**Marca:** AMARELINHA  
**Fabricante:** AMARELINHA  
**Modelo:** AMARELINHA  
**Descrição:** "Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo."  
**Telefone:** (84) 8864-2163  
**Email:** genivaldosolucoes@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 14,84

**Marca:** FRITOP  
**Fabricante:** FRITOP  
**Modelo:** FRITOP  
**Descrição:** "Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo."

**Telefone:** (84) 3204-6500  
**Email:** legalizacao5@contauditoria.com.br

07.018.761/0001-10 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 15,66

**Marca:** AMA VITA  
**Fabricante:** AMA VITA  
**Modelo:** NÃO SE APLICA  
**Descrição:** "Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo."

**Nome de Contato:** THIAGO  
**Telefone:** (84) 3222-6037  
**Email:** wb.escriptorio@hotmail.com

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 20,08

**Marca:** JVB  
**Fabricante:** JVB  
**Modelo:** JVB  
**Descrição:** BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

**Telefone:** (34) 9660-3200  
**Email:** brunorafaeldeoliveira86@gmail.com

13.920.428/0001-02 WALBER CESAR MELO DA ROCHA R\$ 40,00

**Marca:** YOKI  
**Fabricante:** YOKI  
**Modelo:** 2020  
**Descrição:** Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo

**Telefone:** (84) 8859-0115  
**Email:** walbercesar2008@hotmail.com

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 50,00

**Marca:** YOKI  
**Fabricante:** YOKI  
**Modelo:** YOKI  
**Descrição:** Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo. Declaramos que nos valores propostos esta rão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretament e no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Telefone:** (81) 3224-1905  
**Email:** diferencialcomercio@hotmail.com

06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS R\$ 100,00

**Marca:** FREETAZ  
**Fabricante:** FREETAZ  
**Modelo:** 500G  
**Descrição:** Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo.

**Nome de Contato:** FABIANO OLIVEIRA DANTAS  
**Telefone:** (88) 3523-3842  
**Email:** fabiano.tortuga@bol.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 17,89**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Data:** 29/06/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:160343

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
7º Batalhão de Engenharia de Combate

**Lote/Item:** /28

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/07/2020 08:53

**Homologação:** 10/07/2020 16:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 700

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** RN

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de acondicionamento e embalagem..

**Descrição:** BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

**CatMat:** 463707 - BATATA PROCESSADA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 16,00
<b>Marca:</b> D MINAS <b>Fabricante:</b> D MINAS <b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG <b>Telefone:</b> (84) 3205-4084 <b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 16,58
<b>Marca:</b> AMARELINHA <b>Fabricante:</b> AMARELINHA <b>Modelo:</b> AMARELINHA <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,59
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Ceasa <b>Fabricante:</b> Ceasa <b>Modelo:</b> Ceasa <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG <b>Nome de Contato:</b> MATEUS <b>Telefone:</b> (81) 98437-4493 <b>Email:</b> eficientecomercio@hotmail.com		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,59
<b>Marca:</b> Rainha <b>Fabricante:</b> Rainha <b>Modelo:</b> EMBALAGEM 1,00 KG <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG <b>Nome de Contato:</b> Héli da Cristina Barros Albuquerque <b>Telefone:</b> (81) 3050-0594		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 16,59
<b>Marca:</b> FREETAZ CHEF <b>Fabricante:</b> FREETAZ CHEF <b>Modelo:</b> FREETAZ CHEF <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG <b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br		
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,59
<b>Marca:</b> RAINHA <b>Fabricante:</b> RAINHA <b>Modelo:</b> RAINHA <b>Descrição:</b> BATATA PALHA PACOTE DE 1KG .Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 ( sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. <b>Nome de Contato:</b> FABIO <b>Telefone:</b> (81) 99602-3716 <b>Email:</b> vmlcs@hotmail.com		
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 16,59
<b>Marca:</b> GRATICIA <b>Fabricante:</b> GRATICIA <b>Modelo:</b> BATATA PALHA <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG <b>Nome de Contato:</b> KATIA <b>Telefone:</b> (84) 3302-9413 <b>Email:</b> ksdalimento@hotmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.236.902/0001-39	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 16,59
<p> <b>Marca:</b> GRATICIA  <b>Fabricante:</b> GRATICIA  <b>Modelo:</b> GRATICIA  <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG         </p> <p> <b>Telefone:</b> (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349      <b>Email:</b> comercialbrasilm@hotmail.com         </p>		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 16,59
<p> <b>Marca:</b> LEVIS  <b>Fabricante:</b> LEVIS  <b>Modelo:</b> 1,00 KG  <b>Descrição:</b> BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO         </p> <p> <b>Telefone:</b> (67) 9195-8890      <b>Email:</b> saudavelmentecoffeshop@gmail.com         </p>		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,59
<p> <b>Marca:</b> IN NATURA  <b>Fabricante:</b> IN NATURA  <b>Modelo:</b> IN NATURA  <b>Descrição:</b> BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO         </p> <p> <b>Telefone:</b> (84) 3272-8550      <b>Email:</b> transcarne@gmail.com         </p>		
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 16,59
<p> <b>Marca:</b> FRETAZ  <b>Fabricante:</b> FRETAZ  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG         </p> <p> <b>Nome de Contato:</b> LIDIANE      <b>Telefone:</b> (84) 3664-5373      <b>Email:</b> panificadoraprogresso@bol.com.br         </p>		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 16,59
<p> <b>Marca:</b> BEM BRASIL  <b>Fabricante:</b> BEM BRASIL  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo         </p> <p> <b>Telefone:</b> (84) 9972-8794      <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br         </p>		
32.627.216/0001-78	KLINTEX LTDA	R\$ 16,59
<p> <b>Marca:</b> fretz  <b>Fabricante:</b> fretz  <b>Modelo:</b> fretz  <b>Descrição:</b> BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO         </p> <p> <b>Telefone:</b> (92) 9120-6166      <b>Email:</b> klinsmann58@gmail.com         </p>		
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00
<p> <b>Marca:</b> R. da Batata/Krock  <b>Fabricante:</b> Rainha da Batata/Krock  <b>Modelo:</b> Embalagem 1 kg  <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG 233879 EMBALAGEM 1,00 KG         </p> <p> <b>Telefone:</b> (46) 3225-1991      <b>Email:</b> financeiro.nutrisabor@gmail.com         </p>		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 20,00
<p> <b>Marca:</b> KROCK  <b>Fabricante:</b> KROCK  <b>Modelo:</b> U  <b>Descrição:</b> BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG         </p> <p> <b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS      <b>Telefone:</b> (84) 3672-0440      <b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br         </p>		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,50

Marca: Palha de Minas

Fabricante: REA Ind. e Com. de Batatas LTDA

Modelo: 0

Descrição: BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG

Telefone:

(84) 3222-2290

Email:

sukcesnatal@hotmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 28,62

Marca: SÃO BRAZ

Fabricante: SÃO BRAZ

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: BATATA PALHA – PACOTE DE 1KG

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

## Item 9: Bebida Láctea

Preço Estimado: R\$ 5,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34

Quantidade	Descrição	Observação
450 Pacotes	Sabores Variados, Embalagem Com 1 Lt Com Data De Fabricação E Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo Com Legislação Vigente, Transportada Em Temperatura Abaixo De 5 C°.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 18/02/2021 14:08

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, laticínios e refrigerados).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK

SRP: SIM

CatMat: 305354 - BEBIDA LÁCTEA

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:981661

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2021 09:41

Homologação: 23/03/2021 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21.000

Unidade: Litro

UF: RN

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 3,99

Marca: CABUGI

Fabricante: CABUGI

Modelo: LITRO

Descrição: BEBIDA LÁCTEA, Sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, A base de: soro de leite em pó reconstituído, leite desnatado e pasteurizado, açúcar, sal, maltodextrina, estabilizantes, espessantes, minerais, vitaminas. Embaladas em sacos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

22.772.312/0001-56 H &amp; G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,00

Marca: BABI

Fabricante: BABI

Modelo: BABI

Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK

Telefone:

(84) 3272-8550

Email:

transcarne@gmail.com

09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> BABYGUT <b>Fabricante:</b> BABYGUT <b>Modelo:</b> LITRO <b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA, Sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, A base de: soro de leite em pó reconstituído, leite desnatado e pasteurizado, açúcar, sal, maltodextrina, estabilizantes, espessantes, minerais, vitaminas. Embaladas em sacos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	

27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> LIV <b>Fabricante:</b> A2 LATICINIOS SERTÃO SERIDÓ <b>Modelo:</b> LIV <b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA, Sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, A base de: soro de leite em pó reconstituído, leite desnatado e pasteurizado, açúcar, sal, maltodextrina, estabilizantes, espessantes, minerais, vitaminas. Embaladas em sacos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao@contauditoria.com.br	

30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,25
<b>Marca:</b> BATCLAN <b>Fabricante:</b> CLAN <b>Modelo:</b> BATCLAN <b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA, Sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, A base de: soro de leite em pó reconstituído, leite desnatado e pasteurizado, açúcar, sal, maltodextrina, estabilizantes, espessantes, minerais, vitaminas. Embaladas em sacos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br	

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,30
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> BABI <b>Fabricante:</b> BABI <b>Modelo:</b> BABI <b>Descrição:</b> "BEBIDA LÁCTEA, Sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, A base de: soro de leite em pó reconstituído, leite desnatado e pasteurizado, açúcar, sal, maltodextrina, estabilizantes, espessantes, minerais, vitaminas. Embaladas em sacos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega"		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	

32.542.541/0001-38	DANIEL BEZERRA DE LIMA SECUNDO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> BATBOM <b>Fabricante:</b> BATBOM <b>Modelo:</b> BATBOM <b>Descrição:</b> Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK		
<b>Telefone:</b> (84) 9906-2688	<b>Email:</b> daniel_b.l@hotmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 5,39***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 18/02/2021 14:08
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, laticínios e refrigerados).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR AMEIXA, APRESENTAÇÃO SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM POLPA DE FRUTAS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 343490 - BEBIDA LÁCTEA	<b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/03/2021 09:41
	<b>Homologação:</b> 23/03/2021 17:12

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,99
<b>Marca:</b> CABUGI <b>Fabricante:</b> CABUGI <b>Modelo:</b> LITRO <b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA (SABOR AMEIXA) - Bebida Láctea, fermentada, acondicionado em sacos plásticos atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. <b>Telefone:</b> (84) 3321-7597 <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com		
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> LIV <b>Fabricante:</b> A2 LATICINIOS SERTÃO SERIDÓ <b>Modelo:</b> LIV <b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA (SABOR AMEIXA) - Bebida Láctea, fermentada, acondicionado em sacos plásticos atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. <b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao@contauditoria.com.br		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> CABUGI <b>Fabricante:</b> CABUGI <b>Modelo:</b> LITRO <b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA (SABOR AMEIXA) - Bebida Láctea, fermentada, acondicionado em sacos plásticos atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. <b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,74
<b>Marca:</b> LIV <b>Fabricante:</b> A2L LATICINIOS IND. E COM. LTDA <b>Modelo:</b> LIV <b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA (SABOR AMEIXA) - Bebida Láctea, fermentada, acondicionado em sacos plásticos atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. <b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> BABIGOUT <b>Fabricante:</b> BABIGOUT <b>Modelo:</b> BABIGOUT <b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA, SABOR AMEIXA, APRESENTAÇÃO SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM POLPA DE FRUTAS <b>Telefone:</b> (84) 3272-8550 <b>Email:</b> transcarne@gmail.com		
32.542.541/0001-38	DANIEL BEZERRA DE LIMA SECUNDO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> BATBOM <b>Fabricante:</b> BATBOM <b>Modelo:</b> BATBOM <b>Descrição:</b> Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR AMEIXA, APRESENTAÇÃO SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM POLPA DE FRUTAS <b>Telefone:</b> (84) 9906-2688 <b>Email:</b> daniel_b.l@hotmail.com		

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 18/02/2021 14:08
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, laticínios e refrigerados).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 305354 - BEBIDA LÁCTEA	<b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/03/2021 09:41
	<b>Homologação:</b> 23/03/2021 17:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> RN

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA INICIAL</b>
-------------	-----------------------------------	----------------------------------

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,99
<b>Marca:</b> CABUGI		
<b>Fabricante:</b> CABUGI		
<b>Modelo:</b> LITRO		
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA (SABOR GRAVIOLA) - Bebida Láctea, fermentada, acondicionado em sacos plásticos atóxicos , limpos, não violados, resistentes, qu e garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informa ção nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com	

27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> LIV		
<b>Fabricante:</b> A2 LATICINIOS SERTÃO SERIDÓ		
<b>Modelo:</b> LIV		
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA (SABOR GRAVIOLA) - Bebida Láctea, fermentada, acondicionado em sacos plásticos atóxicos , limpos, não violados, resistentes, qu e garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informa ção nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao@contauditoria.com.br	

09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> CABUGI		
<b>Fabricante:</b> CABUGI		
<b>Modelo:</b> LITRO		
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA (SABOR GRAVIOLA) - Bebida Láctea, fermentada, acondicionado em sacos plásticos atóxicos , limpos, não violados, resistentes, qu e garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informa ção nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	

30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,74
<b>Marca:</b> LIV		
<b>Fabricante:</b> A2L LATICINIOS IND. E COM. LTDA		
<b>Modelo:</b> LIV		
<b>Descrição:</b> BEBIDA LÁCTEA (SABOR GRAVIOLA) - Bebida Láctea, fermentada, acondicionado em sacos plásticos atóxicos , limpos, não violados, resistentes, qu e garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informa ção nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br	

22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> BABIGOUT		
<b>Fabricante:</b> BABIGOUT		
<b>Modelo:</b> BABIGOUT		
<b>Descrição:</b> EBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK		
<b>Telefone:</b> (84) 3272-8550	<b>Email:</b> transcarne@gmail.com	

32.542.541/0001-38	DANIEL BEZERRA DE LIMA SECUNDO	R\$ 10,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: BATBOM  
 Fabricante: BATBOM  
 Modelo: BATBOM  
 Descrição: Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR VARIADO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK

Telefone:  
 (84) 9906-2688

Email:  
 daniel\_b.l@hotmail.com

## Item 10: Biscoito Doce

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	Tipo Maria, Sabor Chocolate Ou Tradicional, Embalagem De 400g. Deve Ser Íntegro E Crocante. Embalagem Duplamente Protegida, Contendo Em Sua Rotulagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 16/03/2021 14:04
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (padaria).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232236 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/04/2021 08:55
	<b>Homologação:</b> 13/04/2021 13:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> RN

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,21  
 \* VENCEDOR \*

Marca: MARILAN  
 Fabricante: MARILAN ALIMENTOS  
 Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE (PACOTE) – bolacha íntegra (unidades não quebradas) a base de amido e leite, tipo MAISENA, crocante, sabor característico, não deve ter sabor amargo e nem ser mole. A umidade deve ser obedecida conforme legislação apropriada. Embalagens plástica s, t ransparentes , resistentes de 400g com três tiras (3X1). Validade mínima de 180 dias a partir da data de fabricação. Deve ter informações nutricionais na e mbalagem conforme o Ministério.

Telefone:  
 (84) 3206-0745

Email:  
 flaviocdw@hotmail.com

35.564.209/0001-62 A Y DIAS MEDEIROS PADARIA EIRELI

R\$ 4,55

Marca: SERTÃO  
 Fabricante: PANIFICADORA SERTÃO  
 Modelo: BISCOITO

Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação hu mana, prazo validade: 1 ano

Telefone:  
 (84) 9103-9414

Email:  
 panificadorasertao@gmail.com

37.750.976/0001-91 JESSICA LARISSA FERNANDES

R\$ 5,00

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: 3 DE MAIO

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE (PACOTE) – bolacha íntegra (unidades não quebradas) a base de amido e leite, tipo MAISENA, crocante, sabor característico, não deve ter sabor amargo e nem ser mole. A unidade deve ser obedecida conforme legislação apropriada. Embalagens plásticas, transparentes, resistentes de 400g com três tiras (3X1). Validade mínima de 180 dias a partir da data de fabricação. Deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,63**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	<b>Data:</b> 04/01/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 232144 - BISCOITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72020 / UASG:160342
	<b>Lote/Item:</b> /145
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.490
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

09.646.161/0001-21 DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI R\$ 3,47  
\* VENCEDOR \*

Marca: Vitamassa

Fabricante: Vitamassa

Modelo: und

Descrição: Biscoito tipo Maria, apresentação redondo, classificação doce, pacote com 400g. Validade da Proposta de 60 dias.

Telefone:

(81) 3253-7637

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 3,47

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo: UND

Descrição: Biscoito tipo Maizena, classificação doce, pacote com 400g

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

09.319.988/0001-20 WILTON DA COSTA SANTOS R\$ 3,47

Marca: VITAMASSA

Fabricante: VITAMASSA

Modelo: VITAMASSA

Descrição: Biscoito tipo Maria, apresentação redondo, classificação doce, pacote com 400g

Telefone:

(83) 9663-4477

Email:

wilton.farias@hotmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 3,47

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: IND DE MASSAS 3 DE MAIO

Modelo: NACIONAL

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Nome de Contato:

JOÃO JOSÉ DE SOUSA

Telefone:

(84) 9414-0188

Email:

bjoliveiradesousame@hotmail.com

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS R\$ 4,00

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo: UND

Descrição: Biscoito tipo Maria, apresentação redondo, classificação doce, pacote com 400g

Nome de Contato:

RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS

Telefone:

(84) 3672-0440

Email:

rsrd64@yahoo.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,00
<p><b>Marca:</b> ESTRELA  <b>Fabricante:</b> ESTRELA  <b>Modelo:</b> Unidade  <b>Descrição:</b> Biscoito tipo Maria, apresentação redondo, classificação doce, pacote com 400g.</p> <p><b>Telefone:</b> (81) 9545-4118      <b>Email:</b> fsjcomercio@gmail.com</p>		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,20
<p><b>Marca:</b> ESTRELA  <b>Fabricante:</b> ESTRELA  <b>Modelo:</b> ESTRELA  <b>Descrição:</b> Biscoito tipo Maria, apresentação redondo, classificação doce, pacote com 400g</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 8864-2163      <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com</p>		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,89
<p><b>Marca:</b> ESTRELA  <b>Fabricante:</b> ESTRELA  <b>Modelo:</b> ESTRELA  <b>Descrição:</b> Biscoito tipo Maria, apresentação redondo, classificação doce, pacote com 400g</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3204-6500      <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br</p>		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
<p><b>Marca:</b> Vitarella  <b>Fabricante:</b> M Dias Branco S/A  <b>Modelo:</b> 0  <b>Descrição:</b> Biscoito tipo Maria, apresentação redondo, classificação doce, pacote com 400g</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3222-2290      <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com</p>		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,41
<p><b>Marca:</b> PILAR  <b>Fabricante:</b> PILAR  <b>Modelo:</b> PILAR  <b>Descrição:</b> Biscoito tipo Maria, apresentação redondo, classificação doce, pacote com 400g. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do s bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p> <p><b>Telefone:</b> (81) 3224-1905      <b>Email:</b> diferencialcomercio@hotmail.com</p>		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 18/11/2020 09:41
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 8ª DIREC ANGICOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I do TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242020 / UASG:925377
<b>CatMat:</b> 232144 - BISCOITO	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.780
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 3,30
<p><b>Marca:</b> 3 DE MAIO  <b>Fabricante:</b> 3 DE MAIO  <b>Modelo:</b> 3 DE MAIO  <b>Descrição:</b> BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA</p>		

## Telefone:

(84) 8810-5556

## Email:

izabellydantas@gmail.com

09.117.186/0001-38

RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 4,05

\* VENCEDOR \*

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: 3 DE MAIO

Modelo: PACOTE 400G

Descrição: Biscoito doce, tipo Maria, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 400g.

## Telefone:

(84) 9972-8794

## Email:

almeidacontabilidade@assunet.com.br

16.693.177/0001-50

MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 4,05

Marca: VITAMASSAS

Fabricante: CIPAN COM. E IND. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DO NORD

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G.

## Telefone:

(84) 3205-4084

## Email:

mmservicoseirelli@gmail.com

17.642.145/0001-99

T. P. S. DO NASCIMENTO

R\$ 4,05

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: 3 DE MAIO

Modelo: 3 DE MAIO

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

11.417.150/0001-11

J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA

R\$ 4,05

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo: 400G

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

## Nome de Contato:

GUEIDE MARCOS DA FONSECA

## Telefone:

(84) 3343-0690

## Email:

jmlservicos.me@gmail.com

34.556.444/0001-20

ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487

R\$ 4,05

Marca: VITAMASSA

Fabricante: VITAMASSA

Modelo: CEREAIS

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

## Telefone:

(84) 8871-5610

## Email:

belitogomes@hotmail.com

24.114.994/0001-35

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 4,20

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Descrição: Biscoito doce, tipo Maria, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 400g.

## Telefone:

(84) 8864-2163

## Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

22.772.312/0001-56

H &amp; G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,00

Marca: estrela

Fabricante: estrela

Modelo: estrela

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

## Telefone:

(84) 3272-8550

## Email:

transcarne@gmail.com

30.386.911/0001-60

L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 5,20

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Descrição: Biscoito doce, tipo Maria, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 400g.

## Telefone:

(84) 3204-6500

## Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 5,89
--------------------	----------------------------	----------

**Marca:** ESTRELA  
**Fabricante:** ESTRELA  
**Modelo:** PCT 400G

**Descrição:** Biscoito doce, tipo Maria, produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 400g.

**Telefone:**  
 (84) 3321-7597

**Email:**  
 empresamlsc@gmail.com

### Item 11: Biscoito Salgado

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	Tipo Cream Cracker, Embalagem De 400g. Contém Cloreto De Sódio Em Quantidade Suficiente Para Acentuar O Sabor Salgado. Deve Estar Íntegro E Crocante. Embalagem Duplamente Protegida, Contendo Em Sua Rotulagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,31

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

**Data:** 16/03/2021 14:04

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (padaria).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

**SRP:** SIM

**CatMat:** 402158 - BISCOITO

**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:981661

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/04/2021 08:57

**Homologação:** 13/04/2021 13:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11.700

**Unidade:** Pacote 400,00 G

**UF:** RN

70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,51
--------------------	--------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** MARILAN  
**Fabricante:** MARILAN ALIMENTOS  
**Modelo:** MARILAN

**Descrição:** BISCOITO SALGADO, ( De qualidade igual ou superior a Cream-cracker), livre de gordura trans Acondicionado em embalagem tipo "3 em 1", plástica, resistente e atóxica que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 400g. Acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, com os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Telefone:**  
 (84) 3206-0745

**Email:**  
 flaviocdw@hotmail.com

35.564.209/0001-62	A Y DIAS MEDEIROS PADARIA EIRELI	R\$ 4,42
--------------------	----------------------------------	----------

**Marca:** SERTÃO  
**Fabricante:** PANIFICADORA SERTÃO  
**Modelo:** BISCOITO

**Descrição:** Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: quadrado, tipo: cream cracker, ingredientes: sem gordura trans

**Telefone:**  
 (84) 9103-9414

**Email:**  
 panificadorasertao@gmail.com

37.750.976/0001-91	JESSICA LARISSA FERNANDES	R\$ 5,00
--------------------	---------------------------	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: 3 DE MAIO

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BISCOITO SALGADO, ( De qualidade igual ou superior a Cream-cracker), livre de gordura trans Acondicionado em embalagem tipo "3 em 1", plástica, resistente e atóxica que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 400g. Acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, com os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 16/03/2021 14:04

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (padaria).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

SRP: SIM

INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:981661

CatMat: 460235 - BISCOITO

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2021 08:56

Homologação: 13/04/2021 13:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,59

\* VENCEDOR \*

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN ALIMENTOS

Modelo: MARILAN

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, ( De qualidade igual ou superior a Cream-cracker), livre de gordura trans Acondicionado em embalagem tipo "3 em 1", plástica, resistente e atóxica que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 400g. Acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, com os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

Email:

(84) 3206-0745

flaviocdw@hotmail.com

35.564.209/0001-62 A Y DIAS MEDEIROS PADARIA EIRELI

R\$ 4,89

Marca: SERTÃO

Fabricante: PANIFICADORA SERTÃO

Modelo: BISCOITO

Descrição: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker

Telefone:

Email:

(84) 9103-9414

panificadorasertao@gmail.com

37.750.976/0001-91 JESSICA LARISSA FERNANDES

R\$ 5,00

Marca: 3 DE MAIO

Fabricante: 3 DE MAIO

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL, ( De qualidade igual ou superior a Cream-cracker), livre de gordura trans Acondicionado em embalagem tipo "3 em 1", plástica, resistente e atóxica que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 400g. Acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, com os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 04/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

49/287

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

**CatMat:** 235092 - BISCOITO

**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:160342

**Lote/Item:** /146

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10.690

**Unidade:** Pacote 400,00 G

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 3,49
<b>Marca:</b> VITAMASSA <b>Fabricante:</b> VITAMASSA <b>Modelo:</b> VITAMASSA <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g		
<b>Telefone:</b> (83) 9663-4477	<b>Email:</b> wilton.farias@hotmail.com	
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49
<b>Marca:</b> 2 DE MAIO <b>Fabricante:</b> 3 DE MAIO <b>Modelo:</b> Pacote 400,00 G <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g		
<b>Telefone:</b> (61) 8184-4689	<b>Email:</b> smadistribuicao@gmail.com	
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,49
<b>Marca:</b> ESTRELA <b>Fabricante:</b> ESTRELA <b>Modelo:</b> PCT 400G <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g		
<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com	
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,49
<b>Marca:</b> 3 de Maio <b>Fabricante:</b> 3 de Maio <b>Modelo:</b> 3 de Maio <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g.		
<b>Nome de Contato:</b> Edson Ramos	<b>Telefone:</b> (84) 3201-9956	<b>Email:</b> diafi.rn@ibama.gov.br
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,49
<b>Marca:</b> VITAMASSA <b>Fabricante:</b> VITAMASSA IND DE ALIMENTOS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> VITAMASSA <b>Fabricante:</b> VITAMASSA <b>Modelo:</b> VITAMASSA <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> ESTRELA <b>Fabricante:</b> ESTRELA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g		
<b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS	<b>Telefone:</b> (84) 3672-0440	<b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> ESTRELA <b>Fabricante:</b> ESTRELA <b>Modelo:</b> Pacote 400,00 G <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g <b>Telefone:</b> (81) 9545-4118 <b>Email:</b> fsjcomercio@gmail.com		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,52
<b>Marca:</b> Vitarella <b>Fabricante:</b> M Dias Branco S/A <b>Modelo:</b> 0 <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g <b>Telefone:</b> (84) 3222-2290 <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,15
<b>Marca:</b> VITARELLA <b>Fabricante:</b> VITARELLA <b>Modelo:</b> VITARELLA <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g <b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,47
<b>Marca:</b> VITABONO <b>Fabricante:</b> VITABONO <b>Modelo:</b> VITABONO <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características adicionais sem recheio, pacote com 400g. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. <b>Telefone:</b> (81) 3224-1905 <b>Email:</b> diferencialcomercio@hotmail.com		

### Item 12: Café Moído

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,72      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Embalagem De 250g, Torrado E Moído, Grãos Com Procedência Sãs, Limpos E Isentos De Impurezas, Acondicionado Em Pacote Aluminado Alto Vácuo, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,36

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PARNAMIRIM / (1) SEARH - MUNICIPIO DE PARNAMIRIM RN	<b>Data:</b> 05/11/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para os órgãos e Secretarias da Prefeitura de Parnamirim/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CAFE - CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega. AMPLA CONCORRÊNCIA	<b>Identificação:</b> N°Licitação:840761
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/11/2020 12:23
	<b>Homologação:</b> 27/11/2020 12:23
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 21.579
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.322.373/0001-26 STILOS CAFES ESPECIAIS LTDA

R\$ 3,90

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise e de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente(resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.Marca: Odebrecht fabricante: odebrecht comercio e industria de cafe ltda

Telefone:

(43) 3321-1195

Email:

contato@associadosferreira.com.br

F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$ 4,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (resolução ANVISA/RDC N° 277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180(cento e oitenta) dias. Características adicionais; pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.QUANTIDADE: :21579 UNIDADE: PCT MARCA/FABRICANTE: NOR DESTINO / SÃO BRAZ VALOR UNITARIO: R\$ 4,50 VALOR TOTAL: R\$ 97.105,50

MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 5,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise e de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente(resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega. AMPLA CONCORRÊNCIA marca maratá

AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 5,04

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise e de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (resolução ANVISA/RDC n.º 277 de 22/09/2005), demonstrado por aludo de análise laboratorial datado dos últimos 180 dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 ano, conferido a partir do ato da entrega. MARCA: MARATÁ / MARATÁ IND. COMERCIO LTDA

MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 8,34

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise e de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente(resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega. AMPLA CONCORRÊNCIA ( 3 CORAÇÕES)

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,38

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MUNICIPIO DE PARNAMIRIM / (1) SEARH - MUNICIPIO DE PARNAMIRIM RN**Data:** 05/11/2020 08:00**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para os órgãos e Secretarias da Prefeitura de Parnamirim/RN.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM

**Descrição:** CAFE - CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente(resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.

**Identificação:** N°Licitação:840761**Lote/Item:** 7/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/11/2020 12:23**Homologação:** 27/11/2020 12:23**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 5.395**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.322.373/0001-26 STILOS CAFES ESPECIAIS LTDA

R\$ 3,90

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise e de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente(resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laude de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.Marca: Odebrecht fabricante: odebrecht comercio e industria de cafe ltda

**Telefone:**

(43) 3321-1195

**Email:**

contato@associadosferreira.com.br

F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$ 4,38

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (resolução ANVISA/RDC N° 277, de 22/09/2005) demonstrado por laudo de análise laboratorial datado dos últimos 180(cento e oitenta) dias. Características adicionais; pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega.Cota reservada de 20% para MEs e EPPs. QUANTIDADE: 5395 UNIDADE: UND MARCA/FABRICANTE: NORDESTINO / SÃO BRAZ VALOR UNITARIO: R\$ 4,50 VALOR TOTAL: R\$ 24.277,50

MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 4,38

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise e de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente(resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laude de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega. COTA RESERVADA, MARCA MARATÁ

AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 5,04

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise e de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente (resolução ANVISA/RDC n.º 277 de 22/09/2005), demonstrado por aludo de análise laboratorial datado dos últimos 180 dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem à vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 ano, conferido a partir do ato da entrega. MARCA: MARATÁ / MARATÁ IND. COMERCIO LTDA

MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 9,27

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CAFÉ, apresentação torrado e moído, do tipo tradicional, com nível mínimo de qualidade global de café 5,0 pontos, normas técnicas, laudo de análise e de classificação de identificação de qualidade estabelecida na legislação vigente(resolução ANVISA/RDC n°277, de 22/09/2005) demonstrado por laude de análise laboratorial datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Características adicionais: pó homogêneo, embalagem á vácuo, torrefação médio/escuro recente, em pacote de 250g, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, conferido a partir do ato da entrega (3 CORAÇÕES)

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,42

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICIPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAUBA**Data:** 05/11/2020 08:00

**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO O FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E PÃES PARA ATENDER UPA 24h MARIA JOSÉ DE ALBUQUERQUE ROSENDO DO MUNICÍPIO DE TIMBAUBA/PE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** N°Licitação:840712**Lote/Item:** 11/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/12/2020 08:43**Homologação:** 11/12/2020 08:43**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 1.248**UF:** PE

**Descrição:** CAFE SOLUVEL - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído, tipo embalagem aluminizado sem vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Em embalagem de pacote com 250g. Data de validade de no mínimo 06 (meses) meses a contar da entrega.

24.357.873/0001-14	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,74
* VENCEDOR *		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído, tipo embalagem aluminizada sem vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Em embalagem de pacote com 250g. Data de validade de no mínimo 06 (meses) meses a contar da entrega.</p> <p><b>Telefone:</b> (81) 9955-5677</p>		

	MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,25
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído, tipo embalagem aluminizada sem vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Em embalagem de pacote com 250g. Data de validade de no mínimo 06 (meses) meses a contar da entrega.MARCA: PALACIO</p>		

	LM DISTRIBUIDORA SERVICOS E TRANSPORTE LTDA	R\$ 4,25
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído, tipo embalagem aluminizada sem vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Em embalagem de pacote com 250g. Data de validade de no mínimo 06 (meses) meses a contar da entrega. MARCA: KIMIMO.Desejo invocar a CONDIÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, para fins de exercício de quaisquer dos benefícios previstos na Lei Complementar 123/2006</p>		

	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 4,60
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		

	RONYERE VASCONCELOS DOS SANTOS EPP	R\$ 4,64
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO, TORRADO E MOÍDO, EXTRAFORTEaroma e sabor característicos decafé, tipo forte,- marca: petinho</p>		

	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI ME	R\$ 4,64
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO, TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído, tipo embalagem aluminizada sem vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Em embalagem de pacote com 250g. Data de validade de no mínimo 06 (meses) meses a contar da entrega.Marca: 3 Fazendas</p>		

Item 13: Caldo De Galinha			
Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.  
 Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Tempero Culinário, Tipo Caldo, Sabor Galinha A Base De: Sal, Gordura Vegetal, Amido, Açúcar, Carne De Galinha E Outros Ingredientes Demonstrados Na Embalagem. Embalagem Contendo Dois Tabletes, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade, Peso Líquido E No Mínimo 24x19 G E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.	

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
1º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para o destacamento do 1º Batalhão de Engenharia de Construção localizado na Avenida pôr do Sol, Km 09 - Praia de Jacaré, Cabedelo - PB..

**Descrição:** TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA

**CatMat:** 339478 - TEMPERO

**Data:** 09/09/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:352020 / UASG:160339

**Lote/Item:** /102

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/09/2020 10:58

**Homologação:** 18/09/2020 11:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 900

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.136.959/0001-33 * VENCEDOR *	MJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> KITANO <b>Descrição:</b> Tempero em pó para carnes, 60g Sabor Galinha		
<b>Telefone:</b> (87) 3761-7837	<b>Email:</b> leonardomtenorio@hotmail.com	
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> ARISCO <b>Fabricante:</b> ARISCO <b>Modelo:</b> ARISCO <b>Descrição:</b> "Tempero em pó para carnes, 60g Sabor Galinha"		
<b>Telefone:</b> (83) 9663-4477	<b>Email:</b> wilton.farias@hotmail.com	
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> sazon <b>Fabricante:</b> sazon <b>Modelo:</b> com 60 g <b>Descrição:</b> TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA		
<b>Telefone:</b> (83) 3262-0382/ (83) 8844-0382	<b>Email:</b> omercadinho@outlook.com.br	
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Tempero em pó para carnes, 60g Sabor Galinha		
<b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS	<b>Telefone:</b> (84) 3672-0440	<b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> APTI <b>Fabricante:</b> APTI <b>Modelo:</b> APTI <b>Descrição:</b> Tempero em pó para carnes, 60g Sabor Galinha		
<b>Telefone:</b> (81) 9272-3196		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> Kisabor <b>Fabricante:</b> Hyperfoods <b>Modelo:</b> Embalagem 60 g <b>Descrição:</b> Tempero em pó para carnes, 60g Sabor Galinha UND		
<b>Nome de Contato:</b> Fernando Pagnoncelli	<b>Telefone:</b> (46) 3225-7510	<b>Email:</b> comsabor_pr@hotmail.com
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00

Marca: SAZON

Fabricante: SAZON

Modelo: SAZON

**Descrição:** Tempero em pó para carnes, 60g Sabor Galinha. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tribu-  
tárias, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Nome de Contato:  
FABIO

Telefone:  
(81) 99602-3716

Email:  
vmlcs@hotmail.com

## Item 14: Caldo De Carne

Preço Estimado: R\$ 4,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Tempero Culinário Tipo Caldo Sabor Carne A Base De Sal Gordura Vegetal Amido Açúcar Carne De Galinha E Outros Ingredientes Demonstrados Na Embalagem Contendo Dois Tabletes C/ Dados De Identificação Do Produto Marca Do Fabricante Data De Fabricação Prazo De Validade Peso Líquido E No Mínimo 24x19g E De Acordo C/ As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	<b>Data:</b> 19/02/2021 08:33
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, do Municipal de Lagoa Real Bahia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 339479 - TEMPERO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:983289
	<b>Lote/Item:</b> 8/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> BA

01.589.296/0001-90  
\* VENCEDOR \*

JOSE NEVES FERREIRA

R\$ 3,00

Marca: ARISCO

Fabricante: ARISCO

Modelo: ARISCO

Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

Telefone:  
(77) 3695-1035/ (77) 9881-2071

Email:  
zecatn@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MEIO DE CULTURA. - MEIO DE CULTURA., TIPO* CALDO CARNE COZIDA, ASPECTO FÍSICO* PÓ	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440952 - MEIO DE CULTURA., TIPO* CALDO CARNE COZIDA ASPECTO FÍSICO* PÓ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2021 16:23
	<b>Homologação:</b> 15/03/2021 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 750  
Unidade: Unidade  
UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 1,46
Marca: ARISCO Fabricante: UNILEVER DO BRASIL Modelo: NACIONAL Descrição: MEIO DE CULTURA., TIPO* CALDO CARNE COZIDA, ASPECTO FÍSICO* PÓ		
Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA	Telefone: (84) 9414-0188	Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 2,00
Marca: kitano Fabricante: kitano Modelo: kitano Descrição: MEIO DE CULTURA., TIPO* CALDO CARNE COZIDA, ASPECTO FÍSICO* PÓ		
Telefone: (84) 9954-7898	Email: gondimcontab@hotmail.com	
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
Marca: ARISCO Fabricante: ARISCO Modelo: UND Descrição: 0016379 - CALDO DE CARNE 57G		
Telefone: (84) 3321-7597	Email: empresamlsc@gmail.com	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,10
Marca: MAGGI Fabricante: MAGGI Modelo: MAGGI Descrição: 0016379 - CALDO DE CARNE 57G		
Telefone: (84) 8864-2163	Email: genivaldosolucoes@gmail.com	
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 5,00
Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: UNIDADE Descrição: 0016379 - CALDO DE CARNE 57G		
Telefone: (84) 9972-8794	Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br	
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 12,20
Marca: ARISCO Fabricante: Arisco Industrial Ltda. Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: 0016379 - CALDO DE CARNE 57G		
Telefone: (84) 3205-4084	Email: mmservicoseirelli@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,10**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
7º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de acondicionamento e embalagem..

**Data:** 29/06/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:160343  
**Lote/Item:** /42  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/07/2020 08:52

**Descrição:** TEMPERO - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE  
**CatMat:** 339479 - TEMPERO

**Homologação:** 10/07/2020 16:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Pacote 1,00 KG

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.386.911/0001-60 * VENCEDOR *	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,14
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> KITANO <b>Descrição:</b> TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br	
20.236.902/0001-39	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 4,14
<b>Marca:</b> SAZON <b>Fabricante:</b> SAZON <b>Modelo:</b> SAZON <b>Descrição:</b> TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG		
<b>Telefone:</b> (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349	<b>Email:</b> comercialbrasilrn@hotmail.com	
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,14
<b>Marca:</b> Qualimax <b>Fabricante:</b> Qualimax <b>Modelo:</b> Qualimax <b>Descrição:</b> TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG		
<b>Nome de Contato:</b> MATEUS	<b>Telefone:</b> (81) 98437-4493	<b>Email:</b> eficientecomercio@hotmail.com
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,14
<b>Marca:</b> arisco <b>Fabricante:</b> arisco <b>Modelo:</b> arisco <b>Descrição:</b> TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE		
<b>Telefone:</b> (84) 3272-8550	<b>Email:</b> transcarne@gmail.com	
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,14
<b>Marca:</b> QUALIMAX <b>Fabricante:</b> QUALIMAX <b>Modelo:</b> QUALIMAX <b>Descrição:</b> TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
<b>Nome de Contato:</b> FABIO	<b>Telefone:</b> (81) 99602-3716	<b>Email:</b> vmlcs@hotmail.com
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,14
<b>Marca:</b> Qualimax <b>Fabricante:</b> Qualimax <b>Modelo:</b> PACOTE 1,00 KG <b>Descrição:</b> TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG		
<b>Nome de Contato:</b> Hélida Cristina Barros Albuquerque	<b>Telefone:</b> (81) 3050-0594	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,14
<b>Marca:</b> QUALIMAX <b>Fabricante:</b> QUALIMAX <b>Modelo:</b> QUALIMAX <b>Descrição:</b> TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 4,30

Marca: NUTRARE  
 Fabricante: NUTRARE  
 Modelo: DE ACORDO COM EDITAL  
 Descrição: TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG

Telefone:  
 (84) 3205-4084

Email:  
 mmservicoseirelli@gmail.com

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,46

Marca: Faz Mais  
 Fabricante: LIOTECNICA TECNOLOGIA EM ALIMENTOS  
 Modelo: 0  
 Descrição: TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG

Telefone:  
 (84) 3222-2290

Email:  
 sukcesnatal@hotmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 7,41

Marca: QUALIMAX  
 Fabricante: QUALIMAX  
 Modelo: QUILOGRAMA  
 Descrição: TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG

Telefone:  
 (84) 3321-7597

Email:  
 empresamlsc@gmail.com

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS R\$ 10,00

Marca: TECNUTRI  
 Fabricante: TECNUTRI  
 Modelo: UND  
 Descrição: TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE PACOTE 1,00 KG

Nome de Contato:  
 RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS

Telefone:  
 (84) 3672-0440

Email:  
 rsrd64@yahoo.com.br

#### Item 15: Chá Em Sache

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	Chá Diversos Sabores Natural S/ Corantes Ou Conservantes Caixa C/ 10 Saches Identificação Do Fabricante Prazo De Validade R otulagem Nutricional De Acordo C/ A Legislação Vigente.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte

**Data:** 24/02/2021 10:02

**Objeto:** Aquisição, sob demanda, de gêneros de alimentação - café, açúcar, adoçante, chás e filtro de papel para café, assim como, água mineral natural ou potável de mesa acondicionada em garrações de 20L (vinte litros) e em copos de 200ml (duzentos mililitros), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, visando atender às necessidades do CREA/RN, pelo período de 12 (doze) meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:926393

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 305800 - CHÁ ALIMENTAÇÃO , TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Sachê 10,00 G

**UF:** RN

36.689.597/0001-70 C H MARQUES DA COSTA R\$ 3,05

<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> CHÁ DE BOLDO, EMBALAGEM COM 10 SACHES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, ALÉM DE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.		
<b>Telefone:</b> (84) 9954-3055	<b>Email:</b> celsohenrique.costa@hotmail.com	

26.466.166/0001-91 3MS TERCEIRIZACAO E CONSTRUCOES EIRELI R\$ 3,06

<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ		
<b>Telefone:</b> (84) 3344-3470 / (84) 3211-9729	<b>Email:</b> realecontabil@hotmail.com	

34.314.590/0001-49 SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451 R\$ 3,06

<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> Chá de boldo, embalagem com 10 sachês, Registro no Ministério da Saúde, composição, data de fabricação e de validade, além de informações do fabricante estampados na embalagem.		
<b>Telefone:</b> (84) 8844-0313	<b>Email:</b> shirleymaria011@gmail.com	

28.031.958/0001-69 RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI R\$ 4,00

\* VENCEDOR \*

<b>Marca:</b> CASTELLARI <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> Chá de boldo <b>Descrição:</b> Chá de boldo, embalagem com 10 sachês, Registro no Ministério da Saúde, composição, data de fabricação e de validade, além de informações do fabricante estampados na embalagem.		
<b>Nome de Contato:</b> JOSE	<b>Telefone:</b> (84) 99405-6650	<b>Email:</b> reinaldo_peixoto@hotmail.com

11.070.662/0001-54 E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,06

<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ		
<b>Telefone:</b> (84) 9932-9212	<b>Email:</b> elmasouzas@yahoo.com.br	

37.384.577/0001-54 ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404 R\$ 10,00

<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ		
<b>Telefone:</b> (84) 9702-9648	<b>Email:</b> aibcomercioeservico@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 24/02/2021 10:02
<b>Objeto:</b> Aquisição, sob demanda, de gêneros de alimentação - café, açúcar, adoçante, chás e filtro de papel para café, assim como, água mineral natural ou potável de mesa acondicionada em garrações de 20L (vinte litros) e em copos de 200ml (duzentos mililitros), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, visando atender às necessidades do CREA/RN, pelo período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO FRUTAS, SABOR MAÇÃ, APRESENTAÇÃO SACHÊ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:926393
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.689.597/0001-70	C H MARQUES DA COSTA	R\$ 3,25
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> CHÁ DE MAÇÃ (GRAVO E CANELA), EMBALAGEM COM 10 SACHES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, ALÉM DE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. <b>Telefone:</b> (84) 9954-3055 <b>Email:</b> celsohenrique.costa@hotmail.com		
26.466.166/0001-91	3MS TERCEIRIZACAO E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3,28
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO FRUTAS, SABOR MAÇÃ, APRESENTAÇÃO SACHÊ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL <b>Telefone:</b> (84) 3344-3470 / (84) 3211-9729 <b>Email:</b> realecontabil@hotmail.com		
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 3,28
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> Chá de maçã (cravo e canela), embalagem com 10 saches, registro no Ministério da Saúde, composição, data de fabricação e de validade, além de informações do fabricante estampados na embalagem. <b>Telefone:</b> (84) 8844-0313 <b>Email:</b> shirleymaria011@gmail.com		
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,00
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> CASTELLARI <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> Chá de maçã (cravo e canela) <b>Descrição:</b> Chá de maçã (cravo e canela), embalagem com 10 sachês, Registro no Ministério da Saúde, composição, data de fabricação e de validade, além de informações do fabricante estampados na embalagem. <b>Nome de Contato:</b> JOSE <b>Telefone:</b> (84) 99405-6650 <b>Email:</b> reinaldo_peixoto@hotmail.com		
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,28
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO FRUTAS, SABOR MAÇÃ, APRESENTAÇÃO SACHÊ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL <b>Telefone:</b> (84) 9932-9212 <b>Email:</b> elmasouzas@yahoo.com.br		
37.384.577/0001-54	ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO FRUTAS, SABOR MAÇÃ, APRESENTAÇÃO SACHÊ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL <b>Telefone:</b> (84) 9702-9648 <b>Email:</b> aibcomercioeservico@hotmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,34**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 305800 - CHÁ ALIMENTAÇÃO , TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2021 16:22
	<b>Homologação:</b> 15/03/2021 14:17

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.413.636/0001-20 * VENCEDOR *	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,65
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA IND DE ALIMENTOS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA DE ALIMENTOS MARATÁ LTDA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> 0063478 - CHÁ (BOLDO) (CAIXA) - Chá de boldo 10x10gr caixa com c/10.		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084	<b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com	
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> marata <b>Fabricante:</b> marata <b>Modelo:</b> marata <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ		
<b>Telefone:</b> (84) 9954-7898	<b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com	
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ DE BOLDO, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ		
<b>Telefone:</b> (84) 8810-5556	<b>Email:</b> izabellydantas@gmail.com	
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> CX <b>Descrição:</b> 0063478 - CHÁ (BOLDO) (CAIXA) - Chá de boldo 10x10gr caixa com c/10		
<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com	
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> 0063478 - CHÁ (BOLDO) (CAIXA) - Chá de boldo 10x10gr caixa com c/10.		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,20
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> MARATÁ <b>Descrição:</b> 0063478 - CHÁ (BOLDO) (CAIXA) - Chá de boldo 10x10gr caixa com c/10.		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	

## Item 16: Creme De Leite

Preço Estimado: R\$ 3,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,85

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Creme De Leite Uht Homogeneizado Embalado Com 200g Identificação Do Fabricante, Prazo De Validade Rotulagem Nutricional D e Acordo Com A Legislação Vigente.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Coordenação Regional do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 24/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos de forma parcelada para atender demanda do CETAS-RN, na alimentação de animais silvestres..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 446537 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:193120
	<b>Lote/Item:</b> 2/51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Embalagem 300,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 3,89
<b>Marca:</b> NESTLE <b>Fabricante:</b> NESTLE <b>Modelo:</b> Embalagem 300,00 G <b>Descrição:</b> CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE <b>Telefone:</b> (84) 3213-3776 <b>Email:</b> procontabilafco@uol.com.br		
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 3,93
<b>Marca:</b> ITALACC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo:</b> CREME LEITE <b>Descrição:</b> Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht, tipo restrição: zero lactose <b>Nome de Contato:</b> KATIA <b>Telefone:</b> (84) 3302-9413 <b>Email:</b> ksdalimento@hotmail.com		
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> BETANIA <b>Fabricante:</b> BETANIA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE <b>Telefone:</b> (84) 8844-0313 <b>Email:</b> shirleymaria011@gmail.com		
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 4,40
<b>Marca:</b> PIRACAMJUBA <b>Fabricante:</b> PIRACAMJUBA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Creme de leite <b>Telefone:</b> (84) 3205-4084 <b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:981661

**Descrição:** CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ACIMA DE 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREME TIPO NATA

**CatMat:** 446536 - CREME DE LEITE

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/03/2021 16:22

**Homologação:** 15/03/2021 14:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.230

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,01
<b>Marca:</b> DAMARE <b>Fabricante:</b> LATICINIOS DAMARE <b>Modelo:</b> DAMARE <b>Descrição:</b> 0063473 - CREME DE LEITE, Origem animal, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto . embalado em tetrapack, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 200g		
<b>Telefone:</b> (84) 3206-0745 <b>Email:</b> flaviocdw@hotmail.com		
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> betania <b>Fabricante:</b> betania <b>Modelo:</b> betania <b>Descrição:</b> CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ACIMA DE 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO PASTEURIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREME TIPO NATA		
<b>Telefone:</b> (84) 9954-7898 <b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com		
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,70
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> GOIASMINAS INDUSTRIA DE LACTECINIOS LTDA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> 0063473 - CREME DE LEITE, Origem animal, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto . embalado em tetrapack, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 200g		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084 <b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 3,75
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> MOCOCA <b>Fabricante:</b> MOCOCA <b>Modelo:</b> EMBALAGEM 200G <b>Descrição:</b> 0063473 - CREME DE LEITE, Origem animal, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto . embalado em tetrapack, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 200g		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> BETANIA <b>Fabricante:</b> BETANIA <b>Modelo:</b> BETANIA <b>Descrição:</b> 0063473 - CREME DE LEITE, Origem animal, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto . embalado em tetrapack, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 200g		
<b>Telefone:</b> (84) 3272-8550 <b>Email:</b> transcarne@gmail.com		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,23

Marca: CCGL

Fabricante: COOPERATIVA C. GAUCHA LTDA

Modelo: CCGL

Descrição: 0063473 - CREME DE LEITE, Origem animal, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto . embalado em tetrapack, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 200g

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 5,00

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: EMB 200G

Descrição: 0063473 - CREME DE LEITE, Origem animal, deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto . embalado em tetrapack, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 200g

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT

CatMat: 446534 - CREME DE LEITE

Data: 04/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160342

Lote/Item: /174

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.485

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.319.988/0001-20 WILTON DA COSTA SANTOS

R\$ 2,79

\* VENCEDOR \*

Marca: TRIANGULO

Fabricante: TRIANGULO

Modelo: TRIANGULO

Descrição: Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), conservação ambiente seco e arejado

Telefone:

(83) 9663-4477

Email:

wilton.farias@hotmail.com

31.709.344/0001-06 SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,79

Marca: TGUINHO

Fabricante: TGUINHO

Modelo: Caixa 200,00 G

Descrição: Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), conservação ambiente seco e arejado

Telefone:

(61) 8184-4689

Email:

smadistribuicao@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 2,79

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: EMB 200G

Descrição: Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), conservação ambiente seco e arejado

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 2,79
<p><b>Marca:</b> BETÂNIA  <b>Fabricante:</b> BETÂNIA  <b>Modelo:</b> BETÂNIA  <b>Descrição:</b> Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), conservação ambiente seco e arejado</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 8864-2163      <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com</p>		
38.475.239/0001-90	JONATHA PEREIRA DA SILVA 11458010481	R\$ 2,79
<p><b>Marca:</b> PIRACANJUBA  <b>Fabricante:</b> Laticínios bela vista  <b>Modelo:</b> CREME DE LEITE PIRACANJUBA  <b>Descrição:</b> Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), conservação ambiente seco e arejado</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 9903-3529      <b>Email:</b> jonathapereira35@gmail.com</p>		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 3,00
<p><b>Marca:</b> MOCOCA  <b>Fabricante:</b> MOCOCA  <b>Modelo:</b> UND  <b>Descrição:</b> Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), conservação ambiente seco e arejado</p> <p><b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS      <b>Telefone:</b> (84) 3672-0440      <b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br</p>		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,49
<p><b>Marca:</b> PIRACANJUBA  <b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA  <b>Modelo:</b> PIRACANJUBA  <b>Descrição:</b> Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), conservação ambiente seco e arejado</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3204-6500      <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br</p>		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
<p><b>Marca:</b> Itambé  <b>Fabricante:</b> Itambé Alimentos S/A  <b>Modelo:</b> 0  <b>Descrição:</b> Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), conservação ambiente seco e arejado</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3222-2290      <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com</p>		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,37
<p><b>Marca:</b> ITALAC  <b>Fabricante:</b> ITALAC  <b>Modelo:</b> ITALAC  <b>Descrição:</b> Creme de leite, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem tetra rex (caixinha), conservação ambiente seco e arejado. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p> <p><b>Telefone:</b> (81) 3224-1905      <b>Email:</b> diferencialcomercio@hotmail.com</p>		

#### Item 17: Colorífico

Preço Estimado: R\$ 15,78 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,78

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Colorífico Em Pó, Obtido A Partir Do Urucum Por Processos Tecnológicos Adequados. Deve Apresentar-Se Sob A Forma De Pó Fio E Coloração Vermelha. Embalagem Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 10x100g, Contendo Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 15,78**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA	<b>Data:</b> 30/06/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando à contratação de Pessoa Jurídica para a eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Secretaria Municipal de Saúde de Baraúna/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TEMPERO - Colorau. Condimento, colorau, aspecto físico pó 100g - o colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto; - contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes; - deverá conter a validade de no mínimo 06 meses e no máximo 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação; - registro no ms; - de acordo com a rdc nº276/2005; kg.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92020 / UASG:983003
<b>CatMat:</b> 150988 - TEMPERO	<b>Lote/Item:</b> /42
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/08/2020 10:03
	<b>Homologação:</b> 05/08/2020 10:56
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.530.721/0001-15 * VENCEDOR *	G. P. DE LIRA JUNIOR	R\$ 6,56
<b>Marca:</b> DONA CLARA <b>Fabricante:</b> TRÊS CORAÇÕES <b>Modelo:</b> COLORAU <b>Descrição:</b> Colorau. Condimento, colorau, aspecto físico pó 100g - o colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto; - contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes; - deverá conter a validade de no mínimo 06 meses e no máximo 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação; - registro no ms; - de acordo com a rdc nº276/2005; kg. <b>Telefone:</b> (84) 9115-0131 <b>Email:</b> jr_comercial@hotmail.com		
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA MARATÁ LTDA <b>Modelo:</b> 2020 <b>Descrição:</b> Colorau. Condimento, colorau, aspecto físico pó 100g - o colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto; - contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes; - deverá conter a validade de no mínimo 06 meses e no máximo 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação; - registro no ms; - de acordo com a rdc nº276/2005; kg. <b>Telefone:</b> (84) 9932-9212 <b>Email:</b> elmasouzas@yahoo.com.br		

**Item 18: Cominho Em Pó**

**Preço Estimado:** R\$ 6,86 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 6,86

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	: Cominho Em Pó Embalagem 50g Acondicionados De Polietileno, Íntegro, Atóxico, Resistente, Seco E Limpo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,86**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 18/11/2020 09:41
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 8ª DIREC ANGICOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I do TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242020 / UASG:925377
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** TEMPERO - Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade

**Quantidade:** 700

**Unidade:** Embalagem

**UF:** RN

**CatMat:** 150988 - TEMPERO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> POTIGUAR <b>Fabricante:</b> POTIGUAR <b>Modelo:</b> POTIGUAR <b>Descrição:</b> Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade		
<b>Telefone:</b> (84) 8810-5556	<b>Email:</b> izabellydantas@gmail.com	
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 5,30
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> LESN <b>Fabricante:</b> LESN <b>Modelo:</b> EMBALAGEM 100G <b>Descrição:</b> Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 5,30
<b>Marca:</b> POTIGUAR <b>Fabricante:</b> SUPRINOR SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> COMINHO, EM PÓ, COM CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 100G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084	<b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com	
11.417.150/0001-11	J M L SERVICO LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,30
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> EMB <b>Descrição:</b> Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade		
<b>Nome de Contato:</b> GUEIDE MARCOS DA FONSECA	<b>Telefone:</b> (84) 3343-0690	<b>Email:</b> jmlservicos.me@gmail.com
34.556.444/0001-20	ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487	R\$ 5,30
<b>Marca:</b> YOKI <b>Fabricante:</b> GENERAL MILLS <b>Modelo:</b> CEREAIS <b>Descrição:</b> Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade		
<b>Telefone:</b> (84) 8871-5610	<b>Email:</b> belitogomes@hotmail.com	
17.642.145/0001-99	T. P. S. DO NASCIMENTO	R\$ 5,30
<b>Marca:</b> LESME <b>Fabricante:</b> LESME <b>Modelo:</b> LESME' <b>Descrição:</b> Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,50
<b>Marca:</b> ERVAS E TEMPERO <b>Fabricante:</b> ERVAS E TEMPERO <b>Modelo:</b> ERVAS E TEMPERO <b>Descrição:</b> Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br	
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 7,89

Marca: PRIMAVERA  
Fabricante: PRIMAVERA  
Modelo: PCT 10G

Descrição: Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.

Telefone:  
(84) 3321-7597

Email:  
empresamlsc@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 27/08/2020 10:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 9ª DIREC CURRAIS NOVOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I - DO EDITAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TEMPERO - Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade	<b>Identificação:</b> NºPregão:132020 / UASG:925377
<b>CatMat:</b> 150988 - TEMPERO	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.660
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		
<p>Marca: REI DE OURO Fabricante: REI DE OURO Modelo: REI DE OURO Descrição: Cominho Pacote (100g)</p>		
<p>Telefone: (83) 9663-4477</p>	<p>Email: wilton.farias@hotmail.com</p>	

16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 5,95
<p>Marca: POTIGUAR Fabricante: SUPRINOR SUP. DO NORDESTE LTDA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: COMINHO, EM PÓ, COM CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 100G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.</p>		
<p>Telefone: (84) 3205-4084</p>	<p>Email: mmservicoseirelli@gmail.com</p>	

00.713.399/0001-58	A W NUNES DOS SANTOS	R\$ 5,99
<p>Marca: DONA CLARA Fabricante: DONA CLARA Modelo: pct Descrição: Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade</p>		
<p>Nome de Contato: ALDENOR WELLINGTON NUNES DOS SANTOS</p>	<p>Telefone: (84) 99976-0850</p>	<p>Email: awnunessedossantos@hotmail.com</p>

35.933.716/0001-26	ALBERTO M. SIMAN CULINARIA	R\$ 21,25
<p>Marca: KITANO Fabricante: KITANO Modelo: PACOTE Descrição: Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.</p>		
<p>Telefone: (24) 9891-0591</p>	<p>Email: casarao.culinaria@hotmail.com</p>	

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 26/08/2020 09:36
<b>Objeto:</b> Aquisição de Generos alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura - 12a. DIREC - Mossoró/RN, conforme especificações do ANEXO I - do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TEMPERO - COMINHO, em pó, com cheiro, cor e sabor proprio. Acondicionado em embalagem plastica com identificação do produto, peso liquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150988 - TEMPERO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122020 / UASG:925377
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2020 08:23
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.540
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.341.816/0001-53 * VENCEDOR *	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> PRIMAVERA <b>Fabricante:</b> PRIMAVERA <b>Modelo:</b> PCT 100G <b>Descrição:</b> Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade. <b>Telefone:</b> (84) 3321-7597 <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com		
25.451.715/0001-91	A C LIMA E SILVA	R\$ 5,91
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> COMINHO, em pó, com cheiro, cor e sabor proprio. Acondicionado em embalagem plastica com identificação do produto, peso liquido de 100g, marca do fabricante e prazo de validade <b>Telefone:</b> (84) 8872-7108 <b>Email:</b> limacomercio.alimentos@gmail.com		
00.713.399/0001-58	A W NUNES DOS SANTOS	R\$ 5,91
<b>Marca:</b> DONA CLARA <b>Fabricante:</b> DONA CLARA <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Cominho, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso <b>Nome de Contato:</b> ALDENOR WELLINGTON NUNES DOS SANTOS <b>Telefone:</b> (84) 99976-0850 <b>Email:</b> awnunesdossantos@hotmail.com		
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 5,95
<b>Marca:</b> POTIGUAR <b>Fabricante:</b> SUPRINOR SUP. DO NORDESTE LTDA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> COMINHO, EM PÓ, COM CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 100G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. <b>Telefone:</b> (84) 3205-4084 <b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com		

## Item 19: Doce Em Lata

Preço Estimado: R\$ 8,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Sabor Banana Ou Goiaba, Embalagem 500gr, Apresentando Identificação Do Fabricante, Indicação Do Prazo De Validade, rotulagem Nutricional De Acordo Com Legislação Vigente.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 8,21**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 30/09/2020 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:52020 / UASG:160356 <b>Lote/Item:</b> /96 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, embalagens e outros materiais de consumo utilizados em cozinhas, para atender a demanda e necessidades do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e da 2ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada..	<b>Adjudicação:</b> 14/10/2020 18:08 <b>Homologação:</b> 15/10/2020 13:47 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> FRUTA SECA - Doce não confeitado, tipo cremoso, sabor banana, característica adicional isento de açúcar- diet. Em lata de 400g. Marca de referência: da serra.Lata 400g	<b>Quantidade:</b> 2.184 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RS
<b>CatMat:</b> 10731 - FRUTA SECA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,21
<b>Marca:</b> SERRA <b>Fabricante:</b> SERRA <b>Modelo:</b> 400G <b>Descrição:</b> Doce não confeitado, tipo cremoso, sabor banana, característica adicional isento de açúcar- diet. Em lata de 400g. Marca de referência: da serra.		
<b>Nome de Contato:</b> JUNIOR	<b>Telefone:</b> (51) 8161-3433	<b>Email:</b> flus@flus.com.br

**Item 20: Ervilha Verde**

**Preço Estimado:** R\$ 6,64 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 6,64

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,64

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

*Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	Ervilha Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imersa Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme, Produto Preparado Com Ervilha D ebulhada, Envasada, Reidratada Ou Pré Cozida Imersa Em Líquido De Cobertura Apropriada, Submetida A Processo Tecnológico A dequado Antes Ou Depois De Hermeticamente Fechado. Acondicionado Em Lata, Vidro Ou Embalagem Apropriada Com 200g Dren ado Considerando Como Peso Líquido. O Produto Deve Estar Isento Fermentação Ou Indicadores De Processo Defeituoso. Não Co nter Corantes Artificiais E Sujidades, Não Deve Estar Amassado, Estufados Ou Enferrujados, Não Deve Conter Perfurações. Não D eve Soltar Ar Com Cheiro Azedo Ou Podre. Quando Abertos Não Deve Apresentar Manchas Escuras E Ferrugem. Na Parte Interna, Atender As Exigências Do Ministério Da Agricultura E Dispor E Regulamento De Inspeção Industrial Sanitária Para Produtos De Ori gem Vegetal. Prazo De Validade Mínimo 6 Meses.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,51**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	<b>Data:</b> 30/10/2020 09:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12020 / UASG:158959 <b>Lote/Item:</b> 9/283 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..	<b>Adjudicação:</b> 06/11/2020 09:35
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA* - LEGUME IN NATURA*, TIPO ERVILHA, ESPÉCIE VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	

**CatMat:** 294564 - LEGUME IN NATURA , TIPO ERVILHA, ESPÉCIE VERDE,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA

**Homologação:** 06/11/2020 12:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

19.864.509/0001-00 NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 5,51  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** QUERO

**Fabricante:** QUERO

**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Descrição:** Ervilhas em conserva hidratadas em lata de 200g, com data de validade e fabricação. Validade de no mínimo 12 meses e com data de envase não superior a 60 dias.

**Telefone:**

(86) 8803-3414

**Email:**

cloneassessoria@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 7,76**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

**Data:** 04/08/2020 09:32

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, conforme edital para atender aos cardápios ofertados pela Central de Produção de Alimentos do SESI Guará e a Rede SESI de Restaurantes, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152020 / UASG:925164

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Ervilha em conserva, embalagem com 02kg drenado, hermeticamente vedado e resistente, com data de fabricação e validade. Marcas pré-aprovadas: GOIÁS VERDE-BONARE; BONDUELLE; FUGINI; QUERO E PREDILECTA.

**Adjudicação:** 04/02/2021 15:20

**Homologação:** 04/02/2021 15:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

28.064.512/0001-30 PR DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 6,34  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Bonare

**Fabricante:** Bonare

**Modelo:** Bonare

**Descrição:** Ervilha em conserva, embalagem com 02kg drenado, hermeticamente vedado e resistente, com data de fabricação e validade.

**Telefone:**

(61) 3711-5657/ (61) 8425-5662

**Email:**

financeiro@brasmasdistribuicao.com.br

05.205.399/0001-60 CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,34

**Marca:** BONARE

**Fabricante:** BONARE

**Modelo:** KG

**Descrição:** Ervilha em conserva, embalagem com 02kg drenado, hermeticamente vedado e resistente, com data de fabricação e validade. Marcas pré-aprovada s: GOIÁS VERDE-BONARE; BONDUELLE; FUGINI; QUERO E PREDILECTA.

**Telefone:**

(61) 3552-0530

04.041.085/0001-07 NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA R\$ 6,34

**Marca:** BONARE

**Fabricante:** BONARE

**Modelo:** KG

**Descrição:** Ervilha em conserva, embalagem com 02kg drenado, hermeticamente vedado e resistente, com data de fabricação e validade. Marcas pré-aprovada s: GOIÁS VERDE-BONARE; BONDUELLE; FUGINI; QUERO E PREDILECTA.

**Nome de Contato:**

Douglas Bernardi Rodrigues Borges

**Telefone:**

(61) 3399-1222

**Email:**

cdvcomercial@gmail.com

22.759.683/0001-06 B V ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,34

Marca: fugini

Fabricante: fugini

Modelo: fugini

Descrição: "Ervilha em conserva, embalagem com 02kg drenado, hermeticamente vedado e resistente, com data de fabricação e validade. Marcas pré-aprovadas: GOIÁS VERDE-BONARE; BONDUELLE; FUGINI; QUERO E PREDILECTA."

Nome de Contato:

JORGE

Telefone:

(62) 3311-5495

Email:

empenhos.bv@gmail.com

11.020.389/0001-53 MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS

R\$ 7,00

Marca: bonare

Fabricante: bonare

Modelo: bonare

Descrição: Ervilha em conserva, embalagem com 02kg drenado, hermeticamente vedado e resistente, com data de fabricação e validade. Marcas pré-aprovadas: GOIÁS VERDE-BONARE; BONDUELLE; FUGINI; QUERO E PREDILECTA

Telefone:

(61) 3026-2689

Email:

mamalimentos@outlook.com

21.564.610/0001-98 SOTO COMERCIO EIRELI

R\$ 14,20

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo: EMB 2 KG

Descrição: Ervilha em conserva, embalagem com 02kg drenado, hermeticamente vedado e resistente, com data de fabricação e validade.

Nome de Contato:

MARCIO

Telefone:

(62) 3942-0553

Email:

marcio@sucoecia.com.br

## Item 21: Fubá em Flocos

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Pacotes	Tipo flocão, pré cozido tradicional - obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem como de umidades, fermentações ou ranço, embalado em saco de papel impermeável, reembalado em papel com 500 gramas, Devendo Conter Identificação Do Produto, Informação Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO

Data: 13/10/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1115237-15-09-2020

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 119

Unidade:

UF: MT

Descrição: FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE COR AMARELA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM - FUBA DE MILHO - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE COR AMARELA, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

02545557000133 COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP

R\$ 3,57

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição:

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 1,18**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO	<b>Data:</b> 09/10/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de itens de gêneros alimentícios e material de limpeza para compor Kits a serem distribuídos com os responsáveis pelos alunos regularmente matriculados na rede municipal de ensino de Buenos Aires durante o período de suspensão das aulas em decorrência da pandemia provocada pelo coronavírus.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> FUBA DE MILHO - FUBÁ EM FLOCOS - Tipo flocão, adicionado de vitaminas e minerais, 1º qualidade, com características sensoriais preservadas, acondicionado em embalagens plásticas com 500gr. Na embalagem conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 6 meses contado da data da entrega.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:837263
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/10/2020 15:57
	<b>Homologação:</b> 22/10/2020 15:57
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 8.564
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.100.463/0001-07 * VENCEDOR *	JULLIO CESAR ANDRADE DE OLIVEIRA	R\$ 1,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FUBÁ EM FLOCOS - Tipo flocão, adicionado de vitaminas e minerais, 1º qualidade, com características sensoriais preservadas, acondicionado em embalagens plásticas com 500gr. Na embalagem conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 6 meses contado da data da entrega. MARCA BOMMILHO <b>Telefone:</b> (81) 9658-3919		
	J. B. G. DA SILVA	R\$ 1,15
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FUBÁ EM FLOCOS - Tipo flocão, adicionado de vitaminas e minerais, 1º qualidade, com características sensoriais preservadas, acondicionado em embalagens plásticas com 500gr. Na embalagem conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 6 meses contado da data da entrega. KIFLOCOS		
	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 1,20
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Aquisição de itens de gêneros alimentícios e material de limpeza para compor Kits a serem distribuídos com os responsáveis pelos alunos regularmente matriculados na rede municipal de ensino de Buenos Aires durante o período de suspensão das aulas em decorrência da pandemia provocada pelo coronavírus.		
	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$ 1,21
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FUBÁ EM FLOCOS - Tipo flocão, adicionado de vitaminas e minerais, 1º qualidade, com características sensoriais preservadas, acondicionado em embalagens plásticas com 500gr. Na embalagem conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 6 meses contado da data da entrega. TIA BETA/ SABORMIL IND E COMERCIO LTDA		
	MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,21
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FUBÁ EM FLOCOS - Tipo flocão, adicionado de vitaminas e minerais, 1º qualidade, com características sensoriais preservadas, acondicionado em embalagens plásticas com 500gr. Na embalagem conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Validade mínima de 6 meses contado da data da entrega. MARCA: MARATÁ		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 3,12**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT	<b>Data:</b> 09/09/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de consumo e copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 14420
	<b>Lote/Item:</b> 35/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50

**Descrição:** FUBA DE MILHO FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - FUBA DE MILHO FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, TIPO FLOCAO, PRE-COZIDA E ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, DE COR AMARELA, COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTACAO, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PCT 500 GR

**Unidade:** PCT

**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.403.068/0001-30 * VENCEDOR *	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,12
<b>Marca:</b> real <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pct <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (69) 3448-2478	<b>Email:</b> julianaduarte100029@hotmail.com	
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 3,12
<b>Marca:</b> RICAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> Tarcisio Domingos Zanatta	<b>Telefone:</b> (69) 3423-0001	<b>Email:</b> ojalves@yahoo.com.br

## Item 22: Farinha De Mandioca

**Preço Estimado:** R\$ 3,28 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 3,28

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,28

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	Farinha Mandioca - Tipo 1 Crua, Fina, Acondicionada Em Embalagem Saco Plástico Transparente, Resistente E Atóxico De 1 Kg, Contendo As Características Do Produto, Informações Nutricionais	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,58

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / (1) PM RN

**Data:** 02/07/2020 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Novo TR. -09.06.2020

**Modalidade:** Pregão

**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA (CRUA/TORRADA) - FARINHA DE MANDIOCA -

**SRP:** NÃO

classificação: tipo: 1, grupo: seca, classe: fina, isenta de matéria estranha e com características sensoriais normais; embalada em saco plástico de 1 kg transparente e atóxico, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. (quilo)

**Identificação:** NºLicitação:819830

**Lote/Item:** 12/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/07/2020 09:49

**Homologação:** 17/07/2020 09:49

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 1.978

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI - ME	R\$ 2,83
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LOTE 12 DESCRIÇÃO FARINHA DE MANDIOCA - classificação: tipo: 1, grupo: seca, classe: fina, isenta de matéria estranha e com características sensoriais normais; embalada em saco plástico de 1 kg transparente e atóxico, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. UND QUILO MARCA BREJINHO FABRICANTE M.E. MATIAS MACÊDO QUANT 1978 V. UNIT R\$ 2,83 V. TOTAL R\$ 5.597,74		
	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,18
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> "FARINHA DE MANDIOCA - classificação: tipo: 1, grupo: seca, classe: fina, isenta de matéria estranha e com características sensoriais normais; embalada em saco plástico de 1 kg transparente e atóxico, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto." MARCA: BREJINHO QUILO 1978 R\$ 3,18 R\$ 6.290,04		

NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,20

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Lote 12- FARINHA DE MANDIOCA - classificação: tipo: 1, grupo: seca, classe: fina, isenta de matéria estranha e com características sensoriais normais; embalada em saco plástico de 1 kg transparente e atóxico, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Marca: Cunhaú; Fabricante: Maria Piedade Bento Pereira Eireli; Unidade: KG; Quantidade: 1.978; Preço: R\$ 3,20; Total: R\$ 6.329,60.

FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI

R\$ 3,20

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - classificação: tipo: 1, grupo: seca, classe: fina, isenta de matéria estranha e com características sensoriais normais; embalada em saco plástico de 1 kg transparente e atóxico, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. MARCA: DA HORA FABRICANTE: PRODUTOS MARIQUINHA LTDA QUANTIDADE: 1978 KG VALOR: 3,20

04.731.614/0001-02 AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 3,22

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - classificação: tipo: 1, grupo: seca, classe: fina, isenta de matéria estranha e com características sensoriais normais; embalada em saco plástico de 1 kg transparente e atóxico, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Preço Unitário do item: R\$ 3,22 - MARCA/FABRICANTE: SANTO ANTONIO / MARIA LOPES L. ME**Nome de Contato:**

Flavio Varela de Carvalho

**Telefone:**

(84) 3206-5672

**Email:**

amarantecomercio@hotmail.com

COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI

R\$ 4,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - classificação: tipo: 1, grupo: seca, classe: fina, isenta de matéria estranha e com características sensoriais normais; embalada em saco plástico de 1 kg transparente e atóxico, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. MARCA: FEIRA NOVA

L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 4,47

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "FARINHA DE MANDIOCA - classificação: tipo: 1, grupo: seca, classe: fina, isenta de matéria estranha e com características sensoriais normais; embalada em saco plástico de 1 kg transparente e atóxico, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto." MARCA: BREJEIRA - QUANT.: 1.978 QUILO - PREÇO UNIT.: 4,47

MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 4,50

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA - classificação: tipo: 1, grupo: seca, classe: fina, isenta de matéria estranha e com características sensoriais normais; embalada em saco plástico de 1 kg transparente e atóxico, devendo conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. (MARCA: grão ideal)

Tabela: Tabela CONAB  
 Produto: FARINHA DE MANDIOCA CRUA FINA  
 TIPO 1  
 Data: 22/05/2020  
 UF: RN  
 Unidade: kg  
 Preço Atacado: Não

## Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 3,15

Preço Complementar

Tabela: Tabela CONAB  
 Produto: FARINHA DE MANDIOCA CRUA FINA  
 TIPO 1  
 Data: 05/06/2020  
 UF: RN  
 Unidade: kg  
 Preço Atacado: Não

## Item 23: Farinha Láctea

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Farinha Láctea, Embalagem 400g, A Base De Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro, Ácido Fólico, Amido, Sais Minerais, Vitamina, Sal E Aveia Livre De Sujidade E Contaminantes, Acondicionadas Em Sacos Plásticos Transparentes Limpo Não Violado. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade Mínima De 10 Meses Contando A Partir Da Entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE  
**Data:** 30/10/2020 08:35  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Formação de Kit Escolar em Caráter Emergencial, em atendimento as necessidades dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Guimarães/RN..  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:762020 / UASG:926449  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Descrição:** CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS  
**Adjudicação:** 10/11/2020 13:59  
**CatMat:** 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES  
**Homologação:** 11/11/2020 10:41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 16.600  
**Unidade:** Grama  
**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.114.994/0001-35  
\* VENCEDOR \*

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 3,20

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** MARATÁ  
**Modelo:** MARATÁ

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**  
(84) 8864-2163

**Email:**  
genivaldosolucoes@gmail.com

32.627.216/0001-78 KLINTEX LTDA R\$ 3,95

**Marca:** marata  
**Fabricante:** marata  
**Modelo:** marata

**Descrição:** CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

**Telefone:**  
(92) 9120-6166

**Email:**  
klinsmann58@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 4,05

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** MARATÁ  
**Modelo:** PACOTE 230G

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**  
(84) 3321-7597

**Email:**  
empresamlsc@gmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 4,05

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** MARATÁ  
**Modelo:** PACOTE 230G

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**  
(84) 9972-8794

**Email:**  
almeidacontabilidade@assunet.com.br

07.018.761/0001-10 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 4,05

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** MARATÁ  
**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Nome de Contato:** THIAGO

**Telefone:** (84) 3222-6037

**Email:** wb.escriptorio@hotmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,05

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** IND ALIMENTICIA MARATÁ  
**Modelo:** MARATÁ

**Descrição:** 463974 FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**  
(84) 3206-0745

**Email:**  
flaviocdw@hotmail.com

14.269.446/0001-20 MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO R\$ 4,05

**Marca:** MARATA  
**Fabricante:** MARATA  
**Modelo:** MARATA

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**  
(84) 9632-6000

**Email:**  
mpcomerciobm@gmail.com

29.303.584/0001-56 C J DE ARAUJO PESSOA R\$ 4,90

**Marca:** ALLNUTRI

**Fabricante:** ALLNUTRI

**Modelo:** ALLNUTRI

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**

(84) 3204-6500

**Email:**

legalizacao@contauditoria.com.br

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,99

**Marca:** MARATA

**Fabricante:** MARATA

**Modelo:** MARATA

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**

(84) 3272-8550

**Email:**

transcarne@gmail.com

26.690.106/0001-58 G FONSECA DA SILVA R\$ 5,00

**Marca:** MARATÁ

**Fabricante:** MARATÁ

**Modelo:** PACOTE

**Descrição:** CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

**Telefone:**

(84) 9124-1435

**Email:**

glaudstonefonseca@yahoo.com.br

37.384.577/0001-54 ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404 R\$ 5,00

**Marca:** NESTLE

**Fabricante:** NESTLE

**Modelo:** NESTLE

**Descrição:** CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

**Telefone:**

(84) 9702-9648

**Email:**

aibcomercioeservico@hotmail.com

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI R\$ 5,65

**Marca:** MARATA

**Fabricante:** MARATA

**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**

(84) 3205-4084

**Email:**

mmservicoseirelli@gmail.com

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI R\$ 8,90

**Marca:** MARATÁ

**Fabricante:** MARATÁ

**Modelo:** MARTÁ

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**

(84) 3204-6500

**Email:**

legalizacao@contauditoria.com.br

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	<b>Data:</b> 10/08/2020 08:33
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda), objetivando sua utilização na Alimentação Escolar dos Alunos da Educação Básica da Rede Municipal de Ensino do Município de Guimarães/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	<b>Identificação:</b> NºPregão:502020 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> 2/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/10/2020 07:38
	<b>Homologação:</b> 01/10/2020 07:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.648
	<b>Unidade:</b> Grama
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.018.761/0001-10 * VENCEDOR *	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,03
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> FLOCOS DE CEREAIS _ (FARINHA LÁCTEA) _ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.		
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO <b>Telefone:</b> (84) 3222-6037 <b>Email:</b> wb.escriptorio@hotmail.com		
14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 4,05
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> FLOCOS DE CEREAIS _ (FARINHA LÁCTEA) _ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.		
<b>Telefone:</b> (84) 9632-6000 <b>Email:</b> mpcomerciobm@gmail.com		
14.115.425/0001-50	C A DE FARIAS	R\$ 4,05
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> MARATA <b>Descrição:</b> FLOCOS DE CEREAIS _ (FARINHA LÁCTEA) _ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.		
<b>Telefone:</b> (84) 3331-3957 <b>Email:</b> rubiancontabilidade@assunet.com.br		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 4,05
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> CAIXA <b>Descrição:</b> Cereal matinal,lanches, tipo: farinha láctea, ingredientes principais: trigo e leite, ingredientes adicionais: fortificado com vitaminas e minerais		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,05
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA ALIMENTOS MARATA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS		

<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com
---	------------------------------------	--

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 4,05

**Marca:** MARATÁ

**Fabricante:** MARATÁ

**Modelo:** MARATÁ

**Descrição:** "FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G."

**Telefone:**  
(84) 3204-6500

**Email:**  
legalizacao5@contauditoria.com.br

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI R\$ 4,05

**Marca:** MARATÁ

**Fabricante:** MARATÁ

**Modelo:** MARATÁ

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**  
(84) 3204-6500

**Email:**  
legalizacao@contauditoria.com.br

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 4,05

**Marca:** MARATÁ

**Fabricante:** MARATÁ

**Modelo:** MARATÁ

**Descrição:** "FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G."

**Telefone:**  
(84) 8864-2163

**Email:**  
genivaldosolucoes@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 15,00

**Marca:** CLARAMIL

**Fabricante:** CLARAMIL

**Modelo:** PCT

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAIS \_ (FARINHA LÁCTEA) \_ ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. CONTENDO APROXIMADAMENTE 230 G.

**Telefone:**  
(84) 3321-7597

**Email:**  
empresamlsc@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,52

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA

**Data:** 30/06/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços visando à contratação de Pessoa Jurídica para a eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Secretaria Municipal de Saúde de Baraúna/RN..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:983003

**Lote/Item:** /51

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

**Adjudicação:** 05/08/2020 10:15

**Homologação:** 05/08/2020 11:26

**CatMat:** 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

Unidade: Grama

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.530.721/0001-15 * VENCEDOR *	G. P. DE LIRA JUNIOR	R\$ 3,65
<p>Marca: MARATÁ Fabricante: JAV IND DE ALIMENTOS LTDA Modelo: FARINHA LACTEA Descrição: Farinha láctea instantânea. Composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, sal e micronutrientes. O produto deve apresentar no rótulo o número do lote, data de fabricação e prazo de validade e possuir registro no ministério da agricultura com o selo de inspeção federal (s.i.f.). Embalagem com 230g.</p> <p>Telefone: (84) 9115-0131      Email: jr_comercial@hotmail.com</p>		
30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 5,39
<p>Marca: MARATÁ Fabricante: MARATÁ Modelo: MARATÁ Descrição: Farinha láctea instantânea. Composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, leite em pó integral, açúcar, sal e micronutrientes. O produto deve apresentar no rótulo o número do lote, data de fabricação e prazo de validade e possuir registro no ministério da agricultura com o selo de inspeção federal (s.i.f.). PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: não será inferior a 90 (noventa) dias Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, fretes, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens</p> <p>Telefone: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469      Email: comercialprogresso2019@gmail.com</p>		

## Item 24: Farinha De Trigo Com Fermento

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Com Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca, Isenta De Sujidades, Parasitas E Larvas. Deve Ser Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico. Livre De Fermentação, Mofo E Materiais Terrosos. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto. Embalagem De Saco Plástico Transparente. O Produto Deverá Apresentar Valida de Mínima De 05 (Cinco) Meses A Partir Da Data De Entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2021 16:23
	<b>Homologação:</b> 15/03/2021 14:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
<p>Marca: NITA Fabricante: NITA Modelo: 2021 Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO</p>		

Telefone: (84) 9932-9212 Email: elmasouzas@yahoo.com.br

15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA R\$ 4,00

Marca: sarandi  
Fabricante: sarandi  
Modelo: sarandi  
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

Telefone: (84) 9954-7898 Email: gondimcontab@hotmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 4,40  
\* VENCEDOR \*

Marca: ROSA BRANCA  
Fabricante: M DIAS BRANCO  
Modelo: NACIONAL  
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA Telefone: (84) 9414-0188 Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI R\$ 4,69

Marca: BOA SORTE  
Fabricante: A J. Macêdo S/A  
Modelo: NÃO SE APLICA  
Descrição: 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impr óprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

Telefone: (84) 3205-4084 Email: mmservicoseirelli@gmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 4,90

Marca: SARANDI  
Fabricante: SARANDI  
Modelo: SARANDI  
Descrição: 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impr óprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

Telefone: (84) 8864-2163 Email: genivaldosolucoes@gmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,96

Marca: FINNA  
Fabricante: MOINHO M DIAS BRANCO  
Modelo: FINNA  
Descrição: 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impr óprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

Telefone: (84) 3206-0745 Email: flaviocdw@hotmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 5,50

Marca: PRIMOR  
Fabricante: PRIMOR  
Modelo: KG  
Descrição: 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impr óprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

Telefone: (84) 9972-8794 Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 5,76

Marca: ROSA BRANCA

Fabricante: MOINHO CRUZEIRO DO SUL

Modelo: ROSA BRANCA

Descrição: 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impr óprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 7,00

Marca: PURO SABPR

Fabricante: PURO SABOR

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impr óprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 28/01/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:981661

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Adjudicação: 03/03/2021 16:22

Homologação: 15/03/2021 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 410

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RN

11.070.662/0001-54 E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,95

\* VENCEDOR \*

Marca: LILI

Fabricante: LILI

Modelo: 2021

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Telefone:

(84) 9932-9212

Email:

elmasouzas@yahoo.com.br

15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA

R\$ 4,00

Marca: sarandi

Fabricante: sarandi

Modelo: saranddi

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Telefone:

(84) 9954-7898

Email:

gondimcontab@hotmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI

R\$ 4,65

Marca: ROSA BRANCA

Fabricante: M DIAS BRANCO

Modelo: NACIONAL

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com
---	------------------------------------	--

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 4,65

**Marca:** BOA SORTE  
**Fabricante:** A J. Macêdo S/A  
**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** 0063471 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (KG) – massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1 kg, hermeticamente fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084	<b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com
------------------------------------	--

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 4,80

**Marca:** SARANDI  
**Fabricante:** SARANDI  
**Modelo:** SARANDI

**Descrição:** 0063471 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (KG) – massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1 kg, hermeticamente fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com
------------------------------------	--

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 5,50

**Marca:** PRIMOR  
**Fabricante:** PRIMOR  
**Modelo:** KG

**Descrição:** 0063471 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (KG) – massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1 kg, hermeticamente fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br
------------------------------------	--

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 5,93

**Marca:** ROSA BRANCA  
**Fabricante:** MOINHOS CRUZEIRO DO SUL  
**Modelo:** ROSA BRANCA

**Descrição:** 0063471 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (KG) – massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1 kg, hermeticamente fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br
------------------------------------	--

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 8,00

**Marca:** PURO SABOR  
**Fabricante:** PURO SABOR  
**Modelo:** QUILOGRAMA

**Descrição:** 0063471 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO (KG) – massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1 kg, hermeticamente fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impurezas, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com
------------------------------------	--

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

**Data:** 04/01/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:160342  
**Lote/Item:** /299  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

**CatMat:** 465332 - FARINHA DE TRIGO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.721

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.341.816/0001-53 * VENCEDOR *	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,73
<p><b>Marca:</b> PURO SABOR  <b>Fabricante:</b> PURO SABOR  <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA  <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3321-7597      <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com</p>		
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,73
<p><b>Marca:</b>  <b>Fabricante:</b>  <b>Modelo:</b> Embalagem 1,00 KG  <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p><b>Telefone:</b> (61) 8184-4689      <b>Email:</b> smadistribuicao@gmail.com</p>		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 3,73
<p><b>Marca:</b> SARANDI  <b>Fabricante:</b> SARANDI  <b>Modelo:</b> SARANDI  <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 8864-2163      <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com</p>		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 4,00
<p><b>Marca:</b> SARANDI  <b>Fabricante:</b> SARANDI  <b>Modelo:</b> UND  <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p><b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS      <b>Telefone:</b> (84) 3672-0440      <b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br</p>		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,69
<p><b>Marca:</b> ROSA BRANCA  <b>Fabricante:</b> ROSA BRANCA  <b>Modelo:</b> ROSA BRANCA  <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3204-6500      <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br</p>		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,92
<p><b>Marca:</b> Sarandi  <b>Fabricante:</b> M Dias Branco S/A  <b>Modelo:</b> 0  <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3222-2290      <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com</p>		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,19
<p><b>Marca:</b> FINNA  <b>Fabricante:</b> FINNA  <b>Modelo:</b> FINNA  <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento. Declaramos que nos valores propostos estarão incluso s todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornec imento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p> <p><b>Telefone:</b> (81) 3224-1905      <b>Email:</b> diferencialcomercio@hotmail.com</p>		

Item 25: Farinha De Trigo Sem Fermento

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Pacote De 1 Kg De Farinha Obtida Do Trigo Moído, Sem Fermento, Limpo E Desgerminado, De Cor Branca, Isenta De Sujidades, Parasitas E Larvas. Deve Ser Enriquecido Com Ferro E Ácido Fólico. Livre De Fermentação, Mofo E Materiais Terrosos. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto. Embalagem De Saco Plástico Transparente. O Produto Deverá Apresentar Valida de Mínima De 05 (Cinco) Meses A Partir Da Data De Entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 465332 - FARINHA DE TRIGO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2021 16:23
	<b>Homologação:</b> 15/03/2021 14:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
<b>Marca:</b> NITA <b>Fabricante:</b> NITA <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO <b>Telefone:</b> (84) 9932-9212 <b>Email:</b> elmasouzas@yahoo.com.br		
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> sarandi <b>Fabricante:</b> sarandi <b>Modelo:</b> sarandi <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO <b>Telefone:</b> (84) 9954-7898 <b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,40
* VENCEDOR * <b>Marca:</b> ROSA BRANCA <b>Fabricante:</b> M DIAS BRANCO <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO <b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA <b>Telefone:</b> (84) 9414-0188 <b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com		
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 4,69
<b>Marca:</b> BOA SORTE <b>Fabricante:</b> A J. Macêdo S/A <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impr óprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério. <b>Telefone:</b> (84) 3205-4084 <b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,90

**Marca:** SARANDI

**Fabricante:** SARANDI

**Modelo:** SARANDI

**Descrição:** 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

**Telefone:**  
(84) 8864-2163

**Email:**  
genivaldosolucoes@gmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,96

**Marca:** FINNA

**Fabricante:** MOINHO M DIAS BRANCO

**Modelo:** FINNA

**Descrição:** 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

**Telefone:**  
(84) 3206-0745

**Email:**  
flaviocdw@hotmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 5,50

**Marca:** PRIMOR

**Fabricante:** PRIMOR

**Modelo:** KG

**Descrição:** 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

**Telefone:**  
(84) 9972-8794

**Email:**  
almeidacontabilidade@assunet.com.br

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 5,76

**Marca:** ROSA BRANCA

**Fabricante:** MOINHO CRUZEIRO DO SUL

**Modelo:** ROSA BRANCA

**Descrição:** 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.

**Telefone:**  
(84) 3204-6500

**Email:**  
legalizacao5@contauditoria.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 7,00

**Marca:** PURO SABPR

**Fabricante:** PURO SABOR

**Modelo:** QUILOGRAMA

**Descrição:** 0063492 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO(KG) - Massa a base de trigo refinado, amido, leite e fermento. Saco plástico de 1kg, hermeticament e fechado, com umidade permitida em lei, isenta de impureza, sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento . Validade mínima de 60 dias da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério

**Telefone:**  
(84) 3321-7597

**Email:**  
empresamlsc@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

**CatMat:** 465332 - FARINHA DE TRIGO

**Data:** 04/01/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:160342

**Lote/Item:** /299

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.721

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.341.816/0001-53 * VENCEDOR *	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,73
<p>Marca: PURO SABOR Fabricante: PURO SABOR Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p>Telefone: (84) 3321-7597      Email: empresamlsc@gmail.com</p>		
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,73
<p>Marca: Fabricante: Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p>Telefone: (61) 8184-4689      Email: smadistribuicao@gmail.com</p>		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 3,73
<p>Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI Modelo: SARANDI Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p>Telefone: (84) 8864-2163      Email: genivaldosolucoes@gmail.com</p>		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 4,00
<p>Marca: SARANDI Fabricante: SARANDI Modelo: UND Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p>Nome de Contato: RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS      Telefone: (84) 3672-0440      Email: rsrd64@yahoo.com.br</p>		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,69
<p>Marca: ROSA BRANCA Fabricante: ROSA BRANCA Modelo: ROSA BRANCA Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p>Telefone: (84) 3204-6500      Email: legalizacao5@contauditoria.com.br</p>		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,92
<p>Marca: Sarandi Fabricante: M Dias Branco S/A Modelo: 0 Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento</p> <p>Telefone: (84) 3222-2290      Email: sukcesnatal@hotmail.com</p>		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,19
<p>Marca: FINNA Fabricante: FINNA Modelo: FINNA Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento. Declaramos que nos valores propostos estarão incluso s todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornec imento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p> <p>Telefone: (81) 3224-1905      Email: diferencialcomercio@hotmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 27/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

89/287

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

**CatMat:** 465332 - FARINHA DE TRIGO

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:783810

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/11/2020 10:27

**Homologação:** 11/11/2020 15:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13.329

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,52
<b>Marca:</b> SARANDI <b>Fabricante:</b> SARANDI <b>Modelo:</b> SARANDI <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO		
<b>Telefone:</b> (84) 3272-8550	<b>Email:</b> transcarne@gmail.com	
27.672.150/0001-06	NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO	R\$ 3,52
<b>Marca:</b> PRIMOR <b>Fabricante:</b> PRIMOR <b>Modelo:</b> PRIMOR <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento.		
<b>Telefone:</b> (84) 3208-4596 / (84) 3208-3048	<b>Email:</b> saotomedistribuidora@hotmail.com	
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 3,52
<b>Marca:</b> PRIMOR <b>Fabricante:</b> primor <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO		
<b>Telefone:</b> (83) 3262-0382/ (83) 8844-0382	<b>Email:</b> omercadinho@outlook.com.br	
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 3,52
<b>Marca:</b> PRIMOR <b>Fabricante:</b> PRIMOR <b>Modelo:</b> PRIMOR <b>Descrição:</b> "Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento."		
<b>Telefone:</b> (83) 9663-4477	<b>Email:</b> wilton.farias@hotmail.com	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 3,52
<b>Marca:</b> SARANDI <b>Fabricante:</b> SARANDI <b>Modelo:</b> SARANDI <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento.		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,52
<b>Marca:</b> ROSA BRANCA <b>Fabricante:</b> M DIAS BRANCO <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,52
<b>Marca:</b> FINNA <b>Fabricante:</b> M.DIAS BRANCO <b>Modelo:</b> FINNA <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone: (84) 3206-0745 Email: flaviodcw@hotmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 3,52

Marca: PRIMOR  
Fabricante: PRIMOR  
Modelo: KG  
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento.

Telefone: (84) 9972-8794 Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 4,27

Marca: PURO SABOR  
Fabricante: PURO SABOR  
Modelo: QUILOGRAMA  
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento.

Telefone: (84) 3321-7597 Email: empresamlsc@gmail.com

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,57

Marca: Puro Sabor  
Fabricante: M Dias Branco S/A  
Modelo: 0  
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento.

Telefone: (84) 3222-2290 Email: sukcesnatal@hotmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 4,73

Marca: PRIMOR  
Fabricante: PRIMOR  
Modelo: PRIMOR  
Descrição: "Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento."

Telefone: (84) 3204-6500 Email: legalizacao5@contauditoria.com.br

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 5,63

Marca: JVB  
Fabricante: JVB  
Modelo: JVB  
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

Telefone: (34) 9660-3200 Email: brunorafaeldeoliveira86@gmail.com

07.290.015/0001-80 EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI R\$ 10,00

Marca: Sarandi  
Fabricante: Sarandi  
Modelo: Sarandi  
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento.

Nome de Contato: Moyses Vasconcelos Pereira de Lima Telefone: (81) 3342-6300 Email: diretoria@emporiodealimentos.com.br

13.920.428/0001-02 WALBER CESAR MELO DA ROCHA R\$ 40,00

Marca: SARANDI  
Fabricante: SARANDI  
Modelo: 2020  
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento

Telefone: (84) 8859-0115 Email: walbercesar2008@hotmail.com

Item 26: Feijão Carioca

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Feijão Carioca, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg, Com Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Liso, Isento De Matéria Terrosa, Pedras, Fungos Ou Parasitas E Livre De Umidade E Fragmentos Ou Corpo s Estranhos. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Informação Dos Ingredientes, Composição Nutricional, M arca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 9,45**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 10/02/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de cestas básicas para distribuição mensal às famílias de baixa renda, atendendo as necessidades dos municípios de Caraúbas/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464553 - LEGUMINOSA	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.080
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 7,29
<b>Marca:</b> KERO MAIS <b>Fabricante:</b> KERO MAIS <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM COM 1KG <b>Telefone:</b> (84) 9878-4722 <b>Email:</b> joao-guilherme-100@hotmail.com		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 7,98
<b>Marca:</b> NOSSO GRÃO <b>Fabricante:</b> NOSSO GRÃO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg <b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,99
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> Nosso Grão <b>Fabricante:</b> Nosso Grão <b>Modelo:</b> 9 - LEGUMINOSA (GRUPO 1) <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg <b>Telefone:</b> (84) 3314-2845 <b>Email:</b> espacocontab@hotmail.com		
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> GRÃO IDEAL <b>Fabricante:</b> GRÃO IDEAL <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG <b>Telefone:</b> (84) 9124-1435 <b>Email:</b> glaudstonefonseca@yahoo.com.br		
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 8,19
<b>Marca:</b> BELO GRÃO <b>Fabricante:</b> BELO GRÃO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1 <b>Telefone:</b> (84) 9667-0265 <b>Email:</b> adryanno_carvalho@hotmail.com		
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> Keromais <b>Fabricante:</b> Keromais <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:

(84) 3213-3776

Email:

procontabilafco@uol.com.br

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 9,60

Marca: KERO MAIS

Fabricante: KERO MAIS

Modelo: KERO MAIS

Descrição: "Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg"

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

28.121.546/0001-10 H F DINIZ

R\$ 12,00

Marca: BELO GRÃO

Fabricante: BELO GRÃO

Modelo: CARIOCA

Descrição: Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg

Telefone:

(84) 9925-7309

Email:

pague\_certo@hotmail.com

39.631.605/0001-16 BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI

R\$ 14,96

Marca: Dubom

Fabricante: Dubom

Modelo: 2021

Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Data: 10/02/2021 09:01

Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de cestas básicas para distribuição mensal às famílias de baixa renda, atendendo as necessidades dos municípios de Caraúbas/RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981645

Lote/Item: 2/10

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.360.172/0001-50 JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493

R\$ 7,29

Marca: KERO MAIS

Fabricante: KERO MAIS

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM COM 01KG

Telefone:

(84) 9878-4722

Email:

joao-guilherme-100@hotmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 7,98

Marca: POTY

Fabricante: POTY

Modelo: PACOTE

Descrição: Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg

Telefone:

(84) 9972-8794

Email:

almeidacontabilidade@assunet.com.br

17.737.876/0001-18 PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 7,99

Marca: Nosso Grão

Fabricante: Nosso Grão

Modelo: 10 - LEGUMINOSA (GRUPO 2)

Descrição: Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg

Telefone:

(84) 3314-2845

Email:

espacocontab@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> GRÃO IDEAL <b>Fabricante:</b> GRÃO IDEAL <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1KG <b>Telefone:</b> (84) 9124-1435 <b>Email:</b> glaudstonefonseca@yahoo.com.br		
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 8,19
<b>Marca:</b> BELO GRÃO <b>Fabricante:</b> BELO GRÃO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1 <b>Telefone:</b> (84) 9667-0265 <b>Email:</b> adryanno_carvalho@hotmail.com		
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> KeroMais <b>Fabricante:</b> KeroMais <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1 <b>Telefone:</b> (84) 3213-3776 <b>Email:</b> procontabilafco@uol.com.br		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 9,60
<b>Marca:</b> KERO MAIS <b>Fabricante:</b> KERO MAIS <b>Modelo:</b> KERO MAIS <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> BELO GRÃO <b>Fabricante:</b> BELO GRÃO <b>Modelo:</b> CARIOCA <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg <b>Telefone:</b> (84) 9925-7309 <b>Email:</b> pague_certo@hotmail.com		
39.631.605/0001-16	BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 14,96
<b>Marca:</b> Dubom <b>Fabricante:</b> Dubom <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 embalagem com 1kg		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 9,91

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464553 - LEGUMINOSA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2021 16:22
	<b>Homologação:</b> 15/03/2021 14:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.800
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RN

11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,99
<b>Marca:</b> POP <b>Fabricante:</b> POP <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1		
<b>Telefone:</b> (84) 9932-9212	<b>Email:</b> elmasouzas@yahoo.com.br	

70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,94
<b>Marca:</b> QUERO + <b>Fabricante:</b> GRÃOS DO NORTE PROD ALIMENTICIOS <b>Modelo:</b> QUERO + <b>Descrição:</b> 0063469 - FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 3206-0745	<b>Email:</b> flaviocdw@hotmail.com	

09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 8,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> BELO GRÃO <b>Fabricante:</b> BELO GRÃO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> 0063469 - FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	

16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> DUBOM <b>Fabricante:</b> GSC IND. & COM. DE ALIMENTOS LTDA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> 0063469 - FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084	<b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com	

18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 8,97
<b>Marca:</b> DONA MARIQUINHA <b>Fabricante:</b> PRODUTOS MARIQUINHA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com

15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> mariquinha <b>Fabricante:</b> mariquinha <b>Modelo:</b> mariquinha <b>Descrição:</b> LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1		
<b>Telefone:</b> (84) 9954-7898	<b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com	

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> GRÃO IDEAL <b>Fabricante:</b> GRÃO IDEAL <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> 0063469 - FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 10,00

Marca: DONA MARQUINHA

Fabricante: DONA MARQUINHA

Modelo: DONA MARQUINHA

Descrição: 0063469 - FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

(84) 3272-8550

Email:

transcarne@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 10,20

Marca: CURIMATAU

Fabricante: CEREALISTA JB DA SILVA

Modelo: CURIMATAU

Descrição: 0063469 - FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

11.466.699/0001-04 DAVIDSON PEDRO M DA SILVA R\$ 20,00

Marca: Kicaldo

Fabricante: Kicaldo

Modelo: 1Kg

Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1

Telefone:

(81) 3361-8825

Email:

davidson\_3d@hotmail.com

### Item 27: Feijão Preto

Preço Estimado: R\$ 8,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,22

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	Feijão Preto, Tipo 1, Novo, Acondicionado Em Embalagem Transparente Original De Fábrica, Com 1kg, Com Grãos Inteiros, Aspecto Brilhoso, Liso, Isento De Matéria Terrosa, Pedras, Fungos Ou Parasitas E Livre De Umidade E Fragmentos Ou Corpos Estranhos. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Informação Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 28/01/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:981661

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2021 16:22

Homologação: 15/03/2021 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 8,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** BELO GRÃO  
**Fabricante:** BELO GRÃO  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** 0063467 - FEIJÃO PRETO, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Telefone:**  
(84) 9972-8794

**Email:**  
almeidacontabilidade@assunet.com.br

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI R\$ 8,00

**Marca:** DUBOM  
**Fabricante:** GSC IND. & COM. DE ALIMENTOS LTDA  
**Modelo:** NÃO SE APLICA  
**Descrição:** 0063467 - FEIJÃO PRETO, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Telefone:**  
(84) 3205-4084

**Email:**  
mmservicoseirelli@gmail.com

11.070.662/0001-54 E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,22

**Marca:** BROTO LEGAL  
**Fabricante:** BROTO LEGAL  
**Modelo:** 2021  
**Descrição:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

**Telefone:**  
(84) 9932-9212

**Email:**  
elmasouzas@yahoo.com.br

15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA R\$ 9,00

**Marca:** mariquinha  
**Fabricante:** mariquinha  
**Modelo:** mariquinha  
**Descrição:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

**Telefone:**  
(84) 9954-7898

**Email:**  
gondimcontab@hotmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 9,34

**Marca:** QUERO +  
**Fabricante:** GRÃOS DO NORTE PROD. ALIMENTICIOS  
**Modelo:** QUERO +  
**Descrição:** 0063467 - FEIJÃO PRETO, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Telefone:**  
(84) 3206-0745

**Email:**  
flaviocdw@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 9,50

**Marca:** KERO MAIS  
**Fabricante:** KERO MAIS  
**Modelo:** KERO MAIS  
**Descrição:** 0063467 - FEIJÃO PRETO, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Telefone:**  
(84) 8864-2163

**Email:**  
genivaldosolucoes@gmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 9,88

**Marca:** DONA MARIQUINHA  
**Fabricante:** PRODUTOS MARIQUINHA  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

**Nome de Contato:**  
JOÃO JOSÉ DE SOUSA

**Telefone:**  
(84) 9414-0188

**Email:**  
bjoliveiradesousame@hotmail.com

33.409.235/0001-90 MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA R\$ 10,00

Marca: CURIMATAU  
 Fabricante: CURIMATAU  
 Modelo: CURIMATAU  
 Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

Telefone:  
 (84) 8810-5556

Email:  
 izabellydantas@gmail.com

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 10,00

Marca: DONA MARQUINHA  
 Fabricante: DONA MARQUINHA  
 Modelo: DONA MARQUINHA  
 Descrição: 0063467 - FEIJÃO PRETO, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:  
 (84) 3272-8550

Email:  
 transcarne@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 11,00

Marca: GRÃO IDEAL  
 Fabricante: GRÃO IDEAL  
 Modelo: QUILOGRAMA  
 Descrição: 0063467 - FEIJÃO PRETO, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:  
 (84) 3321-7597

Email:  
 empresamlsc@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 11,33

Marca: CURIMATAU  
 Fabricante: CEREALISTA JB DA SILVA  
 Modelo: CURIMATAU  
 Descrição: 0063467 - FEIJÃO PRETO, tipo 1. Deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, livre de impurezas. Embalagens em saco plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo e em pacotes de 1 Kg acondicionados em fardos. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:  
 (84) 3204-6500

Email:  
 legalizacao5@contauditoria.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

**Data:** 18/11/2020 09:41

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 8ª DIREC ANGICOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I do TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:242020 / UASG:925377

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 464552 - LEGUMINOSA

**Quantidade:** 1.910

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** RN

33.409.235/0001-90 MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA R\$ 7,00

**Marca:** CURIMATAU

**Fabricante:** CURIMATAU

**Modelo:** CURIMATAU

**Descrição:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

**Telefone:**

(84) 8810-5556

**Email:**

izabellydantas@gmail.com

09.117.186/0001-38

RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 7,65

\* VENCEDOR \*

**Marca:** BELO GRÃO

**Fabricante:** BELO GRÃO

**Modelo:** KG

**Descrição:** Feijão, tipo preto, tipo 1, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, com umidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Produto com identificação, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade.

**Telefone:**

(84) 9972-8794

**Email:**

almeidacontabilidade@assunet.com.br

16.693.177/0001-50

MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 7,65

**Marca:** DA HORA

**Fabricante:** PONTO DO FEIJÃO DIST. ATACADISTA EIRELI - EPP

**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** FEIJÃO, TIPO PRETO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE GRÃOS INTEIROS, SADIOS, NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO, PESO LÍQUIDO DE 1 KG E COM PRAZO DE VALIDADE.

**Telefone:**

(84) 3205-4084

**Email:**

mmservicoseirelli@gmail.com

34.556.444/0001-20

ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487

R\$ 7,65

**Marca:** CURIMATAU

**Fabricante:** JOSIVAL BARBOSA DA SILVA

**Modelo:** CEREAIS

**Descrição:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

**Telefone:**

(84) 8871-5610

**Email:**

belitogomes@hotmail.com

17.642.145/0001-99

T. P. S. DO NASCIMENTO

R\$ 7,65

**Marca:** KERO MAIS

**Fabricante:** KERO MAIS

**Modelo:** KERO MAIS

**Descrição:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

11.417.150/0001-11

J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA

R\$ 7,65

**Marca:** DONA MARIQUINHA

**Fabricante:** DONA MARIQUINHA

**Modelo:** KG

**Descrição:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

**Nome de Contato:**

GUEIDE MARCOS DA FONSECA

**Telefone:**

(84) 3343-0690

**Email:**

jmlservicos.me@gmail.com

24.114.994/0001-35

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 8,00

**Marca:** CATOLÉ

**Fabricante:** CATOLÉ

**Modelo:** CATOLÉ

**Descrição:** Feijão, tipo preto, tipo 1, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, com umidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Produto com identificação, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade

**Telefone:**

(84) 8864-2163

**Email:**

genivaldosolucoes@gmail.com

09.341.816/0001-53

MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 9,89

**Marca:** GRÃO IDEAL

**Fabricante:** GRÃO IDEAL

**Modelo:** QUILOGRAMA

**Descrição:** Feijão, tipo preto, tipo 1, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, com umidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Produto com identificação, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade

**Telefone:**

(84) 3321-7597

**Email:**

empresamlsc@gmail.com

30.386.911/0001-60

L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 10,90

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: CURIMATAU  
Fabricante: CURIMATAU  
Modelo: CURIMATAU

Descrição: Feijão, tipo preto, tipo 1, constituído de mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente de grãos inteiros, sadios, novos, com umidade permitida de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies. Produto com identificação, peso líquido de 1 kg e com prazo de validade.

Telefone:  
(84) 3204-6500

Email:  
legalizacao5@contauditoria.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

Data: 30/10/2020 08:35

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Formação de Kit Escolar em Caráter Emergencial, em atendimento as necessidades dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Guamaré/RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:762020 / UASG:926449

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

Adjudicação: 09/12/2020 10:00

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Homologação: 11/12/2020 08:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.140

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.018.761/0001-10 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,00

Marca: CURIMATAU  
Fabricante: CURIMATAU  
Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: "FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO, COM PESO LÍQUIDO DE 30KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE."

Nome de Contato:  
THIAGO

Telefone:  
(84) 3222-6037

Email:  
wb.escriptorio@hotmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,00

Marca: CUNHAÚ  
Fabricante: MARIA DA PIEDADE B. DE OLIVEIRA  
Modelo: CUNHAÚ

Descrição: 464552 FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTE S, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO, COM PESO LÍQUIDO DE 30KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

Telefone:  
(84) 3206-0745

Email:  
flaviocdw@hotmail.com

14.269.446/0001-20 MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO

R\$ 6,00

\* VENCEDOR \*

Marca: DONA MARIQUINHA  
Fabricante: DONA MARIQUINHA  
Modelo: DONA MARIQUINHA

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO, COM PESO LÍQUIDO DE 30KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

Telefone:  
(84) 9632-6000

Email:  
mpcomerciobm@gmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 6,20

**Marca:** KERO MAIS**Fabricante:** KERO MAIS**Modelo:** KERO MAIS**Descrição:** "FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO, COM PESO LÍQUIDO DE 30KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE."**Telefone:**

(84) 8864-2163

**Email:**

genivaldosolucoes@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 6,69

**Marca:** GRÃO IDEAL**Fabricante:** GRÃO IDEAL**Modelo:** QUILOGRAMA**Descrição:** FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO, COM PESO LÍQUIDO DE 30KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE."**Telefone:**

(84) 3321-7597

**Email:**

empresamlsc@gmail.com

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 6,89

**Marca:** DU BOM**Fabricante:** DU BOM**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL**Descrição:** FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO, COM PESO LÍQUIDO DE 30KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE."**Telefone:**

(84) 3205-4084

**Email:**

mmservicoseirelli@gmail.com

26.690.106/0001-58 G FONSECA DA SILVA

R\$ 7,00

**Marca:** BELO GRÃO**Fabricante:** BELO GRÃO**Modelo:** PACOTE**Descrição:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1**Telefone:**

(84) 9124-1435

**Email:**

glaudstonefonseca@yahoo.com.br

22.772.312/0001-56 H &amp; G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,39

**Marca:** CURIMATAU**Fabricante:** CURIMATAU**Modelo:** CURIMATAU**Descrição:** FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO, COM PESO LÍQUIDO DE 30KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE."**Telefone:**

(84) 3272-8550

**Email:**

transcarne@gmail.com

37.384.577/0001-54 ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404

R\$ 7,69

**Marca:** QUERO MAIS**Fabricante:** QUERO MAIS**Modelo:** QUERO MAIS**Descrição:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1**Telefone:**

(84) 9702-9648

**Email:**

aibcomercioeservico@hotmail.com

29.303.584/0001-56 C J DE ARAUJO PESSOA

R\$ 8,00

**Marca:** CATOLE**Fabricante:** CATOLE**Modelo:** CATOLE**Descrição:** FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO, COM PESO LÍQUIDO DE 30KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE."

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:  
(84) 3204-6500Email:  
legalizacao@contauditoria.com.br

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI

R\$ 8,50

Marca: CURIMATAÚ  
Fabricante: CURIMATAÚ  
Modelo: CURIMATAÚ

**Descrição:** FEIJÃO PRETO TIPO 1 - CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO, COM PESO LÍQUIDO DE 30KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

Telefone:  
(84) 3204-6500Email:  
legalizacao@contauditoria.com.br

## Item 28: Goma De Mandioca

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Goma Fresca Hidratada Em Embalagens Plásticas De 1kg Com Data De Fabricação, Informação Nutricional, Validade, Transportada Em Até 5 Cº	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Data: 01/02/2021 00:00

**Objeto:** Gêneros alimentícios**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Descrição:** AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR

SRP: NÃO

**CatMat:** 465692 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA GRUPO TAPIOCA SUBGRUPO GOMA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2021 / UASG: 160345

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.345.105/0001-94 ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO  
\* VENCEDOR \*

R\$ 4,49

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR

Telefone:

(84) 3693-1058

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Data: 01/11/2020 00:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do setor de abastecimento do 17GAC, por meio da agricultura familiar N 01/2020.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

**Descrição:** AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 80/2020 / UASG: 160341

**CatMat:** 459085 - AMIDO

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.055.810/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - ASPRAARN	R\$ 4,54
<b>Marca:</b> ASSOCIACAO DE PRODUT		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA		
<b>Telefone:</b> (84) 8887-0563	<b>Email:</b> bulls.contabil@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 465692 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA GRUPO TAPIOCA SUBGRUPO GOMA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 190/2020 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 48
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.776.912/0001-88 * VENCEDOR *	COOPERATIVA CENTRAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - COOAFARN	R\$ 5,20
<b>Marca:</b> .		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS MASSA FRESCA PARA TAPIOCA, COM SABOR		
<b>Telefone:</b> (84) 3605-1749 / (84) 9638-4544 / (84) 9638-4544	<b>Email:</b> cooafarn@hotmail.com	

### Item 29: Leite Condensado

Preço Estimado: R\$ 4,44 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	Leite Condensado Embalado Com 395g Sem Deformidade Ou Amassado. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, E especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 15/10/2020 08:00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.

**CatMat:** 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:132020 / UASG:160016

**Lote/Item:** /246

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/10/2020 11:55

**Homologação:** 25/10/2020 00:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.388.146/0001-75 * VENCEDOR *	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 4,30
<b>Marca:</b> CCGL <b>Fabricante:</b> CCGL <b>Modelo:</b> 395GR <b>Descrição:</b> Descrição: Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.		
<b>Nome de Contato:</b> ANDREA	<b>Telefone:</b> (92) 99231-3534	<b>Email:</b> phamarques34@gmail.com
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> MOCOCA <b>Fabricante:</b> MOCOCA <b>Modelo:</b> MOCOCA <b>Descrição:</b> Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.		
<b>Telefone:</b> (92) 3625-3222	<b>Email:</b> centralalimentos@hotmail.com	
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> mococa <b>Fabricante:</b> mococa <b>Modelo:</b> não se aplica <b>Descrição:</b> Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.		
<b>Nome de Contato:</b> FERNANDO	<b>Telefone:</b> (92) 99275-5154	<b>Email:</b> universaldiesel.empresarial@hotmail.com
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.		
<b>Telefone:</b> (67) 3026-5416	<b>Email:</b> dulcese@hotmail.com	
29.708.632/0001-96	E F ACRIS EIRELI	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> Saboroso <b>Fabricante:</b> Saboroso <b>Modelo:</b> Leite Condensado <b>Descrição:</b> Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.		
<b>Telefone:</b> (92) 9203-5329 / (92) 8138-1572 / (92) 3237-2387	<b>Email:</b> evandroacris@gmail.com	
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> SHEFA <b>Fabricante:</b> SHEFA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.		
<b>Telefone:</b> (82) 9339-2592	<b>Email:</b> disgal@outlook.com	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,89
<p><b>Marca:</b> Mococa/Nenê  <b>Fabricante:</b> Mococa/Marajoara  <b>Modelo:</b> Tetrapack 395 g  <b>Descrição:</b> Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material. 113026 Und</p>		
<b>Nome de Contato:</b> Fernando Pagnoncelli	<b>Telefone:</b> (46) 3225-7510	<b>Email:</b> comsabor_pr@hotmail.com

22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
<p><b>Marca:</b> 0  <b>Fabricante:</b> 0  <b>Modelo:</b> 0  <b>Descrição:</b> Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.</p>		
<b>Nome de Contato:</b> WESLEY	<b>Telefone:</b> (92) 3236-9819	<b>Email:</b> wwcorrea@outlook.com

31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 11,25
<p><b>Marca:</b> MOCOCA  <b>Fabricante:</b> MOCOCA  <b>Modelo:</b> MOCOCA  <b>Descrição:</b> Leite condensado, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 1 ano. Embalagem tetra pak com 395g. Validade superior a 120 dias a contar da data de entrega do material.</p>		
<b>Telefone:</b> (92) 8128-0198	<b>Email:</b> lmcomerciodeestivas@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,38

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE	<b>Data:</b> 16/07/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - LEITE CONDENSADO Com 395g - obtido pela desidratação, adicionado de sacarose ou glicose A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal, deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:926788
	<b>Lote/Item:</b> /97
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2020 08:55
	<b>Homologação:</b> 19/08/2020 09:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.874.662/0001-20	COMERCIO PIONEIRO EIRELI	R\$ 4,35
<p><b>Marca:</b> MOCOCA  <b>Fabricante:</b> LÁCTICÍNIOS MORR  <b>Modelo:</b> 23/2020  <b>Descrição:</b> Leite Condensado – Com 395g - Obtido Pela Desidratação, Adicionado De Sacarose Ou Glicose A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número De Lote, Quantidade Do Produto, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Atender As Exigências Do Ministério Da Agricultura E Dipoa, Conforme Portaria 369 De 04/09/1997 E Do Regulamento Da Inspeção Industrial E Sanitária De Produtos De Origem Animal, Deverá Apresentar Validade Mínima De 06 Meses A Partir Da Data De Entrega.</p>		
<b>Nome de Contato:</b> CARLOS EDUARDO	<b>Telefone:</b> (84) 3346-7187	<b>Email:</b> comerciopioneiro@hotmail.com

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,38
<p><b>Marca:</b> VALE DOURADO  <b>Fabricante:</b> VALE DOURADO  <b>Modelo:</b> VALE DOURADO  <b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO – Com 395g - obtido pela desidratação, adicionado de sacarose ou glicose A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal, deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</p>		

Telefone: (84) 8864-2163 Email: genivaldosolucoes@gmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 4,39  
\* VENCEDOR \*

Marca: MARAJOARA  
Fabricante: MARAJOARA ALIMENTOS  
Modelo: NACIONAL

Descrição: LEITE CONDENSADO Com 395g - obtido pela desidratação, adicionado de sacarose ou glicose A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal, deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA Telefone: (84) 9414-0188 Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 4,39

Marca: PIRACANJUBA  
Fabricante: PIRACANJUBA  
Modelo: PIRACANJUBA

Descrição: LEITE CONDENSADO – Com 395g - obtido pela desidratação, adicionado de sacarose ou glicose A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal, deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Telefone: (84) 3204-6500 Email: legalizacao5@contauditoria.com.br

11.070.662/0001-54 E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,39

Marca: TRIÂNGULO MINEIRO  
Fabricante: ITALAC  
Modelo: 2020

Descrição: LEITE CONDENSADO Com 395g - obtido pela desidratação, adicionado de sacarose ou glicose A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal, deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Telefone: (84) 9932-9212 Email: elmasouzas@yahoo.com.br

08.797.103/0001-36 LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,39

Marca: ITALAC  
Fabricante: GOIAS MINAS IND LATICINIOS  
Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE CONDENSADO – Com 395g - obtido pela desidratação, adicionado de sacarose ou glicose A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e prazo de validade. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal, deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Telefone: (84) 3222-3336 Email: felix.adolfo@veloxmail.com.br

Item 30: Leite Em Pó Integral

Preço Estimado: R\$ 7,69 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,69

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	Leite Em Pó Integral, Solúvel, Instantâneo, Acondicionado Em Embalagem De 400g O Leite Deve Desmanchar Facilmente Na Água; Deve Estar Seco E Solto; Não Deve Apresentar Cor Alaranjada Ou Amarela Forte, Cheiro Azedo Ou Rançoso, Manchas Escuras Ou Esverdeadas (Mofo). Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN Data: 28/01/2021 09:01  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados.. Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:42021 / UASG:981661

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 464893 - LEITE EM PÓ

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2021 16:22

Homologação: 15/03/2021 14:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,57
Marca: LEITBOM Fabricante: LATC BELA VISTA Modelo: LEITBOM Descrição: 0009018 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g		
Telefone: (84) 3206-0745	Email: flaviocdw@hotmail.com	
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,98
Marca: CAMPONESA Fabricante: CAMPONESA Modelo: 2021 Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
Telefone: (84) 9932-9212	Email: elmasouzas@yahoo.com.br	
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 7,01
* VENCEDOR *		
Marca: ITALAC Fabricante: goias minas Modelo: NACIONAL Descrição: EITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA	Telefone: (84) 9414-0188	Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 7,30
Marca: ITAMBÉ Fabricante: Itambé Alimentos S.A. Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: 0009018 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g		
Telefone: (84) 3205-4084	Email: mmservicoseirelli@gmail.com	
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,33
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: LATICINIOS BELA VISTA LTDA Modelo: PIRACANJUBA Descrição: 0009018 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g		
Telefone: (84) 3204-6500	Email: legalizacao5@contauditoria.com.br	
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 15,00
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: EMB 200G Descrição: 0009018 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g		
Telefone: (84) 3321-7597	Email: empresamlsc@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

107/287

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS PARA MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL(EI), ENSINO FUNDAMENTAL(EF) E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS(EJA) PARA COMPLETAR OS KITS De ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2020.

**Descrição:** LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

**CatMat:** 446019 - LEITE EM PÓ

**Identificação:** NºPregão:552020 / UASG:926659

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/12/2020 15:13

**Homologação:** 07/12/2020 09:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.768

**Unidade:** Embalagem 200,00 G

**UF:** RN

CPNJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 6,05
<b>Marca:</b> BETÂNIA <b>Fabricante:</b> BETÂNIA <b>Modelo:</b> BETÂNIA <b>Descrição:</b> Leite de vaca em pó, integral, embalagem de 200g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios, características nutricionais semelhantes ao leite UHT, com composição similar em macro e micronutrientes, não deve possuir aditivos químicos como corantes, estabilizantes ou outras substâncias artificiais. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido do 200g e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a partir da data da entrega, peso líquido, de acordo as normas e resoluções vigentes da ANVISA/MS. Q ualidade do produto deverá ser igual ou superior a marca Italc		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 6,29
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> GOIASMINAS INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS LTDA <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> Leite de vaca em pó, integral, embalagem de 200 g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26 g de proteína, 38 g de carboidratos e 26 g de lipídios, características nutricionais semelhantes ao leite UHT, com composição similar em macro e micronutrientes, não deve possuir aditivos químicos como corantes, estabilizantes ou outras substâncias artificiais. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200 g e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a partir da data da entrega, peso líquido, de acordo as normas e resoluções vigentes da ANVISA/MS. Qualidade do produto deverá ser igual ou superior a marca Italc.		
<b>Nome de Contato:</b> MARTA	<b>Telefone:</b> (84) 3314-3384	<b>Email:</b> varejao.lb@hotmail.com
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 7,55
<b>Marca:</b> BOM DU LEITE <b>Fabricante:</b> BOM DU LEITE <b>Modelo:</b> BOM DU LEITE <b>Descrição:</b> 4 Leite de vaca em pó, integral, embalagem de 200 g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26 g de proteína, 38 g de carboidratos e 26 g de lipídios, características nutricionais semelhantes ao leite UHT, com composição similar em macro e micronutrientes, não deve possuir aditivos químicos como corantes, estabilizantes ou outras substâncias artificiais. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200 g e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a partir da data da entrega, peso líquido, de acordo as normas e resoluções vigentes da ANVISA/MS. Qualidade do produto deverá ser igual ou superior a marca Italc.		
<b>Telefone:</b> (88) 9313-1855/ (88) 8858-5220		
24.594.947/0001-36	FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE	R\$ 8,25
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> Leite de vaca em pó, integral, embalagem contendo 200 gramas.		
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 8,99
<b>Marca:</b> Italc <b>Fabricante:</b> Italc <b>Modelo:</b> Pacote de 200g <b>Descrição:</b> Leite de vaca em pó, integral, embalagem de 200g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de lipídios, características nutricionais semelhantes ao leite UHT, com composição similar em macro e micronutrientes, não deve possuir aditivos químicos como corantes, estabilizantes ou outras substâncias artificiais. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data da entrega, peso líquido, de acordo as normas e resoluções vigentes da ANVISA/MS, qualidade do produto deverá ser igual ou superior a marca Italc.		
<b>Telefone:</b> (84) 9667-0265	<b>Email:</b> adryanno_carvalho@hotmail.com	
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 9,78

Marca: FORTE LEITE

Fabricante: FORTE LEITE

Modelo: FORTE LEITE

Descrição: Leite de vaca em pó fote leite, integral, embalagem de 200 g, obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26 g de proteína. 38 g de carboidratos e 26 g de lipídios, características nutricionais semelhantes ao leite UHT, com composição similar em macro e micronutrientes, não deve possuir aditivos químicos como corantes, estabilizantes ou outras substâncias artificiais. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200 g e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a partir da data da entrega, peso líquido, de acordo com as normas e resoluções vigentes da ANVISA/MS. Qualidade do produto deverá ser igual ou superior a marca Italcac.

Telefone:

(84) 9925-7309

Email:

pague\_certo@hotmail.com

26.690.106/0001-58 G FONSECA DA SILVA

\* VENCEDOR \*

R\$ 10,00

Marca: BETÂNIA

Fabricante: BETÂNIA

Modelo: PACOTE

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Telefone:

(84) 9124-1435

Email:

glaudstonefonseca@yahoo.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 18/11/2020 09:41

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 8ª DIREC ANGICOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I do TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:242020 / UASG:925377

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ

Quantidade: 17.960

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: RN

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

\* VENCEDOR \*

R\$ 5,50

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: EMBALAGEM 200G

Descrição: Leite de vaca em pó, integral, embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade.

Telefone:

(84) 9972-8794

Email:

almeidacontabilidade@assunet.com.br

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 5,50

Marca: AURORA

Fabricante: AURORA

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: LEITE DE VACA EM PÓ, INTEGRAL, EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO 200G E PRAZO DE VALIDADE.

Telefone:

(84) 3205-4084

Email:

mmservicoseirelli@gmail.com

17.642.145/0001-99 T. P. S. DO NASCIMENTO

R\$ 5,50

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

11.417.150/0001-11 J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA

R\$ 5,50

Marca: ITAMBE  
 Fabricante: ITAMBE  
 Modelo: 200G  
 Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

Nome de Contato:  
 GUEIDE MARCOS DA FONSECA

Telefone:  
 (84) 3343-0690

Email:  
 jmlservicos.me@gmail.com

34.556.444/0001-20 ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487 R\$ 5,50

Marca: RIO FORTE  
 Fabricante: RIO FORTE  
 Modelo: CEREAIS  
 Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

Telefone:  
 (84) 8871-5610

Email:  
 belitogomes@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 5,50

Marca: PIRACANJUBA  
 Fabricante: PIRACANJUBA  
 Modelo: PIRACANJUBA  
 Descrição: Leite de vaca em pó, integral, embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade.

Telefone:  
 (84) 8864-2163

Email:  
 genivaldosolucoes@gmail.com

33.409.235/0001-90 MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA R\$ 6,80

Marca: BETANIA  
 Fabricante: BETANIA  
 Modelo: BETANIA  
 Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

Telefone:  
 (84) 8810-5556

Email:  
 izabellydantas@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 7,99

Marca: ITALAC  
 Fabricante: ITALAC  
 Modelo: EMB 200G  
 Descrição: Leite de vaca em pó, integral, embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade.

Telefone:  
 (84) 3321-7597

Email:  
 empresamlsc@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 8,50

Marca: ITALAC  
 Fabricante: ITALAC  
 Modelo: ITALAC  
 Descrição: Leite de vaca em pó, integral, embalagem aluminizada, com identificação do produto, peso líquido 200g e prazo de validade.

Telefone:  
 (84) 3204-6500

Email:  
 legalizacao5@contauditoria.com.br

### Item 31: Leite Zero Lactose

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Leite Uht Zero Lactose Litros. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	<b>Data:</b> 10/06/2020 08:07
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para formação de kit escolar em caráter emergencial, em atendimento as necessidades dos alunos da rede pública de ensino do município de Guamaré/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447375 - LEITE EM PÓ	<b>Identificação:</b> NºPregão:332020 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/06/2020 09:30
	<b>Homologação:</b> 17/06/2020 15:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>UF:</b> RN

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA INICIAL</b>
-------------	-----------------------------------	----------------------------------

14.115.425/0001-50	C A DE FARIAS	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> BETÂNIA		
<b>Fabricante:</b> BETÂNIA		
<b>Modelo:</b> BETÂNIA		
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A MBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE PCT 62.617 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.		
<b>Telefone:</b> (84) 3331-3957	<b>Email:</b> rubiancontabilidade@assunet.com.br	

07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,68
<b>Marca:</b> BETÂNIA		
<b>Fabricante:</b> BETÂNIA		
<b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA		
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE PCT 62.617 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.		
<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (84) 3222-6037	<b>Email:</b> wb.escriptorio@hotmail.com

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,72
<b>Marca:</b> MANACÁ		
<b>Fabricante:</b> MANACÁ		
<b>Modelo:</b> MANACÁ		
<b>Descrição:</b> Leite em pó integral - embalado e pacote, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de PCT 62.617 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura, validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 200g		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 4,73
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> ITALAC		
<b>Fabricante:</b> ITALAC		
<b>Modelo:</b> PACOTE		
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE PCT 62.617 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.		
<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com	

14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 4,73
--------------------	---------------------------------	----------

**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo:** ITALAC

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE DÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIP OA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE PCT 62.617 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.

**Telefone:**

(84) 9632-6000

**Email:**

mpcomerciobm@gmail.com

19.463.977/0001-73 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,00

**Marca:** PALMALAT**Fabricante:** PALMALAT**Modelo:** PALMALAT

**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

**Nome de Contato:**

CARLOS

**Telefone:**

(87) 9619-6920

**Email:**

cwservico@hotmail.com

15.495.405/0001-15 AMIGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,44

**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo:** 2020

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE DÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIP OA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE PCT 62.617 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.

**Telefone:**

(84) 9954-3055

**Email:**

celsohenrique.costa@gmail.com

11.417.150/0001-11 J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA

R\$ 5,50

**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo:** PCT

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE DÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIP OA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE PCT 62.617 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.

**Nome de Contato:**

GUEIDE MARCOS DA FONSECA

**Telefone:**

(84) 3343-0690

**Email:**

jmlservicos.me@gmail.com

11.473.199/0001-91 ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS &amp; SERVICOS EIRELI

R\$ 5,56

**Marca:** PIRACANJUBA**Fabricante:** LATICÍNIO BELA VISTA LTDA**Modelo:** PIRACANJUBA

**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE DESCRIÇÃO DO PR ODUTO DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

**Nome de Contato:**

Admilson de Lima

**Telefone:**

(84) 3217-4018

**Email:**

ablventas@hotmail.com

00.800.611/0001-14 ESCOLA &amp; ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

R\$ 6,45

**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo:** "LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A E

**Descrição:** "LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE DÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIP OA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE PCT 62.617 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G."

**Telefone:**

(84) 3206-0234

**Email:**

escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

10.655.938/0001-01 CAVALCANTE &amp; CIA LTDA

R\$ 6,66

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE DÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIP OA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE PCT 62.617 04/09/1997 DO MINISTÉRIO D A AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.

**Telefone:**  
(84) 3663-2045

**Email:**  
compras@trevoecia.com.br

19.309.495/0001-63 LCMR COMERCIO EIRELI

R\$ 7,60

Marca: Italac

Fabricante: Italac

Modelo: PCT

**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALADO EM PACOTE DE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE DÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIP OA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE PCT 62.617 04/09/1997 DO MINISTÉRIO D A AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 200G.

**Nome de Contato:**  
Lidiane Campos de Menezes

**Telefone:**  
(83) 98836-7259

**Email:**  
lcmrcomercio@gmail.com

26.690.106/0001-58 G FONSECA DA SILVA

R\$ 8,00

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: PACOTE

**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

**Telefone:**  
(84) 9124-1435

**Email:**  
glaudstonefonseca@yahoo.com.br

## Item 32: Leite De Soja

Preço Estimado: R\$ 25,14 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,14

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Leite De Soja Em Pó Infantil 400g- Preparado Com Proteína Isolado De Soja, Enriquecido Com Vitamina A, Cálcio, Isento De Lactose e, Sacarose, Proteína Láctea E Colesterol. Embalado Em Latas De Flanderes Ou Alumínio, Isenta De Ferrugens, Não Violados. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.). Deverá Atender As Exigências Técnicas Da Portaria Nº 369. Validade Mínima 10 Meses Até A Data De Entrega.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Data:** 03/02/2021 10:04

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** LEITE SOJA - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ

**Identificação:** NºPregão:532020 / UASG:453204

**Lote/Item:** /134

**CatMat:** 296946 - LEITE SOJA , ASPECTO FÍSICO PÓ

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 130

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.905.300/0001-00 * VENCEDOR *	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 13,30
<p><b>Marca:</b> QUERO  <b>Fabricante:</b> QUERO  <b>Modelo:</b> LATA COM 300g  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico: pó, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.I)</p> <p><b>Telefone:</b> (99) 8826-7171 / (99) 8826-7171  <b>Email:</b> dbachieta@gmail.com</p>		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,50
<p><b>Marca:</b> ades  <b>Fabricante:</b> ades  <b>Modelo:</b> lata  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico: pó, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.I)</p> <p><b>Telefone:</b> (99) 3525-0562 / (99) 9122-8273 / (99) 3525-0562  <b>Email:</b> llgcomercio@outlook.com</p>		
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 13,86
<p><b>Marca:</b> Josapar  <b>Fabricante:</b> Josapar Joaquim Oliveira S/A  <b>Modelo:</b> LATA COM 300g  <b>Descrição:</b> LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art 48, par.I)</p> <p><b>Nome de Contato:</b> VERA  <b>Telefone:</b> (99) 3582-3629  <b>Email:</b> distribuidoranovohorizonte1@gmail.com</p>		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 14,00
<p><b>Marca:</b> SUPRA SOY  <b>Fabricante:</b> SUPRA SOY  <b>Modelo:</b> PÓ  <b>Descrição:</b> LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ</p> <p><b>Telefone:</b> (86) 8839-2175  <b>Email:</b> patycamposml@gmail.com</p>		
11.792.137/0001-42	DISTRIBUIDORA F. BARBOSA LTDA	R\$ 16,30
<p><b>Marca:</b> SUPRA SOY  <b>Fabricante:</b> SUPRA SOY  <b>Modelo:</b> LEITE  <b>Descrição:</b> LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ</p> <p><b>Telefone:</b> (99) 9139-2727  <b>Email:</b> setacontabilidade@ig.com.br</p>		
34.714.066/0001-65	COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 16,55
<p><b>Marca:</b> SUPRA SOY  <b>Fabricante:</b> SUPRA SOY  <b>Modelo:</b> LATA  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico: pó, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.I)</p> <p><b>Telefone:</b> (98) 9872-8375  <b>Email:</b> comercialriachueloma@gmail.com</p>		
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,23
<p><b>Marca:</b> ADES  <b>Fabricante:</b> ADES  <b>Modelo:</b> LATA 300,00 G  <b>Descrição:</b> "Leite soja, aspecto físico: pó, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESESS A PARTTR DA DATA DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA M E E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.I)"</p>		
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 17,50
<p><b>Marca:</b> MILNUTRI  <b>Fabricante:</b> MILNUTRI  <b>Modelo:</b> LATA COM 300g  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico: pó, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESESS A PARTTR DA DATA DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.I)</p>		

Telefone: (99) 8168-9769 Email: duarte.distribuidora@outlook.com

07.337.024/0001-80 I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI R\$ 22,75

Marca: SUPRASOYA  
Fabricante: SUPRASOYA  
Modelo: SUPRASOYA

Descrição: Leite soja, aspecto físico pó, com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art.48,par I)

Telefone: (99) 5270-926

00.389.647/0001-57 MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 22,98

Marca: SUPRA SOY  
Fabricante: SUPRA SOY  
Modelo: SUPRA SOY

Descrição: Leite soja, aspecto físico: pó, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123106 - Art. 48, par I)

Telefone: (86) 9427-6063/ (86) 8881-2635

Email: muldistribuidora@hotmail.com.br

29.142.604/0001-54 DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI R\$ 22,98

Marca: SOY  
Fabricante: SOY  
Modelo: CAIXARIA  
Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ

Telefone: (98) 8713-1693

22.265.371/0001-38 WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 22,98

Marca: CCGL  
Fabricante: CCGL  
Modelo: CCGL  
Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ

Telefone: (81) 3545-7911/ (81) 9806-1930

Email: wemcomercio.me@gmail.com

35.265.061/0001-65 ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO R\$ 22,98

Marca: Supra soy  
Fabricante: Supra soy  
Modelo: LEITE SOJA  
Descrição: LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ

Telefone: (98) 9141-7518

Email: adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br

34.597.398/0001-07 JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA R\$ 22,98

Marca: NESTLE  
Fabricante: NESTLE  
Modelo: 300G

Descrição: LEITE DE SOJA, em pó, prazo de validade mínima 6 meses, lata com 300g, (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123106 - Art. 48, par. I).

Telefone: (98) 9117-9602 / (98) 9217-9515 / (98) 9117-9602

Email: nutricentralimentos@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

**Descrição:** LEITE SOJA - LEITE SOJA, ASPECTO FÍSICO PÓ

**Data:** 04/01/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:160342  
**Lote/Item:** /282  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 26,00
<p><b>Marca:</b> lev soy  <b>Fabricante:</b> lev soy  <b>Modelo:</b> UND  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico pó leite de soja, em pó, fornecido em unidade de 300g</p> <p><b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS  <b>Telefone:</b> (84) 3672-0440  <b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br</p>		
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 26,36
<p>* VENCEDOR *</p> <p><b>Marca:</b> Lev Soy  <b>Fabricante:</b> Lev Soy  <b>Modelo:</b> Lata  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico pó leite de soja, em pó, fornecido em unidade de 300g . Validade da Proposta de 60 dias.</p> <p><b>Telefone:</b> (81) 3253-7637</p>		
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 26,36
<p><b>Marca:</b> LEVSOY  <b>Fabricante:</b> LEVSOY  <b>Modelo:</b> LEVSOY  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico pó leite de soja, em pó, fornecido em unidade de 300g</p> <p><b>Telefone:</b> (83) 9663-4477  <b>Email:</b> wilton.farias@hotmail.com</p>		
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 26,36
<p><b>Marca:</b> SOY+  <b>Fabricante:</b> SOY+  <b>Modelo:</b> LATA 300G  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico pó leite de soja, em pó, fornecido em unidade de 300g</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3321-7597  <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com</p>		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,36
<p><b>Marca:</b> Supresoy  <b>Fabricante:</b> Grupo Josapa  <b>Modelo:</b> 0  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico pó leite de soja, em pó, fornecido em unidade de 300g</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3222-2290  <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com</p>		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 26,36
<p><b>Marca:</b> Suprasoy  <b>Fabricante:</b> Suprasoy  <b>Modelo:</b> Suprasoy  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico pó leite de soja, em pó, fornecido em unidade de 300g</p> <p><b>Nome de Contato:</b> Edson Ramos  <b>Telefone:</b> (84) 3201-9956  <b>Email:</b> diafi.rn@ibama.gov.br</p>		
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,36
<p><b>Marca:</b>  <b>Fabricante:</b>  <b>Modelo:</b> Lata 300,00 G  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico pó leite de soja, em pó, fornecido em unidade de 300g</p> <p><b>Telefone:</b> (61) 8184-4689  <b>Email:</b> smadistribuicao@gmail.com</p>		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 79,08
<p><b>Marca:</b> SUPRA SOY  <b>Fabricante:</b> SUPRA SOY  <b>Modelo:</b> SUPRA SOY  <b>Descrição:</b> Leite soja, aspecto físico pó leite de soja, em pó, fornecido em unidade de 300g. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:  
(81) 3224-1905

Email:  
diferencialcomercio@hotmail.com

Item 33: Maionese

Preço Estimado: R\$ 2,71 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Maionese Embalagem 200g, Emulsão Cremosa, Obtida Com Ovos, Óleo Vegetal E Adição De Condimentos, Substâncias Comestíveis E Sem Corante, De Consistência Cremosa Amarelo Claro, Com Cheiro E Sabor Próprio. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE	<b>Data:</b> 16/07/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MAIONESE 200g - tipo tradicional, composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens contendo 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:926788
	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2020 08:56
	<b>Homologação:</b> 19/08/2020 10:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.874.662/0001-20

COMERCIO PIONEIRO EIRELI

R\$ 2,35

Marca: DUSUL  
Fabricante: DUSUL  
Modelo: 23/2020

Descrição: Maionese 200g - Tipo Tradicional, Composto A Base De Ovos Pasteurizados, Sal, Açúcar E Outras Substâncias Permitidas, De Consistência Cremosa, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Isento De Sujidades E Seus Ingredientes De Preparo Em Perfeito Estado De Conservação. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade De Produto E Atender As Especificações Técnicas Da Anvisa E Inmetro. Embalagens Contendo 200g. Prazo De Validade De No Mínimo 6 Meses A Partir Da Entrega Do Produto.

Nome de Contato:  
CARLOS EDUARDO

Telefone:  
(84) 3346-7187

Email:  
comerciopioneiro@hotmail.com

20.997.600/0001-83

F. E. F. DA SILVA

R\$ 3,00

Marca: DUSUL  
Fabricante: DUSUL  
Modelo: 2020

Descrição: MAIONESE 200g - tipo tradicional, composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens contendo 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto

Telefone:  
(84) 3273-2676

Email:  
resolver2018@gmail.com

18.413.636/0001-20

FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI

R\$ 3,66

\* VENCEDOR \*

**Marca:** QUERO

**Fabricante:** HEINZ DO BRASIL

**Modelo:** NACIONAL

**Descrição:** MAIONESE 200g - tipo tradicional, composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens contendo 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

**Nome de Contato:**

JOÃO JOSÉ DE SOUSA

**Telefone:**

(84) 9414-0188

**Email:**

bjoliveiradesousame@hotmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 3,66

**Marca:** FUGINI

**Fabricante:** FUGINI

**Modelo:** FUGINI

**Descrição:** MAIONESE 200g - tipo tradicional, composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens contendo 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

**Telefone:**

(84) 3204-6500

**Email:**

legalizacao5@contauditoria.com.br

11.070.662/0001-54 E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,66

**Marca:** QUERO

**Fabricante:** QUERO

**Modelo:** 2020

**Descrição:** MAIONESE 200g - tipo tradicional, composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens contendo 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

**Telefone:**

(84) 9932-9212

**Email:**

elmasouzas@yahoo.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,15

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MUNICIPIO DE TIMBAUBA / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA

**Data:** 05/11/2020 08:00

**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO O FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E PÃES PARA ATENDER UPA 24h MARIA JOSÉ DE ALBUQUERQUE ROSENDO DO MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA/PE POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:840712

**Lote/Item:** 29/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/12/2020 08:49

**Homologação:** 11/12/2020 08:49

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 156

**UF:** PE

**Descrição:** MAIONESE - MAIONESE EM SACHE COM 200G dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.097.521/0001-37 JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS

R\$ 2,13

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Telefone:**

(81) 9983-1326

**Email:**

caduceuassessoriacontabil@hotmail.com

MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,15

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MAIONESE EM SACHE COM 200G dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional  
naMARCA: DU SUL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI ME

R\$ 2,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MAIONESE EM SACHE COM 200G dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional  
Marca: Vigor

## Item 34: Margarina

Preço Estimado: R\$ 8,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,64

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Margarina Com Sal Embalagem De 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463699 - GORDURA VEGETAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2021 16:23
	<b>Homologação:</b> 15/03/2021 14:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.224
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.693.177/0001-50

MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 4,35

Marca: CLAYBOM

Fabricante: UNILEVER S.A

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: 0063495 - MARGARINA EMBALAGEM 500G . Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal , com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido o 500g. 60% lipídios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Telefone:  
(84) 3205-4084Email:  
mmservicoseirelli@gmail.com

18.413.636/0001-20

FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI

R\$ 4,92

\* VENCEDOR \*

Marca: DELICATA

Fabricante: PERDIGÃO

Modelo: NACIONAL

Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

Nome de Contato:  
JOÃO JOSÉ DE SOUSATelefone:  
(84) 9414-0188Email:  
bjoliveiradesousame@hotmail.com

70.026.240/0001-40

F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,01

Marca: PRIMOR

Fabricante: BUNGE ALIMENTOS

Modelo: PRIMOR

Descrição: 0063495 - MARGARINA EMBALAGEM 500G . Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal , com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido o 500g. 60% lipídios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

(84) 3206-0745

Email:

flaviocdw@hotmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 5,50

Marca: PRIMOR

Fabricante: PRIMOR

Modelo: EMBALAGEM 500G

**Descrição:** 0063495 - MARGARINA EMBALAGEM 500G . Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal , com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido o 500g. 60% lipídios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

(84) 9972-8794

Email:

almeidacontabilidade@assunet.com.br

15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA

R\$ 6,00

Marca: puro sabor

Fabricante: puro sabor

Modelo: puro sabor

**Descrição:** GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

Telefone:

(84) 9954-7898

Email:

gondimcontab@hotmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 6,27

Marca: PURO SABOR

Fabricante: M. DIAS BRANCO

Modelo: PURO SABOR

**Descrição:** 0063495 - MARGARINA EMBALAGEM 500G . Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal , com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido o 500g. 60% lipídios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 8,00

Marca: PURO SABOR

Fabricante: PURO SABOR

Modelo: EMB 500G

**Descrição:** 0063495 - MARGARINA EMBALAGEM 500G . Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal , com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido o 500g. 60% lipídios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 8,20

Marca: CLAYBOM

Fabricante: CLAYBOM

Modelo: CLAYBOM

**Descrição:** 0063495 - MARGARINA EMBALAGEM 500G . Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal , com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido o 500g. 60% lipídios. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 11,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Data: 04/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160342

Lote/Item: /222

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.831

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** RN

**CatMat:** 463700 - GORDURA VEGETAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.114.994/0001-35 * VENCEDOR *	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 6,81
<b>Marca:</b> CLAYBOM <b>Fabricante:</b> CLAYBOM <b>Modelo:</b> CLAYBOM <b>Descrição:</b> Margarina sem sal		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 6,81
<b>Marca:</b> DELICIA <b>Fabricante:</b> DELICIA <b>Modelo:</b> DELICIA <b>Descrição:</b> Margarina sem sal		
<b>Telefone:</b> (83) 9663-4477	<b>Email:</b> wilton.farias@hotmail.com	
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,81
<b>Marca:</b> delicia <b>Fabricante:</b> delicia <b>Modelo:</b> Embalagem 500,00 G <b>Descrição:</b> Margarina sem sal		
<b>Telefone:</b> (61) 8184-4689	<b>Email:</b> smadistribuicao@gmail.com	
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 6,81
<b>Marca:</b> BECEL <b>Fabricante:</b> BECEL <b>Modelo:</b> EMB 500G <b>Descrição:</b> Margarina sem sal		
<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com	
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,68
<b>Marca:</b> QUALY <b>Fabricante:</b> QUALY <b>Modelo:</b> QUALY <b>Descrição:</b> Margarina sem sal		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br	
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,43
<b>Marca:</b> VIGOR <b>Fabricante:</b> VIGOR <b>Modelo:</b> VIGOR <b>Descrição:</b> Margarina sem sal. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 ( sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
<b>Telefone:</b> (81) 3224-1905	<b>Email:</b> diferencialcomercio@hotmail.com	
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> NATURA DA VACA <b>Fabricante:</b> NATURA DA VACA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Margarina sem sal		
<b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS	<b>Telefone:</b> (84) 3672-0440	<b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	<b>Data:</b> 04/01/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:72020 / UASG:160342 <b>Lote/Item:</b> /199 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3.840 <b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G <b>UF:</b> RN
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.	
<b>Descrição:</b> GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	
<b>CatMat:</b> 463699 - GORDURA VEGETAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 6,70
<b>Marca:</b> PURO SABOR <b>Fabricante:</b> PURO SABOR <b>Modelo:</b> PURO SABOR <b>Descrição:</b> Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		

09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 6,71
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> PURO SABOR <b>Fabricante:</b> PURO SABOR <b>Modelo:</b> PURO SABOR <b>Descrição:</b> Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa <b>Telefone:</b> (83) 9663-4477 <b>Email:</b> wilton.farias@hotmail.com		

31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,71
<b>Marca:</b> CLAYBOM <b>Fabricante:</b> CLAYBOM <b>Modelo:</b> Pote 500,00 G <b>Descrição:</b> Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa. <b>Telefone:</b> (61) 8184-4689 <b>Email:</b> smadistribuicao@gmail.com		

18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 6,71
<b>Marca:</b> PRIMOR <b>Fabricante:</b> M DIAS BRANCO <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL <b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA <b>Telefone:</b> (84) 9414-0188 <b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com		

09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 6,71
<b>Marca:</b> Delicia <b>Fabricante:</b> Delicia <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa. Validade da Proposta de 60 dias. <b>Telefone:</b> (81) 3253-7637		

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 6,71
<b>Marca:</b> QUALY <b>Fabricante:</b> QUALY <b>Modelo:</b> PT 500G <b>Descrição:</b> Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa.		

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 6,71

Marca: VIGOR

Fabricante: VIGOR

Modelo: UND

Descrição: Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa.

Nome de Contato:

LIDIANE

Telefone:

(84) 3664-5373

Email:

panificadoraprogreso@bol.com.br

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS R\$ 7,00

Marca: DELICIA

Fabricante: DELICIA

Modelo: UND

Descrição: Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa

Nome de Contato:

RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS

Telefone:

(84) 3672-0440

Email:

rsrd64@yahoo.com.br

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,80

Marca: Deline

Fabricante: Sadia SA

Modelo: 0

Descrição: Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa.

Telefone:

(84) 3222-2290

Email:

sukcesnatal@hotmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 8,95

Marca: QUALY

Fabricante: QUALY

Modelo: QUALY

Descrição: Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa.

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 20,13

Marca: VIGOR

Fabricante: VIGOR

Modelo: VIGOR

Descrição: Gordura vegetal, margarina, composição básica óleos vegetais líquidos interesterificado, sal, estabilizante mono e diglicerídeos, ácidos graxos, lecitina na soja, conservante sorbato potássio, benzoato de sódio, lipídios 80%, gordura poliinsaturada e monoinsaturada, cremosa. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Telefone:

(81) 3224-1905

Email:

diferencialcomercio@hotmail.com

## Item 35: Milho Verde

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
400 Latas	Milho Verde Em Conserva Simples, Inteira, Imersa Em Líquido, Tamanho E Coloração Uniforme, Produto Preparado Com Ervilha De bulhada, Envasada, Reidratada Ou Pré Cozida Imersa Em Líquido De Cobertura Apropriada, Submetida A Processo Tecnológico Ad equado Antes Ou Depois De Hermeticamente Fechado. Acondicionado Em Lata, Vidro Ou Embalagem Apropriada Com 200g Drena do Considerando Como Peso Líquido. O Produto Deve Estar Isento Fermentação Ou Indicadores De Processo Defeituoso. Não Con ter Corantes Artificiais E Sujidades Não Deve Estar Amassado, Estufados Ou Enferrujados, Não Deve Conter Perfurações. Não Dev e Soltar Ar Com Cheiro Azedo Ou Podre. Quando Abertos Não Deve Apresentar Manchas Escuras E Ferrugem. Na Parte Interna, At ender As Exigências Do Ministério Da Agricultura E Dispor E Regulamento De Inspeção Industrial Sanitária Para Produtos De Orige m Vegetal. Prazo De Validade Mínimo 6 Meses.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Coordenação Regional do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 24/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos de forma parcelada para atender demanda do CETAS-RN, na alimentação de animais silvestres..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463797 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:22021 / UASG:193120
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.205.406/0001-27 * VENCEDOR *	J DE MOURA VALE	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> In Natura <b>Fabricante:</b> In Natura <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE		
<b>Telefone:</b> (84) 3213-3776	<b>Email:</b> procontabilafco@uol.com.br	
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,57
<b>Marca:</b> POTIGUAR <b>Fabricante:</b> SUPRINOR SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Milho em grão		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084	<b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,61

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 19/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 57/2020 - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrúteis e polpas de frutas) para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463797 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:572020 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.478
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.386.911/0001-60 * VENCEDOR *	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,72

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: INATURA

**Descrição:** MILHO VERDE – ESPIGA SEM PALHA - De primeira qualidade. - Tamanho médio a grande. - Apresentação em espiga in natura tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo forte. Aplicação: alimentar. Características adicionais: íntegro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornevido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. CATMAT:463797

**Telefone:**  
(84) 3204-6500

**Email:**  
legalizacao5@contauditoria.com.br

16.904.514/0001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI

R\$ 1,72

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: MILHO VERDE

**Descrição:** De primeira qualidade. - Tamanho médio a grande. - Apresentação em espiga in natura tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo forte. Aplicação: alimentar. Características adicionais: íntegro, com grãos inteiros, sem podridão e sem fungos. Cheiro característico do produto. Bem desenvolvido, com grau de maturidade adequado. Isento de insetos ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Fornevido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. CATMAT:463797

**Nome de Contato:**  
KATIA

**Telefone:**  
(84) 3302-9413

**Email:**  
ksdalimento@hotmail.com

36.480.355/0001-72 MARILIA GABRIELA REBOUCAS DE OLIVEIRA 01243210460

R\$ 2,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE

**Telefone:**  
(84) 8872-7108

**Email:**  
mgcomerciomossoro@bol.com.br

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI

R\$ 9,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: CEASA

Modelo: NACIONAL

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE

**Nome de Contato:**  
JOÃO JOSÉ DE SOUSA

**Telefone:**  
(84) 9414-0188

**Email:**  
bjoliveiradesousame@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 3,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN**Data:** 28/01/2021 09:01

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE**Identificação:** NºPregão:42021 / UASG:981661**CatMat:** 463797 - LEGUME IN NATURA**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/03/2021 16:22**Homologação:** 15/03/2021 14:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.150**Unidade:** Unidade**UF:** RN

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,80

Marca: QUERO

Fabricante: CONIEXPRESS

Modelo: QUERO

**Descrição:** 0063459 - MILHO VERDE, em conserva, deve ser constituída de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalada em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido aproximado de 300g e peso drenado de 200g.

Telefone:

(84) 3206-0745

Email:

flaviocdw@hotmail.com

33.409.235/0001-90

MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA

R\$ 3,00

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo: BONARE

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE

Telefone:

(84) 8810-5556

Email:

izabellydantas@gmail.com

15.052.431/0001-79

J B F QUEIROZ OLIVEIRA

R\$ 3,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: LEGUME

Telefone:

(84) 9954-7898

Email:

gondimcontab@hotmail.com

18.413.636/0001-20

FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI

R\$ 3,03

Marca: QUERO

Fabricante: HEINZ DO BRASIL

Modelo: NACIONAL

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE

Nome de Contato:

JOÃO JOSÉ DE SOUSA

Telefone:

(84) 9414-0188

Email:

bjoliveiradesousame@hotmail.com

16.693.177/0001-50

MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 3,15

Marca: ODERICH

Fabricante: ODERICH/CONSERVA ODERICH S.A

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: 0063459 - MILHO VERDE, em conserva, deve ser constituída de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalada em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido aproximado de 300g e peso drenado de 200g.

Telefone:

(84) 3205-4084

Email:

mmservicoseirelli@gmail.com

30.386.911/0001-60

L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 3,89

Marca: BONARE

Fabricante: GOIASVERDE ALIM. LTDA

Modelo: BONARE

Descrição: 0063459 - MILHO VERDE, em conserva, deve ser constituída de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalada em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido aproximado de 300g e peso drenado de 200g.

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

09.341.816/0001-53

MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 4,00

\* VENCEDOR \*

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo: LATA

Descrição: 0063459 - MILHO VERDE, em conserva, deve ser constituída de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalada em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido aproximado de 300g e peso drenado de 200g.

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

09.117.186/0001-38

RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 4,00

Marca: FUGINI

Fabricante: FUGINI

Modelo: LATA

Descrição: 0063459 - MILHO VERDE, em conserva, deve ser constituída de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalada em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido aproximado de 300g e peso drenado de 200g.

Telefone: (84) 9972-8794 Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br

11.070.662/0001-54 E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,40  
 Marca: KNNOR  
 Fabricante: KNNOR  
 Modelo: 2021  
 Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO MILHO VERDE

Telefone: (84) 9932-9212 Email: elmasouzas@yahoo.com.br

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,50  
 Marca: so fruta  
 Fabricante: so fruta  
 Modelo: so fruta  
 Descrição: 0063459 - MILHO VERDE, em conserva, deve ser constituída de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalada em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido aproximado de 300g e peso drenado de 200g.  
 Telefone: (84) 3272-8550 Email: transcarne@gmail.com

Item 36: Molho De Tomate

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Molho Industrializado Embalagem De 350g Sem Deformidades Ou Amassados, Indicação Do Prazo De Validade, Rotulagem Nutricional De Acordo Com A Legislação Vigente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 29/01/2021 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO 350G. - MOLHO DE TOMATE REFOGADO 350G.

SRP: SIM

Identificação: 00001221

Lote/Item: 1/125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 152

Unidade: L/S

UF: SP

17.606.253/0001-06 CARLOS DONIZETE GARDIOLI COMERCIAL DE ALIMENTOS R\$ 1,19  
 \* VENCEDOR \*  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1,19

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 29/01/2021 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO 350G. - MOLHO DE TOMATE REFOGADO 350G.

Identificação: 00001221

Lote/Item: 1/302

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 50

Unidade: L/S

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.606.253/0001-06 * VENCEDOR *	CARLOS DONIZETE GARDIOLI COMERCIAL DE ALIMENTOS	R\$ 1,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 25/09/2020 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de GÊNERO ALIMENTÍCIO, para o Setor Social, no exercício de 2020.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO 350G. - MOLHO DE TOMATE REFOGADO 350G.

Identificação: 00007020

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 450

Unidade: L/S

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
51.090.439/0001-93 * VENCEDOR *	DEOLINDO GARDIOLI EIRELI	R\$ 1,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

### Item 37: Macarrão Tipo Espaguete

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	Macarrão Tipo Espaguete, Fino, De Primeira Qualidade, Acondicionado Em Embalagem Plástica Transparente E Resistente, Sem Perfurações, Contendo 500 G. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 28/01/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:981661

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/03/2021 16:22

CatMat: 459002 - MACARRÃO

Homologação: 15/03/2021 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18.450

Unidade: Embalagem 80,00 G

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,51
<b>Marca:</b> BOMSABOR <b>Fabricante:</b> M DIAS BRANCO <b>Modelo:</b> BOMSABOR <b>Descrição:</b> 0063462 - MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE) – embalagem em saco plástico transparente, hermeticamente fechado de 500g, tipo espaguete, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério. <b>Telefone:</b> (84) 3206-0745 <b>Email:</b> flaviocdw@hotmail.com		
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 2,56
<b>Marca:</b> VITARELA <b>Fabricante:</b> M. DIAS BRANCO <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> 0063462 - MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE) – embalagem em saco plástico transparente, hermeticamente fechado de 500g, tipo espaguete, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério. <b>Telefone:</b> (84) 3205-4084 <b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com		
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 2,60
<b>Marca:</b> BONSABOR <b>Fabricante:</b> BONSABOR <b>Modelo:</b> BONSABOR <b>Descrição:</b> : MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE <b>Telefone:</b> (84) 9954-7898 <b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,64
<b>Marca:</b> GOSOTO <b>Fabricante:</b> M DIAS BRANCO <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE <b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA <b>Telefone:</b> (84) 9414-0188 <b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,90
<b>Marca:</b> estrela <b>Fabricante:</b> estrela <b>Modelo:</b> estrela <b>Descrição:</b> 0063462 - MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE) – embalagem em saco plástico transparente, hermeticamente fechado de 500g, tipo espaguete, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério. <b>Telefone:</b> (84) 3272-8550 <b>Email:</b> transcarne@gmail.com		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 3,00
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> BONSABOR <b>Fabricante:</b> M DIAS BRANCO <b>Modelo:</b> PACOTE 500G <b>Descrição:</b> 0063462 - MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE) – embalagem em saco plástico transparente, hermeticamente fechado de 500g, tipo espaguete, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério. <b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,65

<p>Marca: IMPERADOR                  Fabricante: M. DIAS BRANCO                  Modelo: IMPERADOR                  Descrição: 0063462 - MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE) – embalagem em saco plástico transparente, hermeticamente fechado de 500g, tipo espaguete, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.</p>		
<p>Telefone: (84) 3204-6500</p>	<p>Email: legalizacao5@contauditoria.com.br</p>	

24.114.994/0001-35    RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI    R\$ 3,90

<p>Marca: ESTRELA                  Fabricante: ESTRELA                  Modelo: ESTRELA                  Descrição: 0063462 - MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE) – embalagem em saco plástico transparente, hermeticamente fechado de 500g, tipo espaguete, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério.</p>		
<p>Telefone: (84) 8864-2163</p>	<p>Email: genivaldosolucoes@gmail.com</p>	

38.475.239/0001-90    JONATHA PEREIRA DA SILVA 11458010481    R\$ 5,40

<p>Marca: PETYAN                  Fabricante: petyan                  Modelo: MACARRÃO ESPAGUETE                  Descrição: Macarrão Espaguete, massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos.</p>		
<p>Telefone: (84) 9903-3529</p>	<p>Email: jonathapereira35@gmail.com</p>	

11.070.662/0001-54    E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI    R\$ 5,50

<p>Marca: FAVORITO                  Fabricante: FAVORITO                  Modelo: 2021                  Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE</p>		
<p>Telefone: (84) 9932-9212</p>	<p>Email: elmasouzas@yahoo.com.br</p>	

09.341.816/0001-53    MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE    R\$ 8,00

<p>Marca: ESTRELA                  Fabricante: ESTRELA                  Modelo: PCT 500G                  Descrição: 0063462 - MACARRÃO ESPAGUETE (PACOTE) – embalagem em saco plástico transparente, hermeticamente fechado de 500g, tipo espaguete, com umidade permitida em lei, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega. Deve ter informações nutricionais conforme o Ministério</p>		
<p>Telefone: (84) 3321-7597</p>	<p>Email: empresamlsc@gmail.com</p>	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 4,39**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA                  Comando do Exército                  Comando Militar do Nordeste                  7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército                  BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL</p>	<p><b>Data:</b> 04/01/2021 09:00  <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico  <b>SRP:</b> SIM  <b>Identificação:</b> NºPregão:72020 / UASG:160342  <b>Lote/Item:</b> /207  <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>  <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br  <b>Quantidade:</b> 7.941  <b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G  <b>UF:</b> RN</p>
<p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.</p>	
<p><b>Descrição:</b> <b>MACARRÃO</b> - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE</p>	
<p><b>CatMat:</b> 459002 - MACARRÃO</p>	

28.623.598/0001-94 ILSEA A CAVALCANTI R\$ 3,49

**Marca:** ESTRELA  
**Fabricante:** ESTRELA  
**Modelo:** 500G  
**Descrição:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRE SCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE. 500G.

**Telefone:** (84) 9124-3458  
**Email:** raphaalmeida585@gmail.com

09.319.988/0001-20 WILTON DA COSTA SANTOS R\$ 3,59  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** ALIANÇA  
**Fabricante:** ALIANÇA  
**Modelo:** ALIANÇA  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega;

**Telefone:** (83) 9663-4477  
**Email:** wilton.farias@hotmail.com

40.990.509/0001-43 MANUEL OSORIO DOS SANTOS R\$ 3,59

**Marca:** Bom Gostoso  
**Fabricante:** Bom Gostoso  
**Modelo:** Bom Gostoso  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, com 500g.

**Nome de Contato:** Edson Ramos  
**Telefone:** (84) 3201-9956  
**Email:** diafi.rn@ibama.gov.br

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,59

**Marca:** Vitarella  
**Fabricante:** M Dias Branco S/A  
**Modelo:** 0  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega;

**Telefone:** (84) 3222-2290  
**Email:** sukcesnatal@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 3,59

**Marca:** VITARELLA  
**Fabricante:** VITARELLA  
**Modelo:** VITARELLA  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega;

**Telefone:** (84) 8864-2163  
**Email:** genivaldosolucoes@gmail.com

38.475.239/0001-90 JONATHA PEREIRA DA SILVA 11458010481 R\$ 3,59

**Marca:** SEMOLA  
**Fabricante:** petyan  
**Modelo:** SEMOLA 500G ESPAGUETE  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega;

**Telefone:** (84) 9903-3529  
**Email:** jonathapereira35@gmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 3,59

**Marca:** FORTALEZA  
**Fabricante:** M DIAS BRANCO  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRE SCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**Nome de Contato:** JOÃO JOSÉ DE SOUSA  
**Telefone:** (84) 9414-0188  
**Email:** bjoliveiradesousame@hotmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 3,59

**Marca:** FORTALEZA  
**Fabricante:** FORTALEZA  
**Modelo:** EMB 500G  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega;

Telefone: (84) 3321-7597 Email: empresamlsc@gmail.com

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 3,59  
**Marca:** ESTRELA  
**Fabricante:** ESTRELA  
**Modelo:** UND  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega;  
**Nome de Contato:** LIDIANE **Telefone:** (84) 3664-5373 **Email:** panificadoraprogresso@bol.com.br

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS R\$ 4,00  
**Marca:** ESTRELA  
**Fabricante:** ESTRELA  
**Modelo:** UND  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega;  
**Nome de Contato:** RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS **Telefone:** (84) 3672-0440 **Email:** rsrd64@yahoo.com.br

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 5,67  
**Marca:** BRANDINI  
**Fabricante:** BRANDINI  
**Modelo:** BRANDINI  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega;  
**Telefone:** (84) 3204-6500 **Email:** legalizacao5@contauditoria.com.br

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 10,77  
**Marca:** BOM SABOR  
**Fabricante:** BOM SABOR  
**Modelo:** BOM SABOR  
**Descrição:** Macarrão formato espaguete c/ ovos, acondicionada em saco de plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.  
**Telefone:** (81) 3224-1905 **Email:** diferencialcomercio@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,47**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE **Data:** 30/10/2020 08:35  
**Objeto:** Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Formação de Kit Escolar em Caráter Emergencial, em atendimento as necessidades dos Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Guimarães/RN.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:762020 / UASG:926449  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/11/2020 13:59  
**Homologação:** 11/11/2020 10:42  
**CatMat:** 459002 - MACARRÃO **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 16.400  
**Unidade:** Embalagem 500,00 G  
**UF:** RN

32.627.216/0001-78 KLINTEX LTDA R\$ 2,00

**Marca:** bom sabor  
**Fabricante:** bom sabor  
**Modelo:** bom sabor  
**Descrição:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**Telefone:**  
 (92) 9120-6166

**Email:**  
 klinsmann58@gmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 2,09

**Marca:** ESTRELA  
**Fabricante:** ESTRELA  
**Modelo:** ESTRELA  
**Descrição:** "MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE."

**Telefone:**  
 (84) 8864-2163

**Email:**  
 genivaldosolucoes@gmail.com

26.690.106/0001-58 G FONSECA DA SILVA

R\$ 2,20

**Marca:** BONSAFOR  
**Fabricante:** BONSAFOR  
**Modelo:** PACOTE  
**Descrição:** TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**Telefone:**  
 (84) 9124-1435

**Email:**  
 glaudstonefonseca@yahoo.com.br

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 2,35

**Marca:** FORTALEZA  
**Fabricante:** FORTALEZA  
**Modelo:** DE ACORDO COM EDITAL  
**Descrição:** MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

**Telefone:**  
 (84) 3205-4084

**Email:**  
 mmservicosirelli@gmail.com

14.269.446/0001-20 MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO

R\$ 2,40

\* VENCEDOR \*

**Marca:** GOSTOSO  
**Fabricante:** GOSTOSO  
**Modelo:** GOSTOSO  
**Descrição:** MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

**Telefone:**  
 (84) 9632-6000

**Email:**  
 mpcomercio@gmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 2,40

**Marca:** BONSAFOR  
**Fabricante:** M DIAS BRANCO  
**Modelo:** PACOTE 500G  
**Descrição:** MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

**Telefone:**  
 (84) 9972-8794

**Email:**  
 almeidacontabilidade@assunet.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 2,40

**Marca:** FORTALEZA  
**Fabricante:** FORTALEZA  
**Modelo:** PACOTE 500G  
**Descrição:** MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

Telefone: (84) 3321-7597 Email: empresamlsc@gmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,40

Marca: VITARELA  
Fabricante: M DIAS BRANCO  
Modelo: VITARELA

Descrição: 459002 MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

Telefone: (84) 3206-0745 Email: flaviodcw@hotmail.com

07.018.761/0001-10 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2,40

Marca: BRANDINI  
Fabricante: BRANDINI  
Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: "MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE."

Nome de Contato: THIAGO Telefone: (84) 3222-6037 Email: wb.escriptorio@hotmail.com

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI R\$ 2,80

Marca: VITARELLA  
Fabricante: VITARELLA  
Modelo: VITARELLA

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

Telefone: (84) 3204-6500 Email: legalizacao@contauditoria.com.br

29.303.584/0001-56 C J DE ARAUJO PESSOA R\$ 2,80

Marca: VITARELA  
Fabricante: VITARELA  
Modelo: VITARELA

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

Telefone: (84) 3204-6500 Email: legalizacao@contauditoria.com.br

37.384.577/0001-54 ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404 R\$ 2,89

Marca: BONSAFOR  
Fabricante: BONSAFOR  
Modelo: BONSAFOR

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Telefone: (84) 9702-9648 Email: aibcomercioeservico@hotmail.com

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,99

Marca: ESTRELA  
Fabricante: ESTRELA  
Modelo: ESTRELA

Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE, DE SÊMOLA COM OVOS, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO RANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. - OBSERVAÇÃO: A AQUISIÇÃO DO PRODUTO SERÁ ATRAVÉS DE FARDO COM 10 EMBALAGENS DE 500 GRAMAS, COM PESO LÍQUIDO DE 5KG, EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.

Telefone: (84) 3272-8550 Email: transcarne@gmail.com

## Item 38: Óleo Soja

Preço Estimado: R\$ 10,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
500 Frascos	Óleo De Soja Refinado, Acondicionado Em Embalagem Plástica Resistente, Original De Fábrica, Com 900ml, Não Devendo Estar A massada E/Ou Estufada. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Informação Dos Ingredientes, Composição Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
BASE NAVAL DE NATAL

**Data:** 01/12/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a demanda do rancho da BNN.**SRP:** NÃO**Descrição:** OLEO COMESTIVEL - OLEO DE SOJA 900ML.**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2707/2020 / UASG: 783800**CatMat:** 9458 - OLEO COMESTIVEL**Lote/Item:** 11/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.388.117/0001-69 * VENCEDOR *	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 10,41
<b>Marca:</b> Soja <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> OLEO DE SOJA 900ML.	<b>Nome de Contato:</b> Janaina Claudia Silva Gonçalves	<b>Telefone:</b> (84) 3215-8790
	<b>Email:</b> licitacaobigboi@yahoo.com.br	

## Item 39: Proteína Texturizada De Soja

Preço Estimado: R\$ 5,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,58

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	Proteína De Soja Texturizada Para Carne Branca. Embalagem Plástica, Contendo 400g, Com Rotulagem Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caraúbas**Data:** 10/02/2021 09:01**Objeto:** Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de cestas básicas para distribuição mensal às famílias de baixa renda, atendendo as necessidades dos municípios de Caraúbas/RN..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32021 / UASG:981645**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA,  
COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%,  
APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE  
BOVINA

**CatMat:** 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.  
br

**Quantidade:** 1.080

**Unidade:** Embalagem 400,00 G

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 4,25
<b>Marca:</b> CAMIL <b>Fabricante:</b> CAMIL <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> Proteína de soja embalagem de 400 g		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,29
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> Cereali <b>Fabricante:</b> Cereali <b>Modelo:</b> 19 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA (GRUPO 1) <b>Descrição:</b> Proteína de soja embalagem de 400 g		
<b>Telefone:</b> (84) 3314-2845	<b>Email:</b> espacocontab@hotmail.com	
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 4,39
<b>Marca:</b> SORA <b>Fabricante:</b> SORA <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA		
<b>Telefone:</b> (84) 9667-0265	<b>Email:</b> adryanno_carvalho@hotmail.com	
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> CAMIL <b>Fabricante:</b> CAMIL <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> PROTEINA DE SOJA, EMBALAGEM DE 400G		
<b>Telefone:</b> (84) 9124-1435	<b>Email:</b> glaudstonefonseca@yahoo.com.br	
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 5,49
<b>Marca:</b> SUPRA SOY <b>Fabricante:</b> SUPRA SOY <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> PROTEÍNA DE SOJA EMBALAGEM DE 400G		
<b>Telefone:</b> (84) 9878-4722	<b>Email:</b> joao-guilherme-100@hotmail.com	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,80
<b>Marca:</b> SUPRESOY <b>Fabricante:</b> SUPRESOY <b>Modelo:</b> SUPRESOY <b>Descrição:</b> Proteína de soja embalagem de 400 g		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 5,98
<b>Marca:</b> ITAGUARY <b>Fabricante:</b> ITAGUARY <b>Modelo:</b> PROTEINA DE SOJA ESCURA <b>Descrição:</b> Proteína de soja embalagem de 400 g		
<b>Telefone:</b> (84) 9925-7309	<b>Email:</b> pague_certo@hotmail.com	
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 8,00

Marca: São Braz  
Fabricante: São Braz  
Modelo: Emb

Descrição: Proteína texturizada soja, composição básica: proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação: flocos, aspecto físico: desidratada, sabor: carn e bovina

Telefone:  
(84) 3213-3776

Email:  
procontabilafco@uol.com.br

39.631.605/0001-16 BRASIL EMPREENDEMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI

R\$ 8,84

Marca: Camil  
Fabricante: Camil  
Modelo: 2021

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Data: 10/02/2021 09:01

Objeto: Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de cestas básicas para distribuição mensal às famílias de baixa renda, atendendo as necessidades dos municípios de Caraúbas/RN..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981645

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA

Quantidade: 360

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RN

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 4,25

Marca: CAMIL  
Fabricante: CAMIL  
Modelo: PACOTE  
Descrição: Proteína de soja embalagem de 400 g

Telefone:  
(84) 9972-8794

Email:  
almeidacontabilidade@assunet.com.br

17.737.876/0001-18 PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 4,29

Marca: Cereali  
Fabricante: Cereali  
Modelo: 20 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA (GRUPO 2)  
Descrição: Proteína de soja embalagem de 400 g

Telefone:  
(84) 3314-2845

Email:  
espacocontab@hotmail.com

29.143.973/0001-61 RUTH ATACAREJO EIRELI

R\$ 4,39

\* VENCEDOR \*

Marca: SORA  
Fabricante: SORA  
Modelo: PACOTE  
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA

Telefone:  
(84) 9667-0265

Email:  
adryanno\_carvalho@hotmail.com

26.690.106/0001-58 G FONSECA DA SILVA

R\$ 5,00

Marca: CAMIL  
Fabricante: CAMIL  
Modelo: PCT  
Descrição: PROTEINA DE SOJA, EMBALAGEM DE 400G

Telefone:  
(84) 9124-1435

Email:  
glaudstonefonseca@yahoo.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 5,49
<b>Marca:</b> SUPRA SOY <b>Fabricante:</b> SUPRA SOY <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> PROTEÍNA DE SOJA EMBALAGEM DE 400G  <b>Telefone:</b> (84) 9878-4722 <b>Email:</b> joao-guilherme-100@hotmail.com		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,80
<b>Marca:</b> SUPRESOY <b>Fabricante:</b> SUPRESOY <b>Modelo:</b> SUPRESOY <b>Descrição:</b> Proteína de soja embalagem de 400 g  <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 5,98
<b>Marca:</b> ITAGUARY <b>Fabricante:</b> ITAGUARY <b>Modelo:</b> PROTEINA DE SOJA ESCURA 400G <b>Descrição:</b> Proteína de soja embalagem de 400 g  <b>Telefone:</b> (84) 9925-7309 <b>Email:</b> pague_certo@hotmail.com		
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> São Braz <b>Fabricante:</b> São Braz <b>Modelo:</b> Emb <b>Descrição:</b> Proteína texturizada soja, composição básica: proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação: flocos, aspecto físico: desidratada, sabor: carn e bovina  <b>Telefone:</b> (84) 3213-3776 <b>Email:</b> procontabilafco@uol.com.br		
39.631.605/0001-16	BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 8,84
<b>Marca:</b> Camil <b>Fabricante:</b> Camil <b>Modelo:</b> 2021 <b>Descrição:</b> Proteína de soja embalagem de 400 g		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 18/11/2020 09:41
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 8ª DIREC ANGICOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I do TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242020 / UASG:925377
<b>CatMat:</b> 297483 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA , APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.050
	<b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> CAMIL <b>Fabricante:</b> CAMIL <b>Modelo:</b> EMBALAGEM DE 400G <b>Descrição:</b> Proteína texturizada de soja, granulada, de cor clara, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, p roteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, isenta de sujidades, deve apresentar unidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. E mbalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e prazo de validade		

**Telefone:**  
(84) 9972-8794

**Email:**  
almeidacontabilidade@assunet.com.br

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI R\$ 4,80

**Marca:** SUPRESOY

**Fabricante:** DANKO DO NORDESTE INDUSTRIAL LTDA

**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GRANULADA, DE COR CLARA, OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA, ISENTA DE SUJIDADES, DEVE APRESENTAR UNIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 400G E PRAZO DE VALIDADE.

**Telefone:**  
(84) 3205-4084

**Email:**  
mmservicoseirelli@gmail.com

17.642.145/0001-99 T. P. S. DO NASCIMENTO R\$ 4,80

**Marca:** SORA

**Fabricante:** SORA

**Modelo:** SORA

**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA

11.417.150/0001-11 J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA R\$ 4,80

**Marca:** CAMIL

**Fabricante:** CAMIL

**Modelo:** 400G

**Descrição:** PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA

**Nome de Contato:** GUEIDE MARCOS DA FONSECA

**Telefone:** (84) 3343-0690

**Email:** jmlservicos.me@gmail.com

34.556.444/0001-20 ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487 R\$ 4,80

**Marca:** SORA

**Fabricante:** SORA

**Modelo:** CEREAIS

**Descrição:** Proteína texturizada de soja, granulada, de cor clara, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, isenta de sujidades, deve apresentar unidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e prazo de validade.

**Telefone:**  
(84) 8871-5610

**Email:**  
belitogomes@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 4,80

**Marca:** CAMIL

**Fabricante:** CAMIL

**Modelo:** CAMIL

**Descrição:** Proteína texturizada de soja, granulada, de cor clara, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, isenta de sujidades, deve apresentar unidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e prazo de validade.

**Telefone:**  
(84) 8864-2163

**Email:**  
genivaldosolucoes@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 5,79

**Marca:** SUPRESOY

**Fabricante:** SUPRESOY

**Modelo:** PCT 400G

**Descrição:** Proteína texturizada de soja, granulada, de cor clara, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, isenta de sujidades, deve apresentar unidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e prazo de validade.

**Telefone:**  
(84) 3321-7597

**Email:**  
empresamlsc@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 6,80

**Marca:** CAMIL

**Fabricante:** CAMIL

**Modelo:** CAMIL

**Descrição:** Proteína texturizada de soja, granulada, de cor clara, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína concentrada de soja, isenta de sujidades, deve apresentar unidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e prazo de validade.

**Telefone:**  
(84) 3204-6500

**Email:**  
legalizacao5@contauditoria.com.br

## Item 40: Rapadura

Preço Estimado: R\$ 6,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,29

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Produto Sólido Obtido Pela Concentração A Quente Do Caldo De Cana. Embalagem 400g.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Umirim	<b>Data:</b> 13/11/2020 08:07
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis a serem utilizados no preparo de refeições no restaurante acadêmico do IFCE - Campus Umirim, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RAPADURA - Rapadura, rapadura	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 111570 - RAPADURA , RAPADURA NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:32020 / UASG:158957
	<b>Lote/Item:</b> /100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/11/2020 14:55
	<b>Homologação:</b> 18/11/2020 17:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 125
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.725.927/0001-70 * VENCEDOR *	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> SABOR DA CANA <b>Fabricante:</b> SABOR DA CANA <b>Modelo:</b> SABOR DA CANA <b>Descrição:</b> Rapadura, rapadura		
<b>Nome de Contato:</b> BEATRIZ	<b>Telefone:</b> (85) 9834-2382	<b>Email:</b> bmpsousacomercial@hotmail.com
10.531.394/0001-68	GR COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 7,61
<b>Marca:</b> GR <b>Fabricante:</b> GR <b>Modelo:</b> DOCE <b>Descrição:</b> Rapadura, rapadura		
<b>Telefone:</b> (85) 3253-1714/ (85) 3253-1714		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 09/09/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para o destacamento do 1º Batalhão de Engenharia de Construção localizado na Avenida pôr do Sol, Km 09 - Praia de Jacaré, Cabedelo - PB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RAPADURA - Rapadura, Nome Rapaduro (rapadura Embalagem Individual Com 400g)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 111570 - RAPADURA , RAPADURA NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:352020 / UASG:160339
	<b>Lote/Item:</b> /79
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/09/2020 10:57
	<b>Homologação:</b> 18/09/2020 11:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.300

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,50
<p>Marca: ESPERANÇA Fabricante: ESPERANÇA Modelo: DE ACORDO COM EDITAL Descrição: "Rapadura, Nome Rapaduro (rapadura Embalagem Individual Com 400g)"</p> <p>Telefone: (84) 3205-4084      Email: mmservicoseirelli@gmail.com</p>		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 3,63
<p>Marca: caico Fabricante: caico Modelo: unid com 400 g Descrição: Rapadura, Nome Rapaduro (rapadura Embalagem Individual Com 400g)</p> <p>Telefone: (83) 3262-0382 / (83) 8844-0382      Email: omercadinho@outlook.com.br</p>		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 4,00
<p>Marca: POTENGI Fabricante: POTENGI Modelo: UN Descrição: Rapadura, Nome Rapaduro (rapadura Embalagem Individual Com 400g)</p> <p>Nome de Contato: RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS      Telefone: (84) 3672-0440      Email: rsrd64@yahoo.com.br</p>		
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: BREJEIRA Fabricante: BREJEIRA Modelo: BREJEIRA Descrição: Rapadura, Nome Rapaduro (rapadura Embalagem Individual Com 400g).Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p> <p>Nome de Contato: FABIO      Telefone: (81) 99602-3716      Email: vmlcs@hotmail.com</p>		

## Item 41: Refrigerante

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Quantidade	Descrição	Observação
500 Litros	A Base De Cola, Laranja Ou Guaraná. Embalagem Tipo Pet, De No Mínimo 2 Litros, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade E De Acordo Com As Normas E/Ou Resoluções Vigentes.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 217781 - REFRIGERANTE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2021 16:23
	<b>Homologação:</b> 15/03/2021 14:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 430
	<b>Unidade:</b> Garrafa 2,00 L
	<b>UF:</b> RN

16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,78
<b>Marca:</b> INDAIA <b>Fabricante:</b> Indaiá Brasil Aguas Minerais Ltda. <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> 0057675 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR LARANJA		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084	<b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com	

18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,87
<b>Marca:</b> INDAIA <b>Fabricante:</b> IND DE REFRIGERANTES INDAIA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com

15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> frevo <b>Fabricante:</b> frevo <b>Modelo:</b> frevo <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA		
<b>Telefone:</b> (84) 9954-7898	<b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com	

30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,57
<b>Marca:</b> INDAIÁ <b>Fabricante:</b> INDAIÁ BRASIL <b>Modelo:</b> INDAIÁ <b>Descrição:</b> 0057675 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR LARANJA		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br	

09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> INDAIA <b>Fabricante:</b> INDAIA <b>Modelo:</b> GARRAFA <b>Descrição:</b> 0057675 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR LARANJA		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 7,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> INDAIÁ <b>Fabricante:</b> INDAIA <b>Modelo:</b> 2 L <b>Descrição:</b> 0057675 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR LARANJA		
<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com	

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 8,60
<b>Marca:</b> SCHIN <b>Fabricante:</b> SCHIN <b>Modelo:</b> SCHIN <b>Descrição:</b> 0057675 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR LARANJA		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	

33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> INDAIA <b>Fabricante:</b> INDAIA <b>Modelo:</b> INDAIA <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA		
<b>Telefone:</b> (84) 8810-5556	<b>Email:</b> izabellydantas@gmail.com	

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 217785 - REFRIGERANTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/03/2021 14:09
	<b>Homologação:</b> 15/03/2021 14:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 430
	<b>Unidade:</b> Garrafa 2,00 L
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,78
<b>Marca:</b> INDAIA <b>Fabricante:</b> Indaiá Brasil Aguas Minerais Ltda. <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> 0057674 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR GUARANA <b>Telefone:</b> (84) 3205-4084 <b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,87
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> INDAIA <b>Fabricante:</b> IND DE BEBIDAS INDAIA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ <b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA <b>Telefone:</b> (84) 9414-0188 <b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com		
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> fevo <b>Fabricante:</b> frevo <b>Modelo:</b> fevo <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ <b>Telefone:</b> (84) 9954-7898 <b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> INDAIA <b>Fabricante:</b> INDAIA <b>Modelo:</b> GARRAFA <b>Descrição:</b> 0057674 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR GUARANA <b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,59
<b>Marca:</b> DORE <b>Fabricante:</b> SIDORE IND. E COMERCIO <b>Modelo:</b> DORE <b>Descrição:</b> 0057674 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR GUARANA <b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br		
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> INDAIÁ <b>Fabricante:</b> INDAIÁ <b>Modelo:</b> 2 L <b>Descrição:</b> 0057674 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR GUARANA <b>Telefone:</b> (84) 3321-7597 <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 8,60

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SCHIN  
 Fabricante: SCHIN  
 Modelo: SCHIN  
 Descrição: 0057674 - REFRIGERANTE 2LTS - SABOR GUARANA

Telefone:  
 (84) 8864-2163

Email:  
 genivaldosolucoes@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 28/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFÉINA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 344691 - REFRIGERANTE, ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, AROMA NATURAL, CAFÉINA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:981661
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/03/2021 16:23
	<b>Homologação:</b> 15/03/2021 14:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 430
	<b>Unidade:</b> Embalagem 2,00 L
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,78
<b>Marca:</b> INDAIA		
<b>Fabricante:</b> Indaiá Brasil Aguas Minerais Ltda.		
<b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA		
<b>Descrição:</b> 0063499 - REFRIGERANTE 2LTS – SABOR COLA envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE).		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084	<b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com	

18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,87
<b>Marca:</b> INDAIA		
<b>Fabricante:</b> IIND DE BEBIDAS INDAIA		
<b>Modelo:</b> NACIONAL		
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFEÍNA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com

15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> ferevo		
<b>Fabricante:</b> frevo		
<b>Modelo:</b> frevo		
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFEÍNA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE INS 338		
<b>Telefone:</b> (84) 9954-7898	<b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com	

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> INDAIÁ		
<b>Fabricante:</b> INDAIÁ		
<b>Modelo:</b> 2 L		
<b>Descrição:</b> 0063499 - REFRIGERANTE 2LTS – SABOR COLA envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE).		
<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com	

09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> INDAIA <b>Fabricante:</b> INDAIA <b>Modelo:</b> GARRAFA <b>Descrição:</b> 0063499 - REFRIGERANTE 2LTS – SABOR COLA envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE). <b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 8,60
<b>Marca:</b> SCHIN <b>Fabricante:</b> SCHIN <b>Modelo:</b> SCHIN <b>Descrição:</b> 0063499 - REFRIGERANTE 2LTS – SABOR COLA envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE). <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		

33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> INDAIA <b>Fabricante:</b> INDAIA <b>Modelo:</b> INDAIA <b>Descrição:</b> REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASEIFICADA, AÇUCAR, EXTRATO NOZ DE COLA, SABOR AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 <b>Telefone:</b> (84) 8810-5556 <b>Email:</b> izabellydantas@gmail.com		

30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 11,03
<b>Marca:</b> COCA COLA <b>Fabricante:</b> COCA COLA <b>Modelo:</b> COCA COLA <b>Descrição:</b> 0063499 - REFRIGERANTE 2LTS – SABOR COLA envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE). <b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br		

## Item 42: Sal

Preço Estimado: R\$ 1,22 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Sal Refinado, Embalado Em Saco Transparente, Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso Líquido De 1kg. Deve A apresentar-Se Sob A Forma De Cristais Cúbicos De Coloração Branca E Granulação Uniforme. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 10/02/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de cestas básicas para distribuição mensal às famílias de baixa renda, atendendo as necessidades dos municípios de Caraúbas/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461092 - SAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> 1/21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.080
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 0,80
<p>Marca: POP  Fabricante: POP  Modelo: KG  Descrição: SAL REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG</p> <p>Telefone: (84) 9124-1435      Email: glaudstonefonseca@yahoo.com.br</p>		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 0,86
<p>Marca: TUCANO  Fabricante: TUCANO  Modelo: KG  Descrição: Sal refinado, embalagem de 01 kg</p> <p>Telefone: (84) 9972-8794      Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br</p>		
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,99
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: LN Sal  Fabricante: LN Sal  Modelo: 21 - SAL (GRUPO 1)  Descrição: Sal refinado, embalagem de 01 kg</p> <p>Telefone: (84) 3314-2845      Email: espacocontab@hotmail.com</p>		
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 0,99
<p>Marca: ATLANTICO  Fabricante: ATRANTICO  Modelo: PACOTE  Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCI ANETO</p> <p>Telefone: (84) 9667-0265      Email: adryanno_carvalho@hotmail.com</p>		
39.631.605/0001-16	BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 1,30
<p>Marca: Nevado  Fabricante: Nevado  Modelo: 2021  Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCI ANETO D E</p>		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 1,50
<p>Marca: GUSTAVO  Fabricante: GUSTAVO  Modelo: SAL REFINADO  Descrição: Sal refinado, embalagem de 01 kg</p> <p>Telefone: (84) 9925-7309      Email: pague_certo@hotmail.com</p>		
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 1,50
<p>Marca: Cavalinho  Fabricante: Cavalinho  Modelo: Kg  Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg,g, aditivos: iodato de potassio e antiuementante ferrocianeto de</p> <p>Telefone: (84) 3213-3776      Email: procontabilafco@uol.com.br</p>		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 1,50
<p>Marca: VENEZA  Fabricante: VENEZA  Modelo: VENEZA  Descrição: Sal refinado, embalagem de 01 kg</p> <p>Telefone: (84) 8864-2163      Email: genivaldosolucoes@gmail.com</p>		
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 1,50

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: BEIJA-FLOR  
 Fabricante: BEIJA-FLOR  
 Modelo: CONFORME EDITAL  
 Descrição: SAL REFINADO, EMBALAGEM DE 01KG

Telefone:  
 (84) 9878-4722

Email:  
 joao-guilherme-100@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 10/02/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços destinado à contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de cestas básicas para distribuição mensal às famílias de baixa renda, atendendo as necessidades dos munícipes de Caraúbas/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461092 - SAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32021 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> 2/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.690.106/0001-58 G FONSECA DA SILVA R\$ 0,80

Marca: POP  
 Fabricante: POP  
 Modelo: KG  
 Descrição: SAL REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG

Telefone:  
 (84) 9124-1435

Email:  
 glaudstonefonseca@yahoo.com.br

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 0,86

Marca: TUCANO  
 Fabricante: TUCANO  
 Modelo: KG  
 Descrição: Sal refinado, embalagem de 01 kg

Telefone:  
 (84) 9972-8794

Email:  
 almeidacontabilidade@assunet.com.br

29.143.973/0001-61 RUTH ATACAREJO EIRELI R\$ 0,99

\* VENCEDOR \*

Marca: ATLANTICO  
 Fabricante: ATLANTICO  
 Modelo: PACOTE  
 Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

Telefone:  
 (84) 9667-0265

Email:  
 adryanno\_carvalho@hotmail.com

17.737.876/0001-18 PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 0,99

Marca: LN Sal  
 Fabricante: LN Sal  
 Modelo: 22 - SAL (GRUPO 2)  
 Descrição: Sal refinado, embalagem de 01 kg

Telefone:  
 (84) 3314-2845

Email:  
 espacocontab@hotmail.com

39.631.605/0001-16 BRASIL EMPREENDEMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI R\$ 1,30

Marca: Nevado  
 Fabricante: Nevado  
 Modelo: 2021  
 Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E

28.121.546/0001-10 H F DINIZ

R\$ 1,50

Marca: GUSTAVO  
 Fabricante: GUSTAVO  
 Modelo: SAL REFINADO  
 Descrição: Sal refinado, embalagem de 01 kg

Telefone:  
 (84) 9925-7309

Email:  
 pague\_certo@hotmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE

R\$ 1,50

Marca: Cavalinho  
 Fabricante: Cavalinho  
 Modelo: Kg  
 Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg,g, aditivos: iodato de potassio e antiemectante ferrocianeto de

Telefone:  
 (84) 3213-3776

Email:  
 procontabilafco@uol.com.br

35.360.172/0001-50 JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493

R\$ 1,50

Marca: BEIJA-FLOR  
 Fabricante: BEIJA-FLOR  
 Modelo: CONFORME EDITAL  
 Descrição: SAL REFINADO, EMBALAGEM DE 01KG

Telefone:  
 (84) 9878-4722

Email:  
 joao-guilherme-100@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 1,50

Marca: VENEZA  
 Fabricante: VENEZA  
 Modelo: VENEZA  
 Descrição: Sal refinado, embalagem de 01 kg

Telefone:  
 (84) 8864-2163

Email:  
 genivaldosolucoes@gmail.com

#### Item 43: Sardinha Ao Molho De Tomate

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.850 Unidades	Sardinha Ao Molho De Tomate: Sardinha Ao Molho De Tomate, Devendo Ter Por Líquido De Cobertura, Molho De Tomate, E Apresentar No Máximo 3% (Três Por Cento) De Sal. Produto Preparado Com Peixe Fresco, Embalado Em Recipientes Metálicos, Hermeticamente Fechados E Esterilizados; Comercialmente Pronto Para O Consumo. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis destinados à distribuição em caráter excepcional aos alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN) durante a pandemia mundial de COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Data: 09/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:158155

Lote/Item: 3/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 17:02

Homologação: 29/09/2020 15:11

**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 449002 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA APRESENTAÇÃO FILÉ MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE

**Quantidade:** 9.360

**Unidade:** Embalagem 125,00 G

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Fabricante:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Modelo:</b> LATA 125G <b>Descrição:</b> Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com molho de tomate		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Fabricante:</b> CRUSOE FOODS <b>Modelo:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Descrição:</b> SARDINHA EM LATA, AO MOLHO DE TOMATE. Lata em folhas de flandres e verniz sanitário, sardinha em conserva elaborado com pescado integro, fresco, limpo e eviscerado, sem escamas, conservado em óleo e molho de tomate, com sal. Embalagem com dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, número de registro no órgão competente, carimbo de SIF. Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 3206-0745	<b>Email:</b> flaviocdw@hotmail.com	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> 88 <b>Fabricante:</b> 88 <b>Modelo:</b> 88 <b>Descrição:</b> SARDINHA EM LATA, AO MOLHO DE TOMATE. Lata em folhas de flandres e verniz sanitário, sardinha em conserva elaborado com pescado integro, fresco, limpo e eviscerado, sem escamas, conservado em óleo e molho de tomate, com sal. Embalagem com dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, número de registro no órgão competente, carimbo de SIF. Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> 88 <b>Fabricante:</b> 88 <b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084	<b>Email:</b> mmservicosirelli@gmail.com	
11.473.199/0001-91	ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,20
<b>Marca:</b> PESCADOR <b>Fabricante:</b> CAMIL ALIMENTOS S/A <b>Modelo:</b> PESCADOR <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE		
<b>Nome de Contato:</b> Admilson de Lima	<b>Telefone:</b> (84) 3217-4018	<b>Email:</b> ablventas@hotmail.com
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 4,48
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> Pescador <b>Fabricante:</b> Pescador <b>Modelo:</b> Emb 125g. <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE		
<b>Telefone:</b> (84) 3213-3776	<b>Email:</b> procontabilafco@uol.com.br	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,13**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Data:** 09/09/2020 10:00

149/287

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis destinados à distribuição em caráter excepcional aos alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN) durante a pandemia mundial de COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE

**CatMat:** 449002 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA APRESENTAÇÃO FILÉ MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:158155

**Lote/Item:** 6/54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/09/2020 17:03

**Homologação:** 29/09/2020 15:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.640

**Unidade:** Embalagem 125,00 G

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.627.216/0001-78	KLINTEX LTDA	R\$ 3,49
<b>Marca:</b> PALMEIRA <b>Fabricante:</b> PALMEIRA <b>Modelo:</b> PALMEIRA <b>Descrição:</b> SARDINHA EM LATA, AO MOLHO DE TOMATE. Lata em folhas de flandres e verniz sanitário, sardinha em conserva elaborado com pescado integro, fresco, limpo e eviscerado, sem escamas, conservado em óleo e molho de tomate, com sal. Embalagem com dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, número de registro no órgão competente, carimbo de SIF. Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. <b>Telefone:</b> (92) 9120-6166 <b>Email:</b> klinsmann58@gmail.com		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Fabricante:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Modelo:</b> LATA 125G <b>Descrição:</b> Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com molho de tomate <b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		
11.473.199/0001-91	ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,20
<b>Marca:</b> PESCADOR <b>Fabricante:</b> CAMIL ALIMENTOS S/A <b>Modelo:</b> PESCADOR <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE <b>Nome de Contato:</b> Admilson de Lima <b>Telefone:</b> (84) 3217-4018 <b>Email:</b> ablventas@hotmail.com		
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 4,48
<b>Marca:</b> PESCADOR <b>Fabricante:</b> PESCADOR <b>Modelo:</b> Embalagem 125,00 G <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE <b>Telefone:</b> (84) 3213-3776 <b>Email:</b> procontabilafco@uol.com.br		
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 4,49
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> GOMES DA COSTA <b>Fabricante:</b> GDC ALIMENTOS S.A. <b>Modelo:</b> GOMES DA COSTA <b>Descrição:</b> SARDINHA EM LATA, AO MOLHO DE TOMATE. Lata em folhas de flandres e verniz sanitário, sardinha em conserva elaborado com pescado integro, fresco, limpo e eviscerado, sem escamas, conservado em óleo e molho de tomate, com sal. Embalagem com dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, número de registro no órgão competente, carimbo de SIF. Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. <b>Nome de Contato:</b> MARTA <b>Telefone:</b> (84) 3314-3384 <b>Email:</b> varejao.lb@hotmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,15**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Data:** 09/09/2020 10:00

150/287

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis destinados à distribuição em caráter excepcional aos alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN) durante a pandemia mundial de COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE

**CatMat:** 449002 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA APRESENTAÇÃO FILÉ MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:158155

**Lote/Item:** 2/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/09/2020 17:01

**Homologação:** 29/09/2020 15:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Embalagem 125,00 G

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.117.186/0001-38 * VENCEDOR *	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Fabricante:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Modelo:</b> LATA 125G <b>Descrição:</b> Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: filé, meio de cobertura: com molho de tomate		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Fabricante:</b> CRUSOE FOODS <b>Modelo:</b> ROBINSON CRUSOE <b>Descrição:</b> SARDINHA EM LATA, AO MOLHO DE TOMATE. Lata em folhas de flandres e verniz sanitário, sardinha em conserva elaborado com pescado integro, fresco, limpo e eviscerado, sem escamas, conservado em óleo e molho de tomate, com sal. Embalagem com dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, número de registro no órgão competente, carimbo de SIF. Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 3206-0745	<b>Email:</b> flaviocdw@hotmail.com	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> 88 <b>Fabricante:</b> 88 <b>Modelo:</b> 88 <b>Descrição:</b> SARDINHA EM LATA, AO MOLHO DE TOMATE. Lata em folhas de flandres e verniz sanitário, sardinha em conserva elaborado com pescado integro, fresco, limpo e eviscerado, sem escamas, conservado em óleo e molho de tomate, com sal. Embalagem com dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, número de registro no órgão competente, carimbo de SIF. Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 3,98
<b>Marca:</b> 88 <b>Fabricante:</b> 88 <b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084	<b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com	
11.473.199/0001-91	ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS & SERVICOS EIRELI	R\$ 4,20
<b>Marca:</b> PESCADOR <b>Fabricante:</b> CAMIL ALIMENTOS S/A <b>Modelo:</b> PESCADOR <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE		
<b>Nome de Contato:</b> Admilson de Lima	<b>Telefone:</b> (84) 3217-4018	<b>Email:</b> ablvendas@hotmail.com
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,42

Marca: Pescador

Fabricante: camil Alimentos S/A

Modelo: 0

Descrição: SARDINHA EM LATA, AO MOLHO DE TOMATE. Lata em folhas de flandres e verniz sanitário, sardinha em conserva elaborado com pescado integro, fresco, limpo e eviscerado, sem escamas, conservado em óleo e molho de tomate, com sal. Embalagem com dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação, número de registro no órgão competente, carimbo de SIF. Embalagem em lata de 125g. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:

(84) 3222-2290

Email:

sukcesnatal@hotmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE

R\$ 4,48

Marca: Pescador

Fabricante: Pescador

Modelo: Emb. 125g.

Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE

Telefone:

(84) 3213-3776

Email:

procontabilafco@uol.com.br

#### Item 44: Tempero Completo

Preço Estimado: R\$ 3,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,34

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

Tradicional, Constituído Pela Mistura De Sal Refinado, Podendo

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 28/01/2021 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios não perecíveis, para atender as necessidades da prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:981661

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 243203 - TEMPERO

Adjudicação: 03/03/2021 16:23

Homologação: 15/03/2021 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 140

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI

R\$ 2,47

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO IND DE ALIMENTOS

Modelo: NACIONAL

Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Nome de Contato:

JOÃO JOSÉ DE SOUSA

Telefone:

(84) 9414-0188

Email:

bjoliveiradesousame@hotmail.com

15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA

R\$ 2,50

Marca: folha verde

Fabricante: folha verde

Modelo: folha verde

Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Telefone:

(84) 9954-7898

Email:

gondimcontab@hotmail.com

16.693.177/0001-50

MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 3,00

Marca: SADIO

Fabricante: IND. DE ALIMENTOS ESPECIARIAS E COND. SM LTDA

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: 0042354 - TEMPERO COMPLETO 500ML

Telefone:

(84) 3205-4084

Email:

mmservicoseirelli@gmail.com

24.114.994/0001-35

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 3,80

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo: SADIO

Descrição: 0042354 - TEMPERO COMPLETO 500ML

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

09.341.816/0001-53

MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 4,00

\* VENCEDOR \*

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo: GRF 500ML

Descrição: 0042354 - TEMPERO COMPLETO 500ML

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

11.070.662/0001-54

E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,60

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: 2021

Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Telefone:

(84) 9932-9212

Email:

elmasouzas@yahoo.com.br

38.475.239/0001-90

JONATHA PEREIRA DA SILVA 11458010481

R\$ 6,20

Marca: sadio

Fabricante: sadio

Modelo: Tempero Completo

Descrição: Tempero Completo Sem Pimenta, 500ml

Telefone:

(84) 9903-3529

Email:

jonathapereira35@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA

**Data:** 30/06/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços visando à contratação de Pessoa Jurídica para a eventual aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Secretaria Municipal de Saúde de Baraúna/RN..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:983003

**Lote/Item:** /100

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/08/2020 10:36

**Homologação:** 05/08/2020 11:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Garrafa 500,00 ML

**UF:** RN

**Descrição:** TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**CatMat:** 243203 - TEMPERO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.530.721/0001-15 G. P. DE LIRA JUNIOR R\$ 1,45  
 \* VENCEDOR \*

Marca: FOLHA VERDE  
 Fabricante: IND TEMPERO REGINA LTDA  
 Modelo: TEMPERO LIQUIDO  
 Descrição: Tempero completo. 500ml sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário. Validade mínima 06 (seis) me ses.

Telefone: (84) 9115-0131 Email: jr\_comercial@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 1,80

Marca: SADIO  
 Fabricante: SADIO  
 Modelo: SADIO  
 Descrição: Tempero completo. 500ml sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário. Validade mínima 06 (seis) me ses.

Telefone: (84) 8864-2163 Email: genivaldosolucoes@gmail.com

30.958.204/0001-09 CARLOS G A DANTAS R\$ 4,04

Marca: IMPERIAL  
 Fabricante: IMPERIAL  
 Modelo: IMPERIAL  
 Descrição: Tempero completo. 500ml sem pimenta, condimentado e concentrado, apresentação líquido, aplicação uso culinário. Validade mínima 06 (seis) me ses. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: não será inferior a 90 (noventa) dias Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, fretes, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens

Telefone: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 Email: comercialprogresso2019@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,78**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 7º Batalhão de Engenharia de Combate

**Data:** 29/06/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:160343

**Lote/Item:** /193

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de acondicionamento e embalagem..

**Adjudicação:** 10/07/2020 08:58

**Descrição:** TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

**Homologação:** 10/07/2020 17:29

**CatMat:** 233873 - TEMPERO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.800

**Unidade:** Embalagem 300,00 G

**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.319.988/0001-20 WILTON DA COSTA SANTOS R\$ 1,60

Marca: DUSUL  
 Fabricante: DUSUL  
 Modelo: DUSUL  
 Descrição: TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G

Telefone: (83) 9663-4477 Email: wilton.farias@hotmail.com

20.236.902/0001-39 COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI R\$ 3,76

Marca: SADIO  
 Fabricante: SADIO  
 Modelo: SADIO  
 Descrição: TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G

Telefone: (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349 Email: comercialbrasilmn@hotmail.com

35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,76
<b>Marca:</b> DUSUL <b>Fabricante:</b> DUSUL <b>Modelo:</b> Embalagem 300,00 G <b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tribu- balhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. <b>Telefone:</b> (81) 9545-4118 <b>Email:</b> fsjcomercio@gmail.com		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,76
<b>Marca:</b> ARISCO <b>Fabricante:</b> ARISCO <b>Modelo:</b> ARISCO <b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G <b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,76
<b>Marca:</b> Regina <b>Fabricante:</b> IND. DE TEMPERO REGINA LTDA <b>Modelo:</b> 0 <b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G <b>Telefone:</b> (84) 3222-2290 <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com		
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 3,76
<b>Marca:</b> Du Sul <b>Fabricante:</b> Du Sul <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G. Validade da Proposta de 60 dias. <b>Telefone:</b> (81) 3253-7637		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,76
<b>Marca:</b> Sadio <b>Fabricante:</b> Sadio <b>Modelo:</b> EMBALAGEM 300,00 G <b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G <b>Nome de Contato:</b> Héli da Cristina Barros Albuquerque <b>Telefone:</b> (81) 3050-0594		
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,76
<b>Marca:</b> Caicó <b>Fabricante:</b> Caicó <b>Modelo:</b> Caicó Alho e Sal <b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G. <b>Nome de Contato:</b> Edson Ramos <b>Telefone:</b> (84) 3201-9956 <b>Email:</b> diafi.rn@ibama.gov.br		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 3,76
<b>Marca:</b> DUSUL <b>Fabricante:</b> DUSUL <b>Modelo:</b> DUSUL <b>Descrição:</b> "TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G" <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,76
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> 300G <b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G <b>Telefone:</b> (84) 3321-7597 <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,76

**Marca:** SADIO  
**Fabricante:** SADIO  
**Modelo:** SADIO  
**Descrição:** TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO  
**Telefone:** (84) 3272-8550  
**Email:** transcarne@gmail.com

26.937.823/0001-31 VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 3,76

**Marca:** QUERO  
**Fabricante:** QUERO  
**Modelo:** QUERO  
**Descrição:** TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM 300,00 G. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.  
**Nome de Contato:** FABIO  
**Telefone:** (81) 99602-3716  
**Email:** vmlcs@hotmail.com

11.070.662/0001-54 E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,76

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA MARATÁ LTDA  
**Modelo:** 2020  
**Descrição:** TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO  
**Telefone:** (84) 9932-9212  
**Email:** elmasouzas@yahoo.com.br

28.325.460/0001-09 EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 3,76

**Marca:** Qualimax  
**Fabricante:** Qualimax  
**Modelo:** Qualimax  
**Descrição:** TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G  
**Nome de Contato:** MATEUS  
**Telefone:** (81) 98437-4493  
**Email:** eficientecomercio@hotmail.com

35.307.908/0001-27 NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Saladão  
**Fabricante:** Saladão  
**Modelo:** Embalagem 300 g  
**Descrição:** TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G 233873 EMBALAGEM 300,00 G  
**Telefone:** (46) 3225-1991  
**Email:** financeiro.nutrisabor@gmail.com

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

R\$ 5,00

**Marca:** SABORAMI  
**Fabricante:** SABORAMI  
**Modelo:** UND  
**Descrição:** TEMPERO COMPLETO – EMBALAGEM 300,00 G  
**Nome de Contato:** RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS  
**Telefone:** (84) 3672-0440  
**Email:** rsrd64@yahoo.com.br

## Item 45: Vinagre

Preço Estimado: R\$ 9,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,55

Quantidade	Descrição	Observação
400 Frascos	Produto Com Acidez Volátil Corresponde Ao Teor De Ácido Acético. Com O Estabelecido Pela Legislação Brasileira 1,0% V/V O Teor Alcoólico Máximo Para O Vinagre. Embalagem 500 MI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 04/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

156/287

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ACETO BALSÂMICO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**CatMat:** 381379 - VINAGRE, ACETO BALSÂMICO, NEUTRO, 4 PER, LÍQUIDO, LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:160342

**Lote/Item:** /276

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 594

**Unidade:** Frasco 500,00 ML

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.341.816/0001-53 * VENCEDOR *	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 12,04
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> FRASCO 500ML <b>Descrição:</b> Vinagre, matéria-prima aceto balsâmico, tipo neutro, acidez 4, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos vinagre, tipo balsâmico	<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597 <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com	
31.709.344/0001-06	SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,04
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> <b>Modelo:</b> Frasco 500,00 ML <b>Descrição:</b> Vinagre, matéria-prima aceto balsâmico, tipo neutro, acidez 4, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos vinagre, tipo balsâmico	<b>Telefone:</b> (61) 8184-4689 <b>Email:</b> smadistribuicao@gmail.com	
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> MASTROINI <b>Fabricante:</b> MASTROINI <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Vinagre, matéria-prima aceto balsâmico, tipo neutro, acidez 4, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos vinagre, tipo balsâmico	<b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS <b>Telefone:</b> (84) 3672-0440 <b>Email:</b> rsrd64@yahoo.com.br	
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,26
<b>Marca:</b> Maratá <b>Fabricante:</b> Indústrias Alimentícias Maratá Ltda <b>Modelo:</b> 0 <b>Descrição:</b> Vinagre, matéria-prima aceto balsâmico, tipo neutro, acidez 4, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos vinagre, tipo balsâmico	<b>Telefone:</b> (84) 3222-2290 <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,75

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário Ana Bezerra

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de produtos semiperecíveis para atender a demanda do HUAB com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**CatMat:** 217096 - VINAGRE

**Data:** 30/10/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:155014

**Lote/Item:** /159

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/12/2020 08:15

**Homologação:** 07/12/2020 17:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 870

**Unidade:** Frasco 500,00 ML

**UF:** RN

31.709.344/0001-06 SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 1,66

**Marca:** SADIO  
**Fabricante:** SADIO  
**Modelo:** Frasco 500,00 ML  
**Descrição:** VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO - 500 ML CATMAT 217096 - vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. Descrição Complementar: ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas; embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; embalagem: 500 ml.

**Telefone:** (61) 8184-4689  
**Email:** smadistribuicao@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 2,29  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** SADIO  
**Fabricante:** SADIO  
**Modelo:** FRASCO  
**Descrição:** VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO - 500 ML CATMAT 217096 - vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. Descrição Complementar: ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas; embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; embalagem: 500 ml.

**Telefone:** (84) 3321-7597  
**Email:** empresamlsc@gmail.com

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,59

**Marca:** FOLHA VERDE  
**Fabricante:** FOLHA VERDE  
**Modelo:** FOLHA VERDE  
**Descrição:** CATMAT 217096 - vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. Descrição Complementar: ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas; embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; embalagem: 500 ml.

**Telefone:** (84) 3272-8550  
**Email:** transcarne@gmail.com

04.462.687/0001-38 CHRISTIANNY MAROJA R\$ 3,95

**Marca:** sadio  
**Fabricante:** sadio  
**Modelo:** COM 500 ml  
**Descrição:** VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**Telefone:** (83) 3262-0382 / (83) 8844-0382  
**Email:** omercadinho@outlook.com.br

09.319.988/0001-20 WILTON DA COSTA SANTOS R\$ 10,00

**Marca:** SADIO  
**Fabricante:** SADIO  
**Modelo:** SADIO  
**Descrição:** "CATMAT 217096 - vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. Descrição Complementar: ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas; embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; embalagem: 500 ml."

**Telefone:** (83) 9663-4477  
**Email:** wilton.farias@hotmail.com

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS R\$ 50,00  
EIRELI

**Marca:** VINI  
**Fabricante:** VINI  
**Modelo:** VINI  
**Descrição:** CATMAT 217096 - vinagre, matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. Descrição Complementar: ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas; embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; embalagem: 500 ml. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Telefone:** (81) 3224-1905  
**Email:** diferencialcomercio@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,33**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria de Estado da Saúde Pública

**Data:** 30/09/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das Unidades Hospitalares, Unidades de Referências, Regionais de Saúde e Unidades Administrativas da Secretaria de Saúde Pública do Estado do Rio Grande do Norte, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I..

**Descrição:** VINAGRE - Vinagre, vinagre

**CatMat:** 9032 - VINAGRE

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:552020 / UASG:925550

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/10/2020 12:22

**Homologação:** 29/10/2020 13:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18.000

**Unidade:** Frasco 500,00 ML

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.386.911/0001-60 * VENCEDOR *	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,14
<b>Marca:</b> FOLHA VERDE <b>Fabricante:</b> FOLHA VERDE <b>Modelo:</b> FOLHA VERDE <b>Descrição:</b> VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005.		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 2,14
<b>Marca:</b> SADIO <b>Fabricante:</b> SADIO <b>Modelo:</b> SADIO <b>Descrição:</b> VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005.		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,14
<b>Marca:</b> SADIO <b>Fabricante:</b> CONDIMENTOS SADIO <b>Modelo:</b> SADIO <b>Descrição:</b> VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005.		
<b>Telefone:</b> (84) 3206-0745	<b>Email:</b> flaviocdw@hotmail.com	
20.236.902/0001-39	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,14
<b>Marca:</b> marata <b>Fabricante:</b> marata <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005.		
<b>Telefone:</b> (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349	<b>Email:</b> comercialbrasilrn@hotmail.com	
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,31
<b>Marca:</b> SADIO <b>Fabricante:</b> CONDIMENTOS SADIO <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Vinagre, vinagre 500ML		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 2,31
<b>Marca:</b> FOLHA VERDE <b>Fabricante:</b> FOLHA VERDE <b>Modelo:</b> EMBALAGEM 500G <b>Descrição:</b> VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005.		

Telefone: (84) 9972-8794  
Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br

08.091.529/0001-70 COMERCIAL ZONA SUL LTDA R\$ 2,31

Marca: REGINA

Fabricante: IND DE TEMEPRO REGINA LTDA

Modelo: REGINA

Descrição: VINAGRE \_ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De a cordo com a rdc n°276/2005

Nome de Contato: FRANCISCO GINETE ANDRADE  
Telefone: (84) 2020-3230  
Email: comercialzonasul@yahoo.com.br

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,31

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo: SADIO

Descrição: Vinagre, vinagre

Telefone: (84) 3272-8550  
Email: transcarne@gmail.com

11.417.150/0001-11 J M L SERVICO LOCAÇAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA R\$ 2,31

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo: FRS

Descrição: Vinagre, vinagre

Nome de Contato: GUEIDE MARCOS DA FONSECA  
Telefone: (84) 3343-0690  
Email: jmlservicos.me@gmail.com

05.909.473/0001-20 C. TRAJANO PINTO MENDONCA R\$ 2,31

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: EMBALAGEM DE 500G

Descrição: VINAGRE \_ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De a cordo com a rdc n°276/2005.

Telefone: (84) 4141-2310/ (84) 9627-7643  
Email: purosaborassu@hotmail.com

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI R\$ 2,59

Marca: SADIO

Fabricante: IND. DE ALIMENTOS ESPECIARIAS E COND. SM LTDA

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: VINAGRE \_ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De a cordo com a rdc n°276/2005.

Telefone: (84) 3205-4084  
Email: mmservicoseirelli@gmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 3,00

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo: UNIDADE

Descrição: VINAGRE \_ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De a cordo com a rdc n°276/2005.

Telefone: (84) 3321-7597  
Email: empresamlsc@gmail.com

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,10

Marca: Minhoto

Fabricante: Indústria Reunidas Raymundo da Fonte S/A

Modelo: 0

Descrição: VINAGRE \_ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De a cordo com a rdc n°276/2005.

Telefone: (84) 3222-2290  
Email: sukcesnatal@hotmail.com

07.522.026/0001-49 HIPER ATACADISTA EIRELI R\$ 4,50

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo: 500ML

Descrição: VINAGRE \_ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005.

Telefone:

(84) 3315-8574

Email:

acaocontabilidadect@gmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE

R\$ 5,00

Marca: Sadio

Fabricante: Sadio

Modelo: Frasco 500,00 ML

Descrição: Vinagre, vinagre

Telefone:

(84) 3213-3776

Email:

procontabilafco@uol.com.br

07.290.015/0001-80 EMPORIO COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R\$ 6,00

Marca: Pingo azedo

Fabricante: Pingo azedo

Modelo: Pingo azedo

Descrição: VINAGRE \_ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005.

Nome de Contato:

Moyses Vasconcelos Pereira de Lima

Telefone:

(81) 3342-6300

Email:

diretoria@emporiodealimentos.com.br

13.920.428/0001-02 WALBER CESAR MELO DA ROCHA

R\$ 10,00

Marca: SADIO

Fabricante: SADIO

Modelo: 2020

Descrição: VINAGRE \_ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005.

Telefone:

(84) 8859-0115

Email:

walbercesar2008@hotmail.com

## Item 46: Milho Para Mungunzá

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Grãos De Milho Amarelo, Tipo 1, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios Com Ausência De Umidade, Fermentação, Ranço, I sentido De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem De 500g, Em Sacos Plásticos Transparentes Parentes E Atóxicos, Limpos Não Violados, Resistentes Que Garantam A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionados Em Fardos L acrados. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 05 (Cinco) Meses A Partir Da Data De Entrega Na Unidade Requisitante.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,18

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE

**Data:** 16/07/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232020 / UASG:926788

**Lote/Item:** /114

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/08/2020 08:56

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.

**Homologação:** 19/08/2020 10:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

**CatMat:** 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.874.662/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIO PIONEIRO EIRELI	R\$ 1,33
<b>Marca:</b> REI DE OURO <b>Fabricante:</b> VALERIANO VALENTE <b>Modelo:</b> 23/2020 <b>Descrição:</b> Milho Para Mungunzá Seco Processado Em Grãos Crus P/ O Preparo Do Mungunzá C/ Aspectos Cor Cheiro e Sabor Próprios Livres De Fertilizantes Sujidades Parasitas Larvas e Detritos Animais Ou Vegetais Acondicionados Em Saco Plástico Resistente A Embalagem Deve Conter Informações Sobre Data D e Fabricação e Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses Classe Amarelo Grupo Duro Embalagens De 500Gr.		
<b>Nome de Contato:</b> CARLOS EDUARDO	<b>Telefone:</b> (84) 3346-7187	<b>Email:</b> comerciopioneiro@hotmail.com
20.997.600/0001-83	F. E. F. DA SILVA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> TURQUESA <b>Fabricante:</b> TURQUESA <b>Modelo:</b> 2020 <b>Descrição:</b> Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.		
<b>Telefone:</b> (84) 3273-2676	<b>Email:</b> resolver2018@gmail.com	
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> DONA CLARA <b>Fabricante:</b> GRUPO 3 CORAÇÕES <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com
31.508.665/0001-34	J L MOURA SANCHO	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> DONA CLARA <b>Fabricante:</b> DONA CLARA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL		
<b>Telefone:</b> (84) 3201-0051/ (84) 8899-4105	<b>Email:</b> kjcomerciodehortifruti@gmail.com	
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> DONA CLARA <b>Fabricante:</b> DONA CLARA <b>Modelo:</b> DONA CLARA <b>Descrição:</b> MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> TURQUESA <b>Fabricante:</b> TURQUESA <b>Modelo:</b> TURQUESA <b>Descrição:</b> MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,58

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo: 2020

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ - milho seco processado em grãos crus, para o preparo do mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprios, livres de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Acondicionados em saco plástico resistente, a embalagem deve conter informações sobre data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, classe amarelo, grupo duro. Embalagens de 500g.

Telefone:

(84) 9932-9212

Email:

elmasouzas@yahoo.com.br

## Item 47: Pimenta Do Reino

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade

Descrição

Observação

25 Pacotes

Pimenta Do Reino Preta, Moída, Embalagem De 50 Gr

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 26/08/2020 09:36

Objeto: Aquisição de Generos alimenticios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura - 12a. DIREC - Mossoró/RN, conforme especificações do ANEXO I - do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:925377

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TEMPERO - Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade

Adjudicação: 14/12/2020 08:23

CatMat: 150988 - TEMPERO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.380

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.341.816/0001-53

MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 5,61

\* VENCEDOR \*

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo: PCT 50G

Descrição: Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

25.451.715/0001-91

A C LIMA E SILVA

R\$ 5,62

Marca: KITANO

Fabricante: KITANO

Modelo: UND

Descrição: Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade

Telefone:

(84) 8872-7108

Email:

limacomercio.alimentos@gmail.com

16.693.177/0001-50

MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 5,99

Marca: POTIGUAR

Fabricante: SUPRINOR SUP. DO NORDESTE LTDA

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: PIMENTA DO REINO, EM PÓ, COM CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 50G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Telefone:

(84) 3205-4084

Email:

mmservicoseirelli@gmail.com

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	<b>Data:</b> 24/07/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das necessidades do Hospital Municipal Manoel Lucas de Miranda de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Guimarães/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 463919 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:432020 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> 5/83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/08/2020 14:01
	<b>Homologação:</b> 10/08/2020 14:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.269.446/0001-20 * VENCEDOR *	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 2,20
<b>Marca:</b> TEMPERO BOM DA TERRA <b>Fabricante:</b> TEMPERO BOM DA TERRA <b>Modelo:</b> TEMPERO BOM DA TERRA <b>Descrição:</b> 218088 PIMENTA DO REINO EM PÓ, EMBALAGEM 10 GRAMAS		
<b>Telefone:</b> (84) 9632-6000	<b>Email:</b> mpcomerciobm@gmail.com	
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,25
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> KITANO <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ		
<b>Telefone:</b> (84) 3272-8550	<b>Email:</b> transcarne@gmail.com	
17.745.815/0001-00	MM EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,25
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> xxx <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ		
<b>Telefone:</b> (84) 8851-8853	<b>Email:</b> mmeclda@hotmail.com	
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 2,25
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> PIMENTA DO REINO EM PÓ, EMBALAGEM 10 GRAMAS		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao@contauditoria.com.br	
37.384.577/0001-54	ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404	R\$ 2,25
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> KITANO <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ		
<b>Telefone:</b> (84) 9702-9648	<b>Email:</b> aibcomercioservico@hotmail.com	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 2,25
<b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo:</b> KITANO <b>Descrição:</b> PIMENTA DO REINO EM PÓ, EMBALAGEM 10 GRAMAS		

Telefone: (84) 8864-2163	Email: genivaldosolucoes@gmail.com	
-----------------------------	---------------------------------------	--

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 10,00
--------------------	----------------------------	-----------

**Marca:** PRIMAVERA  
**Fabricante:** PRIMAVERA  
**Modelo:** UND  
**Descrição:** PIMENTA DO REINO EM PÓ, EMBALAGEM 10 GRAMAS

Telefone: (84) 3321-7597	Email: empresamlsc@gmail.com	
-----------------------------	---------------------------------	--

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 6,27

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 15/06/2020 09:35
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 5ª DIREC Ceará Mirim/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TEMPERO - Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.	<b>Identificação:</b> NºPregão:112020 / UASG:925377
<b>CatMat:</b> 150988 - TEMPERO	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.210
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,80
--------------------	---	----------

**Marca:** KITANO  
**Fabricante:** KITANO  
**Modelo:** KITANO  
**Descrição:** Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.

Telefone: (84) 8864-2163	Email: genivaldosolucoes@gmail.com	
-----------------------------	---------------------------------------	--

18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 5,81
--------------------	----------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CASA DO TEMPERO  
**Fabricante:** CASA DO TEMPERO  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.

Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA	Telefone: (84) 9414-0188	Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com
--	-----------------------------	---

32.763.076/0001-65	JOMAR ALVES DOS SANTOS	R\$ 5,81
--------------------	------------------------	----------

**Marca:** LESN  
**Fabricante:** CONDIMENTOS LESN  
**Modelo:** CEREAIS  
**Descrição:** Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.

Telefone: (84) 8767-3400	Email: jeservicos@hotmail.com	
-----------------------------	----------------------------------	--

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 5,81
--------------------	----------------------------	----------

**Marca:** KITANO  
**Fabricante:** KITANO  
**Modelo:** PACOTE 50G  
**Descrição:** Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.

Telefone: (84) 3321-7597	Email: empresamlsc@gmail.com	
-----------------------------	---------------------------------	--

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 5,81

**Marca:** LESN

**Fabricante:** LESN

**Modelo:** PACOTE

**Descrição:** Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade

**Telefone:**

(84) 9972-8794

**Email:**

almeidacontabilidade@assunet.com.br

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI R\$ 5,81

**Marca:** CEASA IN NATURA

**Fabricante:** CEASA IN NATURA

**Modelo:** CONFORME O EDITAL

**Descrição:** Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.

**Nome de Contato:**

CLEONICE

**Telefone:**

(86) 3220-6555

**Email:**

ccsantanateresina@gmail.com

34.556.444/0001-20 ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487 R\$ 5,81

**Marca:** YOKI

**Fabricante:** GENERAL MILLS

**Modelo:** CEREAIS

**Descrição:** Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.

**Telefone:**

(84) 8871-5610

**Email:**

belitogomes@hotmail.com

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI R\$ 5,81

**Marca:** POTIGUAR

**Fabricante:** SUPRINOR SUP. DO NORDESTE LTDA

**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** PIMENTA DO REINO, EM PÓ, COM CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 50G, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

**Telefone:**

(84) 3205-4084

**Email:**

mmservicoseirelli@gmail.com

13.920.428/0001-02 WALBER CESAR MELO DA ROCHA R\$ 10,00

**Marca:** CHEIRO DA TERRA

**Fabricante:** CHEIRO DA TERRA

**Modelo:** 2020

**Descrição:** Pimenta do reino, em pó, com cheiro, cor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, peso líquido de 50g, marca do fabricante e prazo de validade.

**Telefone:**

(84) 8859-0115

**Email:**

walbercesar2008@hotmail.com

#### Item 48: Polpa De Fruta Uva

Preço Estimado: R\$ 9,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	Polpa De Fruta Sabor Uva, Acondicionada Em Embalagem Em Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o abastecimento do 17GAC (agricultura familiar)

**Descrição:** POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

**CatMat:** 464465 - POLPA DE FRUTA

**Data:** 01/03/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160341

**Lote/Item:** 12/1

**Ata:** N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 9,50
------------------------------------	--	----------

Marca: POLPA UVA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Telefone:

(84) 3693-1058

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Objeto: Gêneros de alimentação

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464465 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2021 / UASG: 160345

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 9,69
------------------------------------	--	----------

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Telefone:

(84) 3693-1058

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Objeto: Gêneros de alimentação.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464465 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2021 / UASG: 160345

Lote/Item: 14/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.345.105/0001-94 ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO  
\* VENCEDOR \*

R\$ 9,69

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO UVA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Telefone:

(84) 3693-1058

## Item 49: Polpa De Fruta, Cajá

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	Polpa De Fruta Sabor Cajá, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Gêneros de alimentação.

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO  
CONGELADAIdentificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2021 /  
UASG: 160345

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: 21/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.104.788/0001-28 COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO  
\* VENCEDOR \* AMARANTE

R\$ 6,49

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Telefone:

(84) 8723-0303

Email:

leticia.bezerra137@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Agricultura Familiar - PAA - CI)

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO  
CONGELADAIdentificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 /  
UASG: 160341

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 130

Unidade: Quilograma

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.055.810/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - ASPRAARN	R\$ 6,89
<b>Marca:</b> Polpa Cajá <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA <b>Telefone:</b> (84) 8887-0563 <b>Email:</b> bulls.contabil@gmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 6,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros alimentícios	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464485 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 6,49
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA <b>Telefone:</b> (84) 8723-0303 <b>Email:</b> leticia.bezerra137@gmail.com		

## Item 50: Polpa De Fruta, Acerola

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de alimentação.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 22/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 19/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 5,19
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA Telefone: (84) 8723-0303 Email: leticia.bezerra137@gmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,25**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (Agricultura Familiar - PAA - CI)	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 160341
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.055.810/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - ASPRAARN	R\$ 6,25
Marca: Polpa Acerola Fabricante: Fabricante não informado Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA Telefone: (84) 8887-0563 Email: bulls.contabil@gmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,19**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros alimentícios	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464484 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 5,19

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Telefone:

(84) 8723-0303

Email:

leticia.bezerra137@gmail.com

## Item 51: Polpa De Fruta, Goiaba

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	Polpa De Fruta Sabor Acerola, Acondicionada Em Embalagem De Plástico Transparente, Atóxico, Resistente, Com Peso Líquido De 1kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Objeto: Gêneros de alimentação.

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2021 / UASG: 160345

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

13.104.788/0001-28

\* VENCEDOR \*

COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE

R\$ 5,19

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Telefone:

(84) 8723-0303

Email:

leticia.bezerra137@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Agricultura Familiar - PAA - CI)

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 160341

Lote/Item: 19/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 195

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.055.810/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - ASPRAARN	R\$ 6,25
<b>Marca:</b> Polpa goiaba <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA <b>Telefone:</b> (84) 8887-0563 <b>Email:</b> bulls.contabil@gmail.com		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 5,19

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros alimentícios	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464514 - POLPA DE FRUTA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 5,19
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA <b>Telefone:</b> (84) 8723-0303 <b>Email:</b> leticia.bezerra137@gmail.com		

**Item 52: Ovos**

Preço Estimado: R\$ 14,99 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 14,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,99

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
500 Bandejas	Bandeja Com 30 Unidades, Sem Sujidades, Manchas, Casca Íntegra, Etiqueta De Identificação Com Carimbo Do Sif, Indicação D e Validade Na Bandeja	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 14,99

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	<b>Data:</b> 11/03/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, para as Divisões do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BANDEJA OVOS - BANDEJA OVOS, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 10,5 CM, CAPACIDADE 30 UN	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 465657 - BANDEJA OVOS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212021 / UASG:987689
	<b>Lote/Item:</b> /54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.193.464/0001-02	P F MIRANDA SUPERMERCADO	R\$ 14,95
Marca: TOMINAGA Fabricante: TOMINAGA Modelo: C30 Descrição: OVOS BANDEJA COM 30 UNIDADES.		
Telefone: (44) 3534-1548	Email: mendes.valdir@uol.com.br	
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 15,03
* VENCEDOR *		
Marca: TOMINAGA Fabricante: TOMINAGA Modelo: TOMINAGA Descrição: OVOS BANDEJA C/30UN		

#### Item 53: Pão Seda

Preço Estimado: R\$ 11,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,13

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Pão Tipo Cachorro Quente, Embalagem Com 10 Unidades, Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	<b>Data:</b> 04/01/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:72020 / UASG:160342 <b>Lote/Item:</b> /313 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 6.551 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> RN
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.	
<b>Descrição:</b> PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA E MANTEIGA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CARECA/SEDA, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO	
<b>CatMat:</b> 465551 - PÃO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.500.212/0001-09	VANDERLEA VIEIRA GALDINO	R\$ 12,20
* VENCEDOR *		
Marca: PAO GOSTOSO Fabricante: VANDERLEA VIEIRA Modelo: SALGADOS Descrição: Pão tipo seda ingredientes farinha de trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água. Peso 50g embalado em pacote com 20und		
Nome de Contato: Vanderleia Vieira	Telefone: (84) 3214-8438	Email: paogostoso.natal@hotmail.com
31.877.045/0001-72	TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,20
Marca: TIA DEDA Fabricante: TIA DEDA Modelo: DE ACORDO COM DESCRIÇÃO DO EDITAL DESTE ITEM Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA E MANTEIGA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CARECA/SEDA, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO		

Telefone:

(84) 9850-2019

Email:

tiadedarefeicoeseservicos@gmail.com

31.709.344/0001-06 SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 12,20

Marca:

Fabricante:

Modelo: Quilograma

Descrição: Pão, tipo seda, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 50 pão seda, cada unidade com 50g, embalado em pacote com 20 unidades

Telefone:

(61) 8184-4689

Email:

smadistribuicao@gmail.com

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS R\$ 13,00

Marca: BOM SABOR

Fabricante: BOM SABOR

Modelo: UND

Descrição: Pão, tipo seda, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 50 pão seda, cada unidade com 50g, embalado em pacote com 20 unidades

Nome de Contato:

RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS

Telefone:

(84) 3672-0440

Email:

rsrd64@yahoo.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Gêneros de alimentação

SRP: NÃO

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONALBISNAGA, CARECA/SEDA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 188/2020 / UASG: 160345

CatMat: 460385 - PÃO

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Quilograma

UF: RN

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONALBISNAGA, CARECA/SEDA

Nome de Contato:

LIDIANE

Telefone:

(84) 3664-5373

Email:

panificadoraprogreso@bol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede

Hospital Universitário Onofre Lopes

Data: 22/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação Perecíveis..

SRP: SIM

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CARECA/SEDA

Identificação: NºPregão:452020 / UASG:155013

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 460385 - PÃO

Adjudicação: 13/11/2020 15:01

Homologação: 13/11/2020 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.239

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.787.863/0001-75 * VENCEDOR *	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> PANIFICADORA PROGRES <b>Fabricante:</b> PROGRESSO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> PAO SEDA, PESO LIQ. 50 G - pão, tipo seda, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 50. Descrição Complementar: e mbalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS.		
<b>Nome de Contato:</b> LIDIANE	<b>Telefone:</b> (84) 3664-5373	<b>Email:</b> panificadoraprogresso@bol.com.br
27.071.922/0001-46	DUCAMPO DISTRIBUIDORA HORTI-FRUIT LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> PJ REFEIÇÕES <b>Fabricante:</b> PJ REFEIÇÕES <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CARECA/SEDA		
<b>Telefone:</b> (84) 9614-3338	<b>Email:</b> ducampohortefrut@gmail.com	

#### Item 54: Pão De Forma

Preço Estimado: R\$ 6,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	: Pão Tipo Torrada, Embalagem Com Peso Total 500g. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	<b>Data:</b> 04/01/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:72020 / UASG:160342 <b>Lote/Item:</b> /312 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.361 <b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G <b>UF:</b> RN
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.	
<b>Descrição:</b> PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	
<b>CatMat:</b> 460401 - PÃO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
31.877.045/0001-72 * VENCEDOR *	TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,67
<b>Marca:</b> TIA DEDA <b>Fabricante:</b> TIA DEDA <b>Modelo:</b> DE ACORDO COM DESCRIÇÃO DO EDITAL DESTE ITEM <b>Descrição:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EM BALAGEM INDIVIDUAL		
<b>Telefone:</b> (84) 9850-2019	<b>Email:</b> tiadarefeicoeseservicos@gmail.com	
01.500.212/0001-09	VANDERLEA VIEIRA GALDINO	R\$ 8,67

Marca: PAO GOSTOSO

Fabricante: VANDERLEA VIEIRA

Modelo: PAO

Descrição: Pão tipo de forma integral, ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, peso de 450 a 500g. apresentação fatiado prazo mínimo o validade 7 dias.

Nome de Contato:

Vanderleia Vieira

Telefone:

(84) 3214-8438

Email:

paogostoso.natal@hotmail.com

31.709.344/0001-06

SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 8,67

Marca:

Fabricante:

Modelo: Pacote 500,00 G

Descrição: Pão, tipo de forma integral, ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, peso 450 a 500, apresentação fatiado, prazo mínimo validade 7 pão integral, de forma, embalagem 500g, fatiado para sanduiche

Telefone:

(61) 8184-4689

Email:

smadistribuicao@gmail.com

09.400.339/0001-50

WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

R\$ 9,00

Marca: CENTER MASSASA

Fabricante: CENTER MASSAS

Modelo: UND

Descrição: Pão, tipo de forma integral, ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, peso 450 a 500, apresentação fatiado, prazo mínimo validade 7 pão integral, de forma, embalagem 500g, fatiado para sanduiche

Nome de Contato:

RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS

Telefone:

(84) 3672-0440

Email:

rsrd64@yahoo.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
BASE NAVAL DE NATAL

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para abastecimento desta bnn

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 460401 - PÃO

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº  
2713/2020 / UASG: 783800

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: RN

09.400.339/0001-50

WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS

R\$ 4,89

\* VENCEDOR \*

Marca: diverso

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EM BALAGEM INDIVIDUAL

Nome de Contato:

RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS

Telefone:

(84) 3672-0440

Email:

rsrd64@yahoo.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

**Objeto:** Pão baguete com presunto e queijo; queijo mussarela; refrigerante cola/guaraná/fanta; açúcar refinado; barra de cereal; suco natural 2l; café moído 250G; salgado 100x20g; pão de forma 400g; presunto fatiado kg  
**Descrição:** TORRADA - TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA, INGREDIENTES ADICIONAIS DOCE  
**CatMat:** 467289 -

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 344/2020 / UASG: 783810  
**Lote/Item:** 9/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 47  
**Unidade:** Grama  
**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.600.250/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL AZEVEDO LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> N/A <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA, INGREDIENTES ADICIONAIS DOCE		

#### Item 55: Queijo Ralado

Preço Estimado: R\$ 5,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Embalados Com 50g- Queijo Tipo Parmesão, Embalado Em Sacos Plásticos, Transparentes Atóxicos, Resistente E Hermeticamente Fechado.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,32

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Data:** 27/10/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Identificação:** NºPregão:172020 / UASG:783810

**Lote/Item:** /37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/11/2020 10:27

**Descrição:** QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO

**Homologação:** 11/11/2020 15:18

**CatMat:** 446648 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE PARMESÃO APRESENTAÇÃO RALADO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15.596

**Unidade:** Embalagem 100,00 G

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.772.312/0001-56 * VENCEDOR *	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,77
<b>Marca:</b> SERTÃO SERIDÓ <b>Fabricante:</b> SERTÃO SERIDÓ <b>Modelo:</b> SERTÃO SERIDÓ <b>Descrição:</b> Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado		
<b>Telefone:</b> (84) 3272-8550	<b>Email:</b> transcarne@gmail.com	

04.462.687/0001-38 CHRISTIANNY MAROJA

R\$ 4,77

Marca: OPA  
Fabricante: OPA  
Modelo: COM 100 G  
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO

Telefone:  
(83) 3262-0382/ (83) 8844-0382

Email:  
omercadinho@outlook.com.br

09.319.988/0001-20 WILTON DA COSTA SANTOS R\$ 4,77

Marca: MINEIRINHO  
Fabricante: MINEIRINHO  
Modelo: MINEIRINHO  
Descrição: "Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado." "Embalagem 100,00 G"

Telefone:  
(83) 9663-4477

Email:  
wilton.farias@hotmail.com

40.990.509/0001-43 MANUEL OSORIO DOS SANTOS R\$ 4,77

Marca: Rettis  
Fabricante: Rettis  
Modelo: Rettis  
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado.

Nome de Contato:  
Edson Ramos

Telefone:  
(84) 3201-9956

Email:  
diafi.rn@ibama.gov.br

27.672.150/0001-06 NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO R\$ 4,77

Marca: REGINA  
Fabricante: REGINA  
Modelo: REGINA  
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado

Telefone:  
(84) 3208-4596 / (84) 3208-3048

Email:  
saotomedistribuidora@hotmail.com

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,37

Marca: Rettiz  
Fabricante: Ind. e Comercio De Laticínios Rex Ltd  
Modelo: 0  
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado.

Telefone:  
(84) 3222-2290

Email:  
sukcesnatal@hotmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 5,47

Marca: REGINA  
Fabricante: REGINA  
Modelo: EMBALAGEM 100,00 G  
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado.

Telefone:  
(84) 3321-7597

Email:  
empresamlsc@gmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 5,60

Marca: BATAVO  
Fabricante: BATAVO  
Modelo: BATAVO  
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado.

Telefone:  
(84) 8864-2163

Email:  
genivaldosolucoes@gmail.com

30.868.771/0001-66 JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI R\$ 7,63

Marca: JVB  
Fabricante: JVB  
Modelo: JVB  
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO

Telefone:  
(34) 9660-3200

Email:  
brunorafaeldeoliveira86@gmail.com

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE	<b>Data:</b> 24/07/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das necessidades do Hospital Municipal Manoel Lucas de Miranda de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Guamaré/RN..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446648 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE PARMESÃO APRESENTAÇÃO RALADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:432020 / UASG:926449
	<b>Lote/Item:</b> 5/75
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/08/2020 14:01
	<b>Homologação:</b> 10/08/2020 14:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 660
	<b>Unidade:</b> Embalagem 100,00 G
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.269.446/0001-20 * VENCEDOR *	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> NATURAL DA VACA <b>Fabricante:</b> NATURAL DA VACA <b>Modelo:</b> NATURAL DA VACA <b>Descrição:</b> "216800 QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMESÃO, MATERIAL EMBALAGEM TETRA PARK, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA DOMÉSTICA, EMBALAGEM 50 GRAMAS" <b>Telefone:</b> (84) 9632-6000 <b>Email:</b> mpoemercioibm@gmail.com		
37.384.577/0001-54	ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404	R\$ 4,69
<b>Marca:</b> NATURAL DA VACA <b>Fabricante:</b> NATURAL DA VACA <b>Modelo:</b> NATURAL DA VACA <b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO <b>Telefone:</b> (84) 9702-9648 <b>Email:</b> aibcomercioeservico@hotmail.com		
17.745.815/0001-00	MM EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,93
<b>Marca:</b> VIGOR <b>Fabricante:</b> VIGOR <b>Modelo:</b> XX <b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO <b>Telefone:</b> (84) 8851-8853 <b>Email:</b> mmecltda@hotmail.com		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,93
<b>Marca:</b> VIGOR <b>Fabricante:</b> VIGOR <b>Modelo:</b> VIGOR <b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO <b>Telefone:</b> (84) 3272-8550 <b>Email:</b> transcarne@gmail.com		
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 4,93
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMESÃO, MATERIAL EMBALAGEM TETRA PARK, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA DOMÉSTICA, EMBALAGEM 50 GRAMAS <b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao@contauditoria.com.br		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,93
<b>Marca:</b> IPANEMA <b>Fabricante:</b> IPANEMA <b>Modelo:</b> IPANEMA <b>Descrição:</b> "QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMESÃO, MATERIAL EMBALAGEM TETRA PARK, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA DOMÉSTICA, EMBALAGEM 50 GRAMAS" <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.341.816/0001-53

MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 6,00

Marca: DA VACA

Fabricante: DA VACA

Modelo: EMB 100G

Descrição: QUEIJO RALADO, INGREDIENTES QUEIJO PARMESÃO, MATERIAL EMBALAGEM TETRA PARK, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA DOMÉSTICA, EMBALAGEM 50 GRAMAS

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

## Item 56: Queijo De Coalho

Preço Estimado: R\$ 29,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 29,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,68

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Queijo De Coalho, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para o 17GAC - Chamada Pública n01/2020 -

17GAC - Agricultura Familiar

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO,

APRESENTAÇÃO PEÇA

CatMat: 447072 - QUEIJO

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2021 /

UASG: 160341

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.345.105/0001-94

ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO

R\$ 22,45

\* VENCEDOR \*

Marca: Queijo Coalho Gado

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA

Telefone:

(84) 3693-1058

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, laticínios e refrigerados).

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO,

APRESENTAÇÃO PEÇA

CatMat: 447072 - QUEIJO

Data: 18/02/2021 14:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:981661

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2021 09:41

Homologação: 23/03/2021 17:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
<p><b>Marca:</b> caico  <b>Fabricante:</b> caico  <b>Modelo:</b> caico  <b>Descrição:</b> Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3272-8550      <b>Email:</b> transcarne@gmail.com</p>		
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 32,90
<p><b>Marca:</b> RETIRO  <b>Fabricante:</b> LEONE MATA DE MEDEIROS  <b>Modelo:</b> RETIRO  <b>Descrição:</b> Queijo tipo Coalho. Elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes da composição. Isento de glúten e gordura trans.</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3204-6500      <b>Email:</b> legalizacao@contauditoria.com.br</p>		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 35,00
<p><b>Marca:</b> DA VACA  <b>Fabricante:</b> DA VACA  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> Queijo tipo Coalho. Elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes da composição. Isento de glúten e gordura trans</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 9972-8794      <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br</p>		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 36,40
<p>* VENCEDOR *</p> <p><b>Marca:</b> CAICO  <b>Fabricante:</b> CAICO IND DE ALIMENTOS  <b>Modelo:</b> NACIONAL  <b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA</p> <p><b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA      <b>Telefone:</b> (84) 9414-0188      <b>Email:</b> bjoiveiradesousame@hotmail.com</p>		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 39,90
<p><b>Marca:</b> CAICÓ  <b>Fabricante:</b> CAICÓ  <b>Modelo:</b> CAICÓ  <b>Descrição:</b> Queijo tipo Coalho. Elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes da composição. Isento de glúten e gordura trans</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 8864-2163      <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com</p>		
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 45,00
<p><b>Marca:</b> JUCURUTU  <b>Fabricante:</b> JUCURUTU  <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA  <b>Descrição:</b> Queijo tipo Coalho. Elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes da composição. Isento de glúten e gordura tra</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3321-7597      <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com</p>		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 45,71
<p><b>Marca:</b> SERTÃO SERIDÓ  <b>Fabricante:</b> A2L LATICINIOS IND. E COM. LTDA  <b>Modelo:</b> SERTÃO SERIDÓ  <b>Descrição:</b> Queijo tipo Coalho. Elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF. Entregar junto com a amostra a marca e a relação de ingredientes da composição. Isento de glúten e gordura trans</p> <p><b>Telefone:</b> (84) 3204-6500      <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 28,74**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE NATAL	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a demanda do rancho da BNN.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447072 - QUEIJO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 2707/2020 / UASG: 783800
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.388.117/0001-69 * VENCEDOR *	EDNALDO L GONCALVES EIRELI	R\$ 28,74
<b>Marca:</b> Coalho		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA		
<b>Nome de Contato:</b> Janaina Claudia Silva Gonçalves	<b>Telefone:</b> (84) 3215-8790	<b>Email:</b> licitacaobigboi@yahoo.com.br

**Item 57: Queijo De Manteiga****Preço Estimado:** R\$ 25,02 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 25,02**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 25,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Queijo De Manteiga Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10cº. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 22,71**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios para o 17GAC - Chamada Pública n01/2020 - 17GAC - Agricultura Familiar	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MANTEIGA, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA, TEOR GORDURA ALTO TEOR DE GORDURA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 448750 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE MANTEIGA TIPO FRESCO APRESENTAÇÃO PEÇA TEOR GORDURA ALTO TEOR DE GORDURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 160341
	<b>Lote/Item:</b> 7/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 140
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 22,71
<b>Marca:</b> Queijo manteiga		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MANTEIGA, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA, TEOR GORDURA ALTO TEOR DE GORDURA		
<b>Telefone:</b> (84) 3693-1058		

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	<b>Data:</b> 04/01/2021 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:72020 / UASG:160342 <b>Lote/Item:</b> /33 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.266 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> RN
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.	
<b>Descrição:</b> QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MANTEIGA, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA, TEOR GORDURA ALTO TEOR DE GORDURA	
<b>CatMat:</b> 448750 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE MANTEIGA TIPO FRESCO APRESENTAÇÃO PEÇA TEOR GORDURA ALTO TEOR DE GORDURA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 26,90
<b>Marca:</b> JUCURUTU <b>Fabricante:</b> JUCURUTU <b>Modelo:</b> JUCURUTU <b>Descrição:</b> Queijo, origem de vaca, variedade manteiga, tipo fresco, apresentação peça, teor gordura alto teor de gordura queijo, tipo manteiga, inteiro <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 26,92
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> RETIRO <b>Fabricante:</b> RETIRO <b>Modelo:</b> QUEIJO MANTEIGA <b>Descrição:</b> Queijo, origem de vaca, variedade manteiga, tipo fresco, apresentação peça, teor gordura alto teor de gordura queijo, tipo manteiga, inteiro <b>Nome de Contato:</b> KATIA <b>Telefone:</b> (84) 3302-9413 <b>Email:</b> ksdalimento@hotmail.com		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,92
<b>Marca:</b> Retiro <b>Fabricante:</b> Leone Mata Medeiros Eireli <b>Modelo:</b> 0 <b>Descrição:</b> Queijo, origem de vaca, variedade manteiga, tipo fresco, apresentação peça, teor gordura alto teor de gordura queijo, tipo manteiga, inteiro <b>Telefone:</b> (84) 3222-2290 <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com		
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 28,99
<b>Marca:</b> JUCURUTU <b>Fabricante:</b> JUCURUTU <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> Queijo, origem de vaca, variedade manteiga, tipo fresco, apresentação peça, teor gordura alto teor de gordura queijo, tipo manteiga, inteiro <b>Telefone:</b> (84) 3321-7597 <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> SERTÃO <b>Fabricante:</b> SERTÃO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Queijo, origem de vaca, variedade manteiga, tipo fresco, apresentação peça, teor gordura alto teor de gordura queijo, tipo manteiga, inteiro <b>Nome de Contato:</b> RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS <b>Telefone:</b> (84) 3672-0440 <b>Email:</b> rsrc64@yahoo.com.br		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 36,39
<b>Marca:</b> SERTÃO SERIDÓ <b>Fabricante:</b> SERTÃO SERIDÓ <b>Modelo:</b> SERTÃO SERIDÓ <b>Descrição:</b> Queijo, origem de vaca, variedade manteiga, tipo fresco, apresentação peça, teor gordura alto teor de gordura queijo, tipo manteiga, inteiro <b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MANTEIGA, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA, TEOR GORDURA ALTO TEOR DE GORDURA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 448750 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE MANTEIGA TIPO FRESCO APRESENTAÇÃO PEÇA TEOR GORDURA ALTO TEOR DE GORDURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 190/2020 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 33/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.776.912/0001-88 * VENCEDOR *	COOPERATIVA CENTRAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - COOAFARN	R\$ 23,00
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MANTEIGA, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA, TEOR GORDURA ALTO TEOR DE GORDURA <b>Telefone:</b> (84) 3605-1749 / (84) 9638-4544 / (84) 9638-4544 <b>Email:</b> cooafarn@hotmail.com		

## Item 58: Alface

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	In Natura, Apresentando Grau De Evolução Completo, Aroma E Cor Próprios, Com Folhas Frescas, Integrais, Sem Manchas Ou R essecamento, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463830 - VERDURA IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 32/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.952.351/0001-51 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRODUTOS DE GUANDUBA E REGIOES NOVA ESPERANCA	R\$ 8,99
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios para o 17GAC - Chamada Pública n01/2020 - 17GAC - Agricultura Familiar

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA

**CatMat:** 463830 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 01/03/2021 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 160341

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 79

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 7,33
<b>Marca:</b> Alface Americana <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA  <b>Telefone:</b> (84) 3693-1058		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 1,99

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE  
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Coordenação Regional do Rio Grande do Norte

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos de forma parcelada para atender demanda do CETAS-RN, na alimentação de animais silvestres..

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA

**CatMat:** 463830 - VERDURA IN NATURA

**Data:** 24/02/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:193120

**Lote/Item:** 2/38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 240

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 1,80
<b>Marca:</b> In Natura <b>Fabricante:</b> In Natura <b>Modelo:</b> Und <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA  <b>Telefone:</b> (84) 3213-3776 <b>Email:</b> procontabilafco@uol.com.br		
16.904.514/0001-01 * VENCEDOR *	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 1,93
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> ALFACE <b>Descrição:</b> Verdura in natura, tipo: alface americana  <b>Nome de Contato:</b> KATIA <b>Telefone:</b> (84) 3302-9413 <b>Email:</b> ksdalimento@hotmail.com		
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA  <b>Telefone:</b> (84) 8844-0313 <b>Email:</b> shirleymaria011@gmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 2,22
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL/COMERCIAL AIRTON <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> Alface		
<b>Telefone:</b> (84) 3205-4084		<b>Email:</b> mmservicoseirelli@gmail.com

#### Item 59: Alho

Preço Estimado: R\$ 27,22 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 27,22      Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,22

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Alho: In Natura De 1ª Qualidade, Cabeça Inteira Fisiologicamente Desenvolvido, Com Bulbos Curados	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 22,98

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	<b>Data:</b> 19/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 57/2020 - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutis e polpas de frutas) para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 461695 - CONDIMENTO IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:572020 / UASG:153103
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.020
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.098.754/0001-40	DAVID SOUSA SILVA	R\$ 19,10
<b>Marca:</b> In Natura <b>Fabricante:</b> In Natura <b>Modelo:</b> In Natura <b>Descrição:</b> ALHO - In natura, graúdo, do tipo comum, com cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas, grupo comum, branco, tipo especial. CATMAT: 461695		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,21
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> INATURA <b>Fabricante:</b> INATURA <b>Modelo:</b> INATURA <b>Descrição:</b> ALHO - In natura, graúdo, do tipo comum, com cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas, grupo comum, branco, tipo especial. CATMAT: 461695		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500		<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 19,21
<b>Marca:</b> TOTAL <b>Fabricante:</b> TOTAL <b>Modelo:</b> ALHO COMUM <b>Descrição:</b> In natura, graúdo, do tipo comum, com cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas, grupo comum, branco, tipo especial. CATMAT: 461695		
<b>Nome de Contato:</b> KATIA		<b>Telefone:</b> (84) 3302-9413
		<b>Email:</b> ksdalimento@hotmail.com
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,21

Marca: NOBRES

Fabricante: VERTIZ KITZMEN

Modelo: NOBRES

Descrição: 300700031894 ALHO : In natura, graúdo, do tipo comum, com cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas, grupo comum, branco, tipo especial. CATMAT: 461695

Telefone:

(84) 3206-0745

Email:

flaviocdw@hotmail.com

36.480.355/0001-72 MARILIA GABRIELA REBOUCAS DE OLIVEIRA 01243210460

R\$ 19,21

Marca: INNATURA

Fabricante: INNATURA

Modelo: INNATURA

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Telefone:

(84) 8872-7108

Email:

mgcomerciomossoro@bol.com.br

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI

R\$ 26,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: CEASA

Modelo: NACIONAL

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Nome de Contato:

JOÃO JOSÉ DE SOUSA

Telefone:

(84) 9414-0188

Email:

bjoliveiradesousame@hotmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 38,90

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: ALHO - In natura, graúdo, do tipo comum, com cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas, grupo comum, branco, tipo especial. CATMAT: 461695

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Data: 04/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160342

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.165

Unidade: Quilograma

UF: RN

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 25,20

Marca: ROXO NACIONAL

Fabricante: ROXO NACIONAL

Modelo: ROXO NACIONAL

Descrição: Alho in natura, apresentação inteiro

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 25,26

\* VENCEDOR \*

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: INATURA

Descrição: Alho in natura, apresentação inteiro

Telefone: (84) 3204-6500 Email: legalizacao5@contauditoria.com.br

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 25,26

Marca: CEASA  
Fabricante: NACIONAL  
Modelo: KG  
Descrição: Alho in natura, apresentação inteiro

Telefone: (84) 3206-0745 Email: flaviodw@hotmail.com

16.904.514/0001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI R\$ 25,26

Marca: TOTAL  
Fabricante: TOTAL  
Modelo: ALHO IN NATURA  
Descrição: Alho in natura, apresentação inteiro

Nome de Contato: KATIA Telefone: (84) 3302-9413 Email: ksdalimento@hotmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 25,26

Marca: IN NATURA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: NACIONAL  
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA Telefone: (84) 9414-0188 Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 25,26

Marca: NACIONAL  
Fabricante: NACIONAL  
Modelo: QUILOGRAMA  
Descrição: Alho in natura, apresentação inteiro

Telefone: (84) 3321-7597 Email: empresamlsc@gmail.com

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 25,26

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: KG  
Descrição: Alho in natura, apresentação inteiro

Nome de Contato: LIDIANE Telefone: (84) 3664-5373 Email: panificadoraprogresso@bol.com.br

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS R\$ 30,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: KG  
Descrição: Alho in natura, apresentação inteiro

Nome de Contato: RAIMUNDO SANTA ROSA DANTAS Telefone: (84) 3672-0440 Email: rsrd64@yahoo.com.br

06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS R\$ 100,00

Marca: PRODUTOR  
Fabricante: PRODUTOR  
Modelo: KG  
Descrição: Alho in natura, apresentação inteiro

Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS Telefone: (88) 3523-3842 Email: fabiano.tortuga@bol.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 24,61**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria de Estado da Saúde Pública

Data: 30/09/2020 09:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM

**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das Unidades Hospitalares, Unidades de Referências, Regionais de Saúde e Unidades Administrativas da Secretaria de Saúde Pública do Estado do Rio Grande do Norte, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I..

**Descrição:** CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

**CatMat:** 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

**Identificação:** NºPregão:552020 / UASG:925550

**Lote/Item:** /61

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/10/2020 12:23

**Homologação:** 29/10/2020 13:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7.560

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 18,80
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> ALHO <b>Descrição:</b> ALHO _ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.		
<b>Nome de Contato:</b> KATIA	<b>Telefone:</b> (84) 3302-9413	<b>Email:</b> ksdalimento@hotmail.com
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,80
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> INATURA <b>Fabricante:</b> INATURA <b>Modelo:</b> INATURA <b>Descrição:</b> ALHO _ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.		
<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao5@contauditoria.com.br	
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL		
<b>Nome de Contato:</b> LIDIANE	<b>Telefone:</b> (84) 3664-5373	<b>Email:</b> panificadoraprogresso@bol.com.br
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 21,63
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 21,63
<b>Marca:</b> ROXO NACIONAL <b>Fabricante:</b> ROXO NACIONAL <b>Modelo:</b> ROXO NACIONAL <b>Descrição:</b> ALHO _ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163	<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
20.236.902/0001-39	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 21,63
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> ALHO _ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.		
<b>Telefone:</b> (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349	<b>Email:</b> comercialbrasilrn@hotmail.com	
05.909.473/0001-20	C. TRAJANO PINTO MENDONCA	R\$ 21,63

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** C TRAJANO PINTO MENDONÇA**Modelo:** KG**Descrição:** ALHO \_ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.**Telefone:**

(84) 4141-2310/ (84) 9627-7643

**Email:**

purosaborassu@hotmail.com

08.091.529/0001-70 COMERCIAL ZONA SUL LTDA

R\$ 21,63

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** IN NATURA**Descrição:** ALHO \_ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.**Nome de Contato:**

FRANCISCO GINETE ANDRADE

**Telefone:**

(84) 2020-3230

**Email:**

comercialzonasul@yahoo.com.br

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 21,63

**Marca:** LESN**Fabricante:** LESN**Modelo:** KG**Descrição:** ALHO \_ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.**Telefone:**

(84) 9972-8794

**Email:**

almeidacontabilidade@assunet.com.br

11.417.150/0001-11 J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA

R\$ 21,63

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** KG**Descrição:** ONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL**Nome de Contato:**

GUEIDE MARCOS DA FONSECA

**Telefone:**

(84) 3343-0690

**Email:**

jmlservicos.me@gmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 21,76

**Marca:** NOBRES**Fabricante:** VERTIZ KITZMEN**Modelo:** NOBRES**Descrição:** ALHO \_ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.**Telefone:**

(84) 3206-0745

**Email:**

flaviocdw@hotmail.com

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI

R\$ 23,00

**Marca:** NACIONAL**Fabricante:** COMERCIAL AIRTON**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** ALHO \_ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.**Telefone:**

(84) 3205-4084

**Email:**

mmservicoseirelli@gmail.com

07.018.761/0001-10 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 25,49

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** "ALHO \_ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa."**Nome de Contato:**

THIAGO

**Telefone:**

(84) 3222-6037

**Email:**

wb.escriptorio@hotmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 28,99

**Marca:** NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** QUILOGRAMA**Descrição:** ALHO \_ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:  
(84) 3321-7597Email:  
empresamlsc@gmail.com

13.920.428/0001-02 WALBER CESAR MELO DA ROCHA R\$ 30,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: 2020

Descrição: ALHO \_ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa

Telefone:  
(84) 8859-0115Email:  
walbercesar2008@hotmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE R\$ 35,00

Marca: In Natura  
Fabricante: In Natura  
Modelo: Kg  
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONALTelefone:  
(84) 3213-3776Email:  
procontabilafco@uol.com.br

07.522.026/0001-49 HIPER ATACADISTA EIRELI R\$ 45,00

Marca: NACIONAL  
Fabricante: NACIONAL  
Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: ALHO \_ Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.

Telefone:  
(84) 3315-8574Email:  
acaocontabilidadect@gmail.com

## Item 60: Abacaxi

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Fruto In Natura Tamanho Grande Por Unidade Pesando 1,2-1,5 Kg Apresentado Grau De Maturidade Adequado À Manipulação o Transporte E Consumo Aroma E Cor Próprios S/ Perfurações Manchas Isento De Sujidades Parasitas Ou Larvas De Acord o Com A Resolução 12/78 Da Cnpa	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI/MG

Data: 20/04/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento eventual e parcelado de gêneros alimentícios para atender as demandas da secretaria municipal de educação, fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social e demais secretarias que compõem a prefeitura municipal de japi/rn.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:981705

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/04/2021 08:18

Homologação: 28/04/2021 11:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 955

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.750.976/0001-91 JESSICA LARISSA FERNANDES R\$ 3,00

Marca: NACIONAL  
 Fabricante: NACIONAL  
 Modelo: CONFORME EDITAL  
 Descrição: Abacaxi de 1ª, in natura, tamanho grande, por unidade pesando 1 a 1,5kg, apresentando grau de maturidade adequado à manipulação

13.668.531/0001-07 COOPERATIVA AGROPECUARIA CACHO DE OURO

R\$ 3,15

Marca: ABACAXI  
 Fabricante: COOPERCACHO  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Telefone:  
 (84) 3295-2584/ (84) 9681-8264

Email:  
 coopercao@gmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 4,20

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: "Abacaxi de 1ª, in natura, tamanho grande, por unidade pesando 1 a 1,5kg, apresentando grau de maturidade adequado à manipulação"

Telefone:  
 (84) 8864-2163

Email:  
 genivaldosolucoes@gmail.com

09.439.791/0001-25 J. I. C. DE CARVALHO

R\$ 5,00

Marca: CEASA  
 Fabricante: CEASA  
 Modelo: CEASA  
 Descrição: "Abacaxi de 1ª, in natura, tamanho grande, por unidade pesando 1 a 1,5kg, apresentando grau de maturidade adequado à manipulação"

07.018.761/0001-10 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,24

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: NÃO SE APLICA  
 Descrição: "Abacaxi de 1ª, in natura, tamanho grande, por unidade pesando 1 a 1,5kg, apresentando grau de maturidade adequado à manipulação"

Nome de Contato:  
 THIAGO

Telefone:  
 (84) 3222-6037

Email:  
 wb.escriptorio@hotmail.com

13.920.428/0001-02 WALBER CESAR MELO DA ROCHA

R\$ 100,00

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: Abacaxi de 1ª, in natura, tamanho grande, por unidade pesando 1 a 1,5kg, apresentando grau de maturidade adequado à manipulação

Telefone:  
 (84) 8859-0115

Email:  
 walbercesar2008@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 10/02/2021 09:02

Objeto: Registro De Preço Para Aquisição Parcelada De Frutas E Verduras, Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Municipio, Conforme Termo De Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRUTA SECA - ABACAXI, 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas de consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:982179

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2021 17:06

Homologação: 22/02/2021 19:52

CatMat: 10731 - FRUTA SECA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

22.624.775/0001-70 GILVANEIDE ANANIAS DA SILVA LEANDRO R\$ 3,00  
**Marca:** CASARÃO DAS FRUTAS  
**Fabricante:** CASARÃO DAS FRUTAS  
**Modelo:** CASARÃO DAS FRUTAS  
**Descrição:** ABACAXI, 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas de consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.

40.098.754/0001-40 DAVID SOUSA SILVA R\$ 4,00  
**Marca:** In Natura  
**Fabricante:** In Natura  
**Modelo:** In Natura  
**Descrição:** ABACAXI, 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas de consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.

04.462.687/0001-38 CHRISTIANNY MAROJA R\$ 4,33  
**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** ABACAXI, 1ª qualidade, in natura  
**Descrição:** ABACAXI, 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas de consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
**Telefone:** (83) 3262-0382 / (83) 8844-0382  
**Email:** omercadinho@outlook.com.br

13.538.115/0001-86 ALDEMI VIEIRA DE SOUSA R\$ 5,49  
**\* VENCEDOR \***  
**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** PROPRIA  
**Modelo:** PROPRIA  
**Descrição:** ABACAXI, 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas de consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas

32.041.602/0001-83 AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI R\$ 5,99  
**Marca:** EXTRA FRUTA  
**Fabricante:** EXTRA FRUTA  
**Modelo:** 2021  
**Descrição:** ABACAXI, 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas de consumo. Com a ausência de sujidades, parasitas e larvas.  
**Telefone:** (83) 9618-7410  
**Email:** supermarques11@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,01

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

**Data:** 08/02/2021 14:01

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios tipo Hortifrúti (legumes, verdura, frutas, ervas e congêneres) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:981661

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/02/2021 14:46

**Homologação:** 15/02/2021 13:24

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.800

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464374 - FRUTA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

33.409.235/0001-90 MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA R\$ 2,00  
**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Telefone: (84) 8810-5556	Email: izabellydantas@gmail.com	
37.384.577/0001-54	ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404	R\$ 2,15
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Telefone: (84) 9702-9648	Email: aibcomercioeservico@hotmail.com	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,20
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: 0063411 – ABACAXI (UND) – devem ser íntegros, pesando em média 1kg, sadios, sem imperfeições, livre de impurezas, sujidades, parasitas e outras substâncias que o tornem impróprios para o consumo e estoque.		
Telefone: (84) 8864-2163	Email: genivaldosolucoes@gmail.com	
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,69
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: NACIONAL Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA	Telefone: (84) 9414-0188	Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: 0063411 – ABACAXI (UND) – devem ser íntegros, pesando em média 1kg, sadios, sem imperfeições, livre de impurezas, sujidades, parasitas e outras substâncias que o tornem impróprios para o consumo e estoque.		
Telefone: (84) 3204-6500	Email: legalizacao5@contauditoria.com.br	
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Telefone: (84) 3272-8550	Email: transcarne@gmail.com	
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Telefone: (84) 8844-0313	Email: shirleymaria011@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais****R\$ 4,02***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE	<b>Data:</b> 16/07/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ABACAXI in natura, de 1ª qualidade, tamanho grande, peso médio de 1.500g talo aderente e cascas sem fungos, íntegro e consistência, maduro, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:926788
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2020 08:55
	<b>Homologação:</b> 19/08/2020 09:17

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.627.216/0001-78	KLINTEX LTDA	R\$ 2,50
<p>Marca: nacional  Fabricante: nacional  Modelo: nacional  Descrição: ABACAXI in natura, de 1ª qualidade, tamanho grande, peso médio de 1.500g talo aderente e cascas sem fungos, integro e consistência, maduro, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos.</p> <p>Telefone: (92) 9120-6166      Email: klinsmann58@gmail.com</p>		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
<p>Marca: in natura  Fabricante: in natura  Modelo: in natura  Descrição: ABACAXI in natura, de 1ª qualidade, tamanho grande, peso médio de 1.500g talo aderente e cascas sem fungos, integro e consistência, maduro, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos.</p> <p>Telefone: (84) 3272-8550      Email: transcarne@gmail.com</p>		
16.874.662/0001-20	COMERCIO PIONEIRO EIRELI	R\$ 4,27
<p>Marca: IN NATURA NACIONAL  Fabricante: CHEIRO VERDE  Modelo: 23/2020  Descrição: ABACAXI in natura, de 1ª qualidade, tamanho grande, peso médio de 1.500g talo aderente e cascas sem fungos, integro e consistência, maduro, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos.</p> <p>Nome de Contato: CARLOS EDUARDO      Telefone: (84) 3346-7187      Email: comerciopioneiro@hotmail.com</p>		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,28
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: IN NATURA  Fabricante: CEASA  Modelo: NACIONAL  Descrição: ABACAXI in natura, de 1ª qualidade, tamanho grande, peso médio de 1.500g talo aderente e cascas sem fungos, integro e consistência, maduro, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos.</p> <p>Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA      Telefone: (84) 9414-0188      Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com</p>		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,28
<p>Marca: INATURA  Fabricante: INATURA  Modelo: INATURA  Descrição: ABACAXI in natura, de 1ª qualidade, tamanho grande, peso médio de 1.500g talo aderente e cascas sem fungos, integro e consistência, maduro, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos.</p> <p>Telefone: (84) 3204-6500      Email: legalizacao5@contauditoria.com.br</p>		
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,28
<p>Marca: CEASA  Fabricante: NACIONAL  Modelo: CEASA  Descrição: ABACAXI in natura, de 1ª qualidade, tamanho grande, peso médio de 1.500g talo aderente e cascas sem fungos, integro e consistência, maduro, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos.</p> <p>Telefone: (84) 3222-3336      Email: felix.adolfo@veloxmail.com.br</p>		
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 4,28
<p>Marca: NACIONAL  Fabricante: NACIONAL  Modelo: CONFORME EDITAL  Descrição: ABACAXI in natura, de 1ª qualidade, tamanho grande, peso médio de 1.500g talo aderente e cascas sem fungos, integro e consistência, maduro, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos.</p> <p>Telefone: (84) 9878-4722      Email: joao-guilherme-100@hotmail.com</p>		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,28
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> ABACAXI in natura, de 1ª qualidade, tamanho grande, peso médio de 1.500g talo aderente e cascas sem fungos, integro e consistência, maduro, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos.		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163		<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com

#### Item 61: Abóbora

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 2,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

*Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."*

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Abóbora Leite De 1ª Apresentando Grau De Evolução E Tamanho Adequados A Manipulação, Transporte E Consumo, Sem Rachaduras, Cortes, Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades Ou Manchas, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnnpa	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,25

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO ADMINISTRATIVA DA GUARNICÃO DE JOÃO PESSOA	<b>Data:</b> 01/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios por compra institucional da Agricultura Familiar (Chamada Pública).	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FRUTA DESIDRATADA - ABÓBORA IN-NATURA, TIPO LEITE (JERIMUM)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 10286 - FRUTA DESIDRATADA , FRUTA DESIDRATADA NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 17/2020 / UASG: 160175
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.028.642/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA	R\$ 2,25
<b>Marca:</b> Nacional <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ABÓBORA IN-NATURA, TIPO LEITE (JERIMUM)		
<b>Telefone:</b> (83) 9964-4219		<b>Email:</b> jurandir.neves@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,71

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE	<b>Data:</b> 05/01/2021 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição e fornecimento parcelado de frutas e verduras para este Fundo Municipal de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 17788
	<b>Lote/Item:</b> 2/1

**Descrição:** Abóbora leite - de 1º qualidade - Abóbora leite - de 1º qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 350

**Unidade:** Kg

**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.316.892/0001-20 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 3,71
<b>Marca:</b> InNatura <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> InNatura <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		<b>Email:</b> distribuidora@hotmail.com
17.140.964/0001-38	DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI	R\$ 3,71
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GENEROS ALIMENTICIOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> ADRIANO DOS SANTOS SILVA	<b>Telefone:</b> (79) 3043-8858	<b>Email:</b> distribuidora_ferreira@hotmail.com
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,71
<b>Marca:</b> In Natura <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (79) 3241-5877		

#### Item 62: Batata Doce

**Preço Estimado:** R\$ 2,71 (un)

**Percentual:** -

**Preço Máximo:** R\$ 2,71

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,71

Quantidade	Descrição	Observação
750 Quilogramas	Batata De 1ª Qualidade, In Natura, Tamanho Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transport e E Consumo, Arma E Cor Próprios Sem Rachaduras, Cortes, Perfurações, Isentas De Sujidades, Sinais De Desidratação, Isentas De Parasitas Ou Larvas De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,99

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caraúbas

**Data:** 16/04/2021 09:00

**Objeto:** Registro de preços visando a contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar, em atendimento à Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152021 / UASG:981645

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.981.669/0001-28	MERCADINHO O ESQUINAO LTDA	R\$ 3,00

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** DIVERSOS  
**Modelo:** DIVERSOS  
**Descrição:** BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

37.750.976/0001-91 JESSICA LARISSA FERNANDES R\$ 3,40

**Marca:** NACIONAL  
**Fabricante:** NACIONAL  
**Modelo:** CONFORME EDITAL  
**Descrição:** BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica

35.360.172/0001-50 JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493 R\$ 3,40

**Marca:** NACIONAL  
**Fabricante:** NACIONAL  
**Modelo:** CONFORME EDITAL  
**Descrição:** BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

**Telefone:** (84) 9878-4722  
**Email:** joao-guilherme-100@hotmail.com

24.913.657/0001-08 L P MENDONCA SOBRINHO R\$ 3,43

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** L P MENDONÇA SOBRINHO  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

**Telefone:** (84) 9626-5863 / (84) 9867-4012  
**Email:** assudistribuidorlp@hotmail.com

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 3,43

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

**Telefone:** (84) 9972-8794  
**Email:** almeidacontabilidade@assunet.com.br

35.622.070/0001-66 ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED R\$ 3,43

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

28.702.437/0001-96 PEDRO BRUNO TARGINO FERREIRA R\$ 3,50  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN INATURA  
**Descrição:** BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

17.737.876/0001-18 PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 3,69

**Marca:** In Natura  
**Fabricante:** In Natura  
**Modelo:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE  
**Descrição:** BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

**Telefone:** (84) 3314-2845  
**Email:** espacocontab@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 3,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: "BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos e stranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica."

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

29.143.973/0001-61 RUTH ATACAREJO EIRELI

R\$ 4,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: BATATA DOCE: tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Telefone:

(84) 9667-0265

Email:

adryanno\_carvalho@hotmail.com

27.490.131/0001-50 HIPERLIMPE COMERCIO LTDA

R\$ 6,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: BATATA DOCE tubérculo no estado in natura, de primeira qualidade, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos es tranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

31.877.045/0001-72 TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

R\$ 6,25

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

Telefone:

(84) 9850-2019

Email:

tiadedarefeicoeseservicos@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 2,29

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Data: 01/04/2021 00:00

Objeto: Gêneros de Alimentação

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

SRP: NÃO

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 160345

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.345.105/0001-94 ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO  
\* VENCEDOR \*

R\$ 2,29

Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

Telefone:

(84) 3693-1058

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 2,27

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (Agricultura Familiar - PAA - CI)  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE  
**CatMat:** 463753 - LEGUME IN NATURA

**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 160341  
**Lote/Item:** 5/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 480  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.055.810/0001-92 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA REGIAO AGRESTE E ADJACENCIAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - ASPRAARN	R\$ 2,27
<b>Marca:</b> BATATA DOCE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE <b>Telefone:</b> (84) 8887-0563 <b>Email:</b> bulls.contabil@gmail.com		

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL  
**Objeto:** Gêneros de alimentação  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE  
**CatMat:** 463753 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 01/03/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 26/2021 / UASG: 160345  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 2,29
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE <b>Telefone:</b> (84) 3693-1058		

#### Item 63: Beterraba

Preço Estimado: R\$ 3,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

Quantidade	Descrição	Observação
115 Quilogramas	De 1ª Qualidade, Apresentado Grau De Evolução E Tamanho Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Sem Rachaduras, Cortes Perfurações, Sinais De Desidratação, Sem Sujidades De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL  
**Data:** 01/04/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Gêneros de Alimentação  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA  
**CatMat:** 463767 - LEGUME IN NATURA

**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 160345  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 3,83
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA <b>Telefone:</b> (84) 3693-1058		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,19

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o abastecimento do 17GAC (agricultura familiar)  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA  
**CatMat:** 463767 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 01/03/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160341  
**Lote/Item:** 5/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 280  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 3,19
<b>Marca:</b> BETERRABA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA <b>Telefone:</b> (84) 3693-1058		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,83

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL  
**Objeto:** Gêneros de alimentação  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA  
**CatMat:** 463767 - LEGUME IN NATURA

**Data:** 01/03/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 26/2021 / UASG: 160345  
**Lote/Item:** 5/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 56

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 3,83
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA Telefone: (84) 3693-1058		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,83**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de alimentação.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463767 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 22/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 3,83
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA Telefone: (84) 3693-1058		

**Item 64: Banana Prata**

Preço Estimado: R\$ 6,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Fruto De 1ª Qualidade, In Natura, Tamanho Grande (Acima 130g), Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Arma E Cor Próprios Sem Rachaduras, Cortes, Perfurações, Isentas De Sujidades, Parasitas O u Larvas De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,75**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	<b>Data:</b> 23/04/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Ariquemes por um período de 04 (quatro) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CASCA ARROZ - Banana prata, 1ª qualidade, in natura.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:252021 / UASG:450522
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 132

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,75
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA IND. LTDA Modelo: BANANA Descrição: Banana prata, 1ª qualidade, in natura.</p> <p>Telefone: (69) 3535-4486</p>		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 6,75
<p>Marca: Regiao Fabricante: Regiao Modelo: Banana prata, 1ª qualidade, in natura. Descrição: Banana prata, 1ª qualidade, in natura.</p> <p>Nome de Contato: CICERO      Telefone: (69) 3535-3068      Email: cicero.carlos@madistrib.com.br</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	<b>Data:</b> 30/10/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 224404 - FRUTA IN NATURA , TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:158959
	<b>Lote/Item:</b> 10/378
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/11/2020 09:38
	<b>Homologação:</b> 06/11/2020 12:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.261.811/0001-01 * VENCEDOR *	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 5,00
<p>Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Banana-prata de primeira qualidade sem partes escuras, amassadas ou furadas, tamanho grande.</p> <p>Telefone: (85) 8807-3510</p>		
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,74
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: CEAPI Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Banana-prata de primeira qualidade sem partes escuras, amassadas ou furadas, tamanho grande.</p> <p>Telefone: (86) 8803-3414      Email: cloneassessoria@hotmail.com</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	<b>Data:</b> 08/10/2020 09:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios..  
**Descrição:** FRUTA - XAROPE - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.KG  
**CatMat:** 6050 - FRUTA - XAROPE

**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:182019 / UASG:154080  
**Lote/Item:** 3/48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/10/2020 17:19  
**Homologação:** 23/10/2020 18:30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 550  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40
<b>Marca:</b> FRUTA IN NATURA, TIP <b>Fabricante:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA, APLIC <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA, APLICAÇÃO ALIMENTAR		
<b>Nome de Contato:</b> Márcio	<b>Telefone:</b> (95) 99170-7623	<b>Email:</b> uniaorural@hotmail.com
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 5,40
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Regional <b>Fabricante:</b> Prod / Local <b>Modelo:</b> Regional <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA, APLICAÇÃO ALIMENTAR		
<b>Nome de Contato:</b> GILVANO	<b>Telefone:</b> (95) 99113-8370	<b>Email:</b> malu.malu@bol.com.br
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	R\$ 5,40
<b>Marca:</b> MARIA BONITA <b>Fabricante:</b> MARIA BONITA <b>Modelo:</b> 102020 <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA, APLICAÇÃO ALIMENTAR.KG		
<b>Telefone:</b> (95) 9136-3991	<b>Email:</b> mariabonitarr@hotmail.com	

#### Item 65: Batata Inglesa

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
750 Quilogramas	De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREIRA SALES PR

**Data:** 06/05/2021 09:30

**Objeto:** Seleção de Propostas visando registro de Preços de materiais de consumo, no caso gêneros alimentícios in natura e industrializados, em atendimento a merenda escolar oferecida nas escolas municipais do Município de Moreira Sales..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:192021 / UASG:987707

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.650

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.373.748/0001-16 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MASTER	R\$ 5,30
Marca: CEASA Fabricante: AGRICULTOR Modelo: BATATA Descrição: BATATA		
00.304.353/0001-85	Supermercado Rincão Ltda.	R\$ 5,30
Marca: BATATA IN NATURA Fabricante: J MARTINS Modelo: KG Descrição: BATATA GRANEL VENDIDO POR KILO PARA PREPAROS ALIMENTARES		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 5,66

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	<b>Data:</b> 03/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios destinados à Merenda Escolar PNAE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA BOLINHA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:72021 / UASG:980126
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.981.143/0001-46 * VENCEDOR *	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 5,66
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Batata inglesa especial, in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fr esco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas e sverdeadas e livre de broto.		
17.341.646/0001-35	DISTRIBUIDORA J D C LTDA	R\$ 5,66
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Batata inglesa especial, in natura, extra AA, com a polpa intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fr esco. Isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manchas e sverdeadas e livre de broto.		
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,66
Marca: In natura Fabricante: In natura Modelo: In natura Descrição: Legume in natura, tipo: batata inglesa bolinha		
<b>Nome de Contato:</b> SHÂMIA	<b>Telefone:</b> (98) 98806-9670	<b>Email:</b> svfcomercio@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,30

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ	<b>Data:</b> 30/04/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos da rede municipal de ensino..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:112021 / UASG:988759
	<b>Lote/Item:</b> /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.448.061/0001-72 * VENCEDOR *	ALAUER CARON 03896209043	R\$ 3,30
Marca: PRÓPRIO Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO Descrição: Batata inglesa. Rosa. Tamanho médio. Com completo estado de desenvolvimento e maturação.		

#### Item 66: Cebola

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	Cebola Branca, De Boa Qualidade, Fresca, Tamanho De Médio A Grande, Sem Ferimentos, Manchas, Rachaduras, Evidências De Fungos Ou Leveduras (Amolecimento, Pontos Pretos Ou Enegrecidos) E Deve Apresentar Ainda Odor Característico	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de cebolas alimentícias (hortifrutiva e tempero). PAG 67222.001865/2020-10.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

Data: 07/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:120631

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.650

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.379.288/0001-71	ALEXSANDRO SOUSA DE OLIVEIRA 11954091419	R\$ 4,50
Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: INATURA Descrição: descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 5,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: INATURA  
Fabricante: INATURA  
Modelo: INATURA

Descrição: Verdura "in natura", Tipo Cebola, espécie Branca, de 1ª qualidade, tamanho médio, livre de fungos, não está danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.

Telefone:  
(84) 3204-6500

Email:  
legalizacao5@contauditoria.com.br

18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: NACIONAL Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA	Telefone: (84) 9414-0188	Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com

16.904.514/0001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI R\$ 5,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: CEBOLA BRANCA

Descrição: VERDURA "IN NATURA", TIPO CEBOLA, ESPECIE BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE FUNGOS, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA.

Nome de Contato:  
KATIA

Telefone:  
(84) 3302-9413

Email:  
ksdalimento@hotmail.com

27.672.150/0001-06 NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO R\$ 5,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: NACIONAL  
Modelo: IN NATURA

Descrição: Verdura "in natura", Tipo Cebola, espécie Branca, de 1ª qualidade, tamanho médio, livre de fungos, não está danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.

Telefone:  
(84) 3208-4596 / (84) 3208-3048

Email:  
saotomedistribuidora@hotmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,00

Marca: CEASA  
Fabricante: NACIONAL  
Modelo: NACIONAL

Descrição: "VERDURA "IN NATURA", TIPO CEBOLA, ESPECIE BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE FUNGOS, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA."

Telefone:  
(84) 3206-0745

Email:  
flaviocdw@hotmail.com

37.384.577/0001-54 ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404 R\$ 5,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

Telefone:  
(84) 9702-9648

Email:  
aibcomercioeservico@hotmail.com

35.622.070/0001-66 ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED R\$ 5,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA

Descrição: VERDURA "IN NATURA", TIPO CEBOLA, ESPECIE BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE FUNGOS, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA.

35.965.583/0001-70 J A S DA PAZ R\$ 5,00

Marca: INTURA  
Fabricante: INATURA  
Modelo: INATURA  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

Telefone:  
(84) 9941-2935

Email:  
nilsonpaz1234@gmail.com

34.314.590/0001-49 SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451 R\$ 5,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

Telefone:  
(84) 8844-0313

Email:  
shirleymaria011@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,69**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Objeto: Gêneros de Alimentação

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2021 /  
UASG: 160345

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 15  
Unidade: Unidade  
UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.345.105/0001-94 ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO R\$ 3,69  
\* VENCEDOR \*  
Marca: .  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA  
Telefone:  
(84) 3693-1058

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através de Chamada pública n01/2020 -  
17GAC - Agricultura Familiar -  
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA  
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA  
Data: 01/03/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 /  
UASG: 160341  
Lote/Item: 3/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 747  
Unidade: Quilograma  
UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.776.912/0001-88 COOPERATIVA CENTRAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DO RIO R\$ 3,60  
\* VENCEDOR \* GRANDE DO NORTE - COOAFARN  
Marca: Cebola Branca  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA  
Telefone:  
(84) 3605-1749 / (84) 9638-4544 / (84) 9638-4544  
Email:  
cooafarn@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL  
Objeto: Gêneros de alimentação  
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA  
CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA  
Data: 01/03/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2021 /  
UASG: 160345  
Lote/Item: 6/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 460  
Unidade: Quilograma  
UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 3,69
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA Telefone: (84) 3693-1058		

#### Item 67: Cebolinha

Preço Estimado: R\$ 4,52 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,52      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Maços	Cebolinha, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 200 Gramas	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 7,99

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de Alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463878 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 19/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.952.351/0001-51 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRODUTOS DE GUANDUBA E REGIOES NOVA ESPERANCA	R\$ 7,99
Marca: . Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 2,86

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE	<b>Data:</b> 16/07/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CEBOLINHA in natura, espécie comum. De primeira qualidade; folha verde vivo e rígidas, sem fungos, embalada em sacos plásticos transparentes, transportada adequadamente (ao abrigo do sol).	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:926788
	<b>Lote/Item:</b> /49
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2020 08:55
	<b>Homologação:</b> 19/08/2020 09:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.874.662/0001-20	COMERCIO PIONEIRO EIRELI	R\$ 2,85
<b>Marca:</b> IN NATURA NACIONAL <b>Fabricante:</b> CHEIRO VERDE <b>Modelo:</b> 23/2020 <b>Descrição:</b> Cebolinha In Natura Espécie Comum 1ª Qualidade Folha Verde Vivo e Rígidas S/Fungos Embalada Em Sacos Plásticos Transparentes, Transportada Adequadamente (Ao Abrigo Do Sol)		
<b>Nome de Contato:</b> CARLOS EDUARDO	<b>Telefone:</b> (84) 3346-7187	<b>Email:</b> comerciopioneiro@hotmail.com

18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,86
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> CEBOLINHA in natura, espécie comum. De primeira qualidade; folha verde vivo e rígidas, sem fungos, embalada em sacos plásticos transparentes, transportada adequadamente (ao abrigo do sol).		
<b>Nome de Contato:</b> JOÃO JOSÉ DE SOUSA	<b>Telefone:</b> (84) 9414-0188	<b>Email:</b> bjoliveiradesousame@hotmail.com

11.417.150/0001-11	J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,86
<b>Marca:</b> NATURAL <b>Fabricante:</b> NATURAL <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> CEBOLINHA in natura, espécie comum. De primeira qualidade; folha verde vivo e rígidas, sem fungos, embalada em sacos plásticos transparentes, transportada adequadamente (ao abrigo do sol)		
<b>Nome de Contato:</b> GUEIDE MARCOS DA FONSECA	<b>Telefone:</b> (84) 3343-0690	<b>Email:</b> jmlservicos.me@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 2,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	<b>Data:</b> 10/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE, MAÇO DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS. - CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE, MAÇO DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00006920
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b>
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> MAÇO
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.236.902/0001-39	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,70
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349	<b>Email:</b> comercialbrasirn@hotmail.com	

## Item 68: Chuchu

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Chuchu De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transport e E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo	

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caraúbas**Data:** 16/04/2021 09:00**Objeto:** Registro de preços visando a contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar, em atendimento à Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:981645**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.500**Unidade:** Quilograma**UF:** RN**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.702.437/0001-96 * VENCEDOR *	PEDRO BRUNO TARGINO FERREIRA	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN INATURA <b>Descrição:</b> CHUCHU: in natura, de primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução o 12/78 cnpa		
27.490.131/0001-50	HIPERLIMPE COMERCIO LTDA	R\$ 2,60
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> CHUCHU: in natura, de primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução o 12/78 cnpa		
11.981.669/0001-28	MERCADINHO O ESQUINAO LTDA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> CHUCHU: in natura, de primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução o 12/78 cnpa		
37.750.976/0001-91	JESSICA LARISSA FERNANDES	R\$ 3,80
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> CHUCHU: in natura, de primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução o 12/78 cnpa		
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 3,80
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> CHUCHU: in natura, de primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução o 12/78 cnpa		
<b>Telefone:</b> (84) 9878-4722	<b>Email:</b> joao-guilherme-100@hotmail.com	
35.622.070/0001-66	ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED	R\$ 3,86
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> CHUCHU: in natura, de primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução o 12/78 cnpa		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 3,86

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: CHUCHU: in natura, de primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução 12/78 cnpa

Telefone:

(84) 9972-8794

Email:

almeidacontabilidade@assunet.com.br

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 3,90

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: CHUCHU: in natura, de KG primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução 12/78 cnpa

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

17.737.876/0001-18 PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 4,29

Marca: In Natura

Fabricante: In Natura

Modelo: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Descrição: CHUCHU: in natura, de primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução 12/78 cnpa

Telefone:

(84) 3314-2845

Email:

espacocontab@hotmail.com

29.143.973/0001-61 RUTH ATACAREJO EIRELI

R\$ 4,60

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: CHUCHU: in natura, de primeira qualidade, tamanho, aroma e cores próprios, fresca, compacta e firme; sem lesões de origem, rachaduras, cortes e fungos; sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, peso e tamanho padrão, de acordo com a resolução 12/78 cnpa

Telefone:

(84) 9667-0265

Email:

adryanno\_carvalho@hotmail.com

31.877.045/0001-72 TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

R\$ 5,80

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Telefone:

(84) 9850-2019

Email:

tiadarefeicoeseservicos@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutiva e tempero). PAG

67222.001865/2020-10..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Data: 07/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:120631

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: Quilograma

UF: RN

35.622.070/0001-66 ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED R\$ 4,44

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA

Descrição: VERDURA "IN NATURA", TIPO CHUCHU, ESPECIE COMUM, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE FUNGOS, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA.

16.904.514/0001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI R\$ 4,50  
\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: CHUCHU COMUM

Descrição: VERDURA "IN NATURA", TIPO CHUCHU, ESPECIE COMUM, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE FUNGOS, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA.

Nome de Contato:  
KATIA

Telefone:  
(84) 3302-9413

Email:  
ksdalimento@hotmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,50

Marca: CEASA  
Fabricante: NACIONAL  
Modelo: NACIONAL

Descrição: "VERDURA "IN NATURA", TIPO CHUCHU, ESPECIE COMUM, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE FUNGOS, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA."

Telefone:  
(84) 3206-0745

Email:  
flaviocdw@hotmail.com

34.314.590/0001-49 SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451 R\$ 4,50

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Telefone:  
(84) 8844-0313

Email:  
shirleymaria011@gmail.com

35.965.583/0001-70 J A S DA PAZ R\$ 4,50

Marca: INTURA  
Fabricante: INATURA  
Modelo: INATURA

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Telefone:  
(84) 9941-2935

Email:  
nilsonpaz1234@gmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 4,50

Marca: IN NATURA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: NACIONAL

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Nome de Contato:  
JOÃO JOSÉ DE SOUSA

Telefone:  
(84) 9414-0188

Email:  
bjoliveiradesousame@hotmail.com

40.379.288/0001-71 ALEXSANDRO SOUSA DE OLIVEIRA 11954091419 R\$ 4,50

Marca: INATURA  
Fabricante: INATURA  
Modelo: in

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

37.384.577/0001-54 ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404 R\$ 4,50

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Telefone:  
(84) 9702-9648

Email:  
aibcomercioeservico@hotmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 4,50

Marca: INATURA  
Fabricante: INATURA  
Modelo: INATURA

Descrição: Verdura "in natura", Tipo Chuchu, espécie Comum, de 1ª qualidade, tamanho médio, livre de fungos, não está danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone: (84) 3204-6500 Email: legalizacao5@contauditoria.com.br

27.672.150/0001-06 NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO R\$ 4,50

Marca: IN NATURA  
Fabricante: NACIONAL  
Modelo: IN NATURA

Descrição: Verdura "in natura", Tipo Chuchu, espécie Comum, de 1ª qualidade, tamanho médio, livre de fungos, não está danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência

Telefone: (84) 3208-4596 / (84) 3208-3048 Email: saotomedistribuidora@hotmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE R\$ 10,00

Marca: In Natura  
Fabricante: In Natura  
Modelo: Kg

Descrição: "VERDURA "IN NATURA", TIPO CHUCHU, ESPECIE COMUM, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, LIVRE DE FUNGOS, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA."

Telefone: (84) 3213-3776 Email: procontabilafco@uol.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Coordenação Regional do Rio Grande do Norte

Data: 24/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos de forma parcelada para atender demanda do CETAS-RN, na alimentação de animais silvestres..

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:193120

Lote/Item: 2/30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 1.440

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.693.177/0001-50 MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI R\$ 2,52

Marca: NACIONAL  
Fabricante: NACIONAL/COMERCIAL AIRTON  
Modelo: NÃO SE APLICA  
Descrição: Chuchu

Telefone: (84) 3205-4084 Email: mmservicoseirelli@gmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE R\$ 3,20

Marca: In Natura  
Fabricante: In Natura  
Modelo: Kg  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Telefone: (84) 3213-3776 Email: procontabilafco@uol.com.br

16.904.514/0001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI R\$ 3,28  
\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: CHUCHU  
Descrição: Legume in natura, tipo: chuchu verde

Nome de Contato: KATIA Telefone: (84) 3302-9413 Email: ksdalimento@hotmail.com

34.314.590/0001-49 SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451 R\$ 4,00

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Telefone:  
 (84) 8844-0313

Email:  
 shirleymaria011@gmail.com

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	<b>Data:</b> 08/02/2021 14:01
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios tipo Hortifrúti (legumes, verdura, frutas, ervas e congêneres) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52021 / UASG:981661
<b>CatMat:</b> 463778 - LEGUME IN NATURA	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/02/2021 14:46
	<b>Homologação:</b> 15/02/2021 13:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 720
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

30.386.911/0001-60 * VENCEDOR *	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,43
<p>Marca: IN NATURA          Fabricante: IN NATURA          Modelo: IN NATURA          Descrição: 0063425 - CHUCHU (KG) – devem ser íntegros, sadios, sem imperfeições, livre de impurezas, sujidades, parasitas e outras substâncias que o torne m impróprios para o consumo e estoque.</p> <p>Telefone: (84) 3204-6500      Email: legalizacao5@contauditoria.com.br</p>		
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 2,43
<p>Marca: IN NATURA          Fabricante: IN NATURA          Modelo: IN NATURA          Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE</p> <p>Telefone: (84) 8810-5556      Email: izabellydantas@gmail.com</p>		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,49
<p>Marca: IN NATURA          Fabricante: CEASA          Modelo: NACIONAL          Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE</p> <p>Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA      Telefone: (84) 9414-0188      Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com</p>		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 2,53
<p>Marca: IN NATURA          Fabricante: IN NATURA          Modelo: IN NATURA          Descrição: 0063425 - CHUCHU (KG) – devem ser íntegros, sadios, sem imperfeições, livre de impurezas, sujidades, parasitas e outras substâncias que o torne m impróprios para o consumo e estoque.</p> <p>Telefone: (84) 8864-2163      Email: genivaldosolucoes@gmail.com</p>		
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 2,55

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Telefone:  
 (84) 8844-0313

Email:  
 shirleymaria011@gmail.com

37.384.577/0001-54 ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404

R\$ 2,56

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Telefone:  
 (84) 9702-9648

Email:  
 aibcomercioeservico@hotmail.com

## Item 69: Coentro

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
350 Maços	Coentro, 1ª Qualidade, In Natura Unidade De Fornecimento: Maço Com No Mínimo De 250 Gramas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 03/12/2020 09:07

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:455288

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Lote/Item: /26

CatMat: 463876 - CONDIMENTO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2020 17:22

Homologação: 11/01/2021 12:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.855

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.295.369/0001-50 CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 2,84

Marca: REGIONAL  
 Fabricante: REGIONAL  
 Modelo: REGIONAL

Descrição: COENTRO IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Em balagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 3 kg.

Telefone:  
 (91) 8403-3712

15.459.519/0001-00 MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R\$ 2,84

Marca: regional  
 Fabricante: regional  
 Modelo: regional

Descrição: COENTRO IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Em balagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 3 kg.

Nome de Contato:  
 Stela do socorro Rodrigues da Silva

Telefone:  
 (91) 3233-1847

Email:  
 cmartins.jr@hotmail.com

30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI	R\$ 2,84
<b>Marca:</b> E R DA SILVA ARAUJ <b>Fabricante:</b> E R DA SILVA ARAUJO EIRELI ( <b>Modelo:</b> CONDIMENTO <b>Descrição:</b> Condimento, tipo: coentro, apresentação: natural <b>Telefone:</b> (91) 3235-0909 <b>Email:</b> escritoriohg2019@gmail.com		

09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> In Natura <b>Fabricante:</b> In Natura <b>Modelo:</b> Mç <b>Descrição:</b> COENTRO IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Em balagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 3 kg. <b>Nome de Contato:</b> JOÃO <b>Telefone:</b> (91) 3243-0111 <b>Email:</b> licitacao@nagase.net.br		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,20

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS V.CONQUISTA	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar, com recursos do FNDE, para atender as necessidades do Campus Vitória da Conquista-Chamada Pública 01/2019.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463876 - CONDIMENTO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11/2020 / UASG: 158409
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Molho
	<b>UF:</b> BA

34.443.573/0001-01	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA	R\$ 3,20
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> NSA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL <b>Telefone:</b> (73) 9171-4373 <b>Email:</b> aprasubahia@outlook.com		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2,71

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE	<b>Data:</b> 16/07/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COENTRO in natura, folha verde vivo, sem fungos, transportado protegido do sol, de 1ª qualidade hortaliça qualificada como verdura cor verde fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos em marcos de 500g de acordo a resolução 12/78 da CNNPA, embalado em saco plástico por kilo.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:926788
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2020 08:55
	<b>Homologação:</b> 19/08/2020 09:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.874.662/0001-20 COMERCIO PIONEIRO EIRELI

R\$ 2,70

Marca: IN NATURA NACIONAL

Fabricante: CHEIRO VERDE

Modelo: 23/2020

Descrição: Coentro In Natura, Folha Verde Vivo, Sem Fungos, Transportado Protegido Do Sol, De 1ª Qualidade Hortaliça Qualificada Como Verdura Cor Verde Fresca, Aspecto E Sabor Próprio, Isenta De Sinais De Apodrecimento, Sujidades E Materiais Terrosos Em Marços De 500g De Acordo A Resolução 12/78 Da Cnnpa, Embalado Em Saco Plástico Por Kilo.

Nome de Contato:

CARLOS EDUARDO

Telefone:

(84) 3346-7187

Email:

comerciopioneiro@hotmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI

R\$ 2,71

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA

Fabricante: CEASA

Modelo: NACIONAL

Descrição: COENTRO in natura, folha verde vivo, sem fungos, transportado protegido do sol, de 1ª qualidade hortaliça qualificada como verdura cor verde fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos em marços de 500g de acordo a resolução 12/78 da CNNPA, embalado em saco plástico por kilo.

Nome de Contato:

JOÃO JOSÉ DE SOUSA

Telefone:

(84) 9414-0188

Email:

bjoliveiradesousame@hotmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 2,71

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: INATURA

Descrição: COENTRO in natura, folha verde vivo, sem fungos, transportado protegido do sol, de 1ª qualidade hortaliça qualificada como verdura cor verde fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos em marços de 500g de acordo a resolução 12/78 da CNNPA, embalado em saco plástico por kilo.

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

## Item 70: Cenoura

Preço Estimado: R\$ 3,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,57

Quantidade

Descrição

Observação

800 Quilogramas

Cenoura De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO

Data: 26/04/2021 09:03

Objeto: Registro de Preços, para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Material de Higiene e outros itens de uso pessoal, tais como toalhas, lençóis etc., para atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade decorrente do fluxo migratório por crise humanitária..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:981759

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 138

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.379.288/0001-71

ALEXSANDRO SOUSA DE OLIVEIRA 11954091419

R\$ 3,99

\* VENCEDOR \*

Marca: INATURA

Fabricante: INATURA

Modelo: INATURA

Descrição: CENOURA

04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 3,99
--------------------	------------------	----------

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** NACIONAL  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES (RACHADURAS, CORTES), SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

<b>Nome de Contato:</b> MARTA	<b>Telefone:</b> (84) 3314-3384	<b>Email:</b> varejao.lb@hotmail.com
----------------------------------	------------------------------------	---

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 6,50
--------------------	----------------------------	----------

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES (RACHADURAS, CORTES), SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA.

<b>Telefone:</b> (84) 3321-7597	<b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com
------------------------------------	--

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 2,99**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de Alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA INICIAL</b>
-------------	-----------------------------------	----------------------------------

386.810.724-04	IVANISE MARIA RODRIGUES FERREIRA	R\$ 2,99
----------------	----------------------------------	----------

**\* VENCEDOR \***  
**Marca:** .  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 2,99**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463770 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 26/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 460
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

386.810.724-04 IVANISE MARIA RODRIGUES FERREIRA R\$ 2,99  
\* VENCEDOR \*  
Marca: .  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais** R\$ 3,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o abastecimento do 17GAC (agricultura familiar)  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA  
**CatMat:** 463770 - LEGUME IN NATURA  
**Data:** 01/03/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160341  
**Lote/Item:** 7/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 480  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.345.105/0001-94 ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO R\$ 3,47  
\* VENCEDOR \*  
Marca: CENOURA  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA  
Telefone:  
(84) 3693-1058

Item 71: Goiaba

Preço Estimado: R\$ 7,66 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Goiaba Vermelha 1ª Qualidade Com Aspecto, Cor Cheiro E Sabor Próprio, Com Polpas Firmes E Intactas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 9,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..  
**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM  
**CatMat:** 347380 - FRUTA IN NATURA, GOIABA, COMUM  
**Data:** 30/10/2020 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:158959  
**Lote/Item:** 10/361  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/11/2020 09:38  
**Homologação:** 06/11/2020 12:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** CE

18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 6,00
<p><b>Marca:</b> CEASA  <b>Fabricante:</b> CEASA  <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL  <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICA: SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA</p> <p><b>Telefone:</b> (85) 8807-3510</p>		

19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,37
<p>* VENCEDOR *</p> <p><b>Marca:</b> IN NATURA  <b>Fabricante:</b> CEAPI  <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL  <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICA: SER FRESCOS, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E A POLPA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA</p> <p><b>Telefone:</b> (86) 8803-3414      <b>Email:</b> cloneassessoria@hotmail.com</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 8,64

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Ensino da Marinha	<b>Data:</b> 17/06/2020 09:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:762000 <b>Lote/Item:</b> /23 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios por meio de registro de preços a ser aceito pela Diretoria de Ensino da Marinha (DEnsM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice I do Anexo A do Edital..	<b>Adjudicação:</b> 18/06/2020 18:11 <b>Homologação:</b> 22/06/2020 10:45 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> QUILOGRAMA <b>UF:</b> RJ
<b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM <b>CatMat:</b> 347380 - FRUTA IN NATURA, GOIABA, COMUM	

02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,16
<p>* VENCEDOR *</p> <p><b>Marca:</b> Ceasa/In natura  <b>Fabricante:</b> Ceasa/In natura  <b>Modelo:</b> Característico  <b>Descrição:</b> Fruta in natura, tipo goiaba, espécie comum, de primeira qualidade, fresca</p> <p><b>Telefone:</b> (21) 2580-2853      <b>Email:</b> vendas.wimagi@hotmail.com</p>		

33.625.487/0001-57	D JESUS ALIMENTOS E BUFFET EIRELI	R\$ 6,16
<p><b>Marca:</b> IN NATURA  <b>Fabricante:</b> CEASA/RJ  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUMSIF: NÃO SE APLICA/ MARCA: IN NATURA / VALIDADE DO PRODUTO: CONSUMO IMEDIATO/ PRAZO DE ENTREGA: 2 DIAS ÚTEIS/ A EMPRESA CUMPRE COM OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA AQUELES REICLADOS E REICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º DA Lei 12.305, de 02/08/2010 e ART 5º, 6º e 7º do decreto nº 7.404 de 23/12/2010. NOA VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA VENDA DOS PRODUTOS E OU PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.</p> <p><b>Telefone:</b> (21) 2487-6985</p>		

29.516.334/0001-02	OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 6,16
<b>Marca:</b> CEASA RJ <b>Fabricante:</b> CEASA RJ <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> "Fruta in natura, tipo goiaba, espécie comum, de primeira qualidade, fresca produto isento de CTF e SIF. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos peracionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação." <b>Telefone:</b> (21) 7934-1623 <b>Email:</b> mjolegario72@gmail.com		

26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,16
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> "Fruta in natura, tipo goiaba, espécie comum, de primeira qualidade, fresca". MARCA: IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento será efetuado à medida que surgir necessidade da DEnsM, com prazo de entrega não superior a 18 dias, contados a partir do recebimento do Pedido de Material (PM). LOCAL DE ENTREGA: Os itens adquiridos deverão ser entregues no horário de 08:00 às 16:00 horas, de acordo com a data de entrega registrada no pedido, no endereço: Praça Barão de Ladário, s/nº, Edifício Almirante Tamandaré, 5º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ. Telefone para contato: (21) 2104-5647. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. ENAS ESPECIF. CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÃO DE FORNECIMENTO: Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de dois (02) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades; Os bens serão recebidos definitivamente, após ter sido rejeitado, terá prazo de cinco dias, contados do recebimento provisório que são os três dias iniciais e os dois dias para substituir, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2020 – DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional <b>Nome de Contato:</b> ALINE <b>Telefone:</b> (21) 2473-2170 <b>Email:</b> licitacao@marisolrj.com.br		

04.714.121/0001-56	IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 6,16
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> característico <b>Descrição:</b> 23 Fruta in natura, tipo goiaba, espécie comum, de primeira qualidade, fresca sem defeitos. KG 100 MARCA: IN NATURA FABRICANTE: IN NATURA PRAZO DE VALIDADE: 05 DIAS MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de, no máximo, 48 horas a contar do recebimento da nota de empenho pela empresa. VALIDADE PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia, será o período de vigência da ata. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos preços ofertados já deverão estar computados todas as despesas atinentes, tais como: impostos, insumos, salários, encargos trabalhistas, sociais e previdenciários, fretes, transporte, seguros, taxas, embalagens adequadas, equipamentos, ferramentas e materiais a serem empregados, bem como despesas administrativas, inclusive lucro e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, as quais ficarão a cargo do LICITANTE, sem quaisquer ônus adicionais para o ÓRGÃO LICITADOR. Declaramos que esta empresa está plenamente ciente do teor da Instrução Normativa nº 01/2010 de 19 de janeiro de 2010, e declaramos ainda sob as penas da lei que estamos ciente de nossa responsabilidade ambiental. R\$ 6,16 R\$ 616,00 <b>Nome de Contato:</b> José Paulo Dias dos Santos <b>Telefone:</b> (21) 2580-9446		

27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,16
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> IN NATURA, <b>Descrição:</b> Fruta in natura, tipo goiaba, espécie comum, de primeira qualidade, fresca sem defeitos. Marca: CEASA . Fabricante: CEASA . Modelo: IN NATURA . Validade da Proposta: 60 dias contados, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 3 dias contados. Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional . Prazo de Validade Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura ; Congelados: 12 meses a partir de sua fabricação; Estoáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis. <b>Nome de Contato:</b> FERNANDA <b>Telefone:</b> (21) 3598-6061 <b>Email:</b> masterioo@hotmail.com		

09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,16
--------------------	--	----------

**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo:** CARACTERISTICO

**Descrição:** FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM . O Prazo de validade da proposta: será de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega será de até 03(três) dias úteis contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da Lei nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Prazo de validade do produto: 3(três) dias // UF: KG// garantia do produto: 2(dois) dias // Modelo: Característico // Marca: CEASA // Fabricante: CEASA

**Telefone:**

(21) 3331-8180

**Email:**

licitacao@ccsvalente.com.br

04.779.843/0001-99 SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 6,16

**Marca:** CARREFOUR**Fabricante:** CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA**Modelo:** KG

**Descrição:** 23 Fruta in natura, tipo goiaba, espécie comum, de primeira qualidade, fresca sem defeitos. MARCA: CARREFOUR FABRICANTE: CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA KG 100 R\$ 6,16 R\$ 616,00

**Telefone:**

(21) 3395-5786

**Email:**

samy.capixba.ltda@gmail.com

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,16

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** CARACTERISTICO

**Descrição:** 23 "Fruta in natura, tipo goiaba, espécie comum, de primeira qualidade, fresca" KG 100 R\$ 6,16 R\$ 616,00 IN NATURA IN NATURA

**Telefone:**

(21) 2667-2555

**Email:**

societario@novacont.net

10.626.575/0001-78 COMSUP COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,16

**Marca:** in natura**Fabricante:** ceasa**Modelo:** quilograma

**Descrição:** FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM Marca: in natura // Fabricante: ceasa // Modelo: quilograma // Prazo de Validade/Garantia do Produto: 10 dias // Procedência do Produto: Nacional // Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação // Os itens adquiridos deverão ser entregues no horário de 08:00 às 16:00 horas, de acordo com a data de entrega registrada no pedido, no endereço: Praça Barão de Ladário, s/nº, Edifício Almirante Tamandaré, 5º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ. Telefone para contato: (21) 2104-5647. A validade da ARP será de doze meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produtor/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 // O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA); do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP IBAMA); do Certificado Negativo de Débitos do IBAMA (CND IBAMA); do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA); do Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM); do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal (SIF/SIE/SIM) e do Programa Brasileiro de Certificação Florestal/Conselho de Manejo Florestal (CERFLOR/FSC).

**Telefone:**

(21) 2189-3441

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 7,00

**Marca:** In natura**Fabricante:** In natura**Modelo:** In natura

**Descrição:** Fruta in natura, tipo goiaba, espécie comum, de primeira qualidade, fresca Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura

**Telefone:**

(21) 3975-4986

10.910.334/0001-56 GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 8,84

Marca: CEASA  
Fabricante: CEASA  
Modelo: KG

**Descrição:** Fruta in natura, tipo goiaba, espécie comum, de primeira qualidade, fresca sem defeitos. O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL BENEFICIADO POR UM DOS CRITÉRIOS DE MARGEM DE PREFERÊNCIAS INDICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.- O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. -DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAIQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTES EDITAIS ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA ÀQUELES RECICLADOS E RECICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º, DA IN Nº 01 -SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010

Telefone:  
(21) 2467-4825

Email:  
celioilha@ig.com.br

20.301.505/0001-01 KC SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 34,92

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: KG

**Descrição:** FRUTA IN NATURA, TIPO GOIABA, ESPÉCIE COMUM

Nome de Contato:  
MARCOS

Telefone:  
(21) 2771-1836

Email:  
licitacao@kcsantos.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,66

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA

**Data:** 10/12/2020 08:30

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para preparo da merenda escolar, visando atender às necessidades da rede municipal de ensino, pelo período de 12 (doze) meses.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Licitação: 847712

**Descrição:** FRUTAS - Fruta in natura, tipo Goiaba

**Lote/Item:** 65/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2020 16:07

**Homologação:** 14/12/2020 16:07

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 3.200

**UF:** RJ

R.C. DE OLIVEIRA HORTIFRUTIGRANJEIROS

R\$ 4,65

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Fruta in natura, tipo Goiaba

23.120.130/0001-63 S&P COMERCIO ATACADISTA LTDA

R\$ 4,67

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: A empresa declara que está de acordo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos neste Edital.

Nome de Contato:  
SOELI

Telefone:  
(27) 3263-2536

Email:  
sp.atacadista@hotmail.com

#### Item 72: Laranja Pêra

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Laranja Pêra De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 29/04/2021 09:10
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO Gêneros Alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AMACIANTE DE CARNE - LARANJA: Tipo: pêra; Apresentação: In natura, de 1ª qualidade, Embalagem: acondicionado em embalagem atóxica; Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 38407 - AMACIADOR DE CARNE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:422021 / UASG:453187
	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,82
<b>Marca:</b> Paulista <b>Fabricante:</b> Paulista <b>Modelo:</b> LARANJA: Tipo: pêra; Apresentação: In natura, de 1 <b>Descrição:</b> LARANJA: Tipo: pêra; Apresentação: In natura, de 1ª qualidade, Embalagem: acondicionado em embalagem atóxica; Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor		
<b>Nome de Contato:</b> CICERO	<b>Telefone:</b> (69) 3535-3068	<b>Email:</b> cicero.carlos@madistrib.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	<b>Data:</b> 07/04/2021 09:32
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, tais como: estivas em geral, enlatados, produtos de açougues, aves, frutas, verduras, laticínios, panificação, dentre outros, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de São Luiz - Roraima..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 464393 - FRUTA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:980315
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.888.566/0001-15 * VENCEDOR *	A. A. L. DO NASCIMENTO	R\$ 4,70
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo:</b> REGIONAL <b>Descrição:</b> Laranja Pêra – de 1º qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, embalada em saco de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem.		
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 4,76
<b>Marca:</b> PATIO DAS FRUTAS <b>Fabricante:</b> PATIO DAS FRUTAS <b>Modelo:</b> LARANJA PERA KG <b>Descrição:</b> Laranja Pêra – de 1º qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, embalada em saco de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Saco contendo no mínimo 200 laranjas		
<b>Telefone:</b> (95) 9163-1577		
04.503.817/0001-33	J. L. PEREIRA BESSA	R\$ 4,76

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: Laranja Pêra – de 1º qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, embalada em saco de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Saco contendo no mínimo 200 laranjas

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 4,52***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Ceará

Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA**CatMat:** 224387 - FRUTA IN NATURA , TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA**Data:** 30/10/2020 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:158959**Lote/Item:** 10/382**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/11/2020 09:38**Homologação:** 06/11/2020 12:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Quilograma**UF:** CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

19.864.509/0001-00

NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,04

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA

Fabricante: CEAPI

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Laranja Pêra de primeira qualidade sem partes escuras ou furadas, com casca fina. Com gramagem unitária de no mínimo 200 gramas

**Telefone:**

(86) 8803-3414

**Email:**

cloneassessoria@hotmail.com

18.261.811/0001-01

SAMIR CAVALCANTE AUR

R\$ 5,00

Marca: CEASA

Fabricante: CEASA

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Laranja Pêra de primeira qualidade sem partes escuras ou furadas, com casca fina. Com gramagem unitária de no mínimo 200 gramas

**Telefone:**

(85) 8807-3510

**Item 73: Limão****Preço Estimado:** R\$ 5,26 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 5,26**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,26**Quantidade****Descrição****Observação**

325 Quilogramas

Limão De 1ª Qualidade Sem Resíduos De Fertilizante, Tamanho E Cor Uniforme

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 4,99***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Ariquemes por um período de 04 (quatro) meses.**Descrição:** CASCA ARROZ - Limão de 1ª qualidade, in natura.**Data:** 23/04/2021 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:252021 / UASG:450522**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,99
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA IND. LTDA <b>Modelo:</b> LIMÃO <b>Descrição:</b> Limão de 1ª qualidade, in natura. <b>Telefone:</b> (69) 3535-4486		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 4,99
<b>Marca:</b> Regiao <b>Fabricante:</b> Regiao <b>Modelo:</b> Limão de 1ª qualidade, in natura. <b>Descrição:</b> Limão de 1ª qualidade, in natura. <b>Nome de Contato:</b> CICERO <b>Telefone:</b> (69) 3535-3068 <b>Email:</b> cicero.carlos@madistrib.com.br		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	<b>Data:</b> 30/10/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE COMUM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 274368 - FRUTA IN NATURA , TIPO LIMÃO, ESPÉCIE COMUM	<b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:158959
	<b>Lote/Item:</b> 10/364
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/11/2020 09:38
	<b>Homologação:</b> 06/11/2020 12:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,90
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEAPI <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> LIMÃO. IN NATURA. DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO <b>Telefone:</b> (86) 8803-3414 <b>Email:</b> cloneassessoria@hotmail.com		
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> LIMÃO. IN NATURA. DE BOA QUALIDADE, INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO <b>Telefone:</b> (85) 8807-3510		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 2,49***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> FUNDO MUN.DE ASSIST.SOCIAL DE AP. DO TABOADO	<b>Data:</b> 23/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A CASA ABRIGO	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> LIMÃO IN NATURA - LIMÃO IN NATURA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00016920
	<b>Lote/Item:</b> 1/40
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> KG.
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.587.679/0001-50 * VENCEDOR *	MERCADO SOUZA & SOUZA LTDA	R\$ 2,49
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Telefone:</b> (67) 3565-4924		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 5,10***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal	<b>Data:</b> 22/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO PRODUTOR RURAL.	<b>Modalidade:</b> Chamamento Público
<b>Descrição:</b> LIMÃO IN NATURA - LIMÃO IN NATURA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 2092020
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> portaltb.sentsul.com.br:9091/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.079.318/4520-04 * VENCEDOR *	FABIO PEREIRA RODEL	R\$ 5,10
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Item 74: Mamão**

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Mamão Papaia/Hawai In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações, Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 5,51***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Data:** 29/04/2021 09:10

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO Gêneros Alimentícios..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** AMACIANTE DE CARNE - MAMÃO, Espécie: papaia, Apresentação: fruta in natura, de 1ª qualidade, Embalagem: acondicionado em embalagem atóxica, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

**Identificação:** N°Pregão:422021 / UASG:453187

**Lote/Item:** /73

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RO

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME

R\$ 5,51

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Região

**Fabricante:** Região

**Modelo:** MAMÃO, Espécie: papaia, Apresentação: fruta in nat

**Descrição:** MAMÃO, Espécie: papaia, Apresentação: fruta in natura, de 1ª qualidade, Embalagem: acondicionado em embalagem atóxica, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

**Nome de Contato:**

CICERO

**Telefone:**

(69) 3535-3068

**Email:**

cicero.carlos@madistrib.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,63

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Data:** 23/04/2021 09:01

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Ariquemes por um período de 04 (quatro) meses.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CASCA ARROZ - Mamão papaia ou Hawaii, de 1ªqualidade, in natura.

**Identificação:** N°Pregão:252021 / UASG:450522

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 106

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RO

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

05.659.230/0001-80

L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,63

\* VENCEDOR \*

**Marca:** IN NATURA

**Fabricante:** IN NATURA IND. LTDA

**Modelo:** MAMAO

**Descrição:** Mamão papaia ou Hawaii, de 1ªqualidade, in natura.

**Telefone:**

(69) 3535-4486

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME

R\$ 4,63

**Marca:** Regiao

**Fabricante:** Regiao

**Modelo:** Mamão papaia ou Hawaii, de 1ªqualidade, in natura.

**Descrição:** Mamão papaia ou Hawaii, de 1ªqualidade, in natura.

**Nome de Contato:**

CICERO

**Telefone:**

(69) 3535-3068

**Email:**

cicero.carlos@madistrib.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS

Data: 25/09/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA PRA FORNECIMENTO AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: MAMÃO PAPAIA: PRODUTO IN NATURA DE BOA QUALIDADE.PAPAIA DE PRIMEIRA,LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA,COM POLPA FIRME E INTACTA,ACONDICIONADA EM A GRANEL - MAMÃO PAPAIA: PRODUTO IN NATURA DE BOA QUALIDADE.PAPAIA DE PRIMEIRA,LIVRE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA,COM POLPA FIRME E INTACTA,ACONDICIONADA EM A GRANEL

Identificação: 00007420

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: sppmmiguelopolis.dcfiorilli.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.485.643/0001-91 * VENCEDOR *	J S MONTEIRO COM. PROD. ALIMENTÍCIOS - ME	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Item 75: Maracujá

Preço Estimado: R\$ 7,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Fruto De 1ª Qualidade, Tamanho E Coloração Uniformes, Devendo Ser Bem Desenvolvido E Maduro Com Polpas Intactas E Firmes	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/11/2020 00:00

COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios (QR) da Agricultura Familiar, referente a chamada pública 02/2020 do Comando da 12Região Militar.

SRP: NÃO

Descrição: PLANTA IN - NATURA - MARACUJÁ IN NATURA - KG

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 160014

CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA

Lote/Item: 83/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.759.505/0001-58 * VENCEDOR *	COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BOA VISTA	R\$ 8,33
Marca: PAA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARACUJÁ IN NATURA - KG		
Telefone: (95) 3224-3212	Email: coophorta@hotmail.com	

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Ceará  
Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara

Data: 30/10/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..  
**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO  
**CatMat:** 224416 - FRUTA IN NATURA , TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO

**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:158959  
**Lote/Item:** 10/370  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/11/2020 09:38  
**Homologação:** 06/11/2020 12:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> MARACUJÁ REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESNVOLVIDA E MADURO, COMO POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO EM SACOS <b>Telefone:</b> (85) 8807-3510		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 10,13
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEAPI <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> MARACUJÁ REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESNVOLVIDA E MADURO, COMO POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO EM SACOS <b>Telefone:</b> (86) 8803-3414 <b>Email:</b> cloneassessoria@hotmail.com		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Ensino da Marinha	<b>Data:</b> 17/06/2020 09:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:762000 <b>Lote/Item:</b> /13 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 18/06/2020 18:11 <b>Homologação:</b> 22/06/2020 10:44 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> QUILOGRAMA <b>UF:</b> RJ
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios por meio de registro de preços a ser aceito pela Diretoria de Ensino da Marinha (DEnsM), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Apêndice I do Anexo A do Edital.. <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO <b>CatMat:</b> 224416 - FRUTA IN NATURA , TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.625.487/0001-57	D JESUS ALIMENTOS E BUFFET EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 3,40
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEASA/RJ <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO SIF: NÃO SE APLICA/ MARCA: IN NATURA / VALIDADE DO PRODUTO: CONSUMO IMEDIATO / PRAZO DE ENTREGA: 2 DIAS ÚTEIS/ A EMPRESA CUMPRE COM OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA AQUELES RECICLADOS E RECICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º DA Lei 12.305, de 02/08/2010 e ART 5º, 6º e 7º do decreto nº 7.404 de 23/12/2010. NOA VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA VENDA DOS PRODUTOS E OU PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS. <b>Telefone:</b> (21) 2487-6985		

29.516.334/0001-02 OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. R\$ 3,40

**Marca:** CEASA RJ  
**Fabricante:** CEASA RJ  
**Modelo:** QUILOGRAMA

**Descrição:** Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo, de primeira 9,97 qualidade, fresca sem defeitos. produto isento de CTF e SIF. Nos valores propostos e estarão incluídos todos os custos peracionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Telefone:**  
(21) 7934-1623

**Email:**  
mjolegario72@gmail.com

04.714.121/0001-56 IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA R\$ 3,40

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** característico

**Descrição:** 13 Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo, de primeira 9,97 qualidade, fresca sem defeitos. KG 200 MARCA: IN NATURA FABRICANTE: IN NATURA PRAZO DE VALIDADE: 05 DIAS MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de, no máximo, 48 horas a contar do recebimento da nota de empenho pela empresa. VALIDADE PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia, será o período de vigência da ata. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos preços ofertados já deverão estar computados todas as despesas atinentes, tais como: impostos, insumos, salários, encargos trabalhistas, sociais e previdenciários, fretes, transporte, seguros, taxas, embalagens adequadas, equipamentos, ferramentas e materiais a serem empregados, bem como despesas administrativas, inclusive lucro e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, as quais ficarão a cargo do LICITANTE, sem quaisquer ônus adicionais para o ÓRGÃO LICITADOR. Declaramos que esta empresa está plenamente ciente do teor da Instrução Normativa nº 01/2010 de 19 de janeiro de 2010, e declaramos ainda sob as penas da lei que estamos cientes de nossa responsabilidade ambiental. R\$ 3,40 R\$ 680,00

**Nome de Contato:**  
José Paulo Dias dos Santos

**Telefone:**  
(21) 2580-9446

27.414.238/0001-10 MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 3,40

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** IN NATURA,

**Descrição:** Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo, de primeira 9,97 qualidade, fresca sem defeitos. Marca: CEASA . Fabricante: CEASA . Modelo: IN NATURA . Validade da Proposta: 60 dias contados, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 3 dias contados. Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional . Prazo de Validade Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura ; Congelados: 12 meses apartir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis.

**Nome de Contato:**  
FERNANDA

**Telefone:**  
(21) 3598-6061

**Email:**  
masterioo@hotmail.com

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS R\$ 3,40

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** CARACTERISTICO

**Descrição:** FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO . O Prazo de validade da proposta: será de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega será de até 03(três) dias úteis contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Prazo de validade do produto:3(três) dias // UF: KG// garantia do produto:2(dois) dias // Modelo: Característico // Marca:CEASA // Fabricante: CEASA

**Telefone:**  
(21) 3331-8180

**Email:**  
licitacao@ccsvalente.com.br

04.779.843/0001-99 SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 3,40

**Marca:** CARREFOUR  
**Fabricante:** CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA  
**Modelo:** KG

**Descrição:** 13 Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo, de primeira 9,97 qualidade, fresca sem Defeitos. MARCA: CARREFOUR FABRICANTE: CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA KG 200 R\$ 3,40 R\$ 680,00

**Telefone:**  
(21) 3395-5786

**Email:**  
samy.capixba.ltda@gmail.com

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,40

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** CARACTERISTICO

**Descrição:** 13 Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo, de primeira 9,97 qualidade, fresca sem defeitos. KG 200 R\$ 3,40 680,00 IN NATURA IN NATURA

**Telefone:**  
(21) 2667-2555

**Email:**  
societario@novacont.net

10.626.575/0001-78 COMSUP COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,40

**Marca:** in natura  
**Fabricante:** ceasa  
**Modelo:** quilograma

**Descrição:** FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO Marca: in natura // Fabricante: ceasa // Modelo: quilograma // Prazo de Validade/Garantia do Produto: 10 dias // Procedência do Produto: Nacional // Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação // Os itens adquiridos deverão ser entregues no horário de 08:00 às 16:00 horas, de acordo com a data de entrega registrada no pedido, no endereço: Praça Barão de Ladário, s/nº, Edifício Almirante Tamandaré, 5º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ. Telefone para contato: (21) 2104-5647. A validade da ARP será de doze meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 // O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA); do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP IBAMA); do Certificado Negativo de Débitos do IBAMA (CND IBAMA); do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA); do Departamento Nacional de Produção Mineral (DNPM); do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal (SIF/SIE/SIM) e do Programa Brasileiro de Certificação Florestal/Conselho de Manejo Florestal (CERFLOR/FSC).

**Telefone:**  
(21) 2189-3441

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 4,00

**Marca:** In natura  
**Fabricante:** In natura  
**Modelo:** In natura

**Descrição:** Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo, de primeira 9,97 qualidade, fresca sem defeitos. Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura

**Telefone:**  
(21) 3975-4986

26.788.865/0001-58 MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 6,00

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** IN NATURA

**Descrição:** Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo, de primeira 9,97 qualidade, fresca sem defeitos. MARCA: IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA: NACIONAL ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento será efetuado à medida que surgir necessidade da DEnSM, com prazo de entrega não superior a três dias, contados a partir do recebimento do Pedido de Material (PM). LOCAL DE ENTREGA: Os itens adquiridos deverão ser entregues no horário de 08:00 às 16:00 horas, de acordo com a data de entrega registrada no pedido, no endereço: Praça Barão de Ladário, s/nº, Edifício Almirante Tamandaré, 5º andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ. Telefone para contato: (21) 2104-5647. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANTIDADES ESPECÍFICAS. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA). CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de dois (02) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades; Os bens serão recebidos definitivamente, após ter sido rejeitado, terá prazo de cinco dias, contados do recebimento provisório que são os três dias iniciais e os dois dias para substituir, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2020 – DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

**Nome de Contato:**  
ALINE

**Telefone:**  
(21) 2473-2170

**Email:**  
licitacao@marisolrj.com.br

10.910.334/0001-56 GUARILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,46

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** KG

**Descrição:** Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo, de primeira qualidade, fresca sem defeitos. O PRODUTO OFERTADO É MANUFATURADO NACIONAL BENEFICIADO POR UM DOS CRITÉRIOS DE MARGEM DE PREFERÊNCIAS INDICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. - O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. -DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTES, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAISQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTE EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA ÀQUELES RECICLADOS E RECICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º, DA IN Nº 01-SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010

**Telefone:**  
(21) 2467-4825

**Email:**  
celioilha@ig.com.br

02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,97
<b>Marca:</b> Ceasa/In natura <b>Fabricante:</b> Ceasa/In natura <b>Modelo:</b> Característico <b>Descrição:</b> Fruta in natura, tipo maracujá, espécie azedo, de primeira 9,97 qualidade, fresca sem defeitos.		
<b>Telefone:</b> (21) 2580-2853	<b>Email:</b> vendas.wimagi@hotmail.com	

20.301.505/0001-01	KC SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,08
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO		
<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (21) 2771-1836	<b>Email:</b> licitacao@kcsantos.com.br

### Item 76: Melão

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 3,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Fruto In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3,99

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO

**Data:** 26/04/2021 09:03

**Objeto:** Registro de Preços, para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Material de Higiene e outros itens de uso pessoal, tais como toalhas, lençóis etc., para atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade decorrente do fluxo migratório por crise humanitária..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:981759

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 138

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 3,99
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> MELÃO JAPONÊS - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.		
<b>Nome de Contato:</b> MARTA	<b>Telefone:</b> (84) 3314-3384	<b>Email:</b> varejao.lb@hotmail.com

40.379.288/0001-71	ALEXSANDRO SOUSA DE OLIVEIRA 11954091419	R\$ 3,99
<b>Marca:</b> INATURA <b>Fabricante:</b> INATURA <b>Modelo:</b> INATURA <b>Descrição:</b> MELAO JAPONES		

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,99
--------------------	----------------------------	----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: MELÃO JAPONÊS - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas

Data: 16/04/2021 09:00

Objeto: Registro de preços visando a contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar, em atendimento à Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:981645

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma

UF: RN

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.981.669/0001-28

MERCADINHO O ESQUINAO LTDA

R\$ 2,20

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA

Fabricante: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.

17.737.876/0001-18

PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 2,99

Marca: In Natura

Fabricante: In Natura

Modelo: FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.

Telefone:

(84) 3314-2845

Email:

espacocontab@hotmail.com

28.702.437/0001-96

PEDRO BRUNO TARGINO FERREIRA

R\$ 3,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN INATURA

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.

35.360.172/0001-50

JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493

R\$ 3,10

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.

Telefone:

(84) 9878-4722

Email:

joao-guilherme-100@hotmail.com

37.750.976/0001-91

JESSICA LARISSA FERNANDES

R\$ 3,15

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.

24.913.657/0001-08 L P MENDONCA SOBRINHO R\$ 3,16

Marca: IN NATURA

Fabricante: L P MENDONÇA SOBRINHO

Modelo: KG

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos

Telefone:

(84) 9626-5863 / (84) 9867-4012

Email:

assudistribuidoralp@hotmail.com

35.622.070/0001-66 ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED R\$ 3,16

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA R\$ 3,16

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: KG

Descrição: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural

Telefone:

(84) 9972-8794

Email:

almeidacontabilidade@assunet.com.br

27.490.131/0001-50 HIPERLIMPE COMERCIO LTDA R\$ 3,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos

29.143.973/0001-61 RUTH ATACAREJO EIRELI R\$ 4,10

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.

Telefone:

(84) 9667-0265

Email:

adryanno\_carvalho@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 4,10

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: IN NATURA

Descrição: "FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos"

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

31.877.045/0001-72 TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI R\$ 4,99

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Descrição: FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Telefone:

(84) 9850-2019

Email:

tiadarefeicoeseservicos@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti e tempero). PAG  
67222.001865/2020-10..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 07/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:120631

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.622.070/0001-66 * VENCEDOR *	ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED	R\$ 3,94
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA "IN NATURA", TIPO MELAO, ESPECIE ESPANHOL, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DES ENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NAO ESTÁ DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISIC A OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA.</p>		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,95
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: NACIONAL Descrição: FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL</p> <p>Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA      Telefone: (84) 9414-0188      Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com</p>		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,95
<p>Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: INATURA Descrição: Fruta "in natura", Tipo Melão, espécie Espanhol, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, com polpa int acta e firme; livre de sujidades, parasitas e larvas, não está danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.</p> <p>Telefone: (84) 3204-6500      Email: legalizacao5@contauditoria.com.br</p>		
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 3,95
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: MELÃO ESPANHOL Descrição: FRUTA "IN NATURA", TIPO MELAO, ESPECIE ESPANHOL, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DES ENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NAO ESTA DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISIC A OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA.</p> <p>Nome de Contato: KATIA      Telefone: (84) 3302-9413      Email: ksdalimento@hotmail.com</p>		
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,95
<p>Marca: CEASA Fabricante: NACIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: "FRUTA "IN NATURA", TIPO MELAO, ESPECIE ESPANHOL, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DE SENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NAO ESTA DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA."</p> <p>Telefone: (84) 3206-0745      Email: flaviocdw@hotmail.com</p>		
37.384.577/0001-54	ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404	R\$ 3,95
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL</p> <p>Telefone: (84) 9702-9648      Email: aibcomercioeservico@hotmail.com</p>		
27.672.150/0001-06	NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO	R\$ 3,95
<p>Marca: IN NATURA Fabricante: NACIONAL Modelo: IN NATURA Descrição: Fruta "in natura", Tipo Melão, espécie Espanhol, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, com polpa int acta e firme; livre de sujidades, parasitas e larvas, não está danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.</p> <p>Telefone: (84) 3208-4596 / (84) 3208-3048      Email: saotomedistribuidora@hotmail.com</p>		
35.965.583/0001-70	J A S DA PAZ	R\$ 3,95

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: INTURA  
 Fabricante: INATURA  
 Modelo: INATURA  
 Descrição: FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Telefone:  
 (84) 9941-2935

Email:  
 nilsonpaz1234@gmail.com

34.314.590/0001-49 SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451

R\$ 3,95

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Telefone:  
 (84) 8844-0313

Email:  
 shirleymaria011@gmail.com

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE

R\$ 10,00

Marca: In Natura  
 Fabricante: In Natura  
 Modelo: Kg

Descrição: "FRUTA "IN NATURA", TIPO MELAO, ESPECIE ESPANHOL, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DE SENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, NAO ESTA DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA."

Telefone:  
 (84) 3213-3776

Email:  
 procontabilafco@uol.com.br

## Item 77: Macaxeira

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade

Descrição

Observação

500 Quilogramas

Macaxeira De 1ª Qualidade, Raízes Grandes No Grau Normal De Evolução.

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM

Data: 01/11/2020 00:00

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios (QR) da Agricultura Familiar, referente a chamada pública 02/2020 do Comando da 12Região Militar.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PLANTA IN - NATURA - MACAXEIRA IN NATURA- KG.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 160014

CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA

Lote/Item: 82/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.759.505/0001-58 COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BOA VISTA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 2,89

Marca: PAA  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: MACAXEIRA IN NATURA- KG.

Telefone:  
 (95) 3224-3212

Email:  
 coophorta@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,99  
238/287

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO COLEGIO MILITAR DE JUIZ DE FORA	<b>Data:</b> 01/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros de alimentação do Programa de Aquisição de Alimentos da Agricultura Familiar. (PAA) Chamada Pública nr 002/2020 da 4Bda Inf L MTH.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FRUTA - XAROPE - MANDIOCA/AIPIM/MACAXEIRA, NOVA, IN NATURA, FIRME, DE BOA QUALIDADE (KG)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 6050 - FRUTA - XAROPE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 205/2020 / UASG: 160110
	<b>Lote/Item:</b> 36/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.119.311/0001-81 * VENCEDOR *	COOPERATIVA REGIONAL DE PRODUTORES, TRABALHADORES RURAIS DA ECONOMIA FAMILIAR - COOPERFAR	R\$ 2,99
<b>Marca:</b> nt <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MANDIOCA/AIPIM/MACAXEIRA, NOVA, IN NATURA, FIRME, DE BOA QUALIDADE (KG)		
<b>Telefone:</b> (32) 3226-0376 / (32) 3226-0376		<b>Email:</b> regularizacao@brandiscontabilidade.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,00**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS / (1) PREFEITURA	<b>Data:</b> 05/10/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros), destinados ao preparo de refeições de pacientes e equipes médicas, para atender a demanda do Hospital Municipal Virginia Colaço Dias e SAMU	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> MACAXEIRAA - Macaxeira in natura	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:835593
	<b>Lote/Item:</b> 20/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/10/2020 11:39
	<b>Homologação:</b> 14/10/2020 11:39
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.566.069/0001-10 * VENCEDOR *	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Macaxeira- "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Em condições adequadas ao consumo, odor agradável, consistência firme, sem perfurações, machucados e coloração não característica. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca.		
<b>Telefone:</b> (81) 9565-1986/ (81) 8980-7000		<b>Email:</b> nadejelms@hotmail.com

MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI

**R\$ 4,00**

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Macaxeira- "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Em condições adequadas ao consumo, odor agradável, consistência firme, sem perfurações, machucados e coloração não característica. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca. MARCA: CEASA

Preço Estimado: R\$ 9,47 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,47

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Maça Nacional In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações, Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas, De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 9,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 16/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar, em atendimento à Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152021 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 8,30
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos. <b>Telefone:</b> (84) 9667-0265 <b>Email:</b> adryanno_carvalho@hotmail.com		
31.877.045/0001-72	TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,73
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURA <b>Descrição:</b> FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURA <b>Telefone:</b> (84) 9850-2019 <b>Email:</b> tiadadarefeicoeseservicos@gmail.com		
37.750.976/0001-91	JESSICA LARISSA FERNANDES	R\$ 9,80
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.		
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 9,80
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos. <b>Telefone:</b> (84) 9878-4722 <b>Email:</b> joao-guilherme-100@hotmail.com		
35.622.070/0001-66	ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED	R\$ 9,82
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca integra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 9,82

Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: KG  
 Descrição: Fruta, tipo: maçã golden, apresentação: natural

Telefone:  
 (84) 9972-8794

Email:  
 almeidacontabilidade@assunet.com.br

17.737.876/0001-18 PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 9,98  
 Marca: Fuji  
 Fabricante: Fuji  
 Modelo: FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL  
 Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.  
 Telefone: (84) 3314-2845  
 Email: espacocontab@hotmail.com

28.702.437/0001-96 PEDRO BRUNO TARGINO FERREIRA R\$ 10,00  
 \* VENCEDOR \*  
 Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN INATURA  
 Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos

11.981.669/0001-28 MERCADINHO O ESQUINAO LTDA R\$ 10,00  
 Marca: IN NATURA  
 Fabricante: DIVERSOS  
 Modelo: DIVERSOS  
 Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos.

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 10,40  
 Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: "FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA. Espécie comum tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos"  
 Telefone: (84) 8864-2163  
 Email: genivaldosolucoes@gmail.com

27.490.131/0001-50 HIPERLIMPE COMERCIO LTDA R\$ 12,00  
 Marca: IN NATURA  
 Fabricante: IN NATURA  
 Modelo: IN NATURA  
 Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA. Espécie comum, tamanho médio à grande, casca íntegra, sem fungos, consistência firme, sem indícios de germinação, maturação natural, embalado adequadamente, isenta de sumidades e objetos estranhos

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 19/02/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 57/2020 - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutis e polpas de frutas) para atender demandas da UFRN pelo período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464400 - FRUTA	Identificação: NºPregão:572020 / UASG:153103
	Lote/Item: /75
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.532
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

40.098.754/0001-40 DAVID SOUSA SILVA R\$ 9,10

**Marca:** In Natura  
**Fabricante:** In Natura  
**Modelo:** In Natura  
**Descrição:** MAÇÃ NACIONAL - De primeira qualidade; - Peso médio 150g; - Casca lisa integra, livre de fungos; - Consistência firme; - Embalada em caixa de pap elão, protegida contra - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com b rilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Impactos, contendo dizeres de rotulagem, prazo de validade. (CATMAT: 464400)

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 9,21  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** INATURA  
**Fabricante:** INATURA  
**Modelo:** INATURA  
**Descrição:** MACA NACIONAL - De primeira qualidade; - Peso medio 150g; - Casca lisa integra, livre de fungos; - Consistencia firme; - Embalada em caixa de pap elao, protegida contra - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com b rilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Impactos, contendo dizeres de rotulagem, prazo de validade. CATMAT: 464400

**Telefone:** (84) 3204-6500  
**Email:** legalizacao5@contauditoria.com.br

16.904.514/0001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI R\$ 9,21

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** MAÇÃ NACIONAL  
**Descrição:** De primeira qualidade; - Peso medio 150g; - Casca lisa integra, livre de fungos; - Consistencia firme; - Embalada em caixa de papelao, protegida cont ra - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. De acordo co m a resolução 12/78 da cnpa. Impactos, contendo dizeres de rotulagem, prazo de validade. CATMAT: 464400

**Nome de Contato:** KATIA  
**Telefone:** (84) 3302-9413  
**Email:** ksdalimento@hotmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 9,21

**Marca:** BORTOLON  
**Fabricante:** BORTOLON AGROINDUSTRIAL  
**Modelo:** BORTOLON  
**Descrição:** 300700001406 - MAÇA NACIONAL De primeira qualidade; - Peso medio 150g; - Casca lisa integra, livre de fungos; - Consistencia firme; - Embalada em caixa de papelao, protegida contra - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes , tenras e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Impactos, contendo dizeres de rotulagem, prazo de validade. CATMAT: 464400

**Telefone:** (84) 3206-0745  
**Email:** flaviocdw@hotmail.com

36.480.355/0001-72 MARILIA GABRIELA REBOUCAS DE OLIVEIRA 01243210460 R\$ 10,00

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**Telefone:** (84) 8872-7108  
**Email:** mgcomerciomossoro@bol.com.br

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 11,50

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**Nome de Contato:** JOÃO JOSÉ DE SOUSA  
**Telefone:** (84) 9414-0188  
**Email:** bjoliveiradesousame@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

**Data:** 08/02/2021 14:01

**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de gêneros alimentícios tipo Hortifrúti (legumes, verdura, frutas, ervas e congêneres) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Currais Novos/RN e órgãos vinculados..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:981661

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464403 - FRUTA

**Adjudicação:** 09/02/2021 14:46

**Homologação:** 15/02/2021 13:24

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 6,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Telefone: (84) 8810-5556	Email: izabellydantas@gmail.com	
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Telefone: (84) 3272-8550	Email: transcarne@gmail.com	
37.384.577/0001-54	ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404	R\$ 6,59
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Telefone: (84) 9702-9648	Email: aibcomercioeservico@hotmail.com	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 9,60
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: 0063414 - MAÇA TIPO NACIONAL (KG) – devem ser íntegros, sadios, sem imperfeições, livre de impurezas, sujidades, parasitas e outras substâncias que o tornem impróprios para o consumo e estoque		
Telefone: (84) 8864-2163	Email: genivaldosolucoes@gmail.com	
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 10,40
* VENCEDOR *		
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: NACIONAL Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Nome de Contato: JOÃO JOSÉ DE SOUSA	Telefone: (84) 9414-0188	Email: bjoliveiradesousame@hotmail.com
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,50
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: 0063414 - MAÇA TIPO NACIONAL (KG) – devem ser íntegros, sadios, sem imperfeições, livre de impurezas, sujidades, parasitas e outras substâncias que o tornem impróprios para o consumo e estoque.		
Telefone: (84) 3204-6500	Email: legalizacao5@contauditoria.com.br	
34.314.590/0001-49	SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451	R\$ 12,00
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Telefone: (84) 8844-0313	Email: shirleymaria011@gmail.com	

## Item 79: Pimentão Verde

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	Pimentão De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transpore E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de Alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463809 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 13/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 4,09
<b>Marca:</b> .		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE		
<b>Telefone:</b> (84) 8723-0303	<b>Email:</b> leticia.bezerra137@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463809 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 26/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 17/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 52
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 4,09
<b>Marca:</b> .		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE		
<b>Telefone:</b> (84) 8723-0303	<b>Email:</b> leticia.bezerra137@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,15  
244/287

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o abastecimento do 17GAC (agricultura familiar)	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463809 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160341
	<b>Lote/Item:</b> 11/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 101
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 4,15
<b>Marca:</b> PIMENTÃO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE <b>Telefone:</b> (84) 3693-1058		

Item 80: Repolho Branco

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	Repolho In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade A dequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de Alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463839 - VERDURA IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 5,08
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE <b>Telefone:</b> (84) 3693-1058		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 17 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios para o 17GAC - Chamada Pública n01/2020 - 17GAC - Agricultura Familiar	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463839 - VERDURA IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 8/2021 / UASG: 160341
	<b>Lote/Item:</b> 9/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 369
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 4,25
<b>Marca:</b> Repolho verde <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE <b>Telefone:</b> (84) 3693-1058		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463839 - VERDURA IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 26/2021 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 5,08
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE <b>Telefone:</b> (84) 3693-1058		

**Item 81: Tomate**

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
750 Quilogramas	Tomate De Primeira Qualidade, Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transport e E A Conservação Em Condições Adequadas Para Consumo.	

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caraúbas	<b>Data:</b> 16/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição e fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar, em atendimento à Secretaria Municipal do Desenvolvimento da Educação e do Desporto..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO	<b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:981645
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 2,98
<b>Marca:</b> REGINA <b>Fabricante:</b> REGINA <b>Modelo:</b> REGINA <b>Descrição:</b> VINAGRE DE ÁLCOOL. Tipo Pasteurizado: Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas; - Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral; - Com acidez de 4,15%; - Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares; - Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade; - Registro no MA. De acordo com RDC nº 276, de 22 de setembro de 2005, da ANVISA. Validade mínima 06 (seis) meses.		
<b>Telefone:</b> (84) 9667-0265		<b>Email:</b> adryanno_carvalho@hotmail.com
27.490.131/0001-50	HIPERLIMPE COMERCIO LTDA	R\$ 3,38
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> TOMATE. Legume in natura, boa qualidade, tamanho médio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.		
28.702.437/0001-96	PEDRO BRUNO TARGINO FERREIRA	R\$ 4,90
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN INATURA <b>Descrição:</b> TOMATE. Legume in natura, boa qualidade, tamanho médio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.		
37.750.976/0001-91	JESSICA LARISSA FERNANDES	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> TOMATE. Legume in natura, boa qualidade, tamanho médio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.		
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> TOMATE. Legume in natura, boa qualidade, tamanho médio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.		
<b>Telefone:</b> (84) 9878-4722		<b>Email:</b> joao-guilherme-100@hotmail.com
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,10
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> "TOMATE. Legume in natura, boa qualidade, tamanho médio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes"		
<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163		<b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com
24.913.657/0001-08	L P MENDONCA SOBRINHO	R\$ 5,11

**Marca:** IN NATURA

**Fabricante:** L P MENDONÇA SOBRINHO

**Modelo:** KG

**Descrição:** TOMATE. Legume in natura, boa qualidade, tamanho médio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.

**Telefone:**

(84) 9626-5863 / (84) 9867-4012

**Email:**

assudistribuidoralp@hotmail.com

35.622.070/0001-66 ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED

R\$ 5,11

**Marca:** IN NATURA

**Fabricante:** IN NATURA

**Modelo:** IN NATURA

**Descrição:** TOMATE. Legume in natura, boa qualidade, tamanho médio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.

09.117.186/0001-38 RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA

R\$ 5,11

**Marca:** IN NATURA

**Fabricante:** IN NATURA

**Modelo:** KG

**Descrição:** Legume in natura, tipo: tomate italiano

**Telefone:**

(84) 9972-8794

**Email:**

almeidacontabilidade@assunet.com.br

11.981.669/0001-28 MERCADINHO O ESQUINAO LTDA

R\$ 5,50

**Marca:** IN NATURA

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo:** DIVERSOS

**Descrição:** TOMATE. Legume in natura, boa qualidade, tamanho médio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.

31.877.045/0001-72 TIA DEDA REFEICOES COLETIVAS SERVICOS E COMERCIO EIRELI

R\$ 6,20

**Marca:** IN NATURA

**Fabricante:** IN NATURA

**Modelo:** LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

**Telefone:**

(84) 9850-2019

**Email:**

tiadadarefeicoeseservicos@gmail.com

17.737.876/0001-18 PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 6,95

**Marca:** In Natura

**Fabricante:** In Natura

**Modelo:** LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

**Descrição:** TOMATE. Legume in natura, boa qualidade, tamanho médio, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.

**Telefone:**

(84) 3314-2845

**Email:**

espacocontab@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,50**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Natal

**Objeto:** Aquisição de legumes alimentícios (hortifruti e tempero). PAG

67222.001865/2020-10..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

**Data:** 07/04/2021 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92021 / UASG:120631

**Lote/Item:** /56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8.500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 6,50  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** INATURA  
**Fabricante:** INATURA  
**Modelo:** INATURA  
**Descrição:** Verdura "in natura", Tipo Tomate, espécie Italiano, de 1ª qualidade, consistência firme, pele lisa, livre de enfermidades, insetos e sujidades, não está danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.

**Telefone:** (84) 3204-6500  
**Email:** legalizacao5@contauditoria.com.br

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 6,50

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

**Nome de Contato:** JOÃO JOSÉ DE SOUSA  
**Telefone:** (84) 9414-0188  
**Email:** bjoliveiradesousame@hotmail.com

16.904.514/0001-01 KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI R\$ 6,50

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** TOMATE ITALIANO  
**Descrição:** VERDURA "IN NATURA", TIPO TOMATE, ESPECIE ITALIANO, DE 1ª QUALIDADE, CONSISTENCIA FIRME, PELE LISA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSE TOS E SUJIDADES, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA.

**Nome de Contato:** KATIA  
**Telefone:** (84) 3302-9413  
**Email:** ksdalimento@hotmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 6,50

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** NACIONAL  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** "VERDURA "IN NATURA", TIPO TOMATE, ESPECIE ITALIANO, DE 1ª QUALIDADE, CONSISTENCIA FIRME, PELE LISA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSE TOS E SUJIDADES, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA."

**Telefone:** (84) 3206-0745  
**Email:** flaviocdw@hotmail.com

37.384.577/0001-54 ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404 R\$ 6,50

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

**Telefone:** (84) 9702-9648  
**Email:** aibcomercioeservico@hotmail.com

35.965.583/0001-70 J A S DA PAZ R\$ 6,50

**Marca:** INTURA  
**Fabricante:** INATURA  
**Modelo:** INATURA  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

**Telefone:** (84) 9941-2935  
**Email:** nilsonpaz1234@gmail.com

34.314.590/0001-49 SHIRLEY MARIA DE JESUS OLIVEIRA 04875687451 R\$ 6,50

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO

**Telefone:** (84) 8844-0313  
**Email:** shirleymaria011@gmail.com

35.622.070/0001-66 ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED R\$ 6,50

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** VERDURA "IN NATURA", TIPO TOMATE, ESPECIE ITALIANO, DE 1ª QUALIDADE, CONSISTENCIA FIRME, PELE LISA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSE TOS E SUJIDADES, NAO ESTA DANIFICADA POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA QUE AFETE A SUA APARENCIA.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL	<b>Data:</b> 01/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Gêneros de alimentação	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463805 - LEGUME IN NATURA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 191/2020 / UASG: 160345
	<b>Lote/Item:</b> 18/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 480
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.104.788/0001-28 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SAO GONCALO DO AMARANTE	R\$ 4,45
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO <b>Telefone:</b> (84) 8723-0303 <b>Email:</b> leticia.bezerra137@gmail.com		

## Item 82: Uva

Preço Estimado: R\$ 11,96 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Uva In Natura De 1ª Qualidade, Sem Ressecamento, De Tamanho Médio A Grande, Apresentando Grau De Maturidade Adequado À Manipulação, Transporte E Consumo, Aroma E Cor Próprios, Sem Perfurações Manchas, Isenta De Sujidades, Parasitas Ou Larvas De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO	<b>Data:</b> 26/04/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Material de Higiene e outros itens de uso pessoal, tais como toalhas, lençóis etc., para atender as necessidades das famílias em situação de vulnerabilidade decorrente do fluxo migratório por crise humanitária..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:112021 / UASG:981759
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 138
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.987.374/0001-01 * VENCEDOR *	VAREJAO L B LTDA	R\$ 8,99
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> UVA ITÁLIA; NACIONAL; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.		
<b>Nome de Contato:</b> MARTA	<b>Telefone:</b> (84) 3314-3384	<b>Email:</b> varejao.lb@hotmail.com
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 12,00

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: UVA ITÁLIA; NACIONAL; DE PRIMEIRA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTA CTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Telefone:  
(84) 3321-7597

Email:  
empresamlsc@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
7ª Brigada de Infantaria Motorizada  
31]Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros alimentícios, Artigos de padaria, material de copa e cozinha e GLP..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 22/04/2021 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160173

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PB

00.821.449/0001-10

ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA

R\$ 9,50

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: FRUTA, TIPO:UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Nome de Contato:  
Rosemblith de Araújo Silva

Telefone:  
(83) 98824-5804

Email:  
compofrutas\_rosemblith@hotmail.com

19.309.495/0001-63

LCMR COMERCIO EIRELI

R\$ 12,20

Marca: INATURA  
Fabricante: INATURA  
Modelo: KG  
Descrição: FRUTA, TIPO:UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Nome de Contato:  
Lidiane Campos de Menezes

Telefone:  
(83) 98836-7259

Email:  
lcmrcomercio@gmail.com

02.368.789/0001-63

INDUSTRIA DE POLPAS NATURAL SABOR EIRELI

R\$ 15,00

Marca: DA TERRA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: "FRUTA, TIPO:UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL"

Telefone:  
(83) 2312-5260

27.974.141/0001-61

COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI

R\$ 100,00

\* VENCEDOR \*

Marca: IN NATURA  
Fabricante: IN NATURA  
Modelo: IN NATURA  
Descrição: FRUTA, TIPO:UVA ITÁLIA,APRESENTAÇÃO:NATURAL

Nome de Contato:  
GLENDA

Telefone:  
(81) 3455-0848

Email:  
compracertacomercio@hotmail.com

06.921.660/0001-91

F. O. DANTAS

R\$ 100,00

Marca: PRODUTOR  
Fabricante: PRODUTOR  
Modelo: kg  
Descrição: FRUTA, TIPO:UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Nome de Contato:  
FABIANO OLIVEIRA DANTAS

Telefone:  
(88) 3523-3842

Email:  
fabiano.tortuga@bol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
GUARNIÇÃO DE SAN  
TA MARIA  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

**Objeto:** Eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender a demanda do Cmdo da  
1ª Bda C Mec, 11ª Cia Com Mec e demais Unidades da GCALC da Gu de  
Santiago-RS.

**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO NATURAL

**CatMat:** 464438 - FRUTA

**Data:** 22/04/2021 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:160422

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 830

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 12,63
<p><b>Marca:</b> MERCADO DA TERRA <b>Fabricante:</b> MERCADO DA TERRA <b>Modelo:</b> MERCADO DA TERRA <b>Descrição:</b> Fruta in natura , tipo UVA , especie itália , aplicação uso culinário.</p> <p><b>Telefone:</b> (55) 3433-6649</p>		
09.477.859/0001-60	AMV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 13,24
<p><b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> ESPECIE ITÁLIA <b>Descrição:</b> Fruta in natura , tipo UVA , especie itália , aplicação uso culinário</p>		
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,28
<p><b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Fruta in natura , tipo UVA , especie itália , aplicação uso culinário.</p> <p><b>Nome de Contato:</b> JUNIOR      <b>Telefone:</b> (51) 8161-3433      <b>Email:</b> flus@flus.com.br</p>		
11.325.273/0001-22	LUIZ A. DA ROSA FRUTAS	R\$ 13,29
<p>* VENCEDOR *</p> <p><b>Marca:</b> frutasul <b>Fabricante:</b> frutasul <b>Modelo:</b> frutasul <b>Descrição:</b> Fruta in natura , tipo UVA , especie itália , aplicação uso culinário.</p> <p><b>Telefone:</b> (55) 3314-0407</p>		
94.206.067/0001-20	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BV LTDA	R\$ 13,29
<p><b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Fruta in natura , tipo UVA , especie itália , aplicação uso culinário.</p>		

## Item 83: Carne Bovina Charqueada

Preço Estimado: R\$ 19,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,05

Quantidade	Descrição	Observação
750 Quilogramas	Carne De Charque, Ponta De Agulha, De Primeira Qualidade, Embalada A Vácuo, Resistente, Com Peso Líquido De 01 Kg. Não Deverá Apresentar Aspecto Úmido, Amolecido Ou Pegajoso E Quantidade De Gordura Tolerável De No Máximo 20% (Vinte Por cento) Do Produto. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 17,44**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	<b>Data:</b> 25/05/2020 09:47
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82020 / UASG:936001
	<b>Lote/Item:</b> 2/38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/06/2020 12:46
	<b>Homologação:</b> 06/08/2020 10:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.162
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.462.797/0001-32	NORTH EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
<p><b>Marca:</b> RIOMAR  <b>Fabricante:</b> RIOMAR  <b>Modelo:</b> CHARQUE  <b>Descrição:</b> Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.  <b>Telefone:</b>  (95) 3627-5000</p>		
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 17,60
<p><b>Marca:</b> RIOMAR  <b>Fabricante:</b> BIG CHARQUE IND. E COM. LTDA  <b>Modelo:</b> UND  <b>Descrição:</b> Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.  <b>Nome de Contato:</b> Fabiano Cantal  <b>Telefone:</b> (95) 3624-3029</p>		
20.991.994/0001-62	QUALIGOURMET SERVICO DE ALIMENTACAO LTDA	R\$ 17,62
<p><b>Marca:</b> TOUROS  <b>Fabricante:</b> TOUROS  <b>Modelo:</b> CHARQUE  <b>Descrição:</b> Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.  <b>Telefone:</b> (95) 3224-0669/ (95) 3624-2242  <b>Email:</b> roraicon@roraicon.com.br</p>		
24.127.713/0001-89	INFINITI EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 17,62
<p>* VENCEDOR *</p> <p><b>Marca:</b> RIOMAR  <b>Fabricante:</b> RIOMAR  <b>Modelo:</b> RIOMAR  <b>Descrição:</b> Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.  <b>Telefone:</b> (95) 9169-1412  <b>Email:</b> phabionunes@hotmail.com</p>		
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 17,62

**Marca:** RIOMAR

**Fabricante:** RIOMAR

**Modelo:** UND

**Descrição:** Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.

**Nome de Contato:**

Rosana Padilha Kempfer

**Telefone:**

(95) 3625-7511

09.420.029/0001-05 J. F. CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA

R\$ 17,62

**Marca:** Riomar

**Fabricante:** Riomar

**Modelo:** Riomar

**Descrição:** Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.

**Telefone:**

(95) 3623-0593

**Email:**

j.f.rent@hotmail.com

11.110.793/0001-18 F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 17,62

**Marca:** Bertin

**Fabricante:** Bertin

**Modelo:** Bertin

**Descrição:** Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.

**Telefone:**

(95) 3625-6196 / (95) 3625-6196

**Email:**

fa\_fisco@falrr.com.br

11.144.330/0001-77 MV COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 17,62

**Marca:** PAINEIRA

**Fabricante:** PAINEIRA

**Modelo:** PAINEIRA

**Descrição:** Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.

**Telefone:**

(95) 9122-4604

**Email:**

aliny.senac@gmail.com

22.828.181/0001-81 R. C. DE AGUIAR EIRELI

R\$ 17,62

**Marca:** NORTE SUL

**Fabricante:** NORTE SUL

**Modelo:** NORTE SUL

**Descrição:** Charque, carne bovina dianteira charqueada, embalagem a vácuo, EMBALAGEM CONTENDO 500G, com percentual de gordura entre 10% a 15%, plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministério da agricultura e da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. Prazo de validade será de no mínimo 30 dias, a contar da data da entrega.

**Nome de Contato:**

RAIMUNDO CLEOBERTO DE AGUIAR

**Telefone:**

(95) 9144-9333

**Email:**

racamazon.compras.rr@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** EEFM ESTADO DO MARANHÃO

**Data:** 16/09/2020 16:00

**Objeto:** GENEROS DE ALIMENTAÇÃO

**Modalidade:** CONVITE

**Descrição:** CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUCAO DA ANVISA N. ...

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 202015883

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** SACO DE POLIETILENO 1.0 QUILOGRAMAS

**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.640.652/0001-65 * VENCEDOR *	MOTA JR CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> BEM BOA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Telefone:</b> (85) 3491-1978		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 17,85

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> EEM GERARDO MAGELLA MELLO MOURÃO	<b>Data:</b> 21/08/2020 14:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.	<b>Modalidade:</b> CONVITE
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA - CARNE BOVINA, CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98 DA RESOLUCAO DA ANVISA N. ...	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202011659
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> SACO DE POLIETILENO 1.0 QUILOGRAMAS
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.206.677/0001-65 * VENCEDOR *	COMERCIAL KAYO LTDA	R\$ 17,85
<b>Marca:</b> PANTANEIRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Telefone:</b> (88) 3691-2438 <b>Email:</b> comercialkayo@yahoo.com		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 25,90

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	<b>Data:</b> 10/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA DE 1ª QUALIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG. - CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA DE 1ª QUALIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE 01 KG.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00006920
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b>
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.236.902/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 25,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Telefone:</b> (84) 8606-8568 / (84) 8726-9349 <b>Email:</b> comercialbrasirn@hotmail.com		

## Item 84: Carne Bovina Moída

Preço Estimado: R\$ 26,91 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 26,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	: Carne Bovina Moída De Primeira Qualidade, Congelada, Cor Vermelha, Embalada Em Sacos Plásticos Transparentes E Atóxicos, Hermeticamente Fechada, Em Pacotes De 01 Kg. Deve Apresentar Odor Agradável, Possuir Consistência Firme, Não Apresentar Manchas Verdes E Escuras E Gorduras Em Excesso E Não Deve Conter Proteína Texturizada De Soja Na Sua Composição. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	<b>Data:</b> 04/05/2021 12:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, embalagens para marmítex e toucas descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Sistema Registro de Preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522021 / UASG:984223
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 490
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> FRIGOABAT <b>Fabricante:</b> FRIGOABAT <b>Modelo:</b> HG <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) <b>Telefone:</b> (35) 8855-7818 <b>Email:</b> cmbernadete@hotmail.com		
24.601.572/0001-94	BONOBOI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,00
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> BONOBOI IMA 14024 <b>Fabricante:</b> BONOBOI IMA 14024 <b>Modelo:</b> CARNE BOVINA ACÉM MOIDA <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA – Acém – Moída Kg - <b>Telefone:</b> (37) 3321-4238 <b>Email:</b> bonoboialimentos@gmail.com		
11.397.906/0001-08	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 39,90
<b>Marca:</b> MEGABEFF <b>Fabricante:</b> MEGABEEF <b>Modelo:</b> C <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) <b>Telefone:</b> (35) 3831-2768/ (35) 3831-6719 <b>Email:</b> ghdcont@stratus.com.br		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ	<b>Data:</b> 04/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis de origem animal (carnes e outros).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152021 / UASG:985859
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.012.231/0001-10	RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA	R\$ 23,00
<p><b>Marca:</b> FRIBOM  <b>Fabricante:</b> FRIBOM  <b>Modelo:</b> MÓIDA  <b>Descrição:</b> ACÉM BOVINO MOÍDO: a carne de apresentar-se congelada, com temperatura de -10 a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas, embalada a vácuo em saco transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação (nome e composição do produto), procedência (endereço do fabricante e distribuidor), informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenamento e quantidade do produto (peso), selo de inspeção municipal, estadual ou federal (CONFORME O CASO). O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>		
05.376.345/0001-68	BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 23,50
<p><b>Marca:</b> FRIGOMAI  <b>Fabricante:</b> FRIGOMAI  <b>Modelo:</b> FRIGOMAI  <b>Descrição:</b> ACÉM BOVINO MOÍDO: a carne de apresentar-se congelada, com temperatura de -10 a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas, embalada a vácuo em saco transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação (nome e composição do produto), procedência (endereço do fabricante e distribuidor), informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenamento e quantidade do produto (peso), selo de inspeção municipal, estadual ou federal (CONFORME O CASO). O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>		
02.300.510/0001-00	MINIMERCADO RODRIGUES MIRACEMA LTDA	R\$ 23,51
<p><b>Marca:</b> FRIGOMAI  <b>Fabricante:</b> FRIGOMAI  <b>Modelo:</b> FRIGOMAI  <b>Descrição:</b> ACÉM BOVINO MOÍDO: a carne de apresentar-se congelada, com temperatura de -10 a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas, embalada a vácuo em saco transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação (nome e composição do produto), procedência (endereço do fabricante e distribuidor), informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenamento e quantidade do produto (peso), selo de inspeção municipal, estadual ou federal (CONFORME O CASO). O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>		
10.866.908/0001-36	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS VIEIRA LTDA	R\$ 23,54
<p><b>Marca:</b> Carnes Vieira  <b>Fabricante:</b> Vieira Alimentos SIE-RJ 1207  <b>Modelo:</b> -  <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)  <b>Telefone:</b> (32) 3466-3692/ (32) 9920-7889  <b>Email:</b> vieiralimentos@gmail.com</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 23,39**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA/RJ	<b>Data:</b> 04/05/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis de origem animal (carnes e outros).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:985859
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.750
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RJ

23.012.231/0001-10 RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA R\$ 23,00  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** FRIBOM  
**Fabricante:** FRIBOM  
**Modelo:** MOÍDA  
**Descrição:** ACÉM BOVINO MOÍDO: a carne de apresentar-se congelada, com temperatura de -10 a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas, embalada a vácuo em saco transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação (nome e composição do produto), procedência (endereço do fabricante e distribuidor), informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenamento e quantidade do produto (peso), selo de inspeção municipal, estadual ou federal (CONFORME O CASO). O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

05.376.345/0001-68 BELCHOR COUTO CAMPOS & CIA LTDA R\$ 23,50

**Marca:** FRIGOMAI  
**Fabricante:** FRIGOMAI  
**Modelo:** FRIGOMAI  
**Descrição:** ACÉM BOVINO MOÍDO: a carne de apresentar-se congelada, com temperatura de -10 a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas, embalada a vácuo em saco transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação (nome e composição do produto), procedência (endereço do fabricante e distribuidor), informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenamento e quantidade do produto (peso), selo de inspeção municipal, estadual ou federal (CONFORME O CASO). O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

02.300.510/0001-00 MINIMERCADO RODRIGUES MIRACEMA LTDA R\$ 23,51

**Marca:** FRIGOMAI  
**Fabricante:** FRIGOMAI  
**Modelo:** FRIGOMAI  
**Descrição:** ACÉM BOVINO MOÍDO: a carne de apresentar-se congelada, com temperatura de -10 a -25°C, com no máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas, embalada a vácuo em saco transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A carne deve apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação (nome e composição do produto), procedência (endereço do fabricante e distribuidor), informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade, condições de armazenamento e quantidade do produto (peso), selo de inspeção municipal, estadual ou federal (CONFORME O CASO). O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

10.866.908/0001-36 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS VIEIRA LTDA R\$ 23,54

**Marca:** Carnes Vieira  
**Fabricante:** Vieira Alimentos SIE-RJ 1207  
**Modelo:** -  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Telefone:** (32) 3466-3692/ (32) 9920-7889  
**Email:** vieiralimentos@gmail.com

**Item 85: Carne Bovina Sem Osso**

Preço Estimado: R\$ 30,68 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 30,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Carne Sem Osso Tipo Acém, Capa De Contra Filé, Paleta Grossa E Fina, Cabeça De Lombo, Maminha, Fraldinha Embalagem De 1kg. Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeadas Ou Pardacenta, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas. A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os Dados Identificação, Procedência, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade De Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 36,90

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

**Data:** 18/02/2021 14:08

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, laticínios e refrigerados).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE

**SRP:** SIM

MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:981661

**Lote/Item:** /26

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO  
APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO SEM OSSO ESTADO DE  
CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Adjudicação:** 12/03/2021 09:41  
**Homologação:** 23/03/2021 17:16  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5.700  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 29,80
<b>Marca:</b> ALIMENTI <b>Fabricante:</b> ALIMENTI <b>Modelo:</b> ALIMENTI <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA MAGRA (Músculo) - Resfriada, limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manc has esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça. Embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionado em caixas lacradas que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência , número do lote data de fabricação, quantidade do produto , número do registro no Ministério da Agricult ura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitant e. <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
<b>* VENCEDOR *</b> <b>Marca:</b> BOMFIM SIPOA0170RN <b>Fabricante:</b> BOMFIM SIPOA0170RN <b>Modelo:</b> BOMFIM SIPOA0170RN <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CON SERVAÇÃO CONGELADO(A) <b>Telefone:</b> (84) 3272-8550 <b>Email:</b> transcarne@gmail.com		
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> bomfim <b>Fabricante:</b> bomfim <b>Modelo:</b> bomfim <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CON SERVAÇÃO CONGELADO(A) <b>Telefone:</b> (84) 9954-7898 <b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com		
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 37,00
<b>Marca:</b> FRIGORIFICO AZEVEDO <b>Fabricante:</b> FRIGORIFICO AZEVEDO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA MAGRA (Músculo) - Resfriada, limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manc has esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça. Embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionado em caixas lacradas que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência , número do lote data de fabricação, quantidade do produto , número do registro no Ministério da Agricult ura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitant e. <b>Telefone:</b> (84) 9972-8794 <b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br		
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 42,00
<b>Marca:</b> FRIBOI <b>Fabricante:</b> FRIBOI <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA MAGRA (Músculo) - Resfriada, limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manc has esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça. Embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionado em caixas lacradas que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência , número do lote data de fabricação, quantidade do produto , número do registro no Ministério da Agricult ura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitant e. <b>Telefone:</b> (84) 3321-7597 <b>Email:</b> empresamlsc@gmail.com		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 47,60

Marca: BOMFRIGO

Fabricante: BOMFRIGO ALIMENTOS

Modelo: BOMFRIGO

Descrição: CARNE BOVINA MAGRA (Músculo) - Resfriada, limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça. Embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionado em caixas lacradas que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Telefone:  
(84) 3204-6500

Email:  
legalizacao5@contauditoria.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 18/11/2020 09:41

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 8ª DIREC ANGICOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I do TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:242020 / UASG:925377

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO SEM OSSO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Quantidade: 3.010

Unidade: Quilograma

UF: RN

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 18,71

Marca: AZEVEDO

Fabricante: A. AZEVEDO DA SILVA

Modelo: AZEVEDO

Descrição: Carne bovina, tipo músculo, congelada, com no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF).

Telefone:  
(84) 3204-6500

Email:  
legalizacao@contauditoria.com.br

17.642.145/0001-99 T. P. S. DO NASCIMENTO

R\$ 18,71

Marca: A AZEVEDO

Fabricante: A AZEVEDO

Modelo: A AZEVEDO

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

11.417.150/0001-11 J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA

R\$ 20,00

Marca: ALIMENTI

Fabricante: ALIMENTI

Modelo: ALIMENTI

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Nome de Contato:  
GUEIDE MARCOS DA FONSECA

Telefone:  
(84) 3343-0690

Email:  
jmlservicos.me@gmail.com

34.556.444/0001-20 ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487

R\$ 24,90

Marca: BOI FORTE

Fabricante: BOI FORTE

Modelo: FRIOS

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Telefone:

(84) 8871-5610

Email:

belitogomes@hotmail.com

33.409.235/0001-90 MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA

R\$ 25,00

Marca: ALIMENTI

Fabricante: ALIMENTI

Modelo: ALIMENTI

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Telefone:

(84) 8810-5556

Email:

izabellydantas@gmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 28,00

Marca: ALIMENTI

Fabricante: ALIMENTI

Modelo: ALIMENTI

Descrição: Carne bovina, tipo músculo, congelada, com no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF).

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 35,00

Marca: BOMFRIGO

Fabricante: BOMFRIGO

Modelo: BOMFRIGO

Descrição: Carne bovina, tipo músculo, congelada, com no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF).

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao5@contauditoria.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 36,99

Marca: FRIBOI

Fabricante: FRIBOI

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: Carne bovina, tipo músculo, congelada, com no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF).

Telefone:

(84) 3321-7597

Email:

empresamlsc@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 29,23***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos**Data:** 27/08/2020 10:15**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 9ª DIREC CURRAIS NOVOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I - DO EDITAL.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:132020 / UASG:925377**Lote/Item:** /61**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 454336 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO SEM OSSO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Quantidade:** 8.490**Unidade:** Quilograma**UF:** RN

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI

R\$ 23,09

\* VENCEDOR \*

Marca: AZEVEDO

Fabricante: A. AZEVEDO DA SILVA

Modelo: AZEVEDO

Descrição: Carne bovina, tipo músculo, congelada, com no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF).

Telefone:

(84) 3204-6500

Email:

legalizacao@contauditoria.com.br

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 24,60

Marca: ALIMENTI

Fabricante: ALIMENTI

Modelo: ALIMENTI

Descrição: Carne bovina, tipo músculo, congelada, com no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF)

Telefone:

(84) 8864-2163

Email:

genivaldosolucoes@gmail.com

09.319.988/0001-20 WILTON DA COSTA SANTOS

R\$ 40,00

Marca: FRIGOTIL

Fabricante: FRIGOTIL

Modelo: FRIGOTIL

Descrição: Carne bovina tipo músculo

Telefone:

(83) 9663-4477

Email:

wilton.farias@hotmail.com

## Item 86: Carne Bovina Com Osso

Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
750 Quilogramas	Carne Com Osso, Embalagem De 2kg. Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeadas Ou Pardacentas, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente Até xico, Limpo Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas. A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os Dados Identificação, Procedência, Número De Lote, Data D e Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Si f. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

Data: 10/07/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: CARNE BOVINA COM OSSO, EMBALAGEM DE 02 KG. - CARNE BOVINA COM OSSO, EMBALAGEM DE 02 KG.

Identificação: 00006920

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte:

Quantidade: 750

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.236.902/0001-39 COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 19,90

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informadaTelefone:  
(84) 8606-8568/ (84) 8726-9349Email:  
comercialbrasilrn@hotmail.com

## Item 87: Carne Bovina Magra (Musculo)

Preço Estimado: R\$ 25,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Carne Resfriada, Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeadas Ou Pardacentas, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas. A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os Dados Identificação, Procedência, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 30 Dias A Partir Da Data Da Entrega.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: RIO GRANDE DO NORTE SECRETARIA DA SAUDE PUBLICA / (1) SESAP

Data: 16/12/2020 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades das Unidades da Secretaria de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte nas áreas de abrangências geográficas de 04 (quatro) Regionais de Saúde Pública (URSAPS), conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 845325

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/01/2021 14:17

Homologação: 29/01/2021 14:17

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 7.200

UF: RN

Descrição: CARNE BOVINA - CARNE BOVINA MAGRA (músculo moída), A carne moída deve ser originária da peça inteira que deve ser resfriada, limpa, não amolecida nem pegajosa, cor e odor próprios da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com no máximo 5% de sebo e gordura, ser isenta de cartilagens, ossos e corpo estranho, conter no máximo 3% de aponeurose. A peça deve ser moída no dia da entrega na unidade hospitalar requisitante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA). Kg

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.987.374/0001-01 VAREJAO L B LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 26,99

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 38.1 CARNE BOVINA MAGRA (músculo moída), A carne moída deve ser originária da peça inteira que deve ser resfriada, limpa, não amolecida nem pegajosa, cor e odor próprios da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com no máximo 5% de sebo e gordura, ser isenta de cartilagens, ossos e corpo estranho, conter no máximo 3% de aponeurose. A peça deve ser moída no dia da entrega na unidade hospitalar requisitante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA). MARCA: FREEZER - FABRICANTE: FREEZER CARNES E LA TICÍNEOS LTDA-ME

Nome de Contato:  
MARTATelefone:  
(84) 3314-3384Email:  
varejao.lb@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PIACABUCU PREFEITURA / (1) PIACABUCU

Data: 17/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** CARNE BOVINA - Carne bovina magra (músculo), resfriado, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida, nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor: próprio tipo de corte: característico da peça, conforme o padrão descrito na portaria n 5 de 8/11/1988, e publicada no d.o.u. de 18/11/1988, seção i. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 5 kg, serão oadotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc n 12, 02/01/01, anvisa, ms, anexo i, grupo 5, ítem a, publicada no d.o.u. seção 1 em 10/01/01, a embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dispoa e carimbo de inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 20(vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

SRP: NÃO  
Identificação: NºLicitação:842827  
Lote/Item: 35/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 25/11/2020 18:10  
Homologação: 25/11/2020 18:10  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 1.200  
UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.418.125/0001-61 * VENCEDOR *	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 30,45
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Carne bovina magra (músculo), resfriado, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida, nem pegajosa, cor: própria da espécie, sem manchas e sverdeadas ou pardacentas, odor: próprio tipo de corte: característico da peça, conforme o padrão descrito na portaria n 5 de 8/11/1988, e publicada no d.o.u. d e 18/11/1988, seção i. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento d o consumo, contendo 5 kg, serão oadotados os critérios e padrões estabelecidos na resolução rdc n 12, 02/01/01, anvisa, ms, anexo i, grupo 5, ítem a, publicad a no d.o.u. seção 1 em 10/01/01, a embalagem deverá conter exatamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dispoa e carimbo de inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 20(vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. KG 1200 FRIBOI 30,45		
<b>Nome de Contato:</b> VIVIANE	<b>Telefone:</b> (82) 3037-2222	<b>Email:</b> mzbernardi2016@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 19,50  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	<b>Data:</b> 10/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO), QUILO - CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO), QUILO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00006920
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b>
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.236.902/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 19,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349	<b>Email:</b> comercialbrasilrn@hotmail.com	

Item 88: Carne De Sol

Preço Estimado: R\$ 28,38 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,38

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	Carne Bovina Salgada De 1ª Qualidade, Resfriada, Limpa, Coxão Mole, Patinho, Pouca Gordura, Aspecto Próprio Da Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeadas Ou Pardacentas, Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco Plástico Transparente Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas. A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os Dados De Identificação, Procedência, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Número Do Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 30 Dias A Partir Da Data Da Entrega	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 27/08/2020 10:15
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas Escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura 9ª DIREC CURRAIS NOVOS/RN, conforme especificações apresentadas no Anexo I - DO EDITAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:132020 / UASG:925377
<b>CatMat:</b> 447736 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE - CARNE DE SOL ORIGEM BOVINA APRESENTAÇÃO PEDAÇO ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	<b>Lote/Item:</b> /63
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.350
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.008.156/0001-75 * VENCEDOR *	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 26,75
<b>Marca:</b> AZEVEDO <b>Fabricante:</b> A. AZEVEDO DA SILVA <b>Modelo:</b> AZEVEDO <b>Descrição:</b> Carne bovina, tipo carne de sol, dianteira, resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF).	<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500 <b>Email:</b> legalizacao@contauditoria.com.br	
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 28,90
<b>Marca:</b> BOM FRIGO <b>Fabricante:</b> BOM FRIGO <b>Modelo:</b> BOM FRIGO <b>Descrição:</b> Carne bovina, tipo carne de sol, dianteira, resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF).	<b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com	
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> FRIFOTIL <b>Fabricante:</b> FRIFOTIL <b>Modelo:</b> FRIFOTIL <b>Descrição:</b> Carne bovina tipo de sol	<b>Telefone:</b> (83) 9663-4477 <b>Email:</b> wilton.farias@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	<b>Data:</b> 26/08/2020 09:36
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros alimentícios para alimentação escolar dos alunos matriculados nas escolas da Rede Estadual de Ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da Diretoria Regional de Educação e da Cultura - 12a. DIREC - Mossoró/RN, conforme especificações do ANEXO I - do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:122020 / UASG:925377
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2020 08:23

**CatMat:** 447736 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE - CARNE DE SOL ORIGEM BOVINA APRESENTAÇÃO PEDAÇO ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.140

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 26,25  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** FRIGORÍFICO AZEVEDO

**Fabricante:** FRIGORÍFICO AZEVEDO

**Modelo:** QUILOGRAMA

**Descrição:** Carne bovina, tipo carne de sol, dianteira, resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente e à vácuo. A embalagem deve garantir a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF).

**Telefone:**

(84) 3321-7597

**Email:**

empresamlsc@gmail.com

25.451.715/0001-91 A C LIMA E SILVA R\$ 26,25

**Marca:** ALIMENTI

**Fabricante:** ALIMENTI

**Modelo:** KG

**Descrição:** ARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CARNE DE SOL, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

**Telefone:**

(84) 8872-7108

**Email:**

limacomercio.alimentos@gmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 26,25

**Marca:** BOM FRIGO

**Fabricante:** BOM FRIGO

**Modelo:** BOM FRIGO

**Descrição:** "Carne bovina, tipo carne de sol, dianteira, resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria contendo peso líquido de 1kg a 3kg, transparente, atóxica, não violada, resistente e à vácuo. A embalagem deve garantir a integridade do produto até o momento do consumo. Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF)."

**Telefone:**

(84) 8864-2163

**Email:**

genivaldosolucoes@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 27,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

**Data:** 10/07/2020 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CARNE DE SOL DE 1ª QUALIDADE, QUILO - CARNE DE SOL DE 1ª QUALIDADE, QUILO

**Identificação:** 00006920

**Lote/Item:** 1/28

**Ata:** N/A

**Fonte:**

**Quantidade:** 250

**Unidade:** KG

**UF:** RN

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

20.236.902/0001-39 COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI R\$ 27,00  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Telefone:**

(84) 8606-8568/ (84) 8726-9349

**Email:**

comercialbrasilrn@hotmail.com

## Item 89: Costela Bovina

Preço Estimado: R\$ 18,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,67

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Costela Bovina, De 1ª Qualidade, Resfriada Com No Máximo 10% De Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Acionada Em Saco Plástico Transparente, Com Peso De 1kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,60

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	<b>Data:</b> 10/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA TIPO COSTELA - POR KG. - CARNE BOVINA TIPO COSTELA - POR KG.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00003121
	<b>Lote/Item:</b> 1/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 170.79.153.44:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.117.186/0001-38 * VENCEDOR *	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 16,60
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (84) 9972-8794	<b>Email:</b> almeidacontabilidade@assunet.com.br	

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	<b>Data:</b> 10/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> COSTELA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, COM PESO DE 01 KG. - COSTELA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, COM PESO DE 01 KG.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00006920
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b>
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.236.902/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 19,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349	<b>Email:</b> comercialbrasilrn@hotmail.com	

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,92

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Data: 19/06/2020 00:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para alimentação das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social do município de São Jose do Campestre-RN

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Costela Bovina Kg - Costela Bovina Kg

Identificação: 118221

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 1.820

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.052.431/0001-79 * VENCEDOR *	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 19,00
Marca: alimenti Fabricante: alimenti Descrição: COSTELA BOVINA KG		
Telefone: (84) 9954-7898	Email: gondimcontab@hotmail.com	
09.117.186/0001-38	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	R\$ 19,00
Marca: KILO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COSTELA BOVINA KG		
Telefone: (84) 9972-8794	Email: almeidacontabilidade@assunet.com.br	
20.783.846/0001-52	FG COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 19,07
Marca: BOI BRASIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COSTELA BOVINA KG		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 22,60
Marca: ALIMENTI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COSTELA BOVINA KG		
Telefone: (84) 8864-2163	Email: genivaldosolucoes@gmail.com	

#### Item 90: Filé De Peixe Merluza

Preço Estimado: R\$ 25,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,49

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	: Filé De Merluza Embalado A Vácuo, Filés De 100 Até 200 Gr, Embalagem Contém 1 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Gêneros de alimentação

SRP: NÃO

Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2021 / UASG: 160345

CatMat: 448897 - PEIXE IN NATURA

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.473.199/0001-91 * VENCEDOR *	ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS & SERVICOS EIRELI	R\$ 28,60
<b>Marca:</b> .		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
<b>Nome de Contato:</b> Admilson de Lima	<b>Telefone:</b> (84) 3217-4018	<b>Email:</b> ablventas@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Natal	<b>Data:</b> 13/10/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios frigorificados, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 448897 - PEIXE IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:142020 / UASG:783810
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/10/2020 15:23
	<b>Homologação:</b> 06/11/2020 14:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 47.830
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.532.318/0001-00	P&G ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,20
<b>Marca:</b> Komlog		
<b>Fabricante:</b> Komlog Comércio e Importação		
<b>Modelo:</b> Komlog Pescados		
<b>Descrição:</b> P25,30eixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado. (Observações do item: peixe, tipo filé, espécie merluza, congelado, temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem pele, sem manchas, parasitas ou fungos. Apresentação: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, de 1 kg, embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto).SIF:580. Prazo de Validade: 12 meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
<b>Telefone:</b> (31) 2555-4879	<b>Email:</b> legalizacao@legalizegroup.com.br	

11.473.199/0001-91	ABL ADMINISTRACAO DE VENDAS & SERVICOS EIRELI	R\$ 23,20
<b>Marca:</b> PESCADOS DA CRUZ		
<b>Fabricante:</b> INDUSTRIA CRUZ DE PESCADOS LTDA		
<b>Modelo:</b> PESCADOS DA CRUZ		
<b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
<b>Nome de Contato:</b> Admilson de Lima	<b>Telefone:</b> (84) 3217-4018	<b>Email:</b> ablventas@hotmail.com

00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,30
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> Pescado da Cruz		
<b>Fabricante:</b> Indústria Cruz de Pescados Ltda		
<b>Modelo:</b> 0		
<b>Descrição:</b> Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado. (Observações do item: peixe, tipo filé, espécie merluza, congelado, temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem pele, sem manchas, parasitas ou fungos. Apresentação: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, de 1 kg, embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto )		
<b>Telefone:</b> (84) 3222-2290	<b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com	

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI R\$ 23,30

**Marca:** PESCADOS DA CRUZ

**Fabricante:** IND. PESCADOS DA CRUZ

**Modelo:** PESCADOS DA CRUZ

**Descrição:** Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado. (Observações do item: peixe, tipo filé , espécie merluza, congelado, temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem pele, sem manchas, parasitas ou fungos. Apresentação: acondici onado em saco plástico transparente, atóxico, de 1 kg, embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto )

**Telefone:**

(84) 3204-6500

**Email:**

legalizacao@contauditoria.com.br

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 23,30

**Marca:** PESCADOS CRUZ

**Fabricante:** JOAO DA CRUZ

**Modelo:** NACIONAL

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Nome de Contato:**

JOÃO JOSÉ DE SOUSA

**Telefone:**

(84) 9414-0188

**Email:**

bjoliveiradesousame@hotmail.com

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 23,30

**Marca:** FISH

**Fabricante:** FISH

**Modelo:** FISH

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Telefone:**

(84) 3272-8550

**Email:**

transcarne@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 23,30

**Marca:** PESCADO DA CRUZ

**Fabricante:** PESCADO DA CRUZ

**Modelo:** PESCADO DA CRUZ

**Descrição:** Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado. (Observações do item: peixe, tipo filé , espécie merluza, congelado, temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem pele, sem manchas, parasitas ou fungos. Apresentação: acondici onado em saco plástico transparente, atóxico, de 1 kg, embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto )

**Telefone:**

(84) 3204-6500

**Email:**

legalizacao5@contauditoria.com.br

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 23,30

**Marca:** FISH

**Fabricante:** FISH

**Modelo:** FISH

**Descrição:** Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado.

**Nome de Contato:**

LIDIANE

**Telefone:**

(84) 3664-5373

**Email:**

panificadoraprogresso@bol.com.br

09.015.680/0001-91 INDUSTRIA CRUZ DE PESCADOS LTDA R\$ 23,30

**Marca:** PESCADOS DA CRUZ

**Fabricante:** INDUSTRIA CRUZ DE PESCADOS LTDA

**Modelo:** PESCADOS DA CRUZ

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Telefone:**

(84) 3643-3941

**Email:**

lucianacanela@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 23,30

**Marca:** PESCADO CRUZ

**Fabricante:** PESCADO CRUZ

**Modelo:** PESCADO CRUZ

**Descrição:** Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado. (Observações do item: peixe, tipo filé , espécie merluza, congelado, temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem pele, sem manchas, parasitas ou fungos. Apresentação: acondici onado em saco plástico transparente, atóxico, de 1 kg, embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto )

**Telefone:**

(84) 8864-2163

**Email:**

genivaldosolucoes@gmail.com

08.091.529/0001-70 COMERCIAL ZONA SUL LTDA R\$ 23,30

**Marca:** PESCADOS DA CRUZ

**Fabricante:** INDUSTRIA DE PESCADOS DA CRUZ

**Modelo:** PESCADOS DA CRUZ

**Descrição:** Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado. (Observações do item: peixe, tipo filé, espécie merluza, congelado, temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem pele, sem manchas, parasitas ou fungos. Apresentação: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, de 1 kg, embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto )

**Nome de Contato:**

**Telefone:**

**Email:**

FRANCISCO GINETE ANDRADE

(84) 2020-3230

comercialzonasul@yahoo.com.br

23.248.814/0001-45 COMPRANDOMAIS COMERCIO DE PESCADOS E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 26,00

**Marca:** vepez

**Fabricante:** vepez

**Modelo:** Importado/ congelado

**Descrição:** Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado. (Observações do item: peixe, tipo filé, espécie merluza, congelado, temperatura de -18°C.

**Telefone:**

**Email:**

(47) 2103-3000

luciano@costasul.com.br

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI

R\$ 27,00

**Marca:** Noronha pescados

**Fabricante:** Noronha pescados

**Modelo:** Noronha pescados

**Descrição:** Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado. (Observações do item: peixe, tipo filé, espécie merluza, congelado, temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem pele, sem manchas, parasitas ou fungos. Apresentação: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, de 1 kg, embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto )

**Nome de Contato:**

**Telefone:**

**Email:**

DANIEL

(81) 3476-5599

licitacao@locafríos.com.br

22.626.699/0001-32 FX AMERICA IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 28,00

**Marca:** vepez

**Fabricante:** VEPEZ

**Modelo:** FILE/Congelado

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE MERLUZA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Telefone:**

**Email:**

(47) 3366-0707

fxamerica@fxamerica.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE

R\$ 35,99

**Marca:** FISH

**Fabricante:** FISH

**Modelo:** QUILOGRAMA

**Descrição:** Peixe in natura, variedade: merluza, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado. (Observações do item: peixe, tipo filé, espécie merluza, congelado, temperatura de -18°C. Características extras: sem vísceras, sem pele, sem manchas, parasitas ou fungos. Apresentação: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, de 1 kg, embalado em caixa de papelão. Prazo de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da entrega do produto )

**Telefone:**

**Email:**

(84) 3321-7597

empresamlsc@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 23,00

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

**Data:** 10/07/2020 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Descrição:** FILÉ DE PEIXE MERLUZA, EMBALAGEM DE 01 KG. - FILÉ DE PEIXE MERLUZA, EMBALAGEM DE 01 KG.

**Identificação:** 00006920

**Lote/Item:** 1/47

**Ata:** N/A

**Fonte:**

**Quantidade:** 150

**Unidade:** KG

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.236.902/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349		Email: comercialbrasilm@hotmail.com

#### Item 91: Frango (Peito)

Preço Estimado: R\$ 9,73 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 9,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Peito De Frango Congelado, Com Osso, Apresentando Aspecto, Cor, Odor E Sabor Característicos, Sem Manchas Esverdeadas, Livre De Parasitas E De Qualquer Substância Contaminante Que Possa Alterá-La Ou Encobrir Qualquer Alteração, Tamanho Pequeno, Peso Em Torno De 1,0 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	<b>Data:</b> 26/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO CRAS, CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO ALTO DO RODRIGUES/RN	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO - POR KG. - PEITO DE FRANGO - POR KG.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00008221
	<b>Lote/Item:</b> 1/47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 170.79.153.44:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.503.779/0001-60 * VENCEDOR *	F L DA CUNHA - ME	R\$ 10,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	<b>Data:</b> 10/02/2021 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO (PEITO) - CARNE DE FRANGO (PEITO)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00003121
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 170.79.153.44:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.642.145/0001-99 T. P. S. DO NASCIMENTO R\$ 8,00  
\* VENCEDOR \*  
Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS Data: 10/07/2020 00:00  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. SRP: NÃO  
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, COM OSSO, QUILO - PEITO DE FRANGO Identificação: 00006920  
CONGELADO, COM OSSO, QUILO Lote/Item: 1/73  
Ata: N/A  
Fonte:  
Quantidade: 2.000  
Unidade: KG  
UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.874.662/0001-20 COMERCIO PIONEIRO EIRELI R\$ 10,90  
\* VENCEDOR \*  
Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada  
Nome de Contato: Telefone: Email:  
CARLOS EDUARDO (84) 3346-7187 comerciopioneiro@hotmail.com

#### Item 92: Frango (Coxa E Sobrecoxa)

Preço Estimado: R\$ 9,88 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Deve Apresentar-Se Congelada Livre De Parasita Ou De Qualquer Substância Contaminante Que Possa Altera Lá Ou Encobrir Qualquer Alteração, Odor E Sabor Próprio Em Porções Individuais, Em Saco Plástico Transparente Atóxico, Limpo, Não Violado E Resistente Que Garanta A Integridade Do Produto. Acondicionado Em Caixas Lacradas. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 10,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 22/10/2020 10:00  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Modalidade: Pregão Eletrônico  
Hospital Universitário Onofre Lopes SRP: SIM  
Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação Perecíveis.. Identificação: NºPregão:452020 / UASG:155013  
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL Lote/Item: /29  
FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO Ata: [Link Ata](#)  
DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO Adjudicação: 13/11/2020 14:59  
CatMat: 447638 - CARNE DE AVE IN NATURA Homologação: 13/11/2020 16:27  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 33.020  
Unidade: Quilograma  
UF: RN

33.409.235/0001-90 MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA R\$ 7,79

**Marca:** guibon  
**Fabricante:** guibon  
**Modelo:** guibon  
**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RE SFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Telefone:** (84) 8810-5556  
**Email:** izabellydantas@gmail.com

70.026.240/0001-40 F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 8,52

**Marca:** GUIBON  
**Fabricante:** AVENORTE  
**Modelo:** GUIBON  
**Descrição:** 3007000000888 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CATMAT 242190 - CARNE FRANGO, COXA E SOBRE COXA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS C ONGELADO, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM PELE, PESO MÉDIO LÍQUIDO DE 350G. EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGE M, DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR, REGISTRO NO MS.

**Telefone:** (84) 3206-0745  
**Email:** flaviocdw@hotmail.com

08.091.529/0001-70 COMERCIAL ZONA SUL LTDA R\$ 8,90

**Marca:** BOM TODO  
**Fabricante:** BOM TODO  
**Modelo:** BOM TODO  
**Descrição:** 3007000000888 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - KG CATMAT 242190 - carne frango, tipo coxa e sobrecoxa, características adicionais congelad o. Descrição Complementar: de primeira qualidade; sem pele; peso médio líquido de 350g. embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS

**Nome de Contato:** FRANCISCO GINETE ANDRADE  
**Telefone:** (84) 2020-3230  
**Email:** comercialzonasul@yahoo.com.br

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 9,88  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** REAL  
**Fabricante:** REAL  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - KG CATMAT 242190 - carne frango, tipo coxa e sobrecoxa, características adicionais congelado. Descrição Com plementar: de primeira qualidade; sem pele; peso médio líquido de 350g. embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS.

**Telefone:** (84) 3321-7597  
**Email:** empresamlsc@gmail.com

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 9,90

**Marca:** MISTER FRANGO  
**Fabricante:** GT FOODS ALIMENTOS  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RE SFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Nome de Contato:** JOÃO JOSÉ DE SOUSA  
**Telefone:** (84) 9414-0188  
**Email:** bjoliveiradesousame@hotmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 10,00

**Marca:** AVIVAR  
**Fabricante:** AVIVAR  
**Modelo:** AVIVAR  
**Descrição:** 3007000000888 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - KG CATMAT 242190 - carne frango, tipo coxa e sobrecoxa, características adicionais congelad o. Descrição Complementar: de primeira qualidade; sem pele; peso médio líquido de 350g. embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS.

**Telefone:** (84) 3204-6500  
**Email:** legalizacao5@contauditoria.com.br

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 10,00

**Marca:** BOM TODO  
**Fabricante:** BOM TODO  
**Modelo:** BOM TODO  
**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RE SFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Telefone:** (84) 3272-8550  
**Email:** transcarne@gmail.com

07.522.026/0001-49 HIPER ATACADISTA EIRELI R\$ 11,59

Marca: Real

Fabricante: Real

Modelo: Quilograma

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - KG CATMAT 242190 - carne frango, tipo coxa e sobrecoxa, características adicionais congelado. Descrição Com plementar: de primeira qualidade; sem pele; peso médio líquido de 350g. embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS.

Telefone:

(84) 3315-8574

Email:

acaocontabilidadect@gmail.com

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 11,90

Marca: Bom Todo

Fabricante: Guaraves Guarabira Aves Ltda

Modelo: SIF/DIPOA Nº 3667

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - KG CATMAT 242190 - carne frango, tipo coxa e sobrecoxa, características adicionais congelado. Descrição Com plementar: de primeira qualidade; sem pele; peso médio líquido de 350g. embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS.

Telefone:

(84) 3222-2290

Email:

sukcesnatal@hotmail.com

07.018.761/0001-10 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 12,43

Marca: AVIVAR

Fabricante: AVIVAR

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - KG carne frango, tipo coxa e sobrecoxa, características adicionais congelado. Descrição Complementar: de primeira qualidade; sem pele; peso médio líquido de 350g. embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS.

Nome de Contato:

THIAGO

Telefone:

(84) 3222-6037

Email:

wb.escriptorio@hotmail.com

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$ 14,00

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo: KG

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - KG - carne frango, tipo coxa e sobrecoxa, características adicionais congelado. Descrição Complementar: de primeira qualidade; sem pele; peso médio líquido de 350g. embalagem com dizeres de rotulagem; de acordo com legislação em vigor; registro no MS.

Nome de Contato:

LIDIANE

Telefone:

(84) 3664-5373

Email:

panificadoraprogresso@bol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV.  
IBAMA

Data: 01/10/2020 00:00

Objeto: Aquisição de rações e suplementos/complementos alimentares para atender às necessidades do Centro de Triagem de Animais Silvestres (CETAS/RN)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 193120

Lote/Item: 33/1

Ata: N/A

CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 104

Unidade: Quilograma

UF: RN

11.205.406/0001-27 J DE MOURA VALE

R\$ 9,90

\* VENCEDOR \*

Marca: FRANGO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Telefone:

(84) 3213-3776

Email:

procontabilafco@uol.com.br

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	<b>Data:</b> 30/09/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades das Unidades Hospitalares, Unidades de Referências, Regionais de Saúde e Unidades Administrativas da Secretaria de Saúde Pública do Estado do Rio Grande do Norte, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:552020 / UASG:925550
	<b>Lote/Item:</b> /125
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 29/10/2020 12:27
	<b>Homologação:</b> 29/10/2020 13:38
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 144.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.417.150/0001-11	J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,64
<b>Marca:</b> PIONEIRO <b>Fabricante:</b> PIONEIRO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO <b>Nome de Contato:</b> GUEIDE MARCOS DA FONSECA <b>Telefone:</b> (84) 3343-0690 <b>Email:</b> jmlservicos.me@gmail.com		
08.091.529/0001-70	COMERCIAL ZONA SUL LTDA	R\$ 6,90
* VENCEDOR * <b>Marca:</b> BOM TODO <b>Fabricante:</b> GUARAVES GUARABIRA AVES LTDA <b>Modelo:</b> BOM TODO <b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE-COXA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA). <b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO GINETE ANDRADE <b>Telefone:</b> (84) 2020-3230 <b>Email:</b> comercialzonasul@yahoo.com.br		
20.236.902/0001-39	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,93
<b>Marca:</b> AVENOVA <b>Fabricante:</b> AVENOVA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE-COXA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA). <b>Telefone:</b> (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349 <b>Email:</b> comercialbrasilmn@hotmail.com		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> BOM TODO <b>Fabricante:</b> BOM TODO <b>Modelo:</b> BOM TODO <b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO <b>Telefone:</b> (84) 3272-8550 <b>Email:</b> transcarne@gmail.com		
70.026.240/0001-40	F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,09
<b>Marca:</b> REAL <b>Fabricante:</b> REAL ALIMENTOS <b>Modelo:</b> REAL <b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE COXA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA). <b>Telefone:</b> (84) 3206-0745 <b>Email:</b> flaviodw@hotmail.com		

18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI R\$ 8,09

**Marca:** AVIVAR

**Fabricante:** AVIVAR COOP ALIMENTOS

**Modelo:** nacional

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Nome de Contato:**

JOÃO JOSÉ DE SOUSA

**Telefone:**

(84) 9414-0188

**Email:**

bjoliveiradesousame@hotmail.com

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI R\$ 8,30

**Marca:** BOM TODO

**Fabricante:** BOM TODO

**Modelo:** BOM TODO

**Descrição:** CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL\_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA).

**Telefone:**

(84) 8864-2163

**Email:**

genivaldosolucoes@gmail.com

30.386.911/0001-60 L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 8,87

**Marca:** AVIVAR

**Fabricante:** AVIVAR

**Modelo:** AVIVAR

**Descrição:** CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL\_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA).

**Telefone:**

(84) 3204-6500

**Email:**

legalizacao5@contauditoria.com.br

00.632.304/0001-71 NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,40

**Marca:** Bom Todo

**Fabricante:** Guaraves Guarabira Aves Ltda

**Modelo:** 0

**Descrição:** CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL\_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA).

**Telefone:**

(84) 3222-2290

**Email:**

sukcesnatal@hotmail.com

09.388.117/0001-69 EDNALDO L GONCALVES EIRELI R\$ 9,40

**Marca:** Bom Todo

**Fabricante:** Guaraves Guarabira Aves Ltda

**Modelo:** 0

**Descrição:** CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL\_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA).

**Nome de Contato:**

Janaina Claudia Silva Gonçalves

**Telefone:**

(84) 3215-8790

**Email:**

licitacaobigboi@yahoo.com.br

07.018.761/0001-10 W B COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 10,94

**Marca:** JAGUAR

**Fabricante:** JAGUAR

**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** "CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL\_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA)."

**Nome de Contato:**

THIAGO

**Telefone:**

(84) 3222-6037

**Email:**

wb.escriptorio@hotmail.com

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE R\$ 12,00

**Marca:** REAL

**Fabricante:** REAL

**Modelo:** QUILOGRAMA

**Descrição:** CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL\_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA).

**Telefone:**

(84) 3321-7597

**Email:**

empresamlsc@gmail.com

07.522.026/0001-49 HIPER ATACADISTA EIRELI R\$ 12,50

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE-COXA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL\_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA).

Telefone:

(84) 3315-8574

Email:

acaocontabilidade@gmail.com

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI

R\$ 14,22

Marca: Jaguar

Fabricante: Jaguar

Modelo: Jaguar

Descrição: CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE-COXA CONGELADA S/ TEMPERO S/SAL\_ Com adição de água de no máximo de 6%, em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Apresentar selo do serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura(SIF) ou estadual (SEIPOA).

Nome de Contato:

DANIEL

Telefone:

(81) 3476-5599

Email:

licitacao@locafrios.com.br

## Item 93: Peixe Em Posta

Preço Estimado: R\$ 22,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,32

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Peixe Em Posta Embalado A Vácuo, Postas Até 200 Gr, Embalagem Contém 1 Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Registro No Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção Federal (S.I.F.).	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE CORVINA, TIPO CORTE POSTA, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 448942 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE CORVINA TIPO CORTE POSTA APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 05/04/2021 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:154580

Lote/Item: 6/233

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/04/2021 14:21

Homologação: 08/04/2021 17:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.788.360/0001-13 BAHIA CESTAS LTDA

R\$ 21,00

\* VENCEDOR \*

Marca: CAIS DO ATLANTICO

Fabricante: CAIS DO ATLANTICO IND COM PESCADOS LTDA

Modelo: CAIS DO ATLANTICO

Descrição: PEIXE CORVINA (POSTA),congelado,apresentação posta sem escama. Embalagem a vácuo.

Nome de Contato:

Cleusa Santos de Oliveira

Telefone:

(71) 3037-8008

Email:

fern\_jr@msn.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE CORVINA, TIPO CORTE POSTA, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** 448942 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE CORVINA TIPO CORTE POSTA APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Data:** 05/04/2021 08:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:154580

**Lote/Item:** 4/149

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/04/2021 14:20

**Homologação:** 08/04/2021 17:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

11.472.777/0001-75	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI	R\$ 20,92
--------------------	---	-----------

**Marca:** COSTA SUL

**Fabricante:** COSTA SUL

**Modelo:** KG

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE CORVINA, TIPO CORTE POSTA, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Telefone:**

(73) 3281-6949

**Email:**

selmamaryrs@hotmail.com

05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 21,00
--------------------	-------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CAIS DO ATLANTICO

**Fabricante:** CAIS DO ATLANTICO IND COM PESCADOS LTDA

**Modelo:** CAIS DO ATLANTICO

**Descrição:** PEIXE CORVINA (POSTA),congelado,apresentação posta sem escama. Embalagem a vácuo.

**Nome de Contato:**

Cleusa Santos de Oliveira

**Telefone:**

(71) 3037-8008

**Email:**

fern\_jr@msn.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**Descrição:** PEIXE EM POSTA, EMBALADO Á VÁCUO, ATÉ 200 GRAMAS - PEIXE EM POSTA, EMBALADO Á VÁCUO, ATÉ 200 GRAMAS

**Data:** 10/07/2020 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00006920

**Lote/Item:** 1/74

**Ata:** N/A

**Fonte:**

**Quantidade:** 200

**Unidade:** KG

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

20.236.902/0001-39	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 25,00
--------------------	---	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Telefone:**

(84) 8606-8568/ (84) 8726-9349

**Email:**

comercialbrasilrn@hotmail.com

## Item 94: Queijo Mussarela

Preço Estimado: R\$ 28,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,36

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	Queijo Mussarela, Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar Acima De 10c°. Deve Estar Apresentando Identificação Do Produto, Especificação Dos Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De Validade	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	<b>Data:</b> 10/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADO, QUILO - QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADO, QUILO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00006920
	<b>Lote/Item:</b> 1/85
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b>
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.236.902/0001-39 * VENCEDOR *	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 27,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349	<b>Email:</b> comercialbrasilrn@hotmail.com	

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,61

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE / (1) PM RN	<b>Data:</b> 02/07/2020 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Novo TR. -09.06.2020	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> QUEIJO - QUEIJO MUSSARELA de primeira qualidade, embalado a vácuo, com Selo de Inspeção do Ministério da Agricultura SIF. (QUILO)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:819830
	<b>Lote/Item:</b> 41/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/07/2020 10:49
	<b>Homologação:</b> 17/07/2020 10:49
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>UF:</b> RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,75
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA de primeira qualidade, embalado a vácuo, com Selo de Inspeção do Ministério da Agricultura SIF. MARCA: RETIRO /LEONE M ATA QUILO 24 R\$ 25,75 R\$ 618,00		
00.632.304/0001-71 * VENCEDOR *	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 28,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Lote 41- QUEIJO MUSSARELA de primeira qualidade, embalado a vácuo, com Selo de Inspeção do Ministério da Agricultura SIF. Marca: Ioga; Fabricante: Industria e com. de laticínios Veneza LTDA; Unidade: KG; Quantidade: 24; Preço: R\$ 28,90; Total: R\$ 693,60.		
<b>Telefone:</b> (84) 3222-2290	<b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 30,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA de primeira qualidade, embalado a vácuo, com Selo de Inspeção do Ministério da Agricultura SIF. (QUILO) QUANTIDADE 24 KG PREÇO UNITÁRIO R\$ 30,80 MARCA NATULACTE - FABRICANTE IND. DE LATICINIOS NATULACT		
	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 36,09
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA de primeira qualidade, embalado a vácuo, com Selo de Inspeção do Ministério da Agricultura SIF. MARCA: NATULAC - QUANT.: 24 QUILO - PREÇO UNIT.: 36,09		
	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 36,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA de primeira qualidade, embalado a vácuo, com Selo de Inspeção do Ministério da Agricultura SIF. (marca palac)		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,47

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José do Campestre	<b>Data:</b> 19/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para alimentação das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social do município de São Jose do Campestre-RN	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Queijo Mussarela, de Primeira Qualidade - Queijo Mussarela, de Primeira Qualidade	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 118221
	<b>Lote/Item:</b> /95
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> biana <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE <b>Telefone:</b> (84) 9954-7898 <b>Email:</b> gondimcontab@hotmail.com		
20.783.846/0001-52	FG COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 25,40
<b>Marca:</b> BIANA <b>Fabricante:</b> BIANA <b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> IOGA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com		

### Item 95: Presunto Fatiado

Preço Estimado: R\$ 28,31 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,31

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Presunto Peru Cozido Light, Sem Capa De Gordura, Fatiado No Dia Da Entrega Da Peça, A Embalagem Deve Ser A Vácuo Ou Em Sacos Plásticos Transparentes Atóxico, Limpo, Não Violado, Resistente Que Garanta A Integridade Do Produto, Número De Registro No Ministério Da Agricultura Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 30 Dias Contando Da Data Da Entrega.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 38,95**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	<b>Data:</b> 26/03/2021 09:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de produtos alimentícios (proteínas e lácteos). PAG 67222.001860/2020-89..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRIOS - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:72021 / UASG:120631
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.384.577/0001-54	ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404	R\$ 32,00
<p><b>Marca:</b> SADIA <b>Fabricante:</b> SADIA <b>Modelo:</b> SADIA <b>Descrição:</b> FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) <b>Telefone:</b> (84) 9702-9648 <b>Email:</b> aibcomercioeservico@hotmail.com</p>		
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 39,94
<p><b>Marca:</b> SEARA <b>Fabricante:</b> SEARA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Presunto de peru, light, resfriado, peça inteira. NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO OBJETO. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 10 (DEZ) DIAS DO RECEBIMENTO DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO PELA ADJUDICATÁRIA, CONFORME EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. <b>Telefone:</b> (81) 3236-4554 <b>Email:</b> walmy_jr@bol.com.br</p>		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 39,94
<p><b>Marca:</b> SADIA <b>Fabricante:</b> SADIA <b>Modelo:</b> SADIA <b>Descrição:</b> "Carne de ave, tipo presunto de peru light, resfriado, peça inteira, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalado em saco plástico atóxico. Validade mínima para recebimento de 2 meses. Com o selo de inspeção federal" <b>Telefone:</b> (84) 8864-2163 <b>Email:</b> genivaldosolucoes@gmail.com</p>		
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 39,94
<p><b>Marca:</b> SEARA <b>Fabricante:</b> SEARA ALIMENTOS <b>Modelo:</b> SEARA <b>Descrição:</b> Carne de ave, tipo presunto de peru light, resfriado, peça inteira, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalado em saco plástico atóxico. Validade mínima para recebimento de 2 meses. Com o selo de inspeção federal. <b>Nome de Contato:</b> Flavio Varela de Carvalho <b>Telefone:</b> (84) 3206-5672 <b>Email:</b> amarantecomercio@hotmail.com</p>		
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 39,95
<p>* VENCEDOR *</p> <p><b>Marca:</b> Perdigão <b>Fabricante:</b> Perdigao Agroindustrial S A <b>Modelo:</b> 0 <b>Descrição:</b> Carne de ave, tipo presunto de peru light, resfriado, peça inteira, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalado em saco plástico atóxico. Validade mínima para recebimento de 2 meses. Com o selo de inspeção federal. <b>Telefone:</b> (84) 3222-2290 <b>Email:</b> sukcesnatal@hotmail.com</p>		

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 39,95
--------------------	----------------------------	-----------

**Marca:** SEARA  
**Fabricante:** SEARA  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** Carne de ave, tipo presunto de peru light, resfriado, peça inteira, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalado em saco plástico atóxico . Validade mínima para recebimento de 2 meses. Com o selo de inspeção federal.

**Telefone:** (84) 3321-7597      **Email:** empresamlsc@gmail.com

22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,95
--------------------	-----------------------------------	-----------

**Marca:** RESENDE  
**Fabricante:** RESENDE  
**Modelo:** RESENDE  
**Descrição:** FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Telefone:** (84) 3272-8550      **Email:** transcarne@gmail.com

27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 39,95
--------------------	----------------------------	-----------

**Marca:** PERDIGÃO  
**Fabricante:** PERDIGÃO S.A  
**Modelo:** PERDIGÃO  
**Descrição:** Carne de ave tipo presunto de peru light, resfriado , peça inteira. Embalada em saco plástico transparente atóxico. com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico atóxico. Validade mínima para recebimento 2 meses . Com o selo de inspeção federal

**Telefone:** (84) 3204-6500      **Email:** legalizacao@contauditoria.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 24,27**

*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (carnes, laticínios e refrigerados).</p> <p><b>Descrição:</b> FRIOS - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)</p> <p><b>CatMat:</b> 447773 - FRIOS</p>	<p><b>Data:</b> 18/02/2021 14:08</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:981661</p> <p><b>Lote/Item:</b> /37</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 12/03/2021 09:41</p> <p><b>Homologação:</b> 23/03/2021 17:17</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 400</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> RN</p>
--	---

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA INICIAL</b>
-------------	-----------------------------------	----------------------------------

22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

**\* VENCEDOR \***

**Marca:** resende  
**Fabricante:** resende  
**Modelo:** resende  
**Descrição:** FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Telefone:** (84) 3272-8550      **Email:** transcarne@gmail.com

18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 22,38
--------------------	----------------------------	-----------

**Marca:** RESENDE  
**Fabricante:** RESENDE ALIMENTOS  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Nome de Contato:** JOÃO JOSÉ DE SOUSA      **Telefone:** (84) 9414-0188      **Email:** bjoliveiradesousame@hotmail.com

09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 22,89
--------------------	----------------------------	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SEARA  
Fabricante: SEARA  
Modelo: QUILOGRAMA  
Descrição: PRESUNTO DE PERU LIGHT

Telefone:  
(84) 3321-7597

Email:  
empresamlsc@gmail.com

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI

R\$ 26,50

Marca: PERDIGÃO  
Fabricante: PERDIGÃO  
Modelo: PERDIGÃO  
Descrição: PRESUNTO DE PERU LIGHT

Telefone:  
(84) 3204-6500

Email:  
legalizacao@contauditoria.com.br

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

R\$ 29,60

Marca: REZENDE  
Fabricante: REZENDE  
Modelo: REZENDE  
Descrição: PRESUNTO DE PERU LIGHT

Telefone:  
(84) 8864-2163

Email:  
genivaldosolucoes@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 21,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

Data: 10/07/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: PRESUNTO FATIADO, PERU COZIDO LIGHT, SEM CAPA DE GORDURA, QUILO - PRESUNTO FATIADO, PERU COZIDO LIGHT, SEM CAPA DE GORDURA, QUILO

Identificação: 00006920

Lote/Item: 1/81

Ata: N/A

Fonte:

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.236.902/0001-39 COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 21,70

Marca: Marca não informada  
Fabricante: Fabricante não informado  
Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(84) 8606-8568/ (84) 8726-9349

Email:  
comercialbrasilrn@hotmail.com

## Item 96: Salsicha

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	De Carne De Frango, Para Hot Dog. Embalagem Com 1 Kg, Em Filme Pvc Transparente Ou Saco Plástico Transparente Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Líquida, De Acordo Com As Portarias Do Ministério Da Agricultura.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 8,46

284/287

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARE

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das necessidades do Hospital Municipal Manoel Lucas de Miranda de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Guimarães/RN..

**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃORESFRIADO(A)

**CatMat:** 447720 - EMBUTIDO

**Data:** 24/07/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:432020 / UASG:926449

**Lote/Item:** 6/98

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/08/2020 14:01

**Homologação:** 10/08/2020 14:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.600

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.384.577/0001-54	ALICIA VITORIA DE LIMA BELARMINO 11088610404	R\$ 6,99
<p>Marca: MANÁ                      Fabricante: MANÁ                      Modelo: MANÁ                      Descrição: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃORESFRIADO(A)</p> <p>Telefone: (84) 9702-9648      Email: aibcomercioservico@hotmail.com</p>		
14.269.446/0001-20	MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO	R\$ 7,40
<p>Marca: AVIVAR                      Fabricante: AVIVAR                      Modelo: AVIVAR                      Descrição: *350468 SALSICHA, TIPO HOT DOG, EMBALADA Á VÁCUO COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM 3 KG*</p> <p>Telefone: (84) 9632-6000      Email: mpcomercioibm@gmail.com</p>		
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 7,45
<p>Marca: AVIVAR                      Fabricante: AVIVAR ALIMENTOS                      Modelo: AVIVAR                      Descrição: SALSICHA, TIPO HOT DOG, EMBALADA Á VÁCUO COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM 3 KG</p> <p>Telefone: (84) 3204-6500      Email: legalizacao@contauditoria.com.br</p>		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,45
<p>Marca: AVIVAR                      Fabricante: AVIVAR                      Modelo: AVIVAR                      Descrição: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃORESFRIADO(A)</p> <p>Telefone: (84) 3272-8550      Email: transcarne@gmail.com</p>		
17.745.815/0001-00	MM EMPREENDIMENTOS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,45
<p>Marca: AVIVAR                      Fabricante: AVIVAR                      Modelo: XXX                      Descrição: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃORESFRIADO(A)</p> <p>Telefone: (84) 8851-8853      Email: mmecltda@hotmail.com</p>		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 7,45
<p>Marca: FRIATO                      Fabricante: FRIATO                      Modelo: FRIATO                      Descrição: SALSICHA, TIPO HOT DOG, EMBALADA Á VÁCUO COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM 3 KG</p> <p>Telefone: (84) 8864-2163      Email: genivaldosolucoes@gmail.com</p>		
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 15,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: AVIVAR  
 Fabricante: AVIVAR  
 Modelo: KG  
 Descrição: SALSICHA, TIPO HOT DOG, EMBALADA Á VÁCUO COM SELO DE INSPEÇÃO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM 3 KG

Telefone:  
 (84) 3321-7597

Email:  
 empresamlsc@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES  
**Data:** 10/02/2021 00:00  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** SALSICHA TIPO HOT DOG - SALSICHA TIPO HOT DOG  
**Identificação:** 00003121  
**Lote/Item:** 1/110  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 110  
**Unidade:** KG  
**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.033.946/0001-66 LUIZ GUILHERME DE SOUZA R\$ 7,75  
 \* VENCEDOR \*  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada  
 Telefone:  
 (84) 3531-2436

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS  
**Data:** 10/07/2020 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** SALSICHA, DE CARNE DE FRANGO, PARA HOT DOG, EMBALAGEM COM 01 KG. - SALSICHA, DE CARNE DE FRANGO, PARA HOT DOG, EMBALAGEM COM 01 KG.  
**Identificação:** 00006920  
**Lote/Item:** 1/91  
**Ata:** N/A  
**Fonte:**  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** KG  
**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.236.902/0001-39 COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI R\$ 7,75  
 \* VENCEDOR \*  
 Marca: Marca não informada  
 Fabricante: Fabricante não informado  
 Descrição: Descrição não informada  
 Telefone:  
 (84) 8606-8568/ (84) 8726-9349  
 Email:  
 comercialbrasilrn@hotmail.com

